
1

Distribution of Polypodium vulgare in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 10-08-2018

Database records used for producing the distribution map of Polypodium vulgare published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: [Šluknovský výběžek:] opuštěný čedičový lom v Kyjovském údolí v CHKO Labské pískovce; 5052/c
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'53.97''N, 14°26'31.92''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930234

5053c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: [Šluknovský výběžek:] nad lomem a v lomu pod vrcholem Dymníku [u Rumburku]; 5053/a [5053c]
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.44''N, 14°31'28.76''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930140

5056a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0078_031211_389_S1.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'40.49''N, 15°0'57.82''E, ± 7m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5056c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Větrov, háj na Z straně Křížového vrchu
souřadnice: 50°54'50.00''N, 15°4'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027488

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Frýdlant, háj na V straně Křížového vrchu
souřadnice: 50°54'52.00''N, 15°4'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028095

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0005_031221_186_L4
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°55'57.25''N, 15°2'23.71''E, ± 255m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127747

5056d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0004_031223_260_L5.1
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'55.26''N, 15°8'22.42''E, ± 81m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129070

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Frýdlant, Zámecká
souřadnice: 50°55'0.12''N, 15°5'9.20''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2015-08-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5151a

původní jméno: Polypodium
lokalita: na německé hrázi u Hřenska
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.11''N, 14°14'24.21''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1994-09-20
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419719, revid. průduchy = 42,7 um (n=20), provizorní scheda z herbáře J. Hadince, sbíral on i když to není explicitně
uvedeno
ID: 13563084

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°51'5.26''N, 14°12'46.26''E, ± 277m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10664521

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°51'30.32''N, 14°13'7.96''E, ± 211m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10664556

5151b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 17a. Údolí "Soorgrund", Vysoká Lípa
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434039

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 17b. Divoká soutěska, Mezná
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.00''N, 14°18'38.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5151c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'8.15''N, 14°13'29.72''E, ± 113m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-04-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10498969

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°48'2.64''N, 14°10'2.30''E, ± 156m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11482451

5151d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'7.28''N, 14°19'48.97''E, ± 300m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
poznámka: zanikla
ID: 8971488

5152a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 64. Vysoká Lípa: loupežnícký hrádek
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.65''N, 14°20'52.07''E, ± 100m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970777

5152b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 494. Doubice: vrch Spravedlivost asi 1250 m JJV kostela v obci
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'49.00''N, 14°28'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0073_022403_573_S1.2
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'13.67''N, 14°29'8.74''E, ± 89m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5863260

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0101lh_022407_831_L5.4
nejbližší obec: Studený u Kunratic, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.93''N, 14°26'26.70''E, ± 169m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5873526

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0101lh_022408_466_S1.2
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.13''N, 14°27'4.03''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5883944

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Vápenka
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'46.23''N, 14°28'46.71''E, ± 337m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum SPR Vápenka. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6743303

5152c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0149lp_022407_1224_S1.2
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°50'56.04''N, 14°23'14.89''E, ± 96m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003
nálezce: Marek Klitsch
pramen: Marek Klitsch. u0149lp: u0149lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5876674

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Janská rokle
souřadnice: 50°48'27.98''N, 14°23'5.14''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11244103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pod Strážištěm
souřadnice: 50°49'12.95''N, 14°22'21.35''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (1999): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - dílčí zpráva
projekt: NDOP
ID: 11246345

5152d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0020lh_022412_50_S1.2
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'47.59''N, 14°25'33.20''E, ± 16m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0020lh: l0020lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5895077

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0020lh_022412_63_S1.2
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'11.12''N, 14°26'19.36''E, ± 11m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0020lh: l0020lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5895104

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Pustý zámek
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.73''N, 14°27'30.67''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický IP chráněn. území Pustý zámek. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6738707

5153a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0035lh_022409_192_S1.2
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'12.85''N, 14°33'48.85''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5153c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0035lh_022409_129_S1.2
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.54''N, 14°31'13.40''E, ± 16m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888845

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0035lh_022409_128_S1.3
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'18.17''N, 14°31'13.40''E, ± 20m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888844

5154c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0056lh_031312_42_S1.2
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'50.69''N, 14°43'31.76''E, ± 13m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0056lh: l0056lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136913

5155c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ještědské pohoří, údolí 2 km S od Velkého Vápenného, SV čelo kóty 471,5
souřadnice: 50°48'25.00''N, 14°54'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645383

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0106_031314_492_L7.3
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'5.84''N, 14°53'46.82''E, ± 91m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0106_031314_421_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'36.04''N, 14°53'17.81''E, ± 58m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137643

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0106_031314_437_S1.2
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'41.76''N, 14°53'41.21''E, ± 10m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137679

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0014_031314_1064_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'23.04''N, 14°54'41.44''E, ± 232m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137253

5155d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ještědské pohoří, Bílý Kostel, Lužní důl, JZ od obce, SZ čelo kóty 471,5
souřadnice: 50°48'25.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645405

5156a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanice, Kodešův vrch
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0107jh_031407_883_L4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'49.36''N, 15°4'50.12''E, ± 57m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160774

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0005_031401_25_L4
nejbližší obec: Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.63''N, 15°1'5.16''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6152969

5156b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 439 A
souřadnice: 50°51'46.80''N, 15°8'27.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-01
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277522

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0061jh_031408_211_L5.2
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'56.56''N, 15°8'50.39''E, ± 316m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6162789

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0107jh_031407_804_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.47''N, 15°7'5.09''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

5156c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Pod Dračí skalou|2836
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'48.10''N, 15°4'32.90''E, ± 1m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: richard Višňák. Plán péče o: PP Pod Dračí skálou na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780287

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mníšek u Liberce; Místy náznaky přechodu k L7.3 (vyšší podíl Quercus sp. a Pinus s. v E3, chudost E1 a přítomnost Pteridium
aq.). V Z části vrcholové balvany a krmeliště zvěře.
souřadnice: 50°49'47.34''N, 15°2'44.53''E, ± 439m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-04-23
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vrcholové skály v Z části sgm; L5.4
ID: 11898436

5157a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0061jh_031409_190_S1.3
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'2.99''N, 15°11'29.47''E, ± 90m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163821

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0061jh_031409_405_S1.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'21.10''N, 15°12'52.63''E, ± 186m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164143

5158a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jablonec n. Nisou: Jizerské hory, na skále Vlčí hnízdo poblíž Velké Jizerské louky, nehojně
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'9.04''N, 15°20'4.88''E, ± 200m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 66-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5158c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Bukovec 2439
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.59''N, 15°21'24.83''E, ± 561m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Bukovec na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780870

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Bukovec. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681226

5250b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vilsnice; vegetace skalek a navazujících malých světlin v teplomilné doubravě pod vrcholem Chmelníku
souřadnice: 50°45'16.14''N, 14°9'31.56''E, ± 70m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-17
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 13037257

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krásný Studenec; skalní vegetace s kostřavou sivou na skalkách v podvrcholové části jižních svahů Klobouku (502 m)
souřadnice: 50°46'1.43''N, 14°8'41.02''E, ± 37m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 13036135

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bělá u Děčína; voštiny
souřadnice: 50°47'41.33''N, 14°9'18.82''E, ± 212m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-12-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11483733

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bělá u Děčína
souřadnice: 50°47'42.64''N, 14°9'48.13''E, ± 455m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2011-11-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3459 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11483098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5250d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
souřadnice: 50°44'15.85''N, 14°7'58.13''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973171

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lužec u Petrova Mlýna
souřadnice: 50°41'58.87''N, 14°8'2.01''E, ± 77m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11116322

5251a

lokalita: Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'60.00''N, 14°11'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871997

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 15. (5251) NPR Březinské tisy a jejích ochranné pásmo.
nejbližší obec: Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'21.00''N, 14°14'51.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137702

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0103lp_022319_343_S1.2
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.36''N, 14°11'15.25''E, ± 347m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0103lp: u0103lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853809

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0103lp_022319_344_S1.2
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.09''N, 14°11'51.54''E, ± 718m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Viktor Meščerjakov. u0103lp: u0103lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5853811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Březinské tisy
souřadnice: 50°45'22.71''N, 14°14'52.61''E, ± 635m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Březinské tisy
projekt: NDOP
poznámka: Strmý až téměř kolmý skalnatý a suťový svah a sutě na jeho bezprostředním úpatí.
ID: 11255710

5251b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0118cs_022320_394_S1.3
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'20.06''N, 14°15'38.45''E, ± 402m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854076

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0118cs_022320_419_S1.3
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'49.25''N, 14°16'15.85''E, ± 62m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854104

5251c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 251. Těchlovice: Vrabinec, zřícenina a J svah
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'38.58''N, 14°12'42.36''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976868

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0166cs_022324_676_S1.2
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'20.76''N, 14°12'57.20''E, ± 42m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
nálezce: Martin Lípa
pramen: Martin Lípa. u0166cs: u0166cs. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5857913

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0117cs_024104_546_S1.2
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
souřadnice: 50°42'37.84''N, 14°12'42.59''E, ± 12m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6046694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5251d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 304. Františkov: zdi a skály zříceniny Ostrý, V exp.
nejbližší obec: Františkov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978635

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 114. Františkov nad Plouč.: zřícenina Ostrý
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°19'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437701

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 110. Benešov nad Ploučnicí: cesta podél lesa 600 m J osady Terezínské Údolí
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°18'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437621

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0165cs_024201_364_S1.5
nejbližší obec: Oldřichov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'7.75''N, 14°19'26.72''E, ± 94m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6066390

5252a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0104_022417_446_L4
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°46'18.34''N, 14°23'6.50''E, ± 134m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5933132

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0104_022417_447_L4
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°46'22.01''N, 14°23'6.61''E, ± 162m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5933176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nad Vískou
souřadnice: 50°47'40.14''N, 14°23'40.56''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11244154

5252b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0105_022423_663_S1.2
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'42.12''N, 14°29'27.13''E, ± 11m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6016271

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0105_022423_679_S1.3
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'37.33''N, 14°29'48.62''E, ± 104m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6016302

5252c

lokalita: Bohemia borealis, distr. Česká Lípa: locis lapidosis collis Kamenná Hůra prope pagum Merboltice
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'18.25''N, 14°21'17.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce:  Husák;  Deyová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871998

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 141. Merboltice: S svah v rezervaci Kamenná hůra na stejnomenném vrchu
nejbližší obec: Merbortice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'22.00''N, 14°21'14.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 129. Františkov nad Ploučnicí: lesní svah nad silnicí mezi obcí a osadou Brlohy
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'19.00''N, 14°20'27.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438266

5252d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0105_022423_567_S1.2
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'18.49''N, 14°27'39.71''E, ± 101m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6015777

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0105_022423_586_S1.2
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'15.36''N, 14°28'14.88''E, ± 199m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6015786

5253a

lokalita: sev. Čechy: Lužické hory, vrch Klíč (755 m) u Svoru, skály na JZ svahu, znělec
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'16.73''N, 14°34'17.11''E, ± 150m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1986-07-02
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871996

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lužické hory Mts., Mt. Klíč near Svor
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1997-04-14
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2253887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Klíč, Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'12.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1972
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1972): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Klíč. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271482

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0017lh_022419_161_S1.2
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'15.54''N, 14°33'46.94''E, ± 18m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0017lh: l0017lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5952273

5253b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0066_022425_168_S1.2
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'41.54''N, 14°35'40.09''E, ± 64m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020376

5253c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0127_022424_742_S1.2
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'10.90''N, 14°31'33.60''E, ± 14m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019564

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0108_022424_180_L7.1
nejbližší obec: Bukovany u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'57.54''N, 14°34'26.04''E, ± 82m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5253d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ortel u Sloupu v Č. na vrcholu
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'56.86''N, 14°37'57.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1955-09-20
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449117

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 300. Sloup: les (převážně borový) podél červené tur.cesty od obce pod vrch Slavíček
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°35'59.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442347

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 298. Svojkov: Modlivý důl, chudé smíšené lesy s převahou borovice lesní
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441704

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 291. Sloup: smrčina podél silnice od Svojkova k odbočce lesní cesty (0,7 km JV hradu Sloup) a v údolí s potůčkem Z silnice
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442160

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0066_022425_266_S1.2
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'52.75''N, 14°38'38.00''E, ± 4m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0066_022425_193_S1.2
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'47.53''N, 14°35'11.36''E, ± 73m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020405

5254b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°47'56.55''N, 14°45'30.52''E, ± 32m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-10-30
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11508248

5254c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0108_031321_390_S1.2
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'0.24''N, 14°40'4.55''E, ± 4m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145579

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0108_031321_391_S1.2
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'57.86''N, 14°40'1.85''E, ± 31m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145580

5255a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ještědský hřbet, Velký Vápenný, 130 m JZ k.422, svah nad cestou.
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°53'52.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jitrava, Hřib (648,5), J svah, diabasová skála nad silnicí, 580 m n.m.
souřadnice: 50°47'41.00''N, 14°52'51.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522427

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ještědské pohoří, Jitrava, Hřib (648,5), J svah, diabasová skála nad silnicí
souřadnice: 50°46'60.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645312

5255b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kryštofovo údolí, horní část, SV od k. 519,0 (Z od kostela).
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°55'46.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521338

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hamrštejn, levý břeh, svah pod silnicí, J od soutoku Rokytnice a Lužické Nisy,320 m n.m.
souřadnice: 50°47'7.00''N, 14°57'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524696

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Hamrštejn 560
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'56.64''N, 14°58'7.43''E, ± 407m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický inventarizační průzkum PR Hamrštejn. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hamrštejn; Machnín: zříceniny hradu Hamrštejn na kopci nad Lužickou Nisou nad vlakovou zastávkou Machnín hrad Z od
obce,
souřadnice: 50°47'13.24''N, 14°58'10.82''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010-07-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007989

5255c

lokalita: sev. Čechy, Lužické hory, vrch Stříbrník u Žibřidic, čedič
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.10''N, 14°50'55.80''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1978-07-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871999

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0058_031323_437_S1.2
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°43'56.35''N, 14°50'55.32''E, ± 55m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147326

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0058_033103_409_L3.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'32.72''N, 14°51'7.70''E, ± 89m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202411

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0058_031323_433_L5.1
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°43'50.45''N, 14°51'4.32''E, ± 124m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147299

5255d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: V lese pod hřbetem Ještěda svah k Hornímu Hanýchovu
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'19.55''N, 14°59'39.40''E, ± 400m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Prokop
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419741, revid. průduchy = 40,9 um (n=20)
ID: 13563083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0069_031325_408_S1.2
nejbližší obec: Novina u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°44'57.23''N, 14°56'40.96''E, ± 18m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6150823

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0064_033105_759_S1.2
nejbližší obec: Janův Důl, okres Liberec
souřadnice: 50°42'23.00''N, 14°57'16.38''E, ± 18m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6203791

5256a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0068_031416_47_S1.2
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'21.01''N, 15°0'16.06''E, ± 6m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0068: l0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6171620

5256b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0049jh_031418_157_L5.4
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'38.86''N, 15°8'21.59''E, ± 127m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6175616

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jezdec (Reitstein); Liberec-Ruprechtice: skalní hrad Jezdec na žulovém útvaru nad údolím Černé Nisy, SV od lomu, v SV okolí
obce,
souřadnice: 50°47'50.62''N, 15°5'33.17''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5256d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0042_033202_340_L5.4
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°43'36.59''N, 15°5'20.65''E, ± 82m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6231389

5257a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Zpráva o inventarizačním průzkumu Malá Strana. 0.
projekt: NDOP
ID: 6678085

5257b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jiřetín pod Bukovou, dílec 542 D
souřadnice: 50°45'34.00''N, 15°14'55.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-09-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281440

5257d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0043jh_034101_548_S1.2
nejbližší obec: Haratice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'39.24''N, 15°19'31.91''E, ± 4m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3342387

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0043jh_034101_552_S1.2
nejbližší obec: Haratice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'28.15''N, 15°19'23.09''E, ± 4m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3342414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5258c

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°43'19.55''N, 15°23'11.56''E, ± 116m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281290

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°44'47.30''N, 15°21'56.89''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258794

5258d

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°42'22.10''N, 15°29'10.09''E, ± 31m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-06-03
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271323

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jablonec nad Jizerou; spíš skalní výchozy a bloky + nálet
souřadnice: 50°42'39.76''N, 15°25'21.74''E, ± 64m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-21
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M4.1
ID: 11688383

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rokytnice n.Jiz., při silnici 300m S nádraží
souřadnice: 50°42'55.08''N, 15°25'27.43''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925520

5259d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /18b/ U Labské přehrady /JZ Špindl. Ml./
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'52.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Špindlerův Mlýn, při silnici cca 1,5km J od přehrady Labská
souřadnice: 50°42'16.87''N, 15°35'1.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927696

5260c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čechy, Krkonoše, skalní stěny velké žulové rokle Čertovy zahrádky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-08-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563071

5347c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lounice
souřadnice: 50°36'34.88''N, 13°33'43.40''E, ± 135m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10535736

5348a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996
nálezce:  et al.;  Šutera
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265811

5350a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'13.99''N, 14°1'21.90''E, ± 37m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11127731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'7.88''N, 14°1'6.08''E, ± 146m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11127717

5350b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0200cs_024113_1380_S1.2
nejbližší obec: Březí u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'1.98''N, 14°7'5.38''E, ± 4m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0200cs: u0200cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6052106

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Kozí vrch
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.12''N, 14°8'16.10''E, ± 416m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum navrženého CHPV Kozí hora u Neštědic. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6676264

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mojžíř
souřadnice: 50°41'1.23''N, 14°7'9.82''E, ± 52m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11106319

5350c

lokalita: Bohemia sept.: in rupibus supra fl. Labe ad ruinam Střekov
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.54''N, 14°3'3.39''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-08-23
nálezce:  Mikeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872000

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 2. NPP Vrkoč - skalní teleso a část skály zarostlá lesem.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ústí nad Labem - Vaňov, 0,3 km V od kóty Skály (449 m).
souřadnice: 50°37'13.00''N, 14°3'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-05-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2006): Saxifraga rosacea subsp. steinmanii (Tausch) Holub u Ústí nad Labem. - Severočes. Přír., Litoměřice, 38:
153-154.
projekt: ČNFD
ID: 1205566

5350d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brná nad Labem (České středohoří), Průčelská rokle, horní část nad vodopádem ca 1,5 km V od obce
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°5'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639039

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brná nad Labem,  southern part of the Průčelská rokle gorge, N slopes of the Skřivánčí vrch hill
souřadnice: 50°36'58.90''N, 14°6'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399731

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0200cs_024113_1647_S1.2
nejbližší obec: Horní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'10.14''N, 14°7'58.48''E, ± 4m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0200cs: u0200cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6052274

5351a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 238. Těchlovice: SPR Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976398

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°40'59.21''N, 14°12'59.27''E, ± 262m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Anonymus. Inventarizace SPR Stříbrný roh. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6691114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roztoky nad Labem
souřadnice: 50°41'23.32''N, 14°10'3.07''E, ± 77m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11022560

5351b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0162cs_024105_89_L4
nejbližší obec: Rychnov u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°41'53.02''N, 14°15'55.87''E, ± 47m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047582

5351c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0200cs_024119_297_S1.2
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.67''N, 14°12'31.25''E, ± 5m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0200cs: u0200cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6058030

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0200cs_024119_292_S1.2
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'29.48''N, 14°12'25.16''E, ± 5m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0200cs: u0200cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6058028

5352a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Verneřice, Bobří soutěska asi 3 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°20'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229554

5352b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 96. Jezvé: návrší Kupka
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437152

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 99. Kvítkov: Na Vrších, pískovcové skalky, okolí domků a zříceniny 0,5 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°29'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437231

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0072_024208_333_S1.2
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.46''N, 14°27'10.44''E, ± 61m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079366

5352c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 40. Konojedy: Dubí hora, NPP lom
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'34.00''N, 14°21'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 52. Kravaře: ca 1,3 km Z obce, sutě na V svazích Bínova
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°21'37.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hřídelík; Blíževedly: zřícenina hradu Hřídelík na lesnatém návrší nedaleko JZ okraje obce,
souřadnice: 50°36'22.56''N, 14°23'40.55''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-07-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vlastní zřícenina na skále
ID: 12010959

5352d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 501. Stranné: okraje lesa pod skalkami při zeleně znač.tur.stezce 0,0-0,7 km VJV od obce
nejbližší obec: Stranné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°25'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447262

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436581

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 70. Kolné: skály u vodopádu
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'58.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436632

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 732. Holany, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.00''N, 14°29'21.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 9565613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5353a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 147. Kvítkov: NPP Peklo - podél červené tur. zn. v části S samoty N. Dvůr, ca 1,5 km SV a V osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°30'50.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 160. Zahrádky /Česká Lípa/: údolí Peklo po P břehu Robečského potoka od skalního tunelu až k S okraji CHÚ (místo s
informač.tabulí)
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.00''N, 14°30'16.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439078

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0054_024213_499_S1.2
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'4.32''N, 14°30'49.36''E, ± 95m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6084837

5353b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0108_033101_393_S1.2
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.92''N, 14°39'36.00''E, ± 76m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200029

5353c

lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, pískovcové skály u výpostě Novozámeckého rybníka v Zahrádkách
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.41''N, 14°32'13.31''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448950

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0019_024214_89_S1.2
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'54.08''N, 14°32'45.02''E, ± 106m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Radomír Mach
pramen: Mach Radomír+Machov  Iva. l0019: l0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6085416

5353d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 200. Provodín: Michlův vrch (kóta 387), ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439952

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 202. Provodín: Michlův vrch, vrchol a lomové stěny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440006

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 583. Staré Splavy: bučina, bor a smrčina na Mužském hřebeni v úseku od Dělové cesty podél plotu obory (3 km SV žel. zast.)
směrem k JZ, poté k silnici v místě 1,8 km SSZ od žel. zastávky
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°38'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 5. Majchlův (Michlův) vrch, zales. vrch, na úpatí s nevelkými loukami, vrchol skalní výchozy, na S starý lom, nachází se S od
obce Provodín
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°36'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426074

5354b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /2./ JZ okraj Vranovských skal, Juliina výšina, cca 150 m od obce Vranov, JZ svah
nejbližší obec: Vranov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.70''N, 14°45'24.06''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-04
pramen: Rychtařík P. (1990): Carex pediformis C. A. Mey. subsp. aff. macroura (Meinsh.) Podp. v Hradčanských stěnách a na
Vranovských skalách u Mimoně. - Severočes. Přír. 24: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8726361

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 641. Vranov: skály na vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'56.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450657

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 648. Noviny pod Ralskem: lesík na L břehu Ploučnice, S úpatí Ralska
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'44.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450772

5354c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°36'5.24''N, 14°42'16.93''E, ± 390m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12067098

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°36'2.23''N, 14°42'26.44''E, ± 314m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066891

5354d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svébořice_3440276
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.02''N, 14°49'36.62''E, ± 140m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453489

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0147_033112_298_S1.2
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.60''N, 14°46'35.40''E, ± 44m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-07
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0147: l0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6213454

5355a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 660. Hamr na Jezeře: Stohánek, izolovaný pískovcový plochý vrch (blok) se zříceninou hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Václav Petříček; Karel Prach; Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450939

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 673. Hamr na Jezeře: zřícenina hradu Děvín, vrchol
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°51'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát; Karel Prach; Václav Petříček; Jiří Hadinec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5355b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Čertova zed´_106_lesní porosty JV od Čertovy zdi
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'20.08''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865513

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrubý Lesnov
souřadnice: 50°39'58.12''N, 14°55'57.14''E, ± 608m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10467718

5355c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 30. Niva Zábrdky v úseku mezi Vápnem a Zourovem
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°54'23.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909530

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Náhlov (Osečná, o, Česká Lípa), Čertův žleb ca 1,8 km JJZ od obce, pod Těšnovem
souřadnice: 50°38'50.90''N, 14°53'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643978

5355d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

5356b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0125_033207_213_S1.2
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'43.43''N, 15°5'46.54''E, ± 10m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6238367

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0154cr_033213_505_L5.4
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'40.21''N, 15°8'6.14''E, ± 37m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253775

5356d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0154cr_033213_562_S1.2
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'52.91''N, 15°8'28.86''E, ± 339m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254262

5357a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0125_033208_834_L4
nejbližší obec: Mukařov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'6.89''N, 15°11'12.23''E, ± 73m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6244889

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0070_033214_116_S1.2
nejbližší obec: Mukařov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'15.52''N, 15°12'45.18''E, ± 133m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6254847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5357b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0142_033209_607_S1.2
nejbližší obec: Bratříkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'20.89''N, 15°15'16.34''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6247296

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033210_378_L4
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'28.90''N, 15°19'16.54''E, ± 201m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6249102

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Návarov; Návarov: zřícenina stejnojmenného hradu na ostrohu nad soutokem Kamenice a Zlatníku 0, 75 km SSV od
železniční stanice,
souřadnice: 50°40'56.49''N, 15°19'21.81''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2008-08-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: těž vertikály zdí
ID: 11993382

5357c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0070_033214_595_L8.1
nejbližší obec: Besedice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'45.30''N, 15°11'57.59''E, ± 125m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6256957

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0154cr_033213_53_S1.1
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'33.65''N, 15°10'33.10''E, ± 85m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6253376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Besedice, kóta Sokol
souřadnice: 50°37'54.54''N, 15°12'15.29''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931118

5357d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Semily, v údolí Jizery (nad pravým břehem) při Riegrově stezce 0,6 km J od osady Morava
souřadnice: 50°36'56.00''N, 15°18'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2006-06-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638254

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bítouchov, Riegrova stezka, skály na pravém břehu Jizery, 4 m nad vodní hladinou.
souřadnice: 50°36'50.00''N, 15°19'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2000): Saxifraga steinmannii in Böhmen: Gesellschaften und Ökologie. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud.
biol., 4: 53-60.  - Acta Univ. Purkyn. Ústí n. L., stud. biol., 4: 53-60.
projekt: ČNFD
ID: 1106774

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bítouchov, kaňon-průlom
souřadnice: 50°37'17.00''N, 15°18'15.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3045452

5358a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0119_034106_362_L5.1
nejbližší obec: Stanový, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'42.29''N, 15°21'59.80''E, ± 116m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346921

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0119_034106_60_L4
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°40'7.28''N, 15°19'56.75''E, ± 54m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0146_034111_96_S1.2
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'16.96''N, 15°20'6.07''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3353656

5358b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0135_034107_589_S1.2
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'29.10''N, 15°26'49.02''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349596

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poniklá, mokré skály při silnici k Hradsku
souřadnice: 50°40'30.26''N, 15°27'32.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933070

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradsko, údolí Farského potoka při silnici do Vysokého n.J.
souřadnice: 50°40'37.20''N, 15°26'6.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933010

5358c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Benešov u Semil, pravý břeh Jizery, pod skalním převisem asi 1 m vysoko nad vodní hladinou.
souřadnice: 50°36'11.00''N, 15°22'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2000): Saxifraga steinmannii in Böhmen: Gesellschaften und Ökologie. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud.
biol., 4: 53-60.  - Acta Univ. Purkyn. Ústí n. L., stud. biol., 4: 53-60.
projekt: ČNFD
ID: 1107132

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0135_034117_514_L5.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.20''N, 15°23'46.64''E, ± 110m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0135_034117_410_S1.2
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'48.82''N, 15°23'55.61''E, ± 266m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367706

5358d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0135_034117_120_L4
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'13.66''N, 15°26'0.35''E, ± 132m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3366446

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0135_034117_345_S1.2
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'42.48''N, 15°25'8.00''E, ± 11m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367452

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Ves u Přívlaky, při silnici a Kopaninském potoce Z křižovatky u Nové Vsi
souřadnice: 50°38'32.95''N, 15°26'17.59''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933735

5359a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /18a/ Skalisko v lese pod silnicí k Benecku, mezi červeně znač.Buchar. cestou a žlutou Bátovkou
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'19.00''N, 15°34'11.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484163

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: tab. 1. lok. 6. Benecko: cesta s asfalt.povrchem od křížovatky poblíž křížku dolů k okraji lesa (místy příkopy) (cesty, záznam z
let 1996/1997)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'13.00''N, 15°32'21.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

5359b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 9. Dolní Dvůr: listnáči zarostlá skaliska nad silnicí proti čp.95
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484031

5359c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zřícenina Štěpanického hradu /JV Hor. Štěpanic/
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'24.00''N, 15°32'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483434

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Benecko hradní zřícenina
souřadnice: 50°38'24.83''N, 15°32'22.50''E, ± 25m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-09-23
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101517

5359d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vrchlabí, opuštěný vápencový lom jižně nad silnicí na Benecko asi 1 km západně od křižovatky v Horním Vrchlabí, roztrouš
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'32.84''N, 15°35'44.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901908

5360a

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°39'41.59''N, 15°42'44.57''E, ± 342m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10294630

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°39'34.50''N, 15°42'38.78''E, ± 51m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°39'29.39''N, 15°42'43.18''E, ± 11m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-01
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295699

5360b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Úpa II; kmenovina ve velice prudkém, skalnatém svahu
souřadnice: 50°41'35.72''N, 15°47'56.74''E, ± 114m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11375692

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Malá Úpa; bučina zachovalá pouze na úzkém pruhu skalek nad řekou
souřadnice: 50°41'34.81''N, 15°48'1.48''E, ± 103m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11373063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Lysečiny; E1 poměrně pěkně vyvinuté, ve stromovém patře téměř chybí buk, historií spíše náletový porost
souřadnice: 50°40'25.10''N, 15°49'43.90''E, ± 70m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11449241

5360c

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°38'25.57''N, 15°42'54.61''E, ± 38m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-08-21
nálezce: Pavel Tlachač
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297306

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°38'26.98''N, 15°42'51.78''E, ± 24m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-08-21
nálezce: Pavel Tlachač
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

5360d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /58a/ Dolní Maršov: V exp. listnáči zarostlý nevysoký strmý svah S od kostela
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485270

5361a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Albeřice; Bishofův lom
souřadnice: 50°41'48.81''N, 15°50'46.21''E, ± 161m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11449992

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žacléř; poměrně pěkně vyvinutý suťový les, místy druhově bohatý; místy obnažené skály
souřadnice: 50°39'54.15''N, 15°53'4.49''E, ± 124m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-12
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11454245

5361c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0194_034219_611_S1.2
nejbližší obec: Libeč, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'16.42''N, 15°54'29.99''E, ± 54m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-06-01
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. h0194: h0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3395552

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rechenburk; Libeč: zaniklý hrad Rechenburk na severovýchodním skalnatém ostrohu Zámeckého vrchu, blíže Z okraje obce,
souřadnice: 50°36'11.15''N, 15°54'36.37''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

5362d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0053br_043117_512_S1.2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'11.03''N, 16°7'32.77''E, ± 106m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0053br: h0053br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 01.06.2002
ID: 3421569

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849920

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Křížová cesta  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'8.46''N, 16°7'42.93''E, ± 115m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850727

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křížový vrch  1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.20''N, 16°7'48.94''E, ± 59m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850705

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lada  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'3.37''N, 16°8'43.05''E, ± 91m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828724

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U zdoňovského lomu
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'36.08''N, 16°8'18.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

5363c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0156br_043119_205_L4
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.00''N, 16°13'41.30''E, ± 180m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426138

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stěnavský břeh
souřadnice: 50°37'35.34''N, 16°13'40.35''E, ± 166m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-05-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12036072

5363d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pomeznice - sruby  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.44''N, 16°15'16.62''E, ± 22m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884548

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pomeznice - sruby  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'47.75''N, 16°15'19.18''E, ± 35m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884549

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Permská stěna v Hynčicích
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.22''N, 16°16'35.46''E, ± 229m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-10-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811324

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stěny v Uhlířském dole
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'42.46''N, 16°18'18.72''E, ± 258m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-10-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ráj u Olivětína II.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.82''N, 16°19'29.36''E, ± 292m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803666

5364c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Braunau, … den Südhang des Bibersteins [=Bobří vrch]
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'34.27''N, 16°22'16.54''E, ± 400m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce: Ernst Nowotny
pramen: Nowotny E. (1964): Botanische Wanderungen durch das Braunauer Ländchen. – Heimatkreis Braunau/Sudetenland,
Forchheim/Ofr., 52 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249600

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lom pod Brabenčákem
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.19''N, 16°21'28.59''E, ± 37m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811848

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zadní Homole  1
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'1.72''N, 16°22'32.90''E, ± 80m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844935

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vysoká skála
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.01''N, 16°24'5.01''E, ± 192m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800038

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rudný  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.52''N, 16°24'8.40''E, ± 166m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5364d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vysoká
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'4.61''N, 16°25'35.99''E, ± 179m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788087

5445d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0105_023301_7_S1.2
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'18.19''N, 13°19'16.36''E, ± 87m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036197

5446b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0174_023122_278_S1.2
nejbližší obec: Lesná v Krušných horách, okres Most
souřadnice: 50°33'36.54''N, 13°26'35.81''E, ± 89m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-06-20
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0174: u0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6032608

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0150_023303_116_S1.2
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'4.00''N, 13°28'32.16''E, ± 87m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6037867

5446c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0150_023307_221_S1.2
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.06''N, 13°24'38.20''E, ± 196m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5446d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0150_023303_144_S1.2
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'39.84''N, 13°29'11.65''E, ± 95m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6037951

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1979
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Jezerka - inventarizační průzkum vegetačního krytu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6736942

5448c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /1/ Vrch Zlatníky leží asi 5 km VJV od Mostu nedaleko obce České Zlatníky, po celém vrchu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'57.79''N, 13°42'53.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964
pramen: Brus Z. & Tyrner P. (1967): Květena vrchu Zlatníku u Mostu v SZ části Českého středohoří. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 136:
124-130.
projekt: FLDOK
ID: 8849143

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Liběšice u Želenic_1240324
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'14.84''N, 13°44'7.98''E, ± 27m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-17
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5168045

5448d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 3. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné balvanité S svahy a úpatí s
akumulací balvanů (zachovalý suťový les).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bořeň u Bíliny: rozsáhlý nesouměrný skalnatý suk z nefelinického trachytu, SZ svah spad.do údolí Bíliny a ostatní nižší svahy
včetně s plochým čedičovým telesem
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'48.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Kolbek; Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424687

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: vrch Bořeň u Bíliny, strž na patě Severní stěny 100m severně od vrcholu
souřadnice: 50°31'40.00''N, 13°45'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094609

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6751226

5449a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'9.57''N, 13°52'9.29''E, ± 71m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11116763

5449b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'16.15''N, 13°55'54.30''E, ± 603m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický inventarizační průzkum CHÚ Milešovka. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6683746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5449c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Milešov (České středohoří), kam. moře na S úbočí Štěpánovské hory (621) - 4km Z od hradu v obci
souřadnice: 50°32'18.80''N, 13°52'46.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Vegetace na drolinách Milešovského středohoří. - Věda Přír., Praha, 12: 92-101.
projekt: ČNFD
ID: 1222641

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Březina
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'50.27''N, 13°54'12.87''E, ± 274m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1978
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický inventarizační průzkum SPR Březina. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6679946

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hetov
souřadnice: 50°31'14.47''N, 13°50'57.51''E, ± 21m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11104669

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hetov
souřadnice: 50°31'14.47''N, 13°50'57.51''E, ± 21m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.3
ID: 11104672

5449d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lovosice (České středohoří), kam. moře na V svahu Sutomského vrchu (505) - 5,5km SSZ od hradu v obc
souřadnice: 50°30'26.30''N, 13°58'48.40''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Vegetace na drolinách Milešovského středohoří. - Věda Přír., Praha, 12: 92-101.
projekt: ČNFD
ID: 1222662

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrý
nejbližší obec: Březno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.41''N, 13°57'17.66''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7056029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Boreč u Lovosic, Z – SZ svah
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2012): NPP Boreč
projekt: NDOP
poznámka: Volné nezarostlé sutě na Z – SZ svahu a řídké převážně březové porosty na jejich okraji, na Z svahu přibližně končí
opuštěným lůmkem s Pulsatilla patens
ID: 11239408

5450a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 52. J ostroj kóty 261 nad tratí u Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.00''N, 14°2'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Toman M. (1967): Rozšíření dubu pýřitého v severních Čechách. - Preslia 39: 83-93.
projekt: FLDOK
ID: 7870972

5450b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.18. Hlinná: vrch Hradiště, orient. JV,
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.00''N, 14°6'52.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902288

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čeřeniště, the Martinská stěna rock
souřadnice: 50°35'41.00''N, 14°6'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-08
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399768

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Litoměřice, vrch Hradiště u Hlinné
souřadnice: 50°34'3.00''N, 14°6'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice,
33-34: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 1615678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5450c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radostice (České středohoří), vrch Ovčín ca 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°0'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-05-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620924

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: nad údolím Oparno, SV až V svah Malého Lovoše u Lovosic
souřadnice: 50°31'57.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1936): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas IV. - Erläuterung zur vegetationskundlichen Karte des
Lovoš (Lobosch). - Beih. Bot. Cbl., Jena, 54 B: 489-514.
projekt: ČNFD
ID: 1781128

5451a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 1. Liščín u Pohořan: ve 2/3 S svahu vrchu Liščín u Pohořan, čedičová skalka, orient. S
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-06-27
pramen: Novák J. (2002): Rosa pimpinellifolia L. na vrchu Liščín u Pohořan. - Severočes. Přír. 33-34: 47-48.
projekt: FLDOK
ID: 7901785

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České středohoří (V část), Trojhora u Chudoslavic
souřadnice: 50°35'32.00''N, 14°11'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329541

5451b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vrch Sedlo: nejvyšší bod Verneřického středohoří (726,8m), nachází se 5km S od obce Liběšice (okr.Litoměřice), orient.V.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.00''N, 14°15'59.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-06-12
nálezce: J. Novák
pramen: Jaroš P. & Novák J. (2005): Současný stav populace Aster alpinus L. v NPR Bořeň a NPR Sedlo v Českém středohoří. -
Severočes. Přír. 36-37: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 8132156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sedlo, skala s astrou alpskou, zapadni svah
souřadnice: 50°35'51.07''N, 14°15'40.68''E, ± 25m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-05-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12205345

5452a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0180_024221_1183_S1.2
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'59.70''N, 14°20'43.04''E, ± 6m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0180: u0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6090934

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0180_024221_1187_S1.2
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.51''N, 14°20'40.52''E, ± 66m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0180: u0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6090935

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0180_024221_1115_S1.2
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'31.98''N, 14°21'14.26''E, ± 7m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0180: u0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6090631

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0135cs_024216_520_L4
nejbližší obec: Lukov u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'40.78''N, 14°22'46.81''E, ± 13m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-05
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0135cs: u0135cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6086962

5452b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561964

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0102_024218_358_S1.2
nejbližší obec: Loubí pod Vlhoštěm, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'54.85''N, 14°29'27.60''E, ± 8m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088136

5452c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /3/ Velký Hubenov: údolí 0,3 km S obce, v dolních partiích svahů kaňonovitém údolí
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Zajímavá lokalita xerotermní vegetace na Úštěcku. - Severočes. Přír. 17: 1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8734274

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České středohoří (V část), Strážiště
souřadnice: 50°32'15.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-09-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329770

5452d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 451. Bukovec, bory a bučiny na pískovci JZ od osady, asi 260-310 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°29'28.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559224

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 715. Zakšín, lesnatý ostroh na levém břehu potoka na severním konci obce, 0,75 km od křižovatky Tuhaň-Deštná;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 686. Tuhaň u Dubé, příkopy a křovinatý svah podél silnice na V okraji obce, 270-280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564488

5453a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 510. Vrchovany: lesy a vrcholová skála s hradem St. Bernštejn při žlutě znač.tur.stezce na Berkovském vrchu (480 m) SV od
obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447463

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0102_024218_306_S1.2
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.65''N, 14°30'21.89''E, ± 127m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088065

5453b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0121_024225_160_L7.3
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.62''N, 14°36'3.42''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093972

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doksy u Máchova jezera; Stará bučina na vrcholu Borného s chudým podrostem, spíše acidofilní, bazický substrát pouze na
vrcholu kopce, pod vrcholem suť. Na JZ okraji bučiny pískovcové skály - potenciální stanoviště Trichomanes speciosum.
souřadnice: 50°35'22.70''N, 14°39'50.35''E, ± 692m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: bazická skalka na vrcholu; L5.4
ID: 11753453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doksy u Máchova jezera; převažují staré stromy, velmi strmé, skály s Polypodium vulgare
souřadnice: 50°35'38.94''N, 14°38'16.22''E, ± 504m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11755587

5453c

lokalita: střed. Čechy: Kokořínsko, Zakšín: pískovcové skály Rače
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'39.39''N, 14°30'25.88''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-06-20
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871995

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 613. Pavličky, západní svah Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562749

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 714. Zakšín, les při cestě Rač-Pustý zámek;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°30'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565171

5453d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 536. Korce, jižně exponovaná vulkanická skála (čedič?, na geologické mapě to chybí) 100 m Z od sedla mezi Vysokým vrchem
a Ostrým kopcem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0105kk_024410_213_S1.2
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'13.25''N, 14°35'24.14''E, ± 4m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0105kk: a0105kk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2001 - 23.04.2002
ID: 6105618

5454a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 96.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912839

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0023_033116_655_L8.1A
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'53.20''N, 14°41'26.09''E, ± 125m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6216959

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0023_033116_688_S1.2
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'44.16''N, 14°41'27.85''E, ± 93m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6217009

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°35'27.50''N, 14°42'12.39''E, ± 515m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066769

5454b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kuřívody; na vrholu starý lom (antropogenní sruby)
souřadnice: 50°34'17.00''N, 14°48'54.04''E, ± 246m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12357189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5454c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 690. Bezděz: skály a bučiny ca 70 m J pod vrcholem Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'15.00''N, 14°43'12.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451452

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bezděz (okr. Česká Lípa), vrch Malý Bezděz, skála v JV vrcholové partii
souřadnice: 50°32'23.80''N, 14°43'17.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Sádlo J., Koutecký P., Vít P. et Petřík P. (2013): Sorbus pauca species nova, the first endemic species of the
Sorbus hybrida group for the Czech Republic. - Preslia, Praha, 85: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 1291779

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6700979

5454d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bělá pod Bezdězem; historický lom (antropogenní odkryv)
souřadnice: 50°32'30.75''N, 14°48'4.58''E, ± 52m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-11-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12357373

5455a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°35'23.73''N, 14°53'41.13''E, ± 67m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

5455b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 63. Chocnějovice: skalka se subxerotermní vegetaci v dolní části obce
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'31.00''N, 14°58'17.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910479

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0262_033125_88_S1.2
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°55'25.86''E, ± 102m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0262: a0262. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6226444

5456b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0012cr_033223_83_S1.2
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'51.16''N, 15°9'2.77''E, ± 1m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0012cr: h0012cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6269811

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033403_2046_S1.2
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'26.32''N, 15°7'20.06''E, ± 18m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313966

5456c

lokalita: Žďár u Mnichova Hradiště, Příhrazy, na hřbetu pískovcových skal asi 0,5  km ZSZ centra obce Příhrazy
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.85''N, 15°4'7.48''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-05-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: střední Pojizeří: lomové stěny a umělé jeskyně na Mužském
souřadnice: 50°31'38.00''N, 15°2'13.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-05-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020936

5456d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0074cr_033408_440_S1.2
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°30'4.46''N, 15°8'7.04''E, ± 283m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322323

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0074cr_033408_67_S1.2
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.67''N, 15°8'13.67''E, ± 188m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3321027

5457a

lokalita: Turnov: na zdi mostu ke hradu Valdštejn ca 3,1 km JV od železniční zastávky Turnov-město
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.32''N, 15°9'57.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176073

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033403_2008_S1.2
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.55''N, 15°10'8.15''E, ± 14m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033403_2016_S1.2
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'1.73''N, 15°11'20.58''E, ± 11m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3313670

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rotštejn; Rotštejn: stejnojmenná zřícenina na pískovcové skále při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°35'39.99''N, 15°13'27.37''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995717

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996254

5457b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288113

5457c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033408_669_S1.2
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.38''N, 15°11'21.12''E, ± 96m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Šimice
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3320843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033403_2023_S1.2
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'25.98''N, 15°11'20.87''E, ± 2m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5582179

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Apolena; Smrkové monokultury pod silnicí do Újezdi, na vršcích skal, bory na skalách.
souřadnice: 50°30'44.44''N, 15°14'5.01''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-01-01
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): Plán péče o přírodní rezervaci Apolena
projekt: NDOP
ID: 11203578

5457d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dráčov, svahy nad silnicí V obce před lesem
souřadnice: 50°31'36.44''N, 15°19'33.79''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237092

5458a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0146_034116_393_S1.2
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'57.41''N, 15°23'9.64''E, ± 97m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3365654

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0146_034116_391_L4
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°35'51.47''N, 15°23'0.20''E, ± 112m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3365642

5458c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: kopec Košov (Kozlov) JZ od obce, vrchol a JV a V svahy - skály (melafyr), les (bučina), 500-600 m
n.m.
nejbližší obec: Košov, okres Semily
souřadnice: 50°30'30.06''N, 15°20'36.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160197

5458d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (85) v rokli pod Jívou /kopec/
nejbližší obec: Bělá u Staré Paky, okres Semily
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Kaizl
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702968

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: l0144_034303_22_L4
nejbližší obec: Karlov u Roškopova, okres Jičín
souřadnice: 50°31'59.99''N, 15°28'55.20''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399393

5459b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0159_034125_148_S1.2
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'0.37''N, 15°38'44.59''E, ± 3m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3382236

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Kalná; vystupující skála, obtížný přístup
souřadnice: 50°34'2.32''N, 15°38'36.54''E, ± 33m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13021179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

5459c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (73) na Levíně /kopec/
nejbližší obec: Levínska Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'11.44''N, 15°31'40.55''E, ± 250m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Válek
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702951

5460a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rudník; Dubohabřina pěkně vyvinutá na strméjším svahu se skalnatými výchozy, přechod do L4
souřadnice: 50°34'3.68''N, 15°43'24.11''E, ± 335m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12626572

5460b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčice: skály v lese ve vrcholové části návrší Kamenná (kóta 543,3) SZ od obce
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'15.75''N, 15°47'35.75''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: Radim Paulič; Luděk Čech; Josef Harčarik
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288787

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Javorník Z od Trutnova, vrch Kamenná, slepenové skály v lese, cca 1,9 km JV od křižovatky v J části Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'15.60''N, 15°47'32.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7609; evidenční číslo PR 732948; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563101

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0062_034223_551_S1.1
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'0.01''N, 15°47'41.42''E, ± 3m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0062: h0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hertvíkovice, Skalka, Vlčí skála a bezejmenná kóta mezi nimi
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'8.93''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855129

5460c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Debrné SZ od Dvora Králové, skrovné pozůstatky hrádku na vrchu Bradlo
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'5.40''N, 15°43'55.40''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120180

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vestřev; porosty v prudkých stráních zařízlého potůčku a prudké stráni nad Labem
souřadnice: 50°31'23.25''N, 15°44'18.16''E, ± 349m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12933049

5461a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0034_034223_169_S1.2
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.33''N, 15°49'55.06''E, ± 114m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3397807

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrádeček; skalnaté výchozy
souřadnice: 50°35'12.65''N, 15°50'42.97''E, ± 449m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12490586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrádeček; část skal obnažená či s náletem stromů
souřadnice: 50°34'54.94''N, 15°49'55.24''E, ± 117m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12488303

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrádeček; skály poměrně většího rozsahu, náznak S1.1 s Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°35'3.75''N, 15°50'9.11''E, ± 273m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12490638

5461b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0122_034404_117_S1.2
nejbližší obec: Bojiště u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.03''N, 15°55'5.56''E, ± 97m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0122: h0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3412113

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vlastní hradní lokalita
ID: 12008491

5461d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: okres Trutnov: Suchovršice: listnatá les se skalkami na úpatí stráně u pravého břehu Úpy poblíž kryté dřevěné lávky, cca 650
m ZSZ od železniční zastávky Suchovršice
nejbližší obec: Suchovršice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'6.30''N, 15°59'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Úpice, lokalita č. 10
ID: 13562908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Suchovršice: listnatý les se skalkami na úpatí stráně u pravého břehu Úpy poblíž kryté dřevné lávky, cca 650 m ZSZ od
železniční zastávky Suchovršice
nejbližší obec: Suchovršice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'6.30''N, 15°59'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13047; evidenční číslo PR 895148; Floristický kurz Úpice, lokalita č. 10
ID: 13599374

5462a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0152br_043122_1096_L5.4
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'0.37''N, 16°4'21.97''E, ± 14m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Köppl
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3428820

5462b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 50. Plošina S od Teplického skal. města, Sedm schodů.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.00''N, 16°7'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046958

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 55. Teplické skály, vstup do Tepl. skal. města.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'42.00''N, 16°8'27.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047090

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 12
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'36.60''N, 16°9'19.41''E, ± 97m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2000-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rač 2
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'38.71''N, 16°5'29.75''E, ± 89m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-07-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6875669

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 11
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.11''N, 16°8'24.30''E, ± 48m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-10-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850143

5462d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0057br_043303_226_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'53.92''N, 16°8'12.98''E, ± 44m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434683

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0057br_043303_45_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.83''N, 16°9'43.02''E, ± 67m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434802

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0057br_043303_220_S1.1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'44.99''N, 16°8'7.73''E, ± 11m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0057br: h0057br. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3434742

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vysoký kámen u Stárkova  2
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'11.94''N, 16°9'42.78''E, ± 42m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bystrý; Stárkov: zaniklý malý hrad nad údolím Bysterského potoka 0, 5 km JJZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°31'44.10''N, 16°9'9.86''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011557

5463a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Police nad Metují - Dědov, skály nad dolním tokem Klučanky
souřadnice: 50°33'59.00''N, 16°12'13.00''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1966-09-15
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hejda
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'20.92''N, 16°11'50.76''E, ± 300m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786280

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Kočičí skály  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'51.37''N, 16°12'40.38''E, ± 168m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850208

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostroh u Javora
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'11.22''N, 16°10'10.60''E, ± 273m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812506

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Ostaš  3
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'21.74''N, 16°12'25.48''E, ± 69m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

5463b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 55. Broumovské stěny, bučina SV od chaty Hvězda
nejbližší obec: Broumovské stěny
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710252

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny 23
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'39.57''N, 16°15'28.51''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850410

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny  5
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'31.23''N, 16°15'40.48''E, ± 99m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851793

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny 21
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'16.88''N, 16°16'16.13''E, ± 264m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850251

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny, bučina SV od chaty Hvězda
souřadnice: 50°34'5.66''N, 16°15'55.98''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948241

5463c

lokalita: Maršov nad Metují - Maršovské údolí, Poradní skála, asi 1,5 km JV centra obce
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'23.66''N, 16°12'28.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-04-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slínovcové skály nad řekou Metují;
ID: 9876429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

lokalita: Bezděkov nad Metují - u Kozínku, nad občerstvením Na Mýtě, asi 1,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'26.07''N, 16°12'57.65''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-04-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: slínovcové skalky na suťovitých svazích;
ID: 9876428

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčinec  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.47''N, 16°12'30.85''E, ± 71m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876591

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žďárský útes  1
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'0.10''N, 16°12'35.23''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827807

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U chaloupky
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'31.48''N, 16°13'24.01''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812159

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčinec  1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.12''N, 16°12'28.87''E, ± 83m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876500

5463d

lokalita: Slavný - Hájkova rokle gorge, ca 0,5 km NW of the village
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°32'45.07''N, 16°16'48.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003-12-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na pískovcových skalách na dně rokle;
ID: 9876431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny 15
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'36.62''N, 16°16'58.92''E, ± 133m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850931

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny  8
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'32.72''N, 16°18'9.71''E, ± 24m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850647

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny 17
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'43.67''N, 16°16'43.78''E, ± 39m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850305

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumovské stěny 20
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'51.57''N, 16°17'6.67''E, ± 49m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850378

5464a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hoprich  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.82''N, 16°22'9.92''E, ± 310m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843432

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kamenec  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'35.74''N, 16°24'17.15''E, ± 231m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hoprich  2
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'28.03''N, 16°22'46.48''E, ± 273m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-04-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843370

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kamenec  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.64''N, 16°24'23.51''E, ± 52m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800159

5464c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_432_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'59.14''N, 16°20'53.16''E, ± 45m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452817

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_364_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'9.94''N, 16°20'50.24''E, ± 50m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452787

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_400_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'14.26''N, 16°20'25.22''E, ± 75m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845506

5542d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'58.51''N, 12°45'15.07''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12936834

5544d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0106_014423_119_S1.2
nejbližší obec: Petlery, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'40.72''N, 13°8'34.26''E, ± 58m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5747637

5545b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0109_014415_510_S1.2
nejbližší obec: Sobětice u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.28''N, 13°15'2.95''E, ± 85m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-07
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0109: u0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5734480

5545c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0106_014423_337_S1.2
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.83''N, 13°10'33.13''E, ± 32m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5748684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

5545d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 87. Místo: Prunéřovský potok a svahy Z od Hasištejna
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.10''N, 13°15'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753611

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0060_014420_168_S1.2
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.90''N, 13°15'26.57''E, ± 93m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5743487

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Místo; Xerofilní společenstva skal na zdech zříceniny hradu
souřadnice: 50°26'42.65''N, 13°15'26.12''E, ± 77m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12806433

5548d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 5.Sla. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Křovinatý les na S svahu.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Z. Slavíková
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8133569

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický IP SPR Oblík. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6717419

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Milá
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.94''N, 13°45'27.07''E, ± 282m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Milá. Floristický seznam.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6747154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

5549a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: enkláva asi uprostřed Z svahu Solanské hory (kóta 637)
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1971): Příspěvek k ekologii sutí Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074277

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chrášťany u Dřemčic
souřadnice: 50°29'39.59''N, 13°54'37.75''E, ± 53m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10403517

5550a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0095_024316_105_S1.2
nejbližší obec: Sedlec u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.64''N, 14°0'35.21''E, ± 20m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098465

5550c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0095_024316_120_S1.2
nejbližší obec: Sedlec u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'42.14''N, 14°0'27.94''E, ± 25m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098514

5552b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 449. Brocno, Písečný důl SV obce;*S v kulturní smrčině (v dolní části zbytky listnatých porostů - buk, habr) podél cesty na
dně údolí, 200-250 m n. m. (ústí do údolí Liběchovky v Chudolazech);*S Hadinec. ;*S Hadinec.
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°27'39.00''E
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osinalicky - Chudolazy, P breh, transekt udolim na Slansky kopec.
souřadnice: 50°29'5.00''N, 14°28'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-06-04
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050223

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_024418_804_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°27'19.04''N, 14°29'16.33''E, ± 167m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6112734

5552d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0345kk_024418_607_L7.3
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'53.99''N, 14°28'33.71''E, ± 62m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6114464

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0345kk_024418_710_S1.2
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'38.87''N, 14°28'2.10''E, ± 206m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6114539

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0267kk_024418_598_S1.2
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'30.01''N, 14°28'39.32''E, ± 79m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Veronika Dlouhá
pramen: Veronika Dlouhá. a0267kk: a0267kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6114389

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0267kk_024418_592_L7.3
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.62''N, 14°28'43.07''E, ± 345m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Veronika Dlouhá
pramen: Veronika Dlouhá. a0267kk: a0267kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6114292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

5553a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 657. Střezivojice, obec;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563668

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 662. Střezivojice, v bezvodém pískovcovém dole zv. Pohádkový až po jeho vyústění v osadě Blatečky, 290-350 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'55.00''N, 14°34'29.00''E
nadmořská výška: 290-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563786

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 580. Nové Osinalice, zaříznuté lesní údolíčko V obce, směrem na silnici N. Osinalice-Osinalice;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Nové Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'55.00''N, 14°30'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561345

5553b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0239kk_024420_549_S1.2
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'0.47''N, 14°37'46.09''E, ± 3m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116517

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0239kk_024420_404_S1.2
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'2.09''N, 14°36'6.08''E, ± 3m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6116328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0105kk_024410_216_S1.2
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'38.33''N, 14°35'29.22''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0105kk: a0105kk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2001 - 23.04.2002
ID: 6105621

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0105kk_024410_218_S1.2
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'32.28''N, 14°35'18.13''E, ± 37m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0105kk: a0105kk. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2001 - 23.04.2002
ID: 6105623

5553c

původní jméno: Polypodium vulgare var.attenuatum
lokalita: Mšeno: důl od Harasova k Bosyni
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.24''N, 14°33'50.36''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419737, revid. průduchy = 46,1 um (n=20), výtrusy vyvinuté, vysoký počet ztlustlých buněk prstence výtrusnice
ID: 13563089

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Kokořínský důl: Rokle jižně od Jánošíkovy rokle
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°34'52.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718074

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0112kk_024419_311_T3.1
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°26'16.33''N, 14°33'11.92''E, ± 6m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6115000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0112kk_024419_161_S1.2
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'26.66''N, 14°34'32.99''E, ± 2m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6114648

5553d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 615. Romanov, jižní okraj lesa asi 750 m ZJZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°37'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562560

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 625. Sedlec, sráz a skály nad dolem Močidla asi 1,25 km S od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562909

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 531. Kanina, Kaninský vrbodol, serpeniny silnice;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560810

5554a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0521_033317_14_S1.2
nejbližší obec: Trnová u Katusic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'15.19''N, 14°43'26.11''E, ± 63m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3309634

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0273kk_033306_26_S1.2
nejbližší obec: Houska, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.98''N, 14°40'2.78''E, ± 5m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-09
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0273kk: a0273kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3301663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

5554c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0521_033316_48_S1.2
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'27.66''N, 14°41'51.68''E, ± 9m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3308856

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0521_033316_5_S1.2
nejbližší obec: Trnová u Katusic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'43.01''N, 14°42'57.06''E, ± 59m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3308697

5554d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0521_033317_134_S1.2
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'47.28''N, 14°45'53.89''E, ± 164m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3310270

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0521_033317_157_S1.2
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'27.23''N, 14°46'24.28''E, ± 83m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3310376

5555a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0479_033308_1_L8.2
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.09''N, 14°51'9.68''E, ± 214m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0479: a0479. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2003 - 23.08.2004
ID: 3303829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

5556a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0076cr_033412_254_S1.2
nejbližší obec: Malobratřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'45.08''N, 15°4'53.47''E, ± 239m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326508

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0076cr_033412_252_S1.2
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.16''N, 15°4'49.91''E, ± 148m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326501

5556b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0076cr_033413_204_S1.2
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'40.15''N, 15°8'33.04''E, ± 71m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327321

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_033408_658_L8.1B
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.49''N, 15°8'2.11''E, ± 75m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3320830

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Libošovice, údolí Plakánek J hradu Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.28''N, 15°8'3.03''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867373

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podkost, údolí Plakánek pod Kostí, od hradu Kost k obci Střehom
souřadnice: 50°29'16.95''N, 15°8'2.01''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

5557a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0074cr_033408_289_S1.2
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.83''N, 15°10'48.90''E, ± 363m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0074cr: h0074cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3321856

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0100cr_033409_888_S1.2
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°29'43.62''N, 15°13'29.86''E, ± 227m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3324995

5557b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0088_033419_100_S1.1
nejbližší obec: Drštěkryje, okres Jičín
souřadnice: 50°27'7.88''N, 15°14'55.46''E, ± 3m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334901

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0088_033419_90_S1.1
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.99''N, 15°15'1.08''E, ± 98m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334945

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pařez; Pařezská Lhota: , zřícenina hradu Pařez na pískovcové skále v lese blíže JZ okraje obce,
souřadnice: 50°28'37.85''N, 15°16'42.61''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995424

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brada; Brada: zříceniny stejnojmenného hradu na výrazném pískovcovém vrchu nad obcí, Z od kostela,
souřadnice: 50°28'2.01''N, 15°19'45.02''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

5557c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0092_033423_350_S1.2
nejbližší obec: Skuřina, okres Jičín
souřadnice: 50°25'13.84''N, 15°10'7.00''E, ± 106m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339584

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skuřina; nesouvislé vystupující skalky ve SM lese, Polypodium vulgare, Phegopteris con., Dryopteris f.m., D. dilatata
souřadnice: 50°25'14.87''N, 15°10'7.89''E, ± 291m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12620742

5557d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0088_033425_95_K3
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.80''N, 15°18'51.91''E, ± 79m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3340418

5558a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, vrchol kopce s hradní zříceninou, cca 1,3 km VJV od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'22.00''N, 15°24'49.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120181

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bradlec; Bradlecká Lhota: zříceniny hradu Bradlec na stejnojmenném kopci (+542 m), 1, 4 km V od kostela v obci, a) louka u
lesa pod hradem
souřadnice: 50°29'21.35''N, 15°24'50.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

5558b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, les SZ obce, opuštěný lom 1,4 km SZ(/ZSZ) od křižovatky v obci, skála
nejbližší obec: Zboží, okres Semily
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°26'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120182

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, bučina cca 500 m Z(/ZSZ) od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120183

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0160_034312_65_K3
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.53''N, 15°26'15.90''E, ± 192m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3404606

5558d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, les na Z svahu JZ–Z od tvrze Mokřice, cca 1,0 km S od křižovatky v S
části obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.10''N, 15°28'57.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2682; evidenční číslo PR 668683; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare; lokalita je na hranici
fytogeografických okresů: 14a. Bydžovská pánev, 56b. Jilemnické Podkrkonoší a 57a. Bělohradsko
ID: 13563093

5559a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bělá u Pecky, Malý mlýn JZ obce, most přes Javorku k mlýnu
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhlíře S od Lázní Bělohrad, údolí Javorky, VJV svah, smíšená bučina na svahu se skalkami cca 490 m S(/SSZ) od odbočení na
Uhlíře ze silnice Lázně Bělohrad - Bělá
nejbližší obec: Uhlíře, okres Jičín
souřadnice: 50°28'8.00''N, 15°34'16.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4549; evidenční číslo PR 701058; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563096

5559b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Kamenná hůra
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.30''N, 15°35'30.42''E, ± 266m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Kamenná hůra. Inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666586

5560a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, údolí Labe, Z svah u lesní cesty na Horní Debrné, balvanitý lesní svah pod cestou
cca 1,5 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'7.60''N, 15°44'2.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6423; evidenční číslo PR 731027; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563100

5560c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zdobín SV od Miletína, pískovcové skalky na S–SSZ lesním svahu cca 970 m SZ od křižovatky ve Zdobíně
nejbližší obec: Zdobín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'16.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2002-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120188

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Dehtov Z od Dvora Králové, les SV Dehtova, balvanitý les na SV svahu u turistické cesty, cca 1,3 km SSV/SV od odbočky
k Hornímu Dehtovu ze silnice Miletín - Dvůr Králové
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'6.00''N, 15°44'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4550; evidenční číslo PR 701059; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Miletínské Lázně SSV od Miletína, lesní údolíčko J obce, most ke studánce u kostelíka
nejbližší obec: Miletínské Lázně, okres Jičín
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2683; evidenční číslo PR 668684; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563094

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem: skály u Berana
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°48'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933-08-20
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872006

lokalita: Ve vlhkém kamenitém lese východně od nádraží D. K. [Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'32.35''N, 15°48'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1918-03-08
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872007

5561b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0147_034414_55_S1.2
nejbližší obec: Nesytá, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'12.76''N, 15°55'23.70''E, ± 53m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-15
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. h0147: h0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3415096

5561d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, lesní údolíčko potoka
Drahyně +/- J od hájovny
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'11.40''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5962; evidenční číslo PR 719420; opukový výchoz; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (179) opukové skály při Černém potoce u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'54.96''N, 15°58'37.54''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: A. Kobrle
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703088

5562a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Červená hora; Červená Hora: zaniklý hrad stejného jména na ostrožně v meandru řeky Úpy Z od obce,
souřadnice: 50°27'9.03''N, 16°3'1.04''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992158

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vízmburk; Havlovice: Vízmburk, "vykopaný" hrad na ostrožně nad řekou Úpou 1, 8 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°29'6.48''N, 16°2'59.48''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992074

5562c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.1.lok.47.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Skalní výchozy permu na L břehu Úpy nad splavem nad Bílým
mostem, (uvnítř lok.48), exp.Z.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'43.00''N, 16°2'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095525

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Babiččino údolí, mezi osadou Pohodlí a Bílým mostem
souřadnice: 50°25'30.00''N, 16°2'10.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-08-20
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1978): Vegetace státní přírodní rezervace Babiččino údolí. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 10: 33-52.
projekt: ČNFD
ID: 2398646

5563a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0058br_043309_445_S1.1
nejbližší obec: Žabokrky, okres Náchod
souřadnice: 50°29'54.38''N, 16°12'8.17''E, ± 8m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443641

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0058br_043309_166_S1.1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.55''N, 16°13'28.81''E, ± 13m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444247

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U Kozínku 12
nejbližší obec: Žabokrky, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.99''N, 16°11'41.49''E, ± 72m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-05-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842316

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U Kozínku  8
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.24''N, 16°12'43.72''E, ± 301m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825749

5563b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0126br_043310_1249_S1.1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.45''N, 16°18'7.45''E, ± 5m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pod Borem 5
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'5.17''N, 16°16'38.85''E, ± 106m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1998-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849553

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nad Horou 1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'16.60''N, 16°17'21.91''E, ± 113m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1994-10-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811236

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U křížku
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.90''N, 16°17'55.80''E, ± 129m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1993-06-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811074

5563c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobrošov, skalisko v lese 0,76 km Z kóty 590 m S Dobrošova
souřadnice: 50°24'39.30''N, 16°11'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368696

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0120_043323_33_S1.2
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'18.11''N, 16°11'14.71''E, ± 4m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0120: h0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3452152

5564a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_109_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'54.64''N, 16°21'6.30''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_106_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'56.40''N, 16°21'1.51''E, ± 86m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452812

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0096br_043406_459_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'56.69''N, 16°20'24.40''E, ± 77m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452854

5567c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílá voda, cesta k Šafářovu dolu, břeh (skála) potoka
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'1.34''N, 16°53'27.61''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563004

5640c

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Krušné hory, Kámen: Vysoký Kámen (+ 774 m)   Vypreparovaná křemencová skalní hradba  Vysokého Kamene (přírodní
památka) 1 km z. od obce Kámen, asi 760 m n. m.
nejbližší obec: Kámen u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'6.27''N, 12°24'26.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2000-10-04
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563108

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 108. Kostelní: fylitové skály na kótě "Vysoký kámen", 1,0 km Z od obce
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'2.83''N, 12°24'27.78''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

5641c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0182_111214_174_S1.2
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'10.84''N, 12°34'24.53''E, ± 18m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3459164

5642d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /28/ Wölfling [=Velfík, zaniklá osada poblíže vrchu Vlčinec]/Salmthal = Pstruží/
nejbližší obec: Pstruží, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'34.20''N, 12°49'36.91''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155638

5643d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0121_112211_741_S1.3
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'29.34''N, 12°59'44.99''E, ± 10m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505437

5644a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0106_014422_125_S1.2
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.79''N, 13°3'22.43''E, ± 59m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5745130

5644b

lokalita: Perštejn (okr. Chomutov): skalky v areálu hradní zříceniny u obce
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.40''N, 13°6'26.94''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-03-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 152. Kotvina: rulové skalky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.50''N, 13°9'17.60''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758321

5644c

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Doupovské hory, Stráž nad Ohří: čedičová skála (výchoz čediče se sloupcovitou odlučností řídce porostlý keři)  100 m z. od
přírodní památky Čedičová žíla Boč, 435-450 m n. m.                                                                         - rotroušené trsy
nejbližší obec: Peklo, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'56.85''N, 13°3'53.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-04-27
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563107

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vojkovice nad Ohří_9030725
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.10''N, 13°0'28.94''E, ± 252m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918552

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0172_112207_2409_L4
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'10.86''N, 13°4'9.01''E, ± 69m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0172: k0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3501948

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0121_112211_437_S1.2
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'3.31''N, 13°1'9.48''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

5644d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čertova rokle
souřadnice: 50°19'42.93''N, 13°5'8.10''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-06-16
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11168681

5645a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.7. Lestkov (u Klášterce nad Ohří): Černý vrch, bazalt. (347424), orient.Z.
nejbližší obec: Lestkov u Klášterce, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'50.00''N, 13°10'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-25
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158935

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 218. Pokutice: S svah Úhoště nad obcí
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.50''N, 13°14'38.30''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761849

5645b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kadaň
souřadnice: 50°22'54.78''N, 13°15'25.47''E, ± 58m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12823264

5645c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0040_112209_140_S1.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'19.16''N, 13°12'55.08''E, ± 2m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0040: k0040. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3502666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5649c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0097_121209_16_S1.2
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.04''N, 13°54'38.23''E, ± 6m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0097: u0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3631276

5650c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0316_122112_65_L7.1
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'53.96''N, 14°4'14.38''E, ± 59m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670002

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0316_122112_64_S1.2
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'57.46''N, 14°4'49.66''E, ± 3m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3669998

5651b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 61. Krabčice, Říp, les na severním svahu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'17.00''N, 14°17'22.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549024

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0075_122105_45_S1.2
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'7.69''N, 14°17'14.86''E, ± 4m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

5652b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0041_024423_166_S1.2
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'50.39''N, 14°29'40.34''E, ± 134m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6117887

5653a

lokalita: střed. Čechy: Kokořínsko, vápnité pískovce na úpatí Holého vrchu (SPR) u obce Lhotka
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.46''N, 14°33'16.61''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-06-02
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871988

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 549. Lhotka u Mělníka, svahy a bývalá železniční trať mezi místy Sekerky a Komorsko;*S Kirschner.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'16.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561163

5653b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Řepín; Robinia pouze u silnice a to neparně. Místy pískovcové skalní výstupy s Geranium robertianum.
souřadnice: 50°21'59.86''N, 14°35'46.87''E, ± 211m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11500242

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chorušice; Biotop S1.2 (obnažené pískovcové skály). Šířka 10-15 m.
souřadnice: 50°22'44.17''N, 14°38'54.69''E, ± 334m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3133 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11477196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

5654a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velké Všelisy_1760127
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'3.59''N, 14°44'33.29''E, ± 62m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209919

5654b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doubravička_1750010
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.10''N, 14°46'12.97''E, ± 34m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208705

5656b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0092_033423_42_S1.2
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'55.43''N, 15°9'25.45''E, ± 201m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339314

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Záhuby; písk.skalky s porosty kapradin - Polypodium vulgare
souřadnice: 50°23'53.95''N, 15°9'23.28''E, ± 201m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13067226

5659b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doubrava u Hořic, les JJV od vesnice, starý pískovcový lom Vlčí skála, cca 700 m V od mostu přes Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.50''N, 15°39'48.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6422; evidenční číslo PR 731026; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

5661a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (178) u Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.52''N, 15°50'23.10''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703087

5661d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (180) les Borek u Libřic
nejbližší obec: Libřice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.62''N, 15°58'28.48''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: A. Kobrle
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8703089

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (40) v Novoplesském lese (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'40.12''N, 15°56'56.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702891

5662b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, stinné lesní skalky na levém břehu Metuje cca 1,8 (+/-0,5 km) ZSZ od osady Peklo
nejbližší obec: Bražec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'7.00''N, 16°9'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120187

5662d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Příloha 1.lok.10. Na sto schodech: jedná se o převážně S a SV orient. opukové stěny na L břehu v údolí Metuje, při jejichž
úpatí se nacházejí suťové kužele. Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Nové Město n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'28.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 285-330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Výrov; Nové Města nad Metují: zřícenina hradu Výrov na ostrohu nad soutokem Bohdašínského potoka a Metuje při J okraji
města,
souřadnice: 50°20'26.91''N, 16°9'36.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992950

5663a

lokalita: Sendraž - Peklo, údolí říčky Olešenky, suťovité svahy nad říčkou asi 1,5 km SV centra obce
nejbližší obec: Sendraž, okres Náchod
souřadnice: 50°22'32.79''N, 16°12'50.52''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-11-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876430

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, zastíněná skála u turistické cesty na pravém břehu Metuje cca 2,3 (+/-0,5) km JZ od osady
Peklo
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.00''N, 16°10'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120186

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Distr. Náchod: in valle rivi Metuje inter opp. Nové Měston. Met. et Náchod
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.95''N, 16°10'53.78''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-22
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419740, revid. průduchy = 43,8 um (n=20)
ID: 13563081

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Distr. Náchod: in valle rivi Metuje inter opp. Nové Měston. Met. et Náchod
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.95''N, 16°10'53.78''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419736, revid. průduchy = 39,3 um (n=20)
ID: 13563088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

5663b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, skalky v lese v údolí levostranného přítoku Olešenky pramenícího SZ od
Čihadla 2,2 km V/VJV od kostela v Novém Hrádku a cca 500 m SZ od vrcholu Čihadla
nejbližší obec: Rzy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'13.00''N, 16°16'24.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120189

5663c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796311

5663d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0112oh_141110_1236_S1.2
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'52.61''N, 16°16'59.95''E, ± 56m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0112oh: e0112oh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3897543

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0112oh_141110_1159_S1.2
nejbližší obec: Sněžné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'59.66''N, 16°16'59.99''E, ± 112m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0112oh: e0112oh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3897506

5664d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.48''N, 16°24'58.68''E, ± 595m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1988
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizace CHPV Trčkov, botanika. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6759136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

5667b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 16. (74a/5667) Javorník: Podměstí: zaklesněná část údolí potoka Javorník a přilehlé svahy bučin od rozcestníku tur.značek ke
kapličce.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'14.00''N, 16°58'43.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295467

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, v dolní části levobřežního svahu, poblíž ústí údolí
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°59'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660764

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0012_142105_207_S1.2
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.00''N, 16°58'51.20''E, ± 62m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0012: m0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2001 - 28.11.2003
ID: 3928586

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0012_142105_118_S1.2
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.45''N, 16°58'37.31''E, ± 80m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0012: m0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2001 - 28.11.2003
ID: 3928582

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0012_142105_61_S1.2
nejbližší obec: Travná u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.82''N, 16°57'13.00''E, ± 151m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0012: m0012. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2001 - 28.11.2003
ID: 3928585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_142201_73_S1.2
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.42''N, 16°59'51.07''E, ± 78m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3928925

5668a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhelná_8520157
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'28.84''N, 17°0'47.48''E, ± 281m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881476

5668b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0153_142203_48_L3.1
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'37.51''N, 17°8'52.08''E, ± 174m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929115

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Kraš
souřadnice: 50°21'24.84''N, 17°9'7.52''E, ± 145m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11123134

5668c

lokalita: Petrovice: skalní výchoz v remízku v pastvině (svah SZ exp.), 1 km jih.-vých. obce
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'5.77''N, 17°3'11.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-08-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 43. (74a/5668) Skorošice: Petrovice: hadcový výchoz a svahová pastvina SSZ exp, s lesíky na mezích, 0,8-1km J od kóty
Dvorský vrch.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 17°3'12.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296321

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychlebské hory, Vojtovice, levobřežní stráně nad Vojtovickým potokem
souřadnice: 50°19'16.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-23
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709968

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0078_142211_312_S1.2
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'18.07''N, 17°3'10.80''E, ± 157m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930071

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0078_142211_137_S1.2
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'43.20''N, 17°2'24.76''E, ± 6m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930086

5668d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žulová (Rychlebské hory), skála u silnice, cca 2km jz Žulové
souřadnice: 50°18'17.80''N, 17°5'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003588

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žulovská pahorkatina, JJZ a JZ svahy Boží hory, v dolní části, směr Dolní lom
souřadnice: 50°18'31.00''N, 17°6'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-08-08
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0191_142213_168_S1.2
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.53''N, 17°7'53.18''E, ± 75m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930671

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0078_142212_161_S1.2
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'4.90''N, 17°5'8.02''E, ± 71m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930215

5669a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Lustyk;  Bureš;  Řepka;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296908

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0153_142203_79_L4
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'46.73''N, 17°9'57.82''E, ± 97m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929296

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Kraš
souřadnice: 50°21'46.71''N, 17°9'57.81''E, ± 97m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-06
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11123013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

5742a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0168_112116_119_S1.2
nejbližší obec: Tatrovice, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'7.14''N, 12°42'31.21''E, ± 74m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3493022

5742b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hřbet SV od Děpoltovic, čedič
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.75''N, 12°49'20.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896184

5743b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0005_112216_75_L3.1
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'6.77''N, 12°59'25.55''E, ± 34m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507927

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'41.68''N, 12°59'31.43''E, ± 81m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10909570

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radošov u Kyselky
souřadnice: 50°16'43.20''N, 12°59'34.79''E, ± 63m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10909671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5743d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0053_112221_61_L4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'0.38''N, 12°59'30.84''E, ± 61m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512484

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'23.79''N, 12°58'59.07''E, ± 108m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10492498

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Šemnická skála
souřadnice: 50°13'49.60''N, 12°58'12.59''E, ± 106m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum PR Olšová vrata (Šemnická skála) z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327007

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Šemnická skála
souřadnice: 50°13'49.60''N, 12°58'12.59''E, ± 106m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1983
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Čečil F., Hus M., Kraft J., Sokolová L., Turoňová D., Žán M. (1983): Inventarizační průzkum SPR Olšová Vrata - vegetační kryt.
- depon. in: Správa CHKO Slavkovský les, M.Lázně.
projekt: NDOP
ID: 11326875

5744a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velichov_9030454
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'10.03''N, 13°0'18.43''E, ± 123m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915979

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0121_112211_398_S1.2
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'36.38''N, 13°0'57.17''E, ± 49m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0005_112216_66_L4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.32''N, 13°1'56.14''E, ± 39m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507882

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0005_112216_69_S1.5
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'16.81''N, 13°1'55.06''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507896

5744b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0040_112213_181_S1.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'26.09''N, 13°9'4.14''E, ± 89m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0040: k0040. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3505966

5744c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'27.21''N, 13°0'43.49''E, ± 66m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10493836

5744d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doupovské hory, Pustý Zámek
souřadnice: 50°14'24.00''N, 13°5'41.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

5745b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radechovské skály okr.Chomutov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'35.16''N, 13°16'5.17''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Radek Fišer
pramen: Radek Fišer-vyšší cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Radechovské skály. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7218252

5745c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0163_112224_504_S1.5
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'30.91''N, 13°12'28.66''E, ± 112m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3520253

5745d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0163_112224_703_S1.2
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.49''N, 13°14'54.96''E, ± 66m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521561

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0163_112224_700_S1.5
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'43.93''N, 13°14'57.66''E, ± 54m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521536

5746c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 136. Podbořany: V a SVV části Dubového vrchu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.50''N, 13°22'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

5748c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 26. Konětopy: les v okolí Malého hradiska po cestě SV směrem k hradu Pravda až po silnici (po modré tur. stezce), (zapsali:
J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°41'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892326

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 29. Konětopy: zalesněný hřbet S od hradu Pravda, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5748c)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°14'31.00''N, 13°42'39.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892561

5749a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895213

5751d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; křovitý plášť především v severní části silně nadrostlý stromy, místy horninové výchozy po
někdejší těžbě kamene a malé světliny s druhy původních sušších trávníků
souřadnice: 50°12'53.08''N, 14°17'21.60''E, ± 75m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12817880

5756a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6670184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

5762b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Opočno, severní svahy v údolí Dědiny v zámeckém parku, 0,32 m SSV zámku, skalní hrana
souřadnice: 50°15'52.00''N, 16°6'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-15
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368283

5762c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bolehošť: Les Sádka, opuková strž v lese, 1,8 km SSV od železniční zastávky Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'51.77''N, 16°4'26.47''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945990

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /3/ Opočensko: les na návrší zv. "Lohová" u Libníkovic
nejbližší obec: Libníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.00''N, 16°0'13.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763752

5763a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podbřezí: les a skalky v údolí Zlatého potoka 0,6 km SSV – 0,8 km SV od hospody v obci
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143984

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0165_141119_162_S1.2
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.72''N, 16°13'27.73''E, ± 7m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3898540

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0165_141119_163_S1.2
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'43.31''N, 16°13'20.96''E, ± 3m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3898541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

5763b

lokalita: Kounov u Dobrušky, osada Šediviny - skalní sruby nad silnicí asi 1,2 km JZ centra osady Šediviny
nejbližší obec: Kounov u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'57.00''N, 16°17'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-09-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876432

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141120_209_S1.2
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'23.44''N, 16°19'33.35''E, ± 63m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899583

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141120_239_S1.2
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.51''N, 16°19'32.48''E, ± 17m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3899655

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141125_249_L4
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'3.10''N, 16°19'27.30''E, ± 86m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3901060

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141125_247_L5.4
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'0.76''N, 16°19'13.66''E, ± 63m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3901049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

5763c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0165_141124_184_S1.2
nejbližší obec: Bílý Újezd u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'52.37''N, 16°14'51.32''E, ± 47m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0165: h0165. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3900417

5763d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141125_73_L4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'5.24''N, 16°18'20.34''E, ± 67m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900048

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141125_158_L5.1
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'18.71''N, 16°18'58.86''E, ± 65m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900699

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0052oh_141125_205_L4
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'33.65''N, 16°19'19.92''E, ± 131m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3900882

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skuhrov nad Bělou, Antoniino údolí, v okolí Černého mostu přes Bělou
souřadnice: 50°14'24.41''N, 16°19'7.65''E, ± 114m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-04-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11292091

5764a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0080oh_141216_118_L5.4
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'8.54''N, 16°20'4.85''E, ± 99m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0080oh: e0080oh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 28.08.2003
ID: 3903194

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osečnice, Antoniino údolí, Hlodný, hradní kopec
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.48''N, 16°19'54.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947876

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hlodný; Osečnice: pozůstatky hradu Hlodný na ostrohu nad soutokem bezejmenného pravostranného potoka s říčkou
Bělou 1, 8 km SV od obce
souřadnice: 50°15'41.58''N, 16°19'54.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990903

5764c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Liberk: údolí podél silnice do obce Prorubky (SSZ obce)
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Zdobnice; částečně osvětlené skalní výchozy v prudkém svahu
souřadnice: 50°13'34.01''N, 16°24'43.04''E, ± 295m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11702819

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Souvlastní; skalní bloky ve svahu, zalesněno bučinou
souřadnice: 50°12'28.95''N, 16°24'29.70''E, ± 257m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11697164

5764d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nebeská Rybná; obrovské skalní bloky v bučině
souřadnice: 50°12'15.58''N, 16°25'0.12''E, ± 301m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-08-14
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11705329

5767d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velké Vrbno - 1 km SZ kostela, nejvyšší hadcová skalka v tmavé smrčině
souřadnice: 50°12'1.00''N, 16°58'51.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1998-08-15
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2617187

5768a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žulová (Rychlebské hory), zídka, oddělující silnici od Stříbrného potoka, cca 5km jz Žulové
souřadnice: 50°16'27.70''N, 17°3'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-04-23
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003599

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychlebské hory, Skorošice, Jezevčí vrch (755 m)
souřadnice: 50°17'48.00''N, 17°2'0.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-17
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709284

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychlebské hory, Skorošice, Skoroš (828 m)
souřadnice: 50°17'7.00''N, 17°2'9.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-21
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709657

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0160_142216_41_S1.2
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'23.52''N, 17°2'50.28''E, ± 42m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933259

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0160_142216_198_S1.2
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'49.00''N, 17°2'38.76''E, ± 118m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933281

5768b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0160_142217_86_L5.4
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'59.38''N, 17°6'5.83''E, ± 128m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0160_142217_458_S1.2
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'51.73''N, 17°4'55.92''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933458

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0078_142212_270_X12
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'39.95''N, 17°7'8.15''E, ± 405m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930192

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_142218_475_L5.1
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.20''N, 17°9'5.83''E, ± 39m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3933871

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_142212_400_L4
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'20.00''N, 17°6'41.98''E, ± 53m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3930180

5768c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0077_142221_163_S1.2
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.88''N, 17°3'42.80''E, ± 7m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3937172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

5768d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lipová-Lázně (Rychlebské hory), rez. Jeskyně na pomezí, květnatá bučina na  svahu při východním okr
souřadnice: 50°14'42.30''N, 17°8'17.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-04-24
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3003620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychlebské hory, Mramorový vrch u Horní Lipové, nad žel. tratí
souřadnice: 50°12'42.00''N, 17°5'23.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714189

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0118js_142223_395_S1.2
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'3.59''N, 17°7'53.18''E, ± 23m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3938494

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Jeskyně Na Pomezí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.86''N, 17°8'13.35''E, ± 336m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. IP NPP Jeskyně Na pomezí z oboru botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6738007

5769a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Česká Ves_2950432
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'55.80''N, 17°12'43.70''E, ± 126m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360037

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Červená Voda_2950182
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.26''N, 17°11'37.36''E, ± 194m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Červená Voda_2950163
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'9.96''N, 17°11'30.73''E, ± 424m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358321

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0107js_142224_351_S1.2
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'5.29''N, 17°14'50.50''E, ± 61m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939178

5769b

lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: na skalce nad ř. Bělou
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'57.90''N, 17°19'22.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953-04-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874055

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. Invent. průzk. NPP Na Špičáku. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6690690

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Široký Brod; prudký k S orientovaný svah se skalními výchozy nad řekou Bělou
souřadnice: 50°15'47.75''N, 17°16'25.64''E, ± 237m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12581701

5769c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0107js_142224_194_S1.2
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'57.44''N, 17°14'38.11''E, ± 119m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Česká Ves; skály v jedlobučině, až 10 m vysoké, mechy, lišejníky
souřadnice: 50°14'57.84''N, 17°14'38.59''E, ± 63m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12583691

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jeseník; skalka na vrcholu
souřadnice: 50°13'24.41''N, 17°13'9.67''E, ± 64m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2011-10-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12581801

5769d

lokalita: Přëdní Jestřábí (kóta 875) u Rejvízu: na skalkách
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'39.33''N, 17°18'24.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874058

lokalita: Frývaldov [Jeseník]: horské lesy nad Rejvízy
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.62''N, 17°18'17.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1925-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874054

5770a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330046
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.84''N, 17°24'2.48''E, ± 89m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874998

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0170_151117_42_L7.1
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'30.06''N, 17°24'2.45''E, ± 128m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0170: m0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'38.52''N, 17°21'26.51''E, ± 166m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10647206

5770b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456767

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330195
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'34.34''N, 17°29'10.36''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875416

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330210
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'36.32''N, 17°29'18.85''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875460

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330212
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'35.89''N, 17°29'4.38''E, ± 87m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

5770c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0117js_151121_33_S1.2
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'8.41''N, 17°23'39.59''E, ± 3m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047366

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0117js_151121_78_S1.2
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'41.27''N, 17°20'18.42''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047547

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0117js_151121_92_S1.2
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'3.34''N, 17°21'5.36''E, ± 77m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047598

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Údolí
souřadnice: 50°14'0.59''N, 17°21'4.52''E, ± 67m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10646806

5770d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 158. Janov: les na SZ úbočí kóty 555, JV obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°29'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

5771a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0118_151119_42_S1.2
nejbližší obec: Vysoká ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'52.42''N, 17°34'30.07''E, ± 4m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047148

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0118_151119_147_S1.2
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'58.97''N, 17°34'29.75''E, ± 108m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4047166

5771c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zlatohorská vrchovina, Jindřichov ve Slezsku: na svahu v lese táhnoucím se od koupaliště na Svinném potoce ke starému
lomu
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'39.35''N, 17°31'49.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562996

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zlatohorská vrchovina, Jindřichov ve Slezsku: starý lom na kótě Lomná (427), na stinných místech skalek a v lese
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'38.51''N, 17°30'29.96''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562997

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0279_151303_621_S1.2
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'10.74''N, 17°30'48.17''E, ± 197m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4052121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0279_151303_628_S1.2
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'42.59''N, 17°31'52.14''E, ± 122m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4052701

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0118_151124_28_S1.1
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'51.97''N, 17°34'49.40''E, ± 7m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049658

5771d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 39. Dívčí Hrad: les a skalní výchozy na L břehu Osoblahy nad silničním mostkem v obci
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'45.00''N, 17°38'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457611

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dívčí Hrad (Třemešná ve Slezsku), nad pravým břehem Liptaňského potoka ca 1,5 km J od obce
souřadnice: 50°13'53.00''N, 17°38'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-10-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625674

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0118_151124_412_S1.2
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'24.32''N, 17°35'44.77''E, ± 98m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049562

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0118_151125_276_L7.1
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'52.66''N, 17°36'26.60''E, ± 28m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

5772c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Koberno, les při S okraji obce, asi 0,7 SZS (327°) od od kaple Navštívení panny Marie v obci, asi 245 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'33.97''N, 17°41'54.77''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129204

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457980

5839d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /277/ Ostroh: skály pod zámkem
nejbližší obec: Ostroh, okres Cheb
souřadnice: 50°8'2.00''N, 12°16'47.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880823

5841d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0151sl_111415_401_S1.2
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'37.16''N, 12°36'27.18''E, ± 13m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477128

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Arnoltov; skála a balvany zarůst.SM, hojně Cal.arun., výskyt Pheg.conn., Gymn.dryo., Polyp.vul., Paral.long.
souřadnice: 50°6'41.56''N, 12°35'0.75''E, ± 153m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11741093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

5842a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0155sl_112302_137_L7.1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'31.78''N, 12°43'34.82''E, ± 160m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525037

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'17.21''N, 12°41'37.14''E, ± 189m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11071926

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'35.93''N, 12°43'41.43''E, ± 57m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11072198

5842b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0138sl_112308_359_S1.2
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'25.75''N, 12°48'12.71''E, ± 6m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3535492

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0138sl_112308_169_S1.2
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'27.04''N, 12°47'34.87''E, ± 205m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3534934

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'14.89''N, 12°45'18.41''E, ± 58m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11076007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Jan Svatoš
souřadnice: 50°11'36.07''N, 12°48'52.88''E, ± 120m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl, Mgr. (2005): Inventarizační průzkum NPP Jan Svatoš z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11327705

5842c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lobzy u Březové; menší lesní skalka s malou zarostlou kamenitou sutinou pod sebou (směrem k potoku) - charakter jakési
kamenné věže. E1 nesouvislé, E0 nesouvislé ale zřetelné zvláště na kamenech a skalce.
souřadnice: 50°8'18.63''N, 12°41'49.87''E, ± 32m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11476805

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lobzy u Březové; lesní skalka se zarostlou kamenitou až balvanitou sutinou ve směru k potoku na prudkém svahu, v blízkém
okolí četné smrkové vývraty, na jižním okraji náznak R1.4 - malý vývěr podzemní vody. E0 vyvinuté.
souřadnice: 50°8'16.60''N, 12°41'47.93''E, ± 36m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11476056

5843a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0138sl_112308_845_S1.2
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'2.46''N, 12°50'8.16''E, ± 6m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536912

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0138sl_112308_756_S1.2
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'22.32''N, 12°50'9.92''E, ± 31m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

5843c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0126sl_112319_544_S1.3
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'5.87''N, 12°51'51.62''E, ± 41m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546702

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0126sl_112319_609_S1.3
nejbližší obec: Vodná u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'29.34''N, 12°52'19.42''E, ± 25m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3546934

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0082sl_112313_463_S1.2
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'7.36''N, 12°50'50.78''E, ± 7m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539953

5845b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dětaň_821015
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'9.85''N, 13°18'14.90''E, ± 51m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-31
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5136085

5845d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121311_1030_S1.2
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'49.03''N, 13°19'20.53''E, ± 389m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121311_134_S1.2
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'19.63''N, 13°19'47.21''E, ± 94m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3638686

5846c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121311_273_S1.2
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'36.48''N, 13°21'38.48''E, ± 127m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3639949

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121316_1029_S1.2
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'9.29''N, 13°22'29.75''E, ± 316m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645338

5846d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0170_121313_167_S1.2
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'1.00''N, 13°28'41.52''E, ± 14m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3643762

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0170_121313_121_S1.2
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'52.72''N, 13°29'5.42''E, ± 240m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3643200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7163039

5847c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0170_121319_176_S1.2
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'4.21''N, 13°32'4.96''E, ± 154m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654047

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0158_121318_66_S1.2
nejbližší obec: Bedlno, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'37.01''N, 13°30'42.08''E, ± 77m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Oráčov; Oráčov: zaniklý stejnojmenný hrad v lese na ostrožně nad potůčkem Leština 1, 2 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°6'10.72''N, 13°32'9.49''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-10-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009074

5849c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0229kv_121419_149_S1.2
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'25.88''N, 13°53'18.35''E, ± 207m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

5850a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0254_122306_195_L7.1
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'47.60''N, 14°1'44.83''E, ± 92m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680016

5851d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha, Divoká Šárka, spáry buližníkových stěn
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892587

5852a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roztoky u Prahy, Křivoklátsko, most
souřadnice: 50°9'53.10''N, 14°23'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: K. Helánová
pramen: Helánová K. (2005): Autekologická studie taxonů polyploidního komplexu Polypodium vulgare. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1276326

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0339_122406_403_T3.1
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'13.04''N, 14°22'52.90''E, ± 64m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3687806

5852c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roztoky u Prahy, Křivoklátsko, rezervace Na Bábě.
souřadnice: 50°7'17.00''N, 14°23'34.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: K. Helánová
pramen: Helánová K. (2005): Autekologická studie taxonů polyploidního komplexu Polypodium vulgare. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1276341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.38''N, 14°21'9.02''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6839329

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.28''N, 14°21'10.29''E, ± 159m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. Zpráva o IP vegetace CHPV Jenerálka a CHN Vizerka, z let 1972-79, 1980. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6664695

5852d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čimické údolí
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'28.71''N, 14°25'2.82''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6809986

5853b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711241

5853c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha 9-Vinoř: pískovcové skalky ve Vinořském parku
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

5853d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6839339

5861b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /67/ v lese JZ od Krňovic u Hrad. Králové
nejbližší obec: Krňovice u Hr.Král., okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.83''N, 15°57'55.73''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764117

5862a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štěpánovsko: okraj lesa u křižovatky lesních cest u táborové osady Suté Břehy, 2,14 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.14''N, 16°1'43.78''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-10
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967220

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'27.01''N, 16°1'45.05''E, ± 109m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: roste ze země, bez skalky; L3.1
ID: 10992606

5862b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poorličí, pramenné údolí pod Vyhnanicemi
souřadnice: 50°11'50.23''N, 16°6'40.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1962-08-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

5862c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: areál lesních školek se zavlažovací nádrží, 1,44 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.92''N, 16°2'21.39''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-16
nálezce: Michal Hroneš; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967391

5862d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zdelov: S svah nad Divokou Orlicí u Moravska, 0,8 km ZJZ od Častolovických Horek
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'58.10''N, 16°8'1.97''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-03-04
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946021

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čestice u Častolovic_3880076
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.69''N, 16°9'45.94''E, ± 16m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0388. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5560195

5863b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lukavice: údolí Kněžné do vzdálenosti 2 km nad vtokem potoka Kněžná do obce
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143990

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0142_141310_674_S1.2
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'5.41''N, 16°18'58.86''E, ± 4m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. h0142: h0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3913909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0031_141305_238_S1.2
nejbližší obec: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'44.95''N, 16°18'25.67''E, ± 12m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Bašová L., Promová  R. h0031: h0031. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2001 - 12.04.2002
ID: 3909075

5863c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: ČM mezihoří, úpatí vyvýšeniny Lípová stráň u Kostelce n. O.
souřadnice: 50°6'36.31''N, 16°13'18.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642295

5863d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Merklovice_621163
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.26''N, 16°19'38.53''E, ± 9m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-09-08
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108796

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Peklo nad Zdobnicí_620642
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'36.95''N, 16°19'43.61''E, ± 8m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-05
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107176

5864a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0073oh_141407_1315_S1.2
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.52''N, 16°24'4.25''E, ± 4m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0073oh: e0073oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.11.2001 - 24.11.2002
ID: 3922754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychmberk; Liberk: terénní pozůstatky hradu Rychmberk na ostrohu nad Liberským potokem na Z okraji obce,
souřadnice: 50°11'53.03''N, 16°20'22.45''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996727

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pěčín; Pěčín: zříceniny hradu nad říčkou Zdobnicí 1, 8 km SZZ od kostela v obci
souřadnice: 50°9'33.06''N, 16°23'46.02''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990999

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pěčín, údolí Zdobnice od silničního mostu po soutok z Říčkou
souřadnice: 50°9'53.99''N, 16°24'1.42''E, ± 609m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11294436

5864b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143991

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0073oh_141407_1246_S1.2
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.92''N, 16°25'56.86''E, ± 74m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0073oh: e0073oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.11.2001 - 24.11.2002
ID: 3922721

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Říčky v Orlických horách; drobné zastíněné skalky ve svahové bučině
souřadnice: 50°11'26.87''N, 16°27'36.45''E, ± 361m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11696192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

5864c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jahodov_620796
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.40''N, 16°21'7.49''E, ± 114m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107807

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rybná nad Zdobnicí_621066
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.05''N, 16°21'46.98''E, ± 10m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-09-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5108529

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jahodov_620831
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.56''N, 16°21'38.48''E, ± 44m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107924

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6749357

5864d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí potoka Hvězdná, J část
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.09''N, 16°28'45.90''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-05-05
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7256713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

5865c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Klášterec nad Orlicí; zastíněné skalní stěny
souřadnice: 50°5'59.54''N, 16°33'40.11''E, ± 264m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11648866

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Klášterec nad Orlicí; silikátové skály
souřadnice: 50°6'16.40''N, 16°33'31.28''E, ± 162m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11648849

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Klášterec nad Orlicí; kousek vzrostlé smíšené bučiny ve strmém svahu
souřadnice: 50°6'3.38''N, 16°33'30.35''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11648378

5865d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0126_141419_50_X9A
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'26.28''N, 16°34'56.42''E, ± 213m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925407

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Klášterec nad Orlicí; silikátové skalní bloky
souřadnice: 50°6'24.50''N, 16°34'57.44''E, ± 442m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11608358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

5866b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /47/ Niva potoka u Strašidel: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'44.00''N, 16°49'12.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404221

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mezi Mléčným pramenem a Patzeltovou jeskyní
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.08''N, 16°49'28.21''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7798735

5866d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Morava_8190503
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'38.96''N, 16°47'41.86''E, ± 60m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866830

5867a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Morava_8190386
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'14.60''N, 16°50'1.25''E, ± 11m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Králický Sněžník, skalní výchozy na hranici vlastní rezervace JZ od Tvarožných děr
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'52.66''N, 16°50'13.35''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7170734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

5867b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0158_142310_132_S1.2
nejbližší obec: Malé Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'52.75''N, 16°58'37.63''E, ± 117m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3941295

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0158_142310_394_S1.2
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'39.76''N, 16°58'36.23''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3942288

5867c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: svahy mezi hájovnou Bystřina a JZ úpatím Mlýnského vrchu 1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'47.00''N, 16°54'40.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785518

5867d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chrastice - 1,25 km JV kostela, západní stěna hadcového lomu
souřadnice: 50°7'51.00''N, 16°56'44.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-05-24
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616547

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0192_142314_210_S1.2
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'47.10''N, 16°55'14.88''E, ± 17m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0157_142320_112_S1.2
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'55.04''N, 16°58'59.77''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949182

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0157_142320_43_X12
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'14.40''N, 16°56'1.57''E, ± 77m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948884

5868a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0055js_142411_184_S1.2
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.01''N, 17°0'42.77''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954970

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vápencový vrch S od Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'7.90''N, 17°1'36.29''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kopeček s vnitřním opuštěným vápencovým kamenolomem sev. od Branné. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.1982 - 26.07.1992
ID: 7187095

5868b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0058js_142407_92_S1.3
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'55.02''N, 17°6'4.97''E, ± 6m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0058js: m0058js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0058js_142407_82_S1.2
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'52.75''N, 17°6'27.22''E, ± 52m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0058js: m0058js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3954250

5868c

lokalita: U Nových Losín v lese
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'42.08''N, 17°0'53.80''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874040

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0055js_142411_29_S1.1
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.38''N, 17°1'31.80''E, ± 110m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955035

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0055js_142411_177_S1.2
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'23.30''N, 17°0'20.84''E, ± 12m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-10-21
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0055js: m0055js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955219

5868d

lokalita: U Desné za Kouty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.10''N, 17°7'25.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-06-10
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874039

lokalita: Kouty nad Desnou - ca 1,5 km SSZ od vrcholu Medvědí hory (kóta 1159,75 m) a ca 2,7 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.00''N, 17°8'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skála u silnice u Divoké Desné;
ID: 9876438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kouty nad Desnou; výrazné skalní hrana, částečně v bučině, částečně v pasece, bohatá vegetace
souřadnice: 50°7'20.86''N, 17°8'36.51''E, ± 188m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2632 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; S1.2
ID: 11548669

5869b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanovice_8110022
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'29.03''N, 17°19'52.54''E, ± 33m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044362

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; skály místy přes 20m vysoké, cca 100m na délku, Cardamine resedifolia
souřadnice: 50°9'6.63''N, 17°19'19.05''E, ± 62m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078024

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; přes 10m vysoké skály a navazující balvany a suť pod skalami
souřadnice: 50°9'6.31''N, 17°19'9.43''E, ± 63m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078009

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; Hraniční skály - cca 10 m vysoké skalky ve SM lese
souřadnice: 50°9'5.91''N, 17°19'39.10''E, ± 69m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13077978

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanovice
souřadnice: 50°9'1.69''N, 17°19'43.29''E, ± 42m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

5869c

lokalita: Keilig [Velký Klín] v Jeseníku
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'55.26''N, 17°10'47.24''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874041

lokalita: Uhustein [Výrovka] v Jeseníku
nejbližší obec: Jeseník, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°10'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874057

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrubý Jeseník, Keiligberg [= hora Velký Klín] kóta 1170 m, rulové skály na vrcholu kóty
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'55.65''N, 17°10'47.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563011

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980119
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.78''N, 17°14'22.34''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362512

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980099
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'6.59''N, 17°14'20.04''E, ± 28m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362075

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980120
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.96''N, 17°14'15.72''E, ± 38m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980109
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'9.47''N, 17°14'31.42''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362325

5869d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980127
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.37''N, 17°15'2.23''E, ± 6m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362720

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem_2980201
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.22''N, 17°15'54.68''E, ± 10m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363744

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0122js_142420_10_S1.2
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.42''N, 17°16'53.11''E, ± 10m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0122js: m0122js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3956883

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0122js_142420_41_S1.2
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'15.55''N, 17°18'18.86''E, ± 53m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0122js: m0122js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3956994

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0061js_142415_99_S1.2
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'39.58''N, 17°17'38.51''E, ± 41m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0061js: m0061js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0061js_142415_101_S1.2
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'36.88''N, 17°17'52.30''E, ± 64m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0061js: m0061js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955769

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Jelení bučina
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'33.55''N, 17°17'49.43''E, ± 644m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. SPR Jelení bučina: Geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6743167

5870a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanovice_8110041
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'39.96''N, 17°19'59.09''E, ± 23m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860905

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0121js_151306_59_S1.2
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'0.62''N, 17°20'31.38''E, ± 6m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4054736

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0121js_151306_52_S1.2
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'16.32''N, 17°21'44.35''E, ± 7m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07-30
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0121js: m0121js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4054715

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; drobné skalky ve SM, mechy
souřadnice: 50°9'7.62''N, 17°20'50.86''E, ± 32m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Heřmanovice; Medvědí skály - několik skalek ve SM lese, mechy
souřadnice: 50°9'58.68''N, 17°20'41.64''E, ± 75m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078498

5870b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0174_151313_329_S1.2
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'1.12''N, 17°28'40.30''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4059360

5870c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0123js_151316_31_S1.2
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'3.60''N, 17°19'59.56''E, ± 56m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061141

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Zuzana Burešová; Leo Bureš; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899865

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°8'30.46''N, 17°19'58.04''E, ± 94m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; skály ve SM na kótě ""Na Vyhlídce"", mechy, lišejníky
souřadnice: 50°8'27.69''N, 17°20'56.00''E, ± 62m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078920

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem; skalky ve SM
souřadnice: 50°7'57.91''N, 17°20'53.72''E, ± 51m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079296

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'54.19''N, 17°20'57.52''E, ± 39m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079070

5871a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'11.10''N, 17°33'21.30''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283721

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0270_151309_112_S1.2
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'59.16''N, 17°31'57.61''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4057173

5871b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Víno
souřadnice: 50°11'19.81''N, 17°38'52.90''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-07-29
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11178191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

5871d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krnov: kamenitá habřina na J svahu Kabátova kopce, asi 1,9 km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'59.00''N, 17°39'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký; Marie Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647971

5941c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 475. Lázně Kynžvart: údolí Lipoltovického potoka, SZ od chatové osady, Z od kóty "U bílého kamene"
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'48.00''N, 12°34'51.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512874

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0193sl_113204_226_L8.1B
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'49.93''N, 12°34'20.75''E, ± 40m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570583

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0193sl_113204_203_T8.3
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'51.05''N, 12°34'44.18''E, ± 52m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570498

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Žandov; žula bez typické skalní vegetace, jen mechy a Polypodium vulgare
souřadnice: 50°0'49.81''N, 12°34'20.77''E, ± 40m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12343152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

5941d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0193sl_113204_172_T8.3
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'39.13''N, 12°34'59.52''E, ± 56m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570361

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0197sl_113210_474_S1.2
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'13.32''N, 12°36'13.46''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3577104

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lázně Kynžvart; nalet drevin
souřadnice: 50°0'13.51''N, 12°36'12.11''E, ± 18m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-10-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12340782

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Žandov
souřadnice: 50°0'38.72''N, 12°35'0.72''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-07-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12345313

5942a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 6. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 909m (čtv.), bezlesí, 60% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'39.00''N, 12°43'47.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 2. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 3468m (čtv.), smrčina s 50% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°42'7.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232302

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0082sl_112321_430_S1.2
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'33.34''N, 12°42'46.94''E, ± 9m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3547131

5942b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 33. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 223220 (čtv.),bor, smrčina,borosmrč.,bezlesí, 40 % skalek, nacházející se
v k.ú. Louka (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marián.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'15.00''N, 12°46'42.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233934

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 497. Prameny: hadcové skalky, NPR Křížky, 2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°45'2.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513349

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0126sl_112323_156_S1.2
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'21.49''N, 12°49'47.71''E, ± 183m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3550246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

5942c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 85. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 11589m (čtv.), bor, 60 % skalek, nacházející se v k.ú. Prameny a Sítiny
(5942c),
nejbližší obec: Sítiny u Marián.Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°1'55.00''N, 12°43'57.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235491

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0201sl_114102_908_S1.2
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.58''N, 12°43'28.96''E, ± 82m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3586847

5942d

původní jméno: Polypodium vulgare rasa serpentini
lokalita: Císařský les
souřadnice: 50°2'34.97''N, 12°45'23.75''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1925
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419735, revid. průduchy = 42,6 um (n=20)
ID: 13563087

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 48. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 136647m (čtv.), bor, borosmrčina, 40 % skalek, nacházející se v k.ú.
Mnichov (5942d).
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'16.00''N, 12°45'49.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234405

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 18. Louka: průlom řeky Teplé u žel. zastávky Louka, obnažené skály
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'18.57''N, 12°49'37.48''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0126sl_112323_207_S1.2
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'41.03''N, 12°49'17.08''E, ± 153m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3550434

5943a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bečov nad Teplou_780344
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'20.94''N, 12°50'15.54''E, ± 327m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5127604

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0082sl_112318_624_S1.3
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'17.70''N, 12°50'48.16''E, ± 4m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545087

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0082sl_112318_330_S1.3
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'27.89''N, 12°50'20.29''E, ± 16m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544595

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0082sl_112318_635_S1.3
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'13.67''N, 12°50'55.21''E, ± 22m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545098

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Homolka 605; hlavně severní část území, suť a skalnaté svahy až k vrcholu
souřadnice: 50°4'19.28''N, 12°50'56.22''E, ± 51m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přamysl, Bucharová Anna (2004): PP Homolka – Floristický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11327418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

5943c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tisová u Otročína_770468
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'38.72''N, 12°51'16.81''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121329

5944a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Smilov u Štědré_3530107
nejbližší obec: Smilov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'22.68''N, 13°2'28.03''E, ± 8m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469320

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0146_112421_190_S1.2
nejbližší obec: Smilov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'1.44''N, 13°2'46.18''E, ± 120m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0146: k0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3566358

5944b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0112_112418_812_S1.2
nejbližší obec: Semtěš u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'33.06''N, 13°8'13.31''E, ± 10m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564682

5944c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Smilov u Štědré_3530052
nejbližší obec: Smilov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'55.72''N, 13°2'31.38''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

5945b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0222_121321_260_S1.2
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'4.44''N, 13°19'52.10''E, ± 147m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655128

5945c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 776. Újezd: Chlumecká [=Chlumská] hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV
od obce
nejbližší obec: Újezd, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'21.89''N, 13°12'12.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200847

5945d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mladotice (Plzeň-sever), Černá Hať, nad levým břehem Střely ca 1 km SSZ od obce
souřadnice: 50°0'41.00''N, 13°18'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634389

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žihle (Plzeň-sever), Hluboká, nad levým břehem Střely ca 0,5 km S od Kozičkova Mlýna
souřadnice: 50°1'19.00''N, 13°18'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634464

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rabštejn nad Střelou, Vysočany, nad pravým břehem Střely ca 1,2 km JV od vsi
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°17'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0190_114205_1054_S1.2
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'31.69''N, 13°18'21.35''E, ± 63m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. p0190: p0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3601552

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'33.08''N, 13°17'15.76''E, ± 125m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10682300

5946a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121316_1036_S1.2
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'6.68''N, 13°22'3.65''E, ± 136m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646302

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0096_121316_297_S1.2
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°5'53.56''N, 13°22'1.45''E, ± 14m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648224

5946c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0216_123101_97_L4
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'52.21''N, 13°22'54.23''E, ± 114m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3691124

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0216_123101_126_L4
nejbližší obec: Potvorov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'25.39''N, 13°23'0.78''E, ± 72m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3691228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0216_123101_175_S1.2
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'39.28''N, 13°22'35.18''E, ± 120m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0216: k0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3691464

5947a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: u0170_121319_102_L5.1
nejbližší obec: Klečetné, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'12.80''N, 13°33'23.36''E, ± 163m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653638

5947c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010290

5947d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0339kv_123110_224_S1.3
nejbližší obec: Lhota u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'1.87''N, 13°38'43.94''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697712

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0339kv_123110_64_S1.2
nejbližší obec: Milíčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'18.79''N, 13°38'2.11''E, ± 13m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

5948b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049024

5948d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křivoklátsko: pravý břeh Berounky, 1 km J obce Nezabudice,proti chatařské osadě a rest. U Rozvědčík
souřadnice: 50°0'16.00''N, 13°49'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1983): Geobotanické poznámky k výskytu Saxifraga rosacea v okolí ventarol na Křivoklátsku. - Zpr. Čs. Bot.
Společ., Praha, 18: 173-178.
projekt: ČNFD
ID: 2020806

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0353kv_123202_91_S1.2
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.28''N, 13°46'25.64''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0353kv: a0353kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3709661

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: EVL Čertova skála
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'4.83''N, 13°47'40.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Petra Karešová
pramen: Salvia o.s. Geobotanický inventarizační průzkum EVL Čertova skála. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7784234

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Valachov
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'7.75''N, 13°46'26.71''E, ± 209m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Valachov - geobotanická inventarizace. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6705597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

5949a

lokalita: Křivoklát - západní část rezervace Brdatka, asi 2 km SV od zámku v obci
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'3.00''N, 13°53'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876421

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0336kv_121424_23_S1.2
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'33.53''N, 13°54'16.34''E, ± 107m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0362kv_121424_562_S1.2
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'27.90''N, 13°54'22.36''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jan Povolný
pramen: Jan Povolný. a0362kv: a0362kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3666209

5949b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0336kv_121425_711_S1.2
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'27.48''N, 13°56'20.90''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3667375

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0229kv_121420_219_L4
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'24.04''N, 13°57'7.13''E, ± 453m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0229kv_121420_275_S1.3
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'9.92''N, 13°56'31.67''E, ± 349m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3664041

5949c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, chráněné území Na Babě, úpatí skal podél Berounky 0,8-1,0 km J od hradu Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'49.50''N, 13°52'16.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-16
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9565; evidenční číslo PR 812736; původní determinace: M. Ducháček; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium
vulgare
ID: 13563104

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skalky nad levým břehem Berounky, cca 7 km od Zbečna, na jv. č. Sokolí, sev. exp., distr. Rakovník, Bohemia.
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'39.58''N, 13°52'34.49''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-03-28
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563060

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 55. Račice: travnaté svahy a skály na P břehu řeky Z od obce
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.29''N, 13°54'28.36''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941077

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roztoky, Křivoklátsko, rezervace U Eremita                                                        K
souřadnice: 50°0'55.80''N, 13°51'7.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-08
nálezce: K. Helánová
pramen: Helánová K. (2005): Autekologická studie taxonů polyploidního komplexu Polypodium vulgare. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1276414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křivoklát, skalní výchoz na levé straně údolí Rakovnického potoka při soutoku s Berounkou
souřadnice: 50°1'55.00''N, 13°52'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-08
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613338

5949d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0319kv_124101_511_S1.2
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'17.90''N, 13°59'23.68''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0319kv: a0319kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3740441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0319kv_124101_513_S1.2
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'31.73''N, 13°59'39.30''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0319kv: a0319kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3740445

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0319kv_124101_819_S1.5
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'33.22''N, 13°59'43.55''E, ± 78m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0319kv: a0319kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3740510

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.24''N, 13°57'26.14''E, ± 790m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanic. invent. návrhu SPR Kabečnice. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6709143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

5950a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malé Kyšice-Poteplí (KD), 150 m V od osady, na L břehu Loděnice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°4'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032272

původní jméno: Polypodium vulgare
souřadnice: 50°3'20.00''N, 14°4'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063733

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0382_122322_390_S1.2
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'25.82''N, 14°4'37.99''E, ± 129m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685447

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0382_122322_510_L3.1
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'55.08''N, 14°4'44.44''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685655

5950b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.5.sním.16. Unhošť: nad L břehem Černého potoka ca 3km JJZ od obce, proterozoické fylitické břidlice a droby, (347414),
orient.ZJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°6'12.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Unhošť, nad levým břehem Černého potoka ca 3 km JJZ od obce
souřadnice: 50°3'41.00''N, 14°6'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1620307

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0382_122322_661_L3.1
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'28.33''N, 14°5'13.56''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686100

5950c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chyňava; chudé
souřadnice: 50°2'23.30''N, 14°2'55.57''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12987455

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'41.47''N, 14°0'15.30''E, ± 190m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: výchozy západ; L7.1
ID: 10349432

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'34.71''N, 14°2'2.18''E, ± 53m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10342936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

5950d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podkozí (Unhošť), ca 1 km JV od obce nad pravým břehem Chyňavského potoka
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°7'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-10-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640279

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0382_122323_14_L7.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'48.41''N, 14°8'6.50''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686412

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0382_122323_147_L7.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'48.23''N, 14°8'11.69''E, ± 265m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686671

5951b

původní jméno: Polypodium interjectum
lokalita: Praha, Divoká Šárka, buližníkový suk Z od nádrže Džbán nad levvým břehem potoka, horní hrana skály v Cotoneaster
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-03-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1475; evidenční číslo PR 777678; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563092

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha, Divoká Šárka, dno kaňonu Z od nádrže Džbán, severně exponované svahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°19'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-03-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0018; evidenční číslo PR 777673; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579835

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valley of the Šárecký potok brook, Praha, rocks in the Džbán Defile
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-04-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254241

5951c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0499_124103_78_L3.1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'41.68''N, 14°10'3.54''E, ± 202m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741324

5951d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha, Radotín, přírodní rezervace Radotínské údolí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1798019

5952c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Jiří Hadinec; Pavel Špryňar
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.20''N, 14°23'3.55''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6839332

5952d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha-Modřany, Modřanská rokle
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°26'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. (1987): IP návrhu CHPV Modřanská rokle. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120438

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0480_124207_94_S1.2
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.35''N, 14°26'29.87''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Šturma
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760156

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.83''N, 14°26'43.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6839330

5953c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha 10-Křeslice: několik trsů na zastíněných místech na břidlic. skalce nad Botičem uvnitř obce u Štychovy ul.
nejbližší obec: Praha 10, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-06-17
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

5953d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Praha 10-Nedvězí: několik trsů v mechu na stenách zarůst.lomu na břidlici 1,2 km S od okraje obce několik m SV od soutoku
Křenického potoka a Rokytky
nejbližší obec: Praha 10, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°39'14.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-04-03
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671342

5954a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0082_131321_135_S1.2
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'0.80''N, 14°42'35.71''E, ± 5m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803841

5954d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šumber; Doubravčice: ostrožna v lese nad údolím říčky Šembery v místě existence někdejšího hradu Šember JV (JJV) od obce
souřadnice: 50°0'56.85''N, 14°48'15.53''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2008-11-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998312

5958c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kojice; skalní stěna vzniklá díky stavbě železnice, která dnes vede jižněji novým koridorem. S exponovaná, není ultrabazická,
ale má spíš přechodový charakter
souřadnice: 50°2'45.68''N, 15°22'37.14''E, ± 179m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0813 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12395578

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týnec n.L.  od mostu přes trať směr Kojice
souřadnice: 50°2'27.71''N, 15°21'58.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

5959b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přelovice, Opatovický kanál km 10,5-10,0 (do 500 m S od mostu silnice Břehy-L.Bohdaneč)
souřadnice: 50°3'50.87''N, 15°37'13.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12035911

5962c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Trusnov  J okraj obory Lodrant
souřadnice: 50°0'24.10''N, 16°2'6.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099352

5963a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110381

5963b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Potštejn: okolí cesty a pata lesního svahu na pravém břehu Divoké Orlice v Anenském údolí JJZ pod hradem 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143994

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992452

5963c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 28.5963c, Choceň: PR Peliny, ca 330-340 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Botanická inventarizace SPR Peliny. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6686568

5963d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010782

5964a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Litice nad Orlicí, rozbité hradby hradu Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.84''N, 16°21'3.05''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-05-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7041007

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bohousová; opukové sklaní stěny, místy i 20 m vysoké
souřadnice: 50°5'25.71''N, 16°23'17.35''E, ± 544m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11498470

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Záchlumí; skalní blok, už výstup ruly, nikoliv opuka
souřadnice: 50°5'35.61''N, 16°23'45.66''E, ± 60m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11495592

5964b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0109_141422_199_S1.2
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'9.65''N, 16°25'18.77''E, ± 147m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. e0109: e0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3927575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Líšnice; opukové skalní stěny
souřadnice: 50°4'51.32''N, 16°29'51.35''E, ± 437m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11494885

5964d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143993

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0085_143203_91_S1.2
nejbližší obec: Písečná u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'45.26''N, 16°27'56.74''E, ± 8m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968096

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0085_143203_188_S1.2
nejbližší obec: Kunčice u Letohradu, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'25.79''N, 16°29'37.90''E, ± 71m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968110

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žampach; Žampach: zřícenina hradu na vysokém kopci severně nad obcí,
souřadnice: 50°2'27.14''N, 16°25'41.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992572

5965a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; mohutné skalní bloky v lese, málo i staré lomy, silikát
souřadnice: 50°5'44.85''N, 16°33'23.76''E, ± 660m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11648678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996885

5965b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těchonín_7990095
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'14.92''N, 16°36'27.00''E, ± 74m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5857978

5965c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Verměřovice_7990302
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'44.93''N, 16°34'11.60''E, ± 198m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-28
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0085_143209_333_S1.2
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'34.45''N, 16°34'23.92''E, ± 45m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3969578

5965d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0030_143210_59_S1.2
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'30.24''N, 16°38'30.19''E, ± 13m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969647

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0030_143210_85_S1.2
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'29.16''N, 16°37'1.52''E, ± 25m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3969640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

5967a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0179_142319_737_S1.2
nejbližší obec: Vlaské, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.66''N, 16°54'22.46''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948484

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0147_142324_107_S1.2
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'58.86''N, 16°54'48.64''E, ± 5m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950601

5967b

lokalita: Hansdorf [Hanušovice]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'34.72''N, 16°55'56.10''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874036

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0155_142325_159_S1.2
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'34.02''N, 16°56'40.45''E, ± 155m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0155_142325_298_S1.2
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'58.40''N, 16°56'43.48''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952183

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0147_142324_50_S1.2
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'34.16''N, 16°54'55.58''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7181937

5967c

lokalita: za Raškovem
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'56.90''N, 16°53'57.06''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-07-20
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874037

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Raškov SZ od Šumperka, přírodní rezervace Na Hadci, hadcové skály v řídkém jehličnatém lese v S části masivu
Modřínového vrchu (625 m) cca 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.80''N, 16°52'59.60''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9564; evidenční číslo PR 812735; původní determinace: M. Ducháček; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium
vulgare
ID: 13563103

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Raškov (Modřínový vrch) - 1,25 km SSZ od kostela, vrchol kopce
souřadnice: 50°2'37.00''N, 16°53'33.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-07-07
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616348

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Raškov, svahy nad levým břehem pravostranného přítoku Moravy 1,3 km SZ obce
souřadnice: 50°2'31.00''N, 16°53'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-08-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

5967d

lokalita: Reigersdorf [Rejchartice]
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'37.93''N, 16°58'45.23''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874042

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prameny u Žárové_3000130
nejbližší obec: Prameny u Žárové, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'31.09''N, 16°59'27.42''E, ± 17m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5369047

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rapotín_3000310
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.72''N, 16°59'26.30''E, ± 126m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5370967

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šumperk_2920293
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'46.01''N, 16°58'41.56''E, ± 176m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5357198

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šumperk_2920232
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'26.82''N, 16°58'39.68''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5356670

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bratrušov_2920260
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.22''N, 16°57'36.50''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5356937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bratrušov_2920020
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'58.86''N, 16°57'1.76''E, ± 72m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5353958

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0204_144105_679_L4
nejbližší obec: Prameny u Žárové, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'28.61''N, 16°59'25.91''E, ± 17m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004595

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0172_144110_297_S1.2
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'56.81''N, 16°56'15.47''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009155

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nový Hrad; Raškov: rozlehlá zřícenina na hřebeni nad východní stranou údolí Moravy 1, 5 km SV od kostela v obci
souřadnice: 50°2'25.41''N, 16°55'10.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009409

5968a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990007
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'2.87''N, 17°3'38.95''E, ± 57m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-16
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366007

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990015
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.92''N, 17°3'1.87''E, ± 23m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žárová_2990036
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'44.60''N, 17°0'57.24''E, ± 389m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žárová_2990037
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'54.22''N, 17°0'57.13''E, ± 115m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366675

5968c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rapotín_3000340
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'44.50''N, 17°1'20.46''E, ± 72m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-18
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371327

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sobotín_510108
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'34.42''N, 17°4'34.97''E, ± 46m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095110

5968d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0109js_144203_154_S1.3
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'59.62''N, 17°8'54.10''E, ± 12m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017376

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vernířovice u Sobotína
souřadnice: 50°1'42.14''N, 17°7'11.11''E, ± 270m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; S1.2
ID: 11544720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vernířovice u Sobotína; vrcholová malá skalka v sm mlazině a tyčovině, na sklace 3 kleny a 1 mléč
souřadnice: 50°2'47.43''N, 17°6'58.27''E, ± 23m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2559 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs; S1.2
ID: 11544852

5969a

lokalita: Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874022

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980067
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.42''N, 17°14'44.23''E, ± 62m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361498

5969b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980070
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'39.98''N, 17°15'0.65''E, ± 53m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361599

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980074
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'43.76''N, 17°15'10.73''E, ± 32m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038513

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980158
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'22.20''N, 17°15'58.79''E, ± 12m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980198
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'46.90''N, 17°16'32.84''E, ± 30m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363690

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Morávka_2980195
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.28''N, 17°16'4.94''E, ± 11m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363639

5969d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0101js_144205_141_S1.2
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.75''N, 17°18'49.64''E, ± 26m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017879

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0101js_144205_143_S1.2
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.02''N, 17°18'53.57''E, ± 77m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017877

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0101js_144210_57_S1.2
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'39.46''N, 17°17'56.08''E, ± 127m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018761

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0101js_144205_168_L4
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.07''N, 17°19'50.52''E, ± 190m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0101js_144205_117_S1.2
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.26''N, 17°17'12.30''E, ± 104m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0101js: m0101js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017846

5970a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0123js_151316_120_S1.2
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'47.51''N, 17°23'26.92''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061544

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0123js_151316_61_S1.2
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'55.10''N, 17°20'34.91''E, ± 46m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061714

5970b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Široká Niva_530006
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.65''N, 17°29'27.38''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099825

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0249_151323_13_S1.2
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.65''N, 17°29'27.38''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063442

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0119js_151322_36_S1.2
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'25.39''N, 17°26'45.74''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0119js: m0119js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4063353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0124js_151317_64_S1.2
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'42.76''N, 17°25'17.15''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4062002

5970c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Rudná u Bruntálu, v lesíku S-SSZ od zastávky na skalách (fylit), 760 m, hojně
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'42.25''N, 17°20'11.66''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-17
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563010

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 230. Podlesí: lesíky kolem diabasových skalek 0,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°20'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467113

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0102js_153101_75_L4
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.36''N, 17°19'56.82''E, ± 178m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0102js: m0102js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4065371

5970d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Heřmínovy - Kunov: skalnatá stráň nad železniční tratí na SZ svahu Tkalcovského vrchu
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.97''N, 17°29'44.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-08-13
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

5971a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník, Krasov: skalka v lese pod SPR Radim
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.49''N, 17°34'29.04''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-20
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563001

5971c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník: Milotice n. Op. - nad železniční zastávkou, skalka při cestě
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'36.59''N, 17°33'48.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-04-15
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13562999

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kunov: v lese na skalách
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.64''N, 17°31'1.68''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-13
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563006

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Heřminovy_530066
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'36.88''N, 17°31'33.74''E, ± 41m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100436

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Heřminovy_530199
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.43''N, 17°31'58.26''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-12
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Heřminovy_530205
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'35.94''N, 17°31'58.48''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-12
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101435

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0235_153104_128_S1.2
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'13.69''N, 17°33'48.92''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4065800

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0131_153109_10_S1.2
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'21.31''N, 17°33'29.66''E, ± 93m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4066855

5971d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0232_153110_302_L4
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'11.52''N, 17°36'39.64''E, ± 94m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067434

5972a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 1. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smíšený les tvořený převážně lipovými habřinami
smrčinami a fragmenty bučin.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'23.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

5972c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 89. Pocheň: Černý les na S úpatí vrchu Šibenky u cesty Z obce až k postrannímu údolíčku 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'55.00''N, 17°42'4.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460057

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 87./Sk/ Pocheň: pahorek se zříceninou hradu Vartov nad S okrajem obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°42'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460017

6041d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0009_113220_288_T8.2B
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'23.05''N, 12°35'10.72''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577778

6042a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 95. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 693m (čtv.), smrčiny a bezlesí, 60 % skalek, nacházející se v k.ú.
Marián.Lázně, (6042a),
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'46.00''N, 12°41'30.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235733

6042b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2164310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0161sl_114112_311_L4
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'15.92''N, 12°46'17.40''E, ± 66m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590184

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0161sl_114112_313_S1.2
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'13.51''N, 12°46'16.61''E, ± 85m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3590202

6042d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0182sl_114118_541_S1.2
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'26.80''N, 12°47'24.36''E, ± 33m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593128

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Lazurový vrch-segment L1
souřadnice: 49°54'52.65''N, 12°46'27.46''E, ± 345m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2006): Inventarizační botanický průzkum PR Lazurový vrch
projekt: NDOP
poznámka: partie s obdobně utvářeným reliéfem (ovšem již bez nápadnějších skalních výchozů) a srovnatelnými poměry
pedologickými
ID: 11318632

6044b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mezí - K4A
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.44''N, 13°9'25.86''E, ± 1m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-27
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6044c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 594. Úterý: v údolí na L břehu Úterského potoka 600 m S od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'46.83''N, 13°0'17.66''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196456

6045a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.27''N, 13°9'56.87''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197251

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Manětín_8420219
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'21.08''N, 13°14'25.22''E, ± 110m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-26
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878550

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0162_114208_195_S1.2
nejbližší obec: Doubravice u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.54''N, 13°10'6.35''E, ± 222m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0162: k0162. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2002 - 05.08.2003
ID: 3602547

6045b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pláně u Plas_690179
nejbližší obec: Pláně u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'41.26''N, 13°18'39.20''E, ± 9m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-22
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0228_114210_105_S1.2
nejbližší obec: Česká Doubravice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'25.19''N, 13°15'40.97''E, ± 94m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604666

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0228_114210_180_L4
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.88''N, 13°18'33.01''E, ± 186m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3605166

6045d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Osojno, 7 km JV Manětína
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°17'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Donát P.,Hostička M.,Nesvadbová J.,Sokolová L.,Paris S.,Znamenaný P. (1982): Státní přírodní rezervace Osojno. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2215110

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0206_114215_151_S1.2
nejbližší obec: Dražeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'30.95''N, 13°17'37.82''E, ± 23m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0206: k0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3611262

6046a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Hradiště_690438
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'1.04''N, 13°21'40.36''E, ± 62m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žebnice_690384
nejbližší obec: Žebnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'1.51''N, 13°22'58.94''E, ± 27m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-19
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113040

6046c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Hradiště_690365
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'46.07''N, 13°22'10.81''E, ± 174m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112901

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Plasy_690263
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'25.01''N, 13°22'19.31''E, ± 72m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0079_123117_857_S1.2
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'18.07''N, 13°23'19.57''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706037

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0079_123117_807_S1.2
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.74''N, 13°24'26.17''E, ± 4m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3705697

6046d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nebřeziny (Kaznějov), svah nad pravým břehem Střely 2 km VJV od obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 13°26'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-08-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0079_123118_102_S1.2
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'39.53''N, 13°29'37.93''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706405

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0091_123123_874_L4
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'12.82''N, 13°27'48.46''E, ± 256m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708779

6047a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0230_123114_119_X9A
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.72''N, 13°31'48.61''E, ± 28m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703248

6047b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holovousy_8260216
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.37''N, 13°36'21.06''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871179

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0339kv_123110_36_S1.2
nejbližší obec: Slatina u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.76''N, 13°37'37.31''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697262

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0339kv_123110_40_S1.2
nejbližší obec: Slatina u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.46''N, 13°37'27.19''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

6047c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0079_123118_920_S1.2
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'37.63''N, 13°30'16.52''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706612

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0079_123118_143_S1.2
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.52''N, 13°30'47.23''E, ± 174m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706493

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Čertova hráz
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'39.78''N, 13°30'15.57''E, ± 173m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Kraft
pramen: Kraft Jaroslav et al. CHPV Čertova hráz - inventarizační průzkum. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6736824

6047d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chlum nad Berounkou_8260650
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'6.32''N, 13°39'3.24''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-25
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872301

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bohy_8260010
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'36.10''N, 13°34'59.52''E, ± 84m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5870696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0164_123120_82_S1.2
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'50.66''N, 13°36'15.16''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707543

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0164_123120_3_L4
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'2.47''N, 13°39'5.54''E, ± 130m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707228

6048a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chříč_8260436
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'47.66''N, 13°40'51.60''E, ± 44m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871890

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0349kv_123211_144_L6.5B
nejbližší obec: Kostelík, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.12''N, 13°42'37.94''E, ± 97m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0349kv: a0349kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3714835

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0349kv_123211_37_S1.2
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'26.80''N, 13°41'15.43''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0349kv: a0349kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3714745

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0226kv_123206_560_S1.2
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.03''N, 13°43'11.46''E, ± 11m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0226kv_123206_273_S1.2
nejbližší obec: Lhota u Chříče, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.25''N, 13°39'54.32''E, ± 18m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712022

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0226kv_123206_564_S1.2
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'39.54''N, 13°43'14.81''E, ± 81m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712437

6048b

lokalita: Hracholusky nad Berounkou - rezervace Čertova skála, asi 1,5 km JV centra obce
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°47'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bázemi bohaté skalky nad Berounkou;
ID: 9876420

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0379kv_123213_703_S1.2
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'5.63''N, 13°47'49.24''E, ± 188m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0379kv: a0379kv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.2001 - 16.10.2003
ID: 3716490

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Velká Pleš
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'35.94''N, 13°48'27.24''E, ± 1533m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T., Mannová V. NPR Velká Pleš - geobotanický inventarizační průzkum. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6705858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

6048c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0338kv_123216_39_S1.2
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'8.22''N, 13°42'50.54''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716995

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0338kv_123216_29_S1.2
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'47.30''N, 13°42'36.90''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716953

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'24.39''N, 13°44'7.78''E, ± 123m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; na skalkách v S cípu; L3.1
ID: 10906456

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°56'13.74''N, 13°44'19.96''E, ± 28m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně; S1.2
ID: 11035218

6048d

lokalita: Skryje nad Berounkou - na skalách v rezervaci u Skryjských jezírek, asi 2 km JJZ centra obce
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'52.00''N, 13°45'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0318kv_123213_201_S1.2
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.28''N, 13°48'19.94''E, ± 252m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0318kv: a0318kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3715843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třebnuška
souřadnice: 49°54'35.59''N, 13°45'2.40''E, ± 144m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10899863

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°55'14.90''N, 13°45'56.55''E, ± 189m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11024737

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°56'10.63''N, 13°46'31.94''E, ± 43m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; S1.2
ID: 11029715

6049a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Broumy_1860851
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'55.80''N, 13°49'54.59''E, ± 118m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5223387

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0361kv_123208_410_S1.2
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'35.70''N, 13°51'1.76''E, ± 224m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0361kv: a0361kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3713716

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0375kv_123213_634_S1.2
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'26.78''N, 13°50'20.11''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0375kv: a0375kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3716382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Vysoký tok
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.48''N, 13°51'5.28''E, ± 284m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Vysoký tok. Geobotanický inventarizační průzkum.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6661541

6049b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Otročiněves; Drobné výchozy skalek na prudkých svazích s jehlič. výsadbami nad Otročíněvsí
souřadnice: 49°59'5.63''N, 13°58'26.52''E, ± 868m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-03-27
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13084074

6049c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Březová (CHKO Křivoklátsko), vrch Věrovka (Výrovka) ca 3 km SZ od obce, J část
souřadnice: 49°55'6.00''N, 13°51'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613662

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: okres Beroun, obec Broumy, rezervace Jouglovka
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°50'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR Jouglovka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2469553

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Zdická skalka, 1 km V obce Kublov, Křivoklátsko
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1995): PP Zdická skalka u Kublova. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228455

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Zdická skalka u Kublova
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.94''N, 13°53'22.54''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace. SPR Zdická skalka u Kublova. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6661421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

6049d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svatá, Vraní skála, skála při zadním vrcholu
souřadnice: 49°55'44.00''N, 13°56'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416987

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337kv_123219_1008_S1.2
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.83''N, 13°55'10.81''E, ± 31m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3721257

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Vraní skála
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.21''N, 13°56'33.28''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan. Geobotanický inventarizační průzkum PP Vraní skála. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7185009

6050a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0458kv_124111_198_S1.2
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'24.28''N, 14°1'23.99''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748318

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0458kv_124111_518_L6.1
nejbližší obec: Zdejcina, okres Beroun
souřadnice: 49°58'35.83''N, 14°2'48.44''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3750608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0458kv_124111_253_L7.1
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.36''N, 14°1'9.95''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748749

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Beroun; Polypodium vulgare, Hedwigia ciliata, Porella platyphylla, Peltigera praetextata
souřadnice: 49°58'35.93''N, 14°2'52.39''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-04-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13086732

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Beroun; Výchozy skalek pod světlou doubravou, výrazné E0
souřadnice: 49°58'54.16''N, 14°3'57.36''E, ± 243m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13079800

6050b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 63. Hostim: NPR Karlštejn, Vysoká stráň, les podél cesty (zelená turistická značka) 1,5 km SV od obce až k jejímu SV okraji,
13. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408104

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.3.sním.277. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 0,40 m(čtv.),
orient.SZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-04-01
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8244394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svatý Jan pod Skalou, horní okraj skal nad obcí jižně od kostela
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1648865

6050c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Zlatý kůň
souřadnice: 49°55'0.79''N, 14°3'58.52''E, ± 160m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Zlatý kůň - botanika
projekt: NDOP
poznámka: okrajově,vzácně
ID: 10248926

6050d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: údolí Bubovic.potoka v SZ cípu území
ID: 8244153

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Český kras, Srbsko, Císařská rokle v rezervaci Koda, 1 km S od žel. st. Srbsko
souřadnice: 49°55'44.60''N, 14°7'52.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-08
nálezce: K. Helánová
pramen: Helánová K. (2005): Autekologická studie taxonů polyploidního komplexu Polypodium vulgare. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1276279

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.68''N, 14°9'24.71''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.2000
ID: 6628041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

6051a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kněží hora_B_5
souřadnice: 49°56'59.13''N, 14°12'2.95''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-06-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
poznámka: suť
ID: 11310563

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Amerika_05
souřadnice: 49°57'17.13''N, 14°10'19.21''E, ± 74m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-09-15
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13101046

6051b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257681

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 113. CHKO Český kras: Radotín, PR Staňkovka: 500m SV od Sulavy: J svah, králodvorské jílovité břidlice. Les.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.00''N, 14°20'0.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
poznámka: na svahu nad břehem potoka
ID: 8255050

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 67. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: podél většího levostr. přítoku Švarcavy od Třebotova, V svah,
kvarter.deluviofluv.sedimenty na dvorecko-prokopských vápencích. Les, na vápencové suti habrová javořina.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 285-320 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6051c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0270ck_124118_833_S1.2
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.44''N, 14°11'5.03''E, ± 4m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0270ck: a0270ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3757040

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0270ck_124118_832_S1.2
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°55'7.75''N, 14°11'7.98''E, ± 6m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0270ck: a0270ck. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3757038

6051d

původní jméno: Polypodium
lokalita: Č. Kras, Karlické údolí, suťový les vých od Mořinky - mezi balvany
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.95''N, 14°15'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-08-27
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563027

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 40. Dobřichovice-Karlík: cesta v lese od červené turistické značky dolů ke Karlíku, asi 400-600 m SZ od kostela v Karlíku, ca
250-300 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Dobřichovice-Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.00''N, 14°15'13.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407596

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valley of the Berounka River, Mokropsy, rocks at the right riverside, against the village
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°19'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Karlík; Karlík: zaniklý malý stejnojmenný hrad na strmém ostrožnovitém výběžku v Karlickém údolí 1 km SSZ od kostela v
obci,
souřadnice: 49°56'40.65''N, 14°15'18.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007082

6052a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Místy se maloplošně vytváří keřové formace s dominancí Cotoneaster integerimus.
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°24'0.50''E, ± 104m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-17
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K4A
ID: 12949864

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Listnatý les na strmém západním svahu severního výběžku Závisti. Segment přímo nad nádražím.
Místy mělčí půda, místy stinnější, přechod k L4. Vliv nádraží - akát od spodu.
souřadnice: 49°58'12.91''N, 14°24'2.44''E, ± 67m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-17
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12950991

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Skalky bez silnějšího zapojení dřevinami s mělkou půdou a xerofilním trávníkem, na štěrčíkovité
půdě se vyvíjejí společenstva efemérů. (T. Černý: Alysso saxatilis-Festucetum pallentis)
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°24'0.50''E, ± 104m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-17
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12949837

6052b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šance
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'11.07''N, 14°24'56.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6839335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Strmý severní svah spadající k potoku. Místy drobná suť, místy holá hlína. Místy stará pařezina,
stačí pouze probírat a nechat samoobnově. Docela hezké. Zejména v horní části inklinuje k L3.1 E3=65%, E2=5%, E1=20%, E0=10. (T.
Černý: Aceri-Carpinetum)
souřadnice: 49°57'18.03''N, 14°25'24.97''E, ± 610m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12950508

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Skalky na strmém severním svahu. Zjevně kyselé horniny zarůstající lesem, zákres spíše arbitrární,
biotop se místy vyskytuje i jinde v segmentu 118. Poměrně druhově chudé, stinné, poměrně maloplošné, roztroušené, průnik
teplomilných prvků. (zřejmě *
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°25'59.85''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12952473

6052c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Všenory, skála před lomem nad Berounkou proti Mokropsím asi 2 km SVV od nádraží v obci
souřadnice: 49°56'16.00''N, 14°19'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102871

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valley of the Vltava River, Měchenice, rocks in river bow about 1 km SW ov Vraný
souřadnice: 49°54'45.00''N, 14°22'59.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6692268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6052d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0346_124223_126_S1.2
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'31.61''N, 14°27'44.14''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764074

6053a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0430_124209_88_S1.2
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'21.91''N, 14°33'16.92''E, ± 6m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760959

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Průhonice
souřadnice: 49°59'22.42''N, 14°33'18.06''E, ± 9m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12577642

6053c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0296_124218_19_S1.2
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'15.28''N, 14°30'28.48''E, ± 4m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762428

6054b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Černé Voděrady
souřadnice: 49°58'6.95''N, 14°47'36.70''E, ± 73m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: Suťový les na svahu, trochu ovlivněn lesním hospodařením. Dřevinná skladba poměrně pestrá.
ID: 12026636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6054c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0253_133116_147_L7.1
nejbližší obec: Mnichovice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'33.72''N, 14°41'34.08''E, ± 43m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3839025

6054d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0298_133112_284_S1.2
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'49.70''N, 14°46'17.87''E, ± 8m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837082

6055c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0258_133118_239_S1.2
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'19.64''N, 14°50'1.28''E, ± 1m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0258: a0258. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2002 - 10.09.2003
ID: 3840215

6056a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0408_133211_33_L7.1
nejbližší obec: Doubravčany, okres Kolín
souřadnice: 49°57'49.61''N, 15°0'33.23''E, ± 123m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3842611

6057c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kutná Hora: U lesní cesty podél Vrchlice, jižně od bývalého hradiště Cimburk, 900 m  SZ od žel. zastávky Poličany.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'39.10''N, 15°14'48.10''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-07-24
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malešov; v prudkém svahu nad Vrchlicí, místy skalky
souřadnice: 49°55'27.61''N, 15°13'43.02''E, ± 166m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12802115

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malešov; skalky, nyní osluněné
souřadnice: 49°54'51.39''N, 15°12'51.51''E, ± 55m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12801584

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poličany; drobné skalky, zastíněné
souřadnice: 49°55'35.44''N, 15°14'42.94''E, ± 45m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12800377

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poličany; drobné skalky
souřadnice: 49°55'36.94''N, 15°14'50.93''E, ± 45m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12800356

6057d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0144_133219_59_S1.2
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'48.79''N, 15°15'22.32''E, ± 38m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844863

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poličany; skalky v prudkém svahu, zastíněné s Polypodium vulg. a Hedera helix, osluněné s Lychnis visc.
souřadnice: 49°55'40.29''N, 15°15'3.16''E, ± 191m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12800240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kutná Hora; skalky, okolí tendence k L7.1
souřadnice: 49°55'48.96''N, 15°15'22.29''E, ± 38m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12801523

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kutná Hora; zarůstající lom
souřadnice: 49°55'52.82''N, 15°15'29.57''E, ± 45m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12801200

6058b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0103_134107_135_S1.2
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'21.88''N, 15°27'31.10''E, ± 62m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865474

6059a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: D.2. Seník
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.50''N, 15°31'43.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070731

6059b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svinčany_2440530
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'59.87''N, 15°37'52.54''E, ± 11m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svinčany_2440501
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'54.65''N, 15°38'0.56''E, ± 15m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293735

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0134_134115_56_L7.1
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'58.36''N, 15°37'56.42''E, ± 197m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0134: e0134. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3866256

6059c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPL 137. Šuterník: údolí Starkočského potoka se zbytky listnatých lužních lesů, 1km SV Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 385-435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358661

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: E.18. Březinka: údolí Starkočského potoka 1 km J obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'23.12''N, 15°33'30.27''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072884

6059d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540186
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.92''N, 15°39'6.08''E, ± 17m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

6060c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: G.19. Rozpakov u Uherčic včetně myslivny a S části Kočíčího ocasu
nejbližší obec: Rozpakov u Uherčic, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'27.09''N, 15°40'53.16''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Josef Zitko; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074220

6060d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPL 21. Rabštejnek: zřícenina hradu v okolí porosty křovin, fragmenty suťových lesů a acidofilních doubrav, Z od Rabštejna
u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštějn u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352464

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPL 108. Markovický potok: přirozené porosty dubohabřin a lužních olšín, 1km JZ Rabštejnské Lhoty.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'40.00''N, 15°45'19.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357416

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_742_S1.2
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.80''N, 15°49'7.10''E, ± 120m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134217_613_S1.2
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.99''N, 15°46'36.98''E, ± 6m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_755_S1.2
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.10''N, 15°47'58.20''E, ± 3m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870110

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134217_601_S1.2
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'2.68''N, 15°46'53.90''E, ± 6m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868559

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_737_L8.1B
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.61''N, 15°49'10.16''E, ± 173m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3870056

6062c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pěšice: les 1 km Z od obce (roztroušeně)
nejbližší obec: Pěšice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'6.89''N, 16°3'22.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Duchoslav M. (1990): Floristický příspěvek ke květeně Vysokomýtska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9044113

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0022_143117_97_S1.2
nejbližší obec: Pěšice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'0.16''N, 16°4'0.23''E, ± 2m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0022: e0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3965718

6063a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 38.6063a, Choceň: les na jihovýchodním okraji města nad železniční tratí, lokalita Nad tunelem, v okolí kóty 334,6 a S-SV od
silnice směr Zářecká Lhota, 320-334 m n. m., V. Samková, 21. 5. 2002.2002.
souřadnice: 49°59'58.44''N, 16°14'41.33''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dvořisko, lesík a bažina S hlavní trati S železniční zastávky Dvořisko,
souřadnice: 49°59'12.09''N, 16°11'32.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12155629

6063b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brandýs nad Orlicí_9810065
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.20''N, 16°15'27.54''E, ± 199m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-05-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0981. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6014164

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0050_143110_68_S1.1
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.07''N, 16°19'35.00''E, ± 99m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963127

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bezpráví, okraj lesa JZ od železniční zastávky Bezpráví,
souřadnice: 49°59'48.67''N, 16°19'38.90''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164294

6063d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Litomyšl les Končiny
nejbližší obec: Sedliště u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'13.67''N, 16°17'51.04''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-04
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563058

6064a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0046_143206_83_S1.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.84''N, 16°20'42.04''E, ± 676m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0046: e0046. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3968314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bezpráví, okolí železniční zastávky
souřadnice: 49°59'52.17''N, 16°19'57.24''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197967

6064b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Libchavy; Nízký skalní výchoz v lesním porostu bez druhů S1.1
souřadnice: 49°59'32.88''N, 16°24'56.40''E, ± 16m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11635432

6065b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0120_143215_163_S1.2
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.59''N, 16°38'51.50''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971371

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, S od soutoku s potokem směr Chudoba k pile v Koburku
souřadnice: 49°58'7.92''N, 16°38'53.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203217

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Koburk, údolí Moravské Sázavy JZ od pily v Koburku
souřadnice: 49°58'6.97''N, 16°38'51.88''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202388

6065c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 128. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: Třebovské stěny J od silnice na Ostrov
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.30''N, 16°31'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

6065d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Albrechtice, při silnici od ústí Uhelné doliny k přiblížení řeky k silnici
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.34''N, 16°38'34.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091008

6066a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 34. Žambersko: Výprachtice: intravilán obce 0,5 km SSV kostela - svahy nad údolím Moravské Sázavy 1 km SV kostela
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'23.66''N, 16°40'1.87''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032396

6066b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0176_144112_231_S1.2
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.82''N, 16°46'3.07''E, ± 14m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009978

6066d

lokalita: Wenzelsdorf [=Václavov], felsspalten
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 16°49'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871992

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785902

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: les 0,2 kmJV od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784174

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0003_144112_65_S1.2
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'54.06''N, 16°45'50.80''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0003: e0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4009915

6067a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785025

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ruda n. Mor, hřeben Žďár 1,2 km SZ obce
souřadnice: 49°59'20.00''N, 16°51'55.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-08-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0199_144108_332_S1.2
nejbližší obec: Hartíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'38.90''N, 16°50'11.69''E, ± 175m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006939

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0199_144108_283_S1.2
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'40.85''N, 16°50'3.80''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006805

6067b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Temenice_2920169
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.62''N, 16°58'23.74''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5356006

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0172_144110_375_S1.2
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'30.62''N, 16°58'23.74''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009653

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradisko; Bludov: terénní residua býv, hradu na zalesněném klesajícím hřebenu kopce Hradiska 1, 4 km S od kostela v obci,
souřadnice: 49°57'15.86''N, 16°55'59.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: na úbočí
ID: 12009300

6067c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0144_144119_42_S1.2
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'50.93''N, 16°52'12.04''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

6068a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hraběšice_510169
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'33.06''N, 17°4'21.54''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095605

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krásné u Šumperka_510168
nejbližší obec: Krásné u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.72''N, 17°4'11.68''E, ± 13m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095602

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hraběšice_510194
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'42.85''N, 17°4'24.46''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095754

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krásné u Šumperka_510164
nejbližší obec: Krásné u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'24.85''N, 17°4'1.60''E, ± 14m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095577

6068b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0070js_144212_116_S1.3
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.09''N, 17°7'3.07''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019307

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0125js_144208_170_S1.2
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'31.38''N, 17°8'9.02''E, ± 76m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6068d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0069js_144218_135_S1.2
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'28.14''N, 17°8'6.14''E, ± 53m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-07
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0069js: m0069js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021213

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Skály a skalní výchozy v lesním porostu. Výška 10-15 m.
souřadnice: 49°55'33.05''N, 17°9'51.08''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2311 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12547151

6069a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0100js_144214_124_S1.2
nejbližší obec: Stará Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'7.90''N, 17°13'36.16''E, ± 33m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0100js: m0100js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019424

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0116js_144213_110_L4
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'7.09''N, 17°10'25.10''E, ± 60m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0116js: m0116js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019398

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0116js_144213_109_S1.2
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'1.69''N, 17°10'35.29''E, ± 106m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0116js: m0116js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019394

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0037js_144213_48_S1.2
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.59''N, 17°9'58.68''E, ± 67m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-09-27
nálezce: Karel Kavalec
pramen: Karel Kavalec. m0037js: m0037js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4019383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6069c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0069js_144218_115_S1.2
nejbližší obec: Dobřečov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.38''N, 17°11'13.81''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0069js: m0069js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021165

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0069js_144218_105_S1.2
nejbližší obec: Dobřečov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'52.68''N, 17°11'33.79''E, ± 109m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0069js: m0069js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021136

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobřečov; Skalní hradba dlouhá cca 150 m a vysoká cca 15 m.
souřadnice: 49°56'1.74''N, 17°11'42.47''E, ± 41m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12549616

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Nízké skalní výchozy v lesním porostu.
souřadnice: 49°55'45.17''N, 17°10'32.98''E, ± 139m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12550742

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobřečov; Rulový skalní výchoz, řídce porostlý dřevinami.
souřadnice: 49°55'33.90''N, 17°11'55.11''E, ± 38m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12549472

6069d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k  zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
souřadnice: 49°54'36.11''N, 17°15'32.95''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144224_221_S1.2
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'19.69''N, 17°15'22.61''E, ± 68m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023082

6070b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mezina: skalka (břidlice) VSV obce, cca 2 km od obce, nad Černým potokem
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'46.52''N, 17°29'31.50''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-04-24
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563005

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mezina_2650098
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'13.48''N, 17°29'1.28''E, ± 17m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0265. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5322000

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0275_153113_22_X9A
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'13.26''N, 17°29'1.32''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067648

6070c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0074_153116_58_S1.2
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'45.25''N, 17°23'52.15''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0074: t0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4068778

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0074_153116_15_S1.2
nejbližší obec: Jamartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'3.95''N, 17°20'32.53''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0074: t0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4068787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6070d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0275_153117_179_S1.2
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.63''N, 17°25'50.56''E, ± 35m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4068920

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153117_67_S1.2
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'13.76''N, 17°27'22.03''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4068816

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153122_34_S1.2
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'29.45''N, 17°26'23.28''E, ± 25m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4069762

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153118_26_L4
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'9.12''N, 17°28'11.50''E, ± 131m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4069015

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153118_25_L4
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'13.40''N, 17°28'14.45''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4069013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153118_17_S1.2
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'43.64''N, 17°28'2.17''E, ± 18m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4069029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6071b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0232_153110_168_L4
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'8.34''N, 17°36'45.11''E, ± 182m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067469

6071c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rázová (okr. Bruntál), veliký lom (čedičový tuf), kolmá stěna k západu, 520 m
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.60''N, 17°31'19.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563008

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0275_153123_432_L4
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'25.85''N, 17°30'28.12''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4070131

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0275_153123_501_L4
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'7.31''N, 17°31'28.09''E, ± 225m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4070150

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roudno
souřadnice: 49°54'25.91''N, 17°30'28.02''E, ± 88m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11783897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Razová; starý tufitový lom, PP Rázovské tufity
souřadnice: 49°54'50.72''N, 17°31'17.75''E, ± 276m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11785076

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Razová; skalní výchozy a staré lomové stěny
souřadnice: 49°54'48.98''N, 17°31'22.84''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11784774

6071d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 329d. Horní Benešov: lesní enkláva s výstupy vápence 0,3 km V silnice Horní Benešov-Leskovec n.Mor., mezi pahorky Vršina
(556 m) a Nad šachtami (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471236

6141a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6901958

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6676059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°51'52.90''N, 12°33'40.88''E, ± 124m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-12
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10365299

6141d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0132_113409_46_S1.2
nejbližší obec: Mýto u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°48'15.30''N, 12°34'53.90''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Milan Žárník
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579783

6142b

lokalita: Písečný aj. vrchy v SH
nejbližší obec: Hostíčkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'35.62''N, 12°47'58.22''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347015

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114303_644_S1.2
nejbližší obec: Otín u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°51'59.58''N, 12°48'38.48''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3615274

6142c

lokalita: Kočov: křemenná žíla při Mži u k. 453
nejbližší obec: Kočov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'20.10''N, 12°43'47.36''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347009

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kočov
souřadnice: 49°48'11.52''N, 12°44'13.28''E, ± 76m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10994052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

6142d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114303_388_S1.2
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'41.96''N, 12°49'41.34''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614755

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114303_418_S1.2
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'53.45''N, 12°49'26.11''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614810

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Pavlovická stráň
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°49'27.74''N, 12°47'0.65''E, ± 522m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Pavlovická stráň - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6733731

6143a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114304_446_S1.2
nejbližší obec: Stan u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'44.71''N, 12°51'33.16''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3617392

6143b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114124_720_S1.2
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.02''N, 12°55'8.08''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

6143c

lokalita: Vlčí hora: lom S vrcholu
nejbližší obec: Třebel, okres Tachov
souřadnice: 49°48'48.25''N, 12°51'16.35''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347010

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114303_420_S1.5
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'29.36''N, 12°49'56.93''E, ± 64m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614813

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0215_114303_368_S1.2
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'15.54''N, 12°50'12.23''E, ± 32m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614739

6144a

lokalita: Pakoslav: skalka u Úterského potoka JZ obce
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'57.39''N, 13°2'7.61''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347012

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Konstantinovy Lázně, Pod Hlaváčkovým mlýnem
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'49.05''N, 13°1'50.49''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895869

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Konstantinovy Lázně, Gutštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'6.48''N, 13°0'58.50''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

6144b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lípa u Úněšova_2130145
nejbližší obec: Lípa u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'26.35''N, 13°8'13.78''E, ± 24m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254409

6144c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sviňomazy_2160246
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'8.38''N, 13°2'58.34''E, ± 53m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265549

6144d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chrančovice_2130069
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'46.46''N, 13°8'14.68''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253632

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0213_114408_27_S1.2
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'28.45''N, 13°7'19.74''E, ± 36m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3625015

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0208_114403_120_S1.2
nejbližší obec: Chrančovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'46.39''N, 13°8'14.71''E, ± 43m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6146c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0202_123307_1168_S1.2
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'50.12''N, 13°24'52.20''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726030

6146d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0202_123307_1154_L8.1B
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'6.29''N, 13°25'31.58''E, ± 11m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726008

6147a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0178_123124_107_S1.2
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'54.42''N, 13°32'42.65''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709017

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0178_123303_951_L4
nejbližší obec: Planá u Nynic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'49.39''N, 13°31'11.06''E, ± 61m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724679

6147b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svinná u Hlohovic_8120231
nejbližší obec: Svinná u Hlohovic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'26.09''N, 13°35'36.67''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5861518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0070_123305_962_S1.2
nejbližší obec: Chomle, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'37.51''N, 13°38'1.61''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-10
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0070: p0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3725869

6147c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0178_123303_534_S1.2
nejbližší obec: Nynice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'17.20''N, 13°30'40.50''E, ± 144m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724779

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0178_123303_513_S1.2
nejbližší obec: Nynice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'39.55''N, 13°31'16.14''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724734

6147d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sklená Huť_3510065
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'15.06''N, 13°39'0.61''E, ± 155m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466911

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123310_856_S1.3
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'47.77''N, 13°37'43.36''E, ± 18m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726509

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123310_885_S1.3
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'37.62''N, 13°36'58.36''E, ± 6m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0118_123315_117_S1.2
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'7.27''N, 13°35'59.89''E, ± 6m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728788

6148a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zbiroh (CHKO Křivoklátsko), Františkov, vrch Světovina
souřadnice: 49°52'7.00''N, 13°44'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613764

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123401_936_S1.3
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'18.95''N, 13°42'53.86''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731178

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123401_866_S1.3
nejbližší obec: Drahoňův Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'12.17''N, 13°40'59.30''E, ± 48m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730910

6148b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Líšná (CHKO Křivoklátsko), Dlouhá skála ca 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°49'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123402_836_S1.3
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'18.25''N, 13°46'57.14''E, ± 11m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731721

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0360kv_123402_58_S1.2
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'48.42''N, 13°45'0.18''E, ± 14m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-12
nálezce: Pavel Jedlička
pramen: Pavel Jedlička. a0360kv: a0360kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3731368

6148c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 109. Lhota pod Radčem: vrch se zbytky zříceniny Hrad (kóta 680,1), 1,7 km jjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'25.69''N, 13°41'15.03''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842266

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těškov_3510095
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.90''N, 13°41'2.65''E, ± 22m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467165

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123402_887_S1.3
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'34.76''N, 13°43'39.07''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

6148d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123402_943_S1.2
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'40.06''N, 13°45'54.54''E, ± 16m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731866

6149a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Drozdov, Holý vrch
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°50'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-15
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2416881

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014798

6149d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123410_40_S1.2
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
souřadnice: 49°49'11.28''N, 13°57'11.52''E, ± 6m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123410_105_S1.2
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'56.74''N, 13°57'52.45''E, ± 7m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123410_107_S1.2
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'1.13''N, 13°57'52.09''E, ± 13m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733815

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123410_106_L3.1
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'58.97''N, 13°57'52.31''E, ± 66m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733819

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podluhy v Brdech; skalní výchozy v lese nad potokem, s mechorosty
souřadnice: 49°48'31.09''N, 13°55'25.93''E, ± 17m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12557950

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podluhy v Brdech; skalní výchozy na okraji lesa nad rybníkem, s mechorosty
souřadnice: 49°48'25.93''N, 13°55'29.91''E, ± 18m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12557996

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podluhy v Brdech; dubový porost na příkrém kamenitém svahu, s drob. skal. výchozy, s hb ve spodní části
souřadnice: 49°48'30.49''N, 13°55'36.32''E, ± 45m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12558261

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podluhy v Brdech; skalní výchozy v lese nad potokem, s mechorosty
souřadnice: 49°48'29.20''N, 13°55'27.46''E, ± 17m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-03-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12558003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rejkovice; habřina v příkrém svahu s drobnými skalními výchozy
souřadnice: 49°48'32.32''N, 13°57'29.62''E, ± 105m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12562640

6150b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobříš_1800127
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'51.70''N, 14°9'28.98''E, ± 57m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-15
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0449_124303_110_L4
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'52.02''N, 14°9'28.94''E, ± 92m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767199

6150d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobříš_1810904
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'6.47''N, 14°8'13.70''E, ± 25m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215522

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobříš_1810006
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°50'29.51''N, 14°9'24.30''E, ± 61m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211272

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0093_124307_43_S1.2
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'22.50''N, 14°5'58.74''E, ± 4m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

6151a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Řevnice_1560076
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'21.84''N, 14°13'27.41''E, ± 89m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5196254

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Řevnice_1560033
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'55.88''N, 14°12'53.89''E, ± 28m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195851

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0304_124304_136_S1.2
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'27.80''N, 14°11'35.38''E, ± 3m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3768308

6151b

lokalita: Böhmen: Brdygebirde Auf ...felsen ... Skalka in ...
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'46.31''N, 14°15'7.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-09-13
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560252
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'39.96''N, 14°15'6.59''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-30
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0304_124304_43_L4
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.39''N, 14°15'4.03''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3767649

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0304_124304_41_S1.2
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.28''N, 14°15'3.60''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3767643

6151c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Voznice_1810276
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'30.58''N, 14°13'43.97''E, ± 2m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-22
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5213390

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0094_124309_68_S1.2
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'30.58''N, 14°13'43.93''E, ± 1m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770161

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0094_124309_230_S1.2
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'49.80''N, 14°13'2.28''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

6152a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: na skalách nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.20''N, 14°23'48.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156970

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valley of the Vltava River, Štěchovice, rocks at northern end of the village
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°24'34.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-09-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2254026

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0054_124222_364_S1.2
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'47.82''N, 14°23'33.61''E, ± 224m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3763898

6152b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Píkovice - PP Medník 2 km VJV od zastávky Petrov u Prahy. Praha
souřadnice: 49°52'25.90''N, 14°26'13.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453807

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třebsín u Štěchovic, nad levým břehem Sázavy ca 0,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°27'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619561

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pikovice u Štěchovic, nad levým břehem Sázavy ca 1 km V od středu obce
souřadnice: 49°52'29.00''N, 14°26'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

6152c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: skály nad Kocábou na SV svazích návrší (kóta 379,1) při J okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'47.50''N, 14°24'16.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038772

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: svahy nad levým břehem Kocáby JV od Masečína
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'50.40''N, 14°23'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288078

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valley of the Kocába River, Malé Lečice, cca 2.3 km A of the village
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°20'16.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia, Praha, 70: 57-68.
projekt: ČNFD
ID: 2253944

6152d

lokalita: Slapy nad Vltavou, Nové Třebenice - rocky slope above Vltava river ca 3,7 km ENE of the castle in the Slapy town
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'20.00''N, 14°26'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: siliceous shady rocks in forest above river; reference specimens for silica dried samples for molecular analyses of Erin
Sigel;
ID: 9876419

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štěchovická přehrada, první skalní výběžek za zátokou
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vltava, osada Proudy
souřadnice: 49°50'49.00''N, 14°26'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046240

6153a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0330_124403_258_S1.2
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'20.56''N, 14°30'38.27''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778786

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0330_124403_259_L7.1
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'19.73''N, 14°30'57.06''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778798

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_124224_243_S1.2
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'29.42''N, 14°33'59.90''E, ± 258m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3764647

6153b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

6153c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0347_124409_308_L4
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'21.30''N, 14°33'59.94''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782353

6153d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: skály nad řekou
ID: 11999195

6154a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrad u Čtyřkol; Čtyřkoly: zaniklý hrad na skalnaté ostrožně nad ústím Mnichovky do Sázavy 1, 75 km SSV od obce,
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°43'41.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002162

6154b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'15.26''N, 14°49'39.67''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-06
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10541207

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čejchanův hrádek; Komorní Hrádek: zříceniny hradu Čejchanův hrádek na ostrožně nad levým břehem Sázavy blíže SZ
okraje obce,
souřadnice: 49°52'7.78''N, 14°47'41.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

6155a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_34_S1.2
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'26.33''N, 14°52'47.39''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847233

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133303_21_S1.2
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'5.56''N, 14°51'1.69''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847969

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_36_S1.2
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'23.63''N, 14°52'46.52''E, ± 122m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847239

6155b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_126_S1.2
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.27''N, 14°54'57.35''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847998

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_130_S1.2
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'59.50''N, 14°55'4.37''E, ± 169m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3847999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

6155c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 584. Čeřenice: údolí travnatého potoka ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'57.86''N, 14°54'24.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153147

6155d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_154_S1.2
nejbližší obec: Ledečko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'53.48''N, 14°55'18.23''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3848002

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_162_S1.2
nejbližší obec: Ledečko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'54.42''N, 14°55'16.90''E, ± 113m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3848091

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0340_133304_158_S1.2
nejbližší obec: Ledečko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'55.46''N, 14°55'11.39''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3848006

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001260

6157a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0144_133224_101_S1.2
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'40.09''N, 15°12'38.70''E, ± 274m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847042

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0144_133224_108_L7.1
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'44.56''N, 15°12'34.74''E, ± 58m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847064

6157b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0129_133405_378_S1.2
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.98''N, 15°19'22.69''E, ± 8m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0129: e0129. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3857438

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0129_133405_98_L4
nejbližší obec: Lomec u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'5.81''N, 15°17'39.26''E, ± 43m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0129: e0129. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3856543

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0129_133405_151_L4
nejbližší obec: Lomec u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.39''N, 15°18'40.32''E, ± 55m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0129: e0129. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3856703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

6157d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0146_133410_68_S1.2
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'0.53''N, 15°17'54.78''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858636

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0146_133410_147_S1.2
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'1.85''N, 15°17'2.08''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858863

6158a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0141_134301_59_S1.2
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'51.59''N, 15°20'45.24''E, ± 147m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871396

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0141_134301_162_S1.2
nejbližší obec: Krchleby u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'32.76''N, 15°20'52.19''E, ± 58m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871106

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0141_134301_175_S1.2
nejbližší obec: Zbudovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'4.68''N, 15°22'7.43''E, ± 41m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

6158c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0141_134301_194_S1.2
nejbližší obec: Březí u Šebestěnic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'44.70''N, 15°21'3.92''E, ± 32m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871234

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0141_134301_195_S1.2
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'50.32''N, 15°21'3.06''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871236

6158d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 52 Přibyslavice, smíšený les podél žluté značky od silnice Bratčice - Přibyslavice až po vrchol Tisé skály, 1 km VSV od obce,
350-390 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'38.00''N, 15°25'6.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625099

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0142_134302_20_S1.2
nejbližší obec: Bratčice u Potěh, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'39.16''N, 15°25'10.81''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-16
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0142: e0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871451

6159a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravany u Ronova
souřadnice: 49°51'12.56''N, 15°33'52.38''E, ± 199m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11044034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravany u Ronova
souřadnice: 49°51'4.58''N, 15°33'49.69''E, ± 242m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11044000

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrádek u Kozohlod; Podmoky: zříceniny hrádku v lese na ostrožně nad říčkou Brslenkou v poloviční vzdálenosti mezi obci a
obcí Kozohlody,
souřadnice: 49°53'3.34''N, 15°31'19.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005697

6159b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPL 2. Kopaniny: zbytky bučin, suťových lesů a olšin na skalnatém pahorku, 1km S Seče.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 475-505 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-04-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8351528

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kraskov_2410053
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'36.22''N, 15°37'38.53''E, ± 53m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5291923

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prachovice_540153
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.39''N, 15°37'44.04''E, ± 25m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-10-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102878

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0070zh_134304_179_S1.2
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.82''N, 15°35'7.12''E, ± 6m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0070zh_134304_228_S1.2
nejbližší obec: Podhradí v Železných horách, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.06''N, 15°35'30.01''E, ± 13m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3873232

6159c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí Doubravy mezi pařížovem a Spačicemi
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.26''N, 15°34'37.09''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775966

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'17.88''N, 15°33'48.03''E, ± 215m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10814702

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravany u Ronova
souřadnice: 49°50'45.04''N, 15°33'44.26''E, ± 192m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11043819

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Červenice; Vrtěšice: zaniklý hrad Červenice na lesnatém ostrohu nad meandrem potoka Váhanka V od obce,
souřadnice: 49°48'43.16''N, 15°30'43.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006298

6159d

lokalita: Seč - siliceous rocks near the road to  Seč town, below the ruins of Oheb ca 1,3 km SSW of the church in the Seč town
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'8.00''N, 15°39'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: reference specimens for silica dried samples for molecular analyses of Erin Sigel;
ID: 9876427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6686305

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Seč
souřadnice: 49°49'58.06''N, 15°38'31.61''E, ± 39m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10400493

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°49'55.82''N, 15°39'28.43''E, ± 31m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10401542

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°50'7.49''N, 15°39'8.81''E, ± 31m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10401585

6160a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134222_517_L8.1B
nejbližší obec: Deblov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.83''N, 15°44'13.78''E, ± 61m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869410

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134222_518_S1.2
nejbližší obec: Deblov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.05''N, 15°44'26.12''E, ± 88m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

6160b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_508_L8.1B
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'53.38''N, 15°49'27.19''E, ± 322m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869587

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_503_L8.1B
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'51.22''N, 15°49'41.05''E, ± 7m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869577

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134223_504_L8.1B
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'45.64''N, 15°49'48.00''E, ± 80m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869579

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0187zh_134222_532_L3.1
nejbližší obec: Smrkový Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.50''N, 15°45'54.86''E, ± 91m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869125

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0041zh_134403_84_S1.2
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.35''N, 15°49'4.80''E, ± 9m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0041zh: j0041zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0041zh_134403_106_S1.2
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.55''N, 15°48'53.14''E, ± 11m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001-08-16
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0041zh: j0041zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3881457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krkanka, skalnaté svahy nad Chrudimkou
souřadnice: 49°51'34.49''N, 15°47'51.42''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322655

6160c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°48'46.40''N, 15°40'8.45''E, ± 14m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10667057

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°48'44.95''N, 15°41'4.60''E, ± 122m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jen na zastíněných místech; S1.2
ID: 10667444

6160d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Lhotice_2360015
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'51.83''N, 15°47'38.29''E, ± 27m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285758

6161a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°52'48.08''N, 15°51'19.22''E, ± 119m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10413529

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žumberk; Žumberk: stejnojmenná zřicenina hradu na ostrohu nad potokem Ležák při západním okraji obce,
souřadnice: 49°52'17.72''N, 15°51'23.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

6161b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.75''N, 15°56'44.10''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082161

6161d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Holetín, lomy v lesíku v trati "U březin" mezi Dolním Holetínem a Mokrýšovem
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.74''N, 15°56'27.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076210

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skuteč, les při cestě z města k zatopeným lomům 1 km Z města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'41.26''N, 15°58'57.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079201

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tisovec, Panský les podél potoka mezi Dřeveší a Dolním Holetínem
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.71''N, 15°55'23.69''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075978

6162a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Košumberk, údolí Novohradky mezi Košumberkem a Doly
souřadnice: 49°52'44.92''N, 16°2'56.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11136708

6162b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0095_143302_131_S1.2
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.30''N, 16°5'41.46''E, ± 284m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolany, údolí Novohradky u osady,
souřadnice: 49°51'16.81''N, 16°6'14.94''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188866

6162c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pravá strana údolí asi 800 m JV od obce Předhradí
souřadnice: 49°49'44.00''N, 16°2'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Rusňák
pramen: Rusňák J. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Krounky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 8: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 2462989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Předhradí: stráň po levé straně toku Krounky 0,7 km J od obce
souřadnice: 49°49'52.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2157171

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0095_143306_99_L4
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'27.16''N, 16°3'8.14''E, ± 141m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974681

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0095_143301_81_S1.3
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.81''N, 16°2'40.45''E, ± 28m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974033

6162d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Proseč u Skutče_460239
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'0.61''N, 16°8'25.87''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jarošov u Litomyšle_460584
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.16''N, 16°8'49.27''E, ± 10m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089018

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0051_143313_414_S1.2
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'11.88''N, 16°8'48.91''E, ± 20m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977624

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0051_143313_441_S1.2
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'3.60''N, 16°8'31.85''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977659

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranice, PR Maštale, při lesní pěšině na Malém Chlumu, J obce
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.23''N, 16°9'5.56''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062101

6163c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Budislav u Litomyšle_460531
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.42''N, 16°10'22.87''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088580

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Budislav, skalní výchozy v lese J od parkoviště ve východní části obce (VKP 41)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.76''N, 16°10'22.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

6164a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200989

6164b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 8. Zalesněná opuková stěna na L břehu Třebovky, 400 m SV od silnice Třebovice - Rybník
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'42.45''N, 16°29'31.35''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240059

6165d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mladějov, rezervace Pod skalou J kóty 609 JJZ obce
souřadnice: 49°48'16.16''N, 16°35'7.64''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140788

6166a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 33. Údolí Hraničního potoka 1km S Tatenic, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6166a
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°41'8.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882664

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0003_144302_30_S1.2
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'52.78''N, 16°44'16.66''E, ± 105m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0003: e0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4023178

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tatenice, při silnici od odbočky na Hynčinu ca 1,5km směr Tatenice v údolí Mor.Sázavy
souřadnice: 49°51'58.54''N, 16°44'46.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

6166b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 388. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: bučiny na S úbočí Mírovské hory, J od obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041029

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198354

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hoštejn, bučina v údolí Moravské Sázavy mezi Hoštejnem a odbočkou do Hynčiny
souřadnice: 49°52'19.72''N, 16°45'45.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141976

6166c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Koruna, obec
souřadnice: 49°50'49.65''N, 16°42'45.52''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142188

6166d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0205_144313_923_S1.2
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'17.32''N, 16°49'27.55''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

6167a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí Moravské Sázavy u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.54''N, 16°51'27.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-04-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravské Sázavy západně za Zábřehem k Lupěnému (jarní aspekt). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7200354

6167b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Trlina II.
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'32.32''N, 16°57'27.16''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Trlina (524 m n.m.) východně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 26.09.1990
ID: 7200983

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vitošovský vápenec I.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.73''N, 16°56'33.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 17.05.1992
ID: 7202332

6168a

lokalita: [Dolní Libina]: Bradelstein [=Bradlo]
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'14.16''N, 17°3'16.31''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874038

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - lesy, okraje lesů, úvozy, potok v jv části masivnu Bradla a skály na vrcholu
souřadnice: 49°51'14.16''N, 17°3'16.31''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602173

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0189_144401_681_S1.2
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'49.28''N, 17°3'33.30''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

6168b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Oskava, les a lesní světliny na prudkých S a SV svazích vrchu Háj (434 m) mezi obcemi Mostkov a Oskava
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'18.00''N, 17°8'18.00''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483345

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0177_144402_41_S1.2
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.96''N, 17°7'38.64''E, ± 16m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039081

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0119_144403_51_S1.2
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'25.50''N, 17°9'52.42''E, ± 70m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0119: t0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039269

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0119_144403_82_S1.2
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'45.90''N, 17°9'43.52''E, ± 80m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0119: t0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4037553

6168c

lokalita: Cesta lesem z [Nové] Hradečné na Bradlo
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'41.40''N, 17°3'31.54''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-08-23
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874029

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0178_144406_217_S1.2
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'53.58''N, 17°3'32.90''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4040082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

6169a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469869

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rešov, Rešovské vodopády, skalky a les v údolí Huntavy 900 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'53.00''N, 17°12'37.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 480-515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482584

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144404_4_S1.2
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'34.28''N, 17°12'25.20''E, ± 264m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4039363

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144224_21_S1.2
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.77''N, 17°12'21.49''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023101

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'3.50''N, 17°12'38.55''E, ± 801m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6495245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

6169b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stránské_490088
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.30''N, 17°17'14.78''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093531

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144225_109_S1.2
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.30''N, 17°17'14.75''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4023150

6169c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Karlov, les u silnice k arboretu (včetně malého lůmku), 1,2 km Z–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'10.40''N, 17°13'40.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480285

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dlouhá Loučka (Uničov), svah nad pravým břehem Huntavy ca 1,5 km SSZ od soutoku s Oslavou
souřadnice: 49°50'51.00''N, 17°12'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638481

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144409_71_S1.1
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'27.13''N, 17°14'51.86''E, ± 27m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4039449

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144409_135_S1.2
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'16.10''N, 17°13'45.70''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4039476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

6169d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těchanov_490149
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'41.28''N, 17°15'4.61''E, ± 36m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-19
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5093686

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144410_40_S1.2
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'19.06''N, 17°15'55.84''E, ± 54m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4040545

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_144409_70_S1.1
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'28.54''N, 17°14'53.95''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4039450

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0045_144414_52_S1.2
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'11.05''N, 17°15'22.21''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040813

6170a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0073_153301_72_S1.2
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'54.61''N, 17°21'1.22''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0073: t0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

6170d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0273_153313_82_L4
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'31.57''N, 17°27'58.86''E, ± 95m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079125

6171a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník, kú. Roudno, Velký Roudný, kamenité meze na úpatí
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.76''N, 17°31'27.07''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-29
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563000

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bruntál - Velký Roudný kóta 780 m, čedičové skály pod vrcholem (SZ) s Aspid. f. mas, Cystopteris frag.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.71''N, 17°31'22.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-31
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 361. Roudno: vrch Malý Roudný (771 m), meze a křoviny na V a S svahu
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°30'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0137_153123_101_S1.2
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'30.41''N, 17°31'29.14''E, ± 124m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4069928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6537958

6171b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471914

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0130_153304_20_S1.2
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'2.28''N, 17°35'54.71''E, ± 64m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076197

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0130_153305_22_S1.2
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'1.63''N, 17°35'58.85''E, ± 63m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076294

6171c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0275_153308_168_S1.2
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'15.14''N, 17°31'48.04''E, ± 16m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

6171d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 378. Kerhartice: skalnatý svah nad zatáčkou silnice směr Kružberk, 0,5 km J od středu obce
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°50'42.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473132

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0130_153310_131_S1.2
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'3.00''N, 17°36'23.26''E, ± 161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076988

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_153309_144_S1.2
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'29.57''N, 17°35'56.33''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4076820

6172b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463789

6172c

lokalita: Oderské vrchy, [Staré Těchanovice], Jánské Koupele: skalnatá stráň nad minerál. prameny v Jánských Koupelích u Vítkova
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'0.29''N, 17°42'38.13''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-08-06
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 427a. Nové Těchanovice: okolí dětského tábora Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473440

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník, levý břeh Moravice JV od obce Zálužné
souřadnice: 49°49'20.00''N, 17°43'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-06-15
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636964

6172d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jelenice, povodí Moravice, smrkový les na pravém břehu v polesí obce Jelenice, záp. od kóty 484
souřadnice: 49°49'20.00''N, 17°49'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-06
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. (1953): Příspěvek k poznání fytosociologických poměrů řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14:
422-427.
projekt: ČNFD
ID: 1983031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Valach
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'49.40''N, 17°49'1.80''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-04
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291222

6173a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradec u Opavy: smíšený les nad zámkem.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.52''N, 17°52'32.18''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-04-21
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 4b. Opava: les Z obce Branka
nejbližší obec: Branka, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.79''N, 17°52'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289325

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0017_153403_16_L4
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'25.88''N, 17°51'15.59''E, ± 38m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0017: t0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4093651

6173c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6758121

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: Josef Duda
pramen: Duda J. Cévnaté rostliny Jarní aspekt, k 19.4.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6695414

6173d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těškovice (Ostravsko), asi 2,4 km SZ od kostela.
souřadnice: 49°49'35.00''N, 17°59'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1167008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

6174a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.94''N, 18°0'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707720

6174b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chabičov ve Slezsku_2590278
nejbližší obec: Chabičov ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'35.05''N, 18°5'14.39''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311166

6174c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.40''N, 18°3'49.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605967

6174d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
souřadnice: 49°48'52.38''N, 18°5'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607030

6175a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bobrovníky: Bobrovnický les
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°12'6.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160827

6241b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0132_113420_93_S1.2
nejbližší obec: Dlouhý Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°45'29.77''N, 12°36'21.17''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583776

6241d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0132_113420_9_S1.2
nejbližší obec: Úšava, okres Tachov
souřadnice: 49°44'20.29''N, 12°37'55.27''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583442

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0132_113425_26_S1.2
nejbližší obec: Nové Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°43'35.15''N, 12°38'11.51''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585894

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0132_113420_55_S1.2
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'33.47''N, 12°36'2.02''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

6242a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kumpolec
souřadnice: 49°47'29.31''N, 12°42'44.35''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10916885

6243a

lokalita: Ošelín: sutě u mlýna Haníka
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'55.83''N, 12°52'0.13''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347011

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0173_114319_29_S1.2
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'0.77''N, 12°54'5.58''E, ± 76m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621783

6243b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holyně u Svojšína_2090146
nejbližší obec: Holyně u Svojšína, okres Tachov
souřadnice: 49°45'18.40''N, 12°54'54.22''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5251622

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svojšín_2090319
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'2.06''N, 12°55'37.78''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252751

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0173_114319_160_S1.2
nejbližší obec: Holyně u Svojšína, okres Tachov
souřadnice: 49°44'58.67''N, 12°54'55.94''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

6243c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 46. Výrov: lískou zarostlý skalnatý hřbítek a podsvahová suť na L břehu Výrovského potoka 1,4 km V osady
nejbližší obec: Výrov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'6.00''N, 12°54'30.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399187

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holostřevy_2170148
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'19.04''N, 12°52'33.49''E, ± 39m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267561

6243d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 30. Milíkov: fragment suťového lesa na P břehu Mže 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'40.00''N, 12°56'43.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399083

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vrbice u Stříbra_2080031
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'18.24''N, 12°58'6.49''E, ± 17m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248715

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0173_114320_183_S1.2
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'28.43''N, 12°57'54.72''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622304

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0173_114320_181_S1.2
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.82''N, 12°58'0.48''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

6244a

lokalita: Stříbro: městský park
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.10''N, 13°0'14.44''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0214_114416_111_S1.2
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'6.01''N, 13°2'28.90''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3628370

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0214_114416_109_S1.2
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'29.77''N, 13°2'59.89''E, ± 84m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3628368

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6679377

6244b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pňovany (Plzeň),svah nad pravým břehem vod. nádrže Hracholusky ca 1,2 km SV od žel. stanice Pňovany
souřadnice: 49°47'40.00''N, 13°6'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636116

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0213_114413_85_S1.2
nejbližší obec: Dolany u Stříbra, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.17''N, 13°7'40.30''E, ± 7m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0213_114413_87_S1.2
nejbližší obec: Dolany u Stříbra, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.17''N, 13°7'46.38''E, ± 8m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626676

6244c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0173_114421_221_S1.2
nejbližší obec: Lhota u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°43'25.54''N, 12°59'58.78''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3629277

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0214_114416_155_S1.2
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'50.64''N, 13°2'33.97''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3628552

6245a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: k0213_114414_207_S1.2
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'11.35''N, 13°13'6.64''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627907

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Buben; Plešnice: zřícenina hradu Buben na ostrožně nad řekou Mží 1, 25 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'48.18''N, 13°11'26.23''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

6246b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /8/ Bukovec: rezervace Zábělá
nejbližší obec: Bukove, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'51.54''N, 13°26'55.26''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-02
pramen: Cais J. (1991): Floristický minikurs západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8860387

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Zábělá, 7 km SV Plzně, na pravém břehu Berounky mezi řekou a žel. tratí
souřadnice: 49°47'9.00''N, 13°27'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-08
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Hůrka L.,Kraft J.,Nesvadbová J.,Sokolová L.,Záruba P.,Znamenaný P. et Žán M. (1982): Státní přírodní rezervace Zábělá. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226423

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí střední Berounky: Zábělá
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°27'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012715

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0202_123312_461_S1.2
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.08''N, 13°25'46.24''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3727527

6247a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0077_123314_132_S1.3
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.90''N, 13°31'57.79''E, ± 146m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'34.94''N, 13°31'58.21''E, ± 146m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10476461

6247c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0213_123324_1090_S1.2
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'32.98''N, 13°32'20.65''E, ± 36m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730658

6247d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842264

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 317. Svojkovice: přírodní rezervace Žďár, cestou lesem po žlutě a pak červeně značené turistické trase v oblasti vrcholu Žďár
(629,5 m) ležícího 1,8 km j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842268

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Žďár, u Rokycan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978-06-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Žán M., Čečil F., Kraft J., Sofron J., Sokolová L. et Znamenaný P. (1982): Státní přírodní rezervace Žďár. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

6248a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0207_123411_856_S1.3
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'49.85''N, 13°40'11.39''E, ± 6m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734512

6248b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 269. Mýto: Osičina (618,8), vrcholová partie a kamenná suť na severním svahu
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'42.55''N, 13°45'15.39''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8842267

6248c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strašice: les v místech zříceniny hradu Vimberk, skalnaté svahy nad Klabavou
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'51.21''N, 13°43'32.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292651

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0438_123422_78_S1.2
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'51.24''N, 13°43'32.70''E, ± 51m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738370

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0323_123421_116_S1.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'23.18''N, 13°42'9.11''E, ± 132m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°43'22.24''N, 13°43'36.68''E, ± 87m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10456766

6248d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0510_123423_123_S1.2
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.43''N, 13°49'51.38''E, ± 143m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0510: a0510. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738887

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zaječov v Brdech; svislá skalní stěna se sutí po stranách, pod ní osypy, roztroušeně dřeviny
souřadnice: 49°44'45.01''N, 13°49'48.76''E, ± 32m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12878850

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zaječov v Brdech; skalní stěna se skalními osypy
souřadnice: 49°44'41.46''N, 13°49'8.41''E, ± 118m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12879894

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zaječov v Brdech; balvanitý hřbet řídce porostlý stromy, na úpatí s balvanitými osypy, s lišejníky, mechorosty
souřadnice: 49°44'38.53''N, 13°49'22.75''E, ± 65m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12878855

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strašice v Brdech; skála, hrana kamenného výchozu
souřadnice: 49°42'53.24''N, 13°47'10.27''E, ± 60m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-28
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12554512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

6249a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Víska: Jindřichova skála
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'4.60''N, 13°52'54.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13242792

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malá Víska: zřícenina hradu Valdek
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°53'37.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-04-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242793

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0086_123414_234_S1.2
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.11''N, 13°53'40.27''E, ± 76m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0086: a0086. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 25.07.2004
ID: 3734948

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0086_123414_236_S1.2
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.61''N, 13°53'36.92''E, ± 104m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0086: a0086. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.2003 - 25.07.2004
ID: 3734949

6249b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123415_55_S1.2
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'33.56''N, 13°57'27.72''E, ± 102m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0459_123415_46_L5.4
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'17.76''N, 13°56'51.00''E, ± 246m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3735080

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podluhy v Brdech; Skalnatý hřeben se sutí. Jižní expozice. Na hřebeni zbytek opevnění.
souřadnice: 49°45'43.02''N, 13°55'1.89''E, ± 123m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12794922

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jince v Brdech; skály a balvanitá moře na hřbetu, s mechorosty
souřadnice: 49°46'24.78''N, 13°56'45.75''E, ± 268m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12559722

6249c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zaječov v Brdech; skalnatý hřeben s výchozy skal přerostlý břízou, s mechorosty, lišejníky
souřadnice: 49°44'51.03''N, 13°50'2.30''E, ± 96m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12879626

6249d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Obecnice: pásmo skal ve vrcholové partii vrchu Klobouček (703.7 m), ca 2.6 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.27''N, 13°54'55.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-27
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad bude uložen v PRC; tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Obecnice: Klobouček (703,7) – slepencová suť na východním úbočí
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.92''N, 13°55'0.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-10-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593463

6250a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 80) Běštín, S svahy hřebene Písek 2 km JJV obce
nejbližší obec: Běštín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.31''N, 14°2'8.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897621

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0401_124316_72_S1.2
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'49.25''N, 13°59'55.25''E, ± 48m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3773298

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0450_124311_72_L6.5B
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'34.40''N, 14°3'12.64''E, ± 10m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771403

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0450_124311_77_S1.2
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'20.29''N, 14°2'44.05''E, ± 37m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

6251a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobříš: skalka v parku proti zámku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933
nálezce: J. Bubník
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 66-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164715

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0342_124319_107_S1.2
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.91''N, 14°13'41.30''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3774763

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0342_124319_100_S1.2
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°45'3.49''N, 14°14'5.57''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3774746

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pouště
souřadnice: 49°46'48.34''N, 14°14'7.55''E, ± 134m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10889890

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°45'20.08''N, 14°13'33.62''E, ± 134m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10892526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

6251b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0423_124320_74_S1.2
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°46'6.49''N, 14°16'15.13''E, ± 2m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775281

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°46'14.34''N, 14°15'40.85''E, ± 191m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10895585

6251d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 11. Dubový vrch: skalní komplexy, /SZ od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.00''N, 14°19'28.00''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937275

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0423_124320_43_S1.2
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.39''N, 14°15'39.42''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775140

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0501_124325_89_S1.2
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'13.66''N, 14°18'28.91''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776810

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0501_124325_87_L8.1B
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°18'23.15''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Borotice
souřadnice: 49°44'41.60''N, 14°15'39.32''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10898507

6252a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chlorit.-amfibor. skály 1,5 km před ústím Meredského potoka do Vltavy (pravá strana), borová smrčina. Stř. Povltaví, distr.
Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'48.51''N, 14°23'32.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-05-15
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563059

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čím_520090
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.16''N, 14°24'7.24''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-19
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096855

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čím_520109
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.70''N, 14°24'37.33''E, ± 170m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-19
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096985

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrdlička - plocha L1
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'46.60''N, 14°24'47.32''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hněvšín; Zčásti osluněná skála.
souřadnice: 49°45'22.24''N, 14°24'22.08''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-31
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12642663

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hněvšín; Zakrslé doubravy na kamenitém až skalnatém svahu nad přehradou, mlok skvrnitý.
souřadnice: 49°45'23.06''N, 14°24'23.16''E, ± 454m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-31
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12642576

6252b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rabyně_520258
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'52.94''N, 14°26'11.62''E, ± 109m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097870

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rabyně_520240
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'47.08''N, 14°26'8.02''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097738

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0513_124412_287_S2B
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'55.27''N, 14°25'36.59''E, ± 142m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Koubek
pramen: Tomáš Koubek. a0513: a0513. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782788

6252c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941215

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nalžovice (Střední Povltaví), NPR Drbákov-Albertovy skály, Z část
souřadnice: 49°43'6.00''N, 14°21'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639437

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sejcká Lhota, skalnatý svah na pravém břehu Vltavy v rezervaci Vymyšlenská pěšina 1.5 km JZ obce
souřadnice: 49°44'35.00''N, 14°21'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-03-19
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1660178

6252d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radíč; Většinou slušné skalky až skály.
souřadnice: 49°43'46.53''N, 14°25'31.22''E, ± 296m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12639535

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radíč; Větší, ruderalizované, skalky.
souřadnice: 49°43'49.47''N, 14°25'7.76''E, ± 148m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12639853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radíč
souřadnice: 49°43'23.03''N, 14°25'48.40''E, ± 131m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12639815

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013644

6253b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0421_124415_65_S1.2
nejbližší obec: Přibyšice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'22.01''N, 14°37'11.64''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783988

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní návrší
ID: 12002639

6253d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zahrádka u Benešova
souřadnice: 49°43'40.25''N, 14°35'29.21''E, ± 10m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11056853

6254d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Postupice_1520033
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'46.01''N, 14°46'39.40''E, ± 116m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540602
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'59.77''N, 14°48'18.97''E, ± 27m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190076

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Postupice_1520029
nejbližší obec: Postupice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'37.98''N, 14°46'16.61''E, ± 141m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180393

6255a

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Divišov JZ, les Doly, skalky nad Divišovským potokem za Dolským mlýnem
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'35.44''N, 14°51'50.45''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333011

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0493_133314_58_S1.2
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.67''N, 14°51'51.30''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849908

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0493_133314_40_S1.2
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'32.84''N, 14°51'51.41''E, ± 13m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849859

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0493_133314_41_S1.2
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'34.54''N, 14°51'50.44''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

6255b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 630. Tichonice: skalky na L břehu Sázavy 800 m SSV obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'6.37''N, 14°59'53.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154196

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0517_133315_60_S1.2
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°47'51.68''N, 14°56'39.77''E, ± 432m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-25
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. a0517: a0517. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850576

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337_133320_133_S1.2
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
souřadnice: 49°46'24.74''N, 14°56'25.37''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853122

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337_133320_25_S1.2
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
souřadnice: 49°46'16.82''N, 14°57'33.01''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3852827

6255c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlašim - Březina čk. 762 skála nad lomem, biotitická rula a aplitická orthorula, vých.
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'27.42''N, 14°54'11.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-04
nálezce: Karel Jiroušek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlašim: v dolní části zámeckého parku směrem k Domašínu
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'29.82''N, 14°52'58.74''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: Václav Zelený
pramen: Houfek J. (1971): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 54-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164698

6255d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Po L straně tratě Trhový Štěpánov - Zdislavice, na více místech (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'12.00''N, 14°59'28.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813155

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0493_133319_110_S1.2
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'29.29''N, 14°55'22.58''E, ± 198m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852593

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337_133325_122_S1.2
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.43''N, 14°55'53.76''E, ± 122m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854476

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337_133325_119_S1.2
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'14.32''N, 14°55'58.19''E, ± 93m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854468

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0337_133320_268_S1.2
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'57.70''N, 14°55'34.00''E, ± 112m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

6256a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0412_133416_92_S1.2
nejbližší obec: Soušice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'38.84''N, 15°0'54.14''E, ± 159m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861085

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0412_133416_23_S1.2
nejbližší obec: Polipsy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'20.39''N, 15°2'46.00''E, ± 112m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860967

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kácov; Kácov: pozůstatky malého hradu na strmém skalisku nad levým břehem Sázavy ca 1, 5 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°46'19.80''N, 15°0'32.83''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000820

6256c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Černýš: skála u Sázavy, asi 600 m S od obce (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'35.00''N, 15°2'31.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813230

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0412_133421_153_S1.2
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'53.36''N, 15°3'15.59''E, ± 155m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3863188

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0412_133416_168_S1.2
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'44.48''N, 15°2'26.20''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

6257c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 67 Chřenovice, habřina a porosty křovin na skalách ostrožny se zříceninou hradu nad soutokem Sázavy a potoka
Jestřebnice, 1,7 km VJV od obce, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625563

6257d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 106 Obrvaň, smíšený les na strmé J stráni kóty 493 (Hrádek), nad pravým břehem Sázavy, 700 m Z od obce, 355-400 m, 1. 7.
1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°15'1.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626650

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chřenovický hrad; Chřenovice: zříceniny hradu nad pravým břehem Sázavy 1, 75 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'13.76''N, 15°15'43.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-05-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991906

6259b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0203_134320_39_S1.2
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'1.73''N, 15°36'34.06''E, ± 138m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877393

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0203_134320_71_S1.2
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.74''N, 15°36'21.74''E, ± 4m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhelná Příbram; zastíněná skála
souřadnice: 49°45'3.50''N, 15°36'12.35''E, ± 28m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11606613

6259d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0200_134325_19_S1.2
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'45.80''N, 15°39'27.58''E, ± 130m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. h0200: h0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880294

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chotěboř, lesy podél potoka 0,3km Z až 0,9km SSZ hájovny Obolec
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'44.70''N, 15°39'8.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083976

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chotěboř; drobné zastíněné skalky
souřadnice: 49°43'45.81''N, 15°39'27.56''E, ± 177m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11526376

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chotěboř; zastíněná skalka
souřadnice: 49°43'36.48''N, 15°39'39.10''E, ± 142m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11526401

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chotěboř; zalesněný svah s rudealiz. okraji vlivem hospodaření na sousedních lukách a pastvinách
souřadnice: 49°43'39.97''N, 15°39'41.67''E, ± 233m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11528542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

6260a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 2. Navrhovaná PR Spálava: nachází se v JV části Klokočovského hřbetu, jde o svahový hřbet orient.SZ, Z, J a JV.
nejbližší obec: Lhota u Libice n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 515-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099794

6260c

lokalita: Bílek: pod železničním mostem nad řekou Doubravou ca 500 m ZJZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'20.40''N, 15°43'35.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176969

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0137zh_134422_516_S1.2
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'55.69''N, 15°44'33.18''E, ± 76m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891388

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0137zh_134422_562_S1.2
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'21.61''N, 15°44'22.20''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0137zh: j0137zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3891769

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sokolovec; Dolní Sokolovec: zaniklý hrad Sokolov na výrazném skalním útvaru nad pravým břehem Doubravy 1, 3 km J od
středu obce,
souřadnice: 49°42'55.97''N, 15°42'50.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

6261b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: W.48. Hamřík: louky, okraje lesa a skalky v údolí Chrudimky /u obce Hamry/
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.83''N, 15°55'25.86''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097318

6262a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Otradov, lesní porost 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°47'53.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-07-16
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 30: 135-140.
projekt: ČNFD
ID: 1790486

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°45'3.92''N, 16°3'39.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210162

6262b

lokalita: Krouna: vicum Vápenky: in locis petrosis in lapicidina calcarea prope vicum, 1,8 km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'35.57''N, 16°4'56.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-17
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872003

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lubná u Poličky_460154
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'50.02''N, 16°9'45.76''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-16
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

6262c

lokalita: Čachnov: in muro in vico Ruda, 0,5 km ad austro-orient a pago versus
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'34.36''N, 16°4'37.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-06-11
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872002

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Zkamenělý zámek
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'30.92''N, 16°4'23.85''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Ivan Novotný; Karel Sutorý; Svatava Kubešová
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PP Zkamenělý
zámek. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7195290

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čachnov_lesní správa; zídka kolem budovy lesní správy
souřadnice: 49°44'37.30''N, 16°3'56.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Sběr floristických a faunistických dat
projekt: NDOP
poznámka: stará kamenná zídka
ID: 13147173

6263a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460269
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'24.07''N, 16°11'11.11''E, ± 43m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-09-03
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5085833

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0087_143319_14_L5.1
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'39.28''N, 16°12'4.25''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0087: e0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3979219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

6264b

lokalita: Wald bei Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 16°26'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1899-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872004

6265c

lokalita: Wald bei Hermersdorf [=Kamenná Horka]
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.89''N, 16°32'2.11''E, ± 1500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1904-04
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871993

6265d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Rohové, cca 1 km S od koty Roh.
souřadnice: 49°43'53.00''N, 16°35'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-08-15
nálezce: Lenka Šafářová
projekt: ČNFD
ID: 1193751

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0045_144316_238_S1.1
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.03''N, 16°39'51.41''E, ± 2m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4029707

6266b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0097_144312_369_S1.2
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'16.26''N, 16°46'49.87''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4026066

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0097_144312_375_S1.2
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'55.82''N, 16°46'12.76''E, ± 4m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4026082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

6266c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 751. Les pod zříceninou hradu Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.70''N, 16°44'4.90''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029690

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0045_144316_242_S1.1
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'49.45''N, 16°40'38.03''E, ± 2m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4029712

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0045_144316_243_S1.1
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'47.80''N, 16°40'39.97''E, ± 2m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4029715

6266d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 42. Jevíčko: 0,5 km SSV obce Pěčíkov
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'25.48''N, 16°46'47.92''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: louka pod lok.
ID: 9278290

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0097_144322_339_S1.1
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'57.76''N, 16°47'31.60''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4035197

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0097_144322_281_S1.2
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.76''N, 16°47'49.09''E, ± 2m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4035216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0097_144322_286_S1.2
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.76''N, 16°47'47.29''E, ± 2m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4035213

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0171_144323_22_S1.2
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.28''N, 16°48'8.42''E, ± 3m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4035602

6267a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0205_144319_25_S1.2
nejbližší obec: Žádlovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'7.34''N, 16°53'50.96''E, ± 12m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032165

6267c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bouzov-Kozov, Balatkův Mlýn, lesní cesta a skalnaté až suťovité svahy v lese asi 250 m S od usedlosti
nejbližší obec: Veselí, okres Šumperk
souřadnice: 49°42'30.20''N, 16°50'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 1 km SW von der Gem. Vlčice bei Loštice
souřadnice: 49°43'55.00''N, 16°53'38.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0205_144324_834_L4
nejbližší obec: Podolí u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'35.22''N, 16°54'4.25''E, ± 72m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037461

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0048_242104_85_S1.2
nejbližší obec: Doly u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.70''N, 16°52'47.06''E, ± 6m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542210

6268c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mladeč, východní část lesních porostů v přírodní památce Třesín, asi 850 m od středu obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.30''N, 17°0'31.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475589

6269a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Paseka, lesní cesta (červená turistická značka) u V okraje obce
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'50.30''N, 17°14'52.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474439

6269b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šternberk-Horní Žleb, dno kaňonu Sitky asi 0,3–1,3 km S(–SSV) od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.70''N, 17°19'15.10''E, ± 550m
nadmořská výška: 350-375 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0165_144420_58_S1.1
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'50.58''N, 17°16'49.48''E, ± 2m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0165: m0165. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2002 - 08.06.2003
ID: 4043583

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0045_144414_66_S1.2
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'39.44''N, 17°14'57.08''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040912

6269d

lokalita: Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'40.11''N, 17°17'46.17''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1883-08-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874027

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhota u Šternberka_2890146
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.50''N, 17°18'28.94''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352187

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0041_144425_95_L3.1
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.47''N, 17°18'27.40''E, ± 108m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0041: m0041. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2001 - 07.05.2003
ID: 4045193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_242205_61_L3.1
nejbližší obec: Lhota u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.02''N, 17°18'28.58''E, ± 92m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4551451

6270b

lokalita: Ondrášov, vápnité skalisko a suťový les u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.42''N, 17°25'21.86''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2017-06-11
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319370

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zalesněný vápencový výchoz poblíž osamělého stavení asi 900 m SZ od silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'40.40''N, 17°25'10.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476430

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravský Beroun, zřícenina hradu na vrcholu Křížového vrchu (616 m) na SZ okraji města, obklopená parkovou výsadbou
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'48.70''N, 17°26'18.30''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476781

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0247_153312_24_S1.2
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'44.74''N, 17°25'21.83''E, ± 68m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-07
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. t0247: t0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4077977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

6270c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473978

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těšíkov (Nízký Jeseník), svah nad lomem nad pravým břehem Trusovického potoka ca 2 km JJV od obce
souřadnice: 49°43'11.00''N, 17°21'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638613

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Domašov u Šternberka_2890357
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.18''N, 17°21'35.82''E, ± 14m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5353823

6270d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 453. Domašov nad Bystřicí: smíšený les 1,5 km J nádraží ČSD na L břehu Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'48.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474408

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jívová, po modré naučné stezce Údolím Bystřice, okolí železničního mostu
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'31.70''N, 17°26'18.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0174_251102_375_S1.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.73''N, 17°26'5.71''E, ± 140m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Tandler
pramen: Libor Tandler. m0174: m0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4639816

6271b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 34. Staré Oldřůvky: údolí přítoku Odry jihovýchodně od obce, 420-500 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595734

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podlesí: zeď hřbitova v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°45'52.12''N, 17°35'37.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161962

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Oldřůvky: hřbitovní zeď ve Starých Oldřůvkách
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.55''N, 17°38'7.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162020

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0213_153320_279_L4
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.90''N, 17°38'13.56''E, ± 125m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4084138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

6271c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 53. Město Libavá: strmá svah nad P břehem Libavského potoka, cca 2,7km JV obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.00''N, 17°32'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302504

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0209_251104_513_S1.2
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.26''N, 17°34'19.74''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644072

6271d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0213_153325_184_S1.2
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'16.25''N, 17°38'18.64''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4091236

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0213_153320_262_S1.2
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'40.70''N, 17°37'11.42''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4083982

6272a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0242_153411_42_S1.2
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'49.09''N, 17°41'41.06''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4098135

6272c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598189

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 102. Klokočůvek: Spálovský Mlýn, okolí pramene Panna Maria ve skále východojihovýchodně od osady, 350 m n. m., Štech
souřadnice: 49°43'3.00''N, 17°43'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 69. Nové Oldřůvky: vodní nádrž Barnov, les na jižních svazích nad nádrží Barnov, 390-430 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°43'52.00''N, 17°40'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597199

6272d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nízký Jeseník: Švědská skála: lok. leží v okr.Nový Jičín asi 6km SV od Oder, na P břehu řeky Odry mezi obcemi Heřmánky a
Klokočůvek v k.ú. Spálov. Jde příkrý skalní útes.
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°45'9.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-08-30
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Plášek V. & Hrabovský S. (1998): Bryophyta a Tracheophyta Švédské skály u Oder (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 47: 283-287.
projekt: FLDOK
ID: 8294549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0272_153422_82_L4
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.12''N, 17°45'15.55''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105711

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0272_153422_68_L7.1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'49.46''N, 17°45'16.38''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105176

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0272_153422_85_L4
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.86''N, 17°45'3.49''E, ± 139m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105725

6273b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stará Ves: Bařiny, tůně a přípotoční skalky nad rybníkem (bezejmenný levostranný přítok Bílovky) při býv. JZD.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.77''N, 17°59'34.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162177

6273c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravské Vlkovice_2560080
nejbližší obec: Moravské Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.45''N, 17°51'42.52''E, ± 28m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-25
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0256. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5303187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

6274a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lubojaty, údolí pot. Jamník ca 0,5 km JZ od obce Bítov, inundační území + přilehlé svahy k restauraci "Údolí Mladých", podél
silnice směr Bílovec.<BR>
souřadnice: 49°47'49.69''N, 18°2'29.42''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-05-12
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620994

6274b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594634

6341b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'17.30''N, 12°37'48.86''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10448834

6342a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'57.02''N, 12°40'50.70''E, ± 111m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10902454

6342b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0203_212108_165_S1.2
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°39'26.14''N, 12°47'48.55''E, ± 106m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

6342c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'2.00''N, 12°40'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-10-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260931 /Orig. number=508 /Orig. number=250508 /Orig. number=250506
ID: 530108

6342d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bernartice u Stráže; drobný silikátový výchoz s Polypodium vulgare
souřadnice: 49°37'35.54''N, 12°47'22.30''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12740400

6343b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0203_212110_52_S1.2
nejbližší obec: Zhoř u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°39'49.64''N, 12°57'16.81''E, ± 7m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4135137

6343c

lokalita: Racov: V úbočí Racovského vrchu
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'16.70''N, 12°51'29.45''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Nový P. & Prach K. (1976): Poznámky ke květeně Tachovska. - Sborník Západočeského muzea v Plzni 16: 1-55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347014

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 350 m SZ k. Rybniční vrch (562), cca 30 m S k. 537, S suťový svah
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'26.04''N, 12°52'39.08''E, ± 50m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-07-18
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0045_212114_8_S1.3
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'12.14''N, 12°51'29.16''E, ± 211m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4136009

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mířkov; menší granitové výchozy v prudkém jihovýchodním svahu Racovského vrchu
souřadnice: 49°37'13.69''N, 12°51'29.29''E, ± 215m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-16
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12742145

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mířkov; ad as.Asplenio trichomanis-Polypodietum vulgaris verg.
souřadnice: 49°36'48.00''N, 12°54'17.48''E, ± 86m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12741387

6344c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909087

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Honezovice: bučina, lávka strž a pravý břeh Hořiny 1,2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0014_212212_808_S1.2
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'37.42''N, 13°4'2.32''E, ± 140m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0014: p0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139070

6344d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 551. Holýšov: vrch Trní VSV od obce, vrcholová část, S výběžek, S expozice
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214859

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0014_212207_127_S1.2
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'38.11''N, 13°6'25.74''E, ± 2m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0014: p0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138893

6346b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Plzeňsko, Radyně (575 m)
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1942): Několik námětů k ochraně botanických památek na Plzeňsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2001288

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0213_221103_904_S1.2
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'53.83''N, 13°27'52.38''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165306

6346c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /845/ Světlý les na Z sklonu Vysoké mezi Snopoušovy a Hradčany
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'37.00''N, 13°21'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0047_221111_165_S1.2
nejbližší obec: Robčice u Štěnovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'20.32''N, 13°22'18.44''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Jana Císařová
pramen: Jana Císařová. p0047: p0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4166394

6346d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0049_221108_835_L8.1B
nejbližší obec: Chválenice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'43.04''N, 13°27'39.56''E, ± 233m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Valtr
pramen: Pavel Valtr. p0049: p0049. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4165810

6347a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 402. Šťáhlavice: Lopata, zřícenina hradu
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230759

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Milínov u Nezvěstic_7670072
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'6.60''N, 13°34'17.94''E, ± 51m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-08-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0767. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043811

6347b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0213_221104_872_L4
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'53.29''N, 13°35'8.88''E, ± 60m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4165505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

6347c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 92. Blovice: osada Kamensko, stinné údolí u potoka
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.44''N, 13°32'16.42''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224804

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0213_221109_855_S1.2
nejbližší obec: Lipnice u Spáleného Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'34.76''N, 13°34'47.28''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4166250

6347d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Plzeň-jih – Hořehledy: skalky na smíšeným lesem s habrem, borovicí, modřínem, bukem a  akátem zarostlých
jižních svazích nad Bradavou, 1.4 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'50.06''N, 13°39'48.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593464

6348a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0507_221207_633_S1.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'23.08''N, 13°44'8.84''E, ± 68m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4172228

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0507_221207_631_L5.4
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.02''N, 13°44'12.19''E, ± 53m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4172224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0323_221206_192_S1.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.70''N, 13°41'34.01''E, ± 77m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171308

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0323_221201_80_S1.2
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.14''N, 13°42'43.49''E, ± 91m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169363

6348b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skořice v Brdech; mohutný skalní hřeben
souřadnice: 49°40'3.84''N, 13°45'28.22''E, ± 186m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12666054

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strašice v Brdech; zarostlé lesem
souřadnice: 49°41'55.78''N, 13°47'2.45''E, ± 132m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12552040

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strašice v Brdech; výchoz skály a nepohyblivé kamenné moře, při okrajích se zazemňuje
souřadnice: 49°41'51.33''N, 13°47'44.96''E, ± 32m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-08
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12554393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

6348c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0217_221211_850_S1.2
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'14.22''N, 13°40'57.86''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173942

6348d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Věšín v Brdech; zarůstá smrky, skalní hřeben
souřadnice: 49°37'41.69''N, 13°47'55.60''E, ± 235m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12655972

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Věšín
souřadnice: 49°36'51.99''N, 13°47'15.47''E, ± 86m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-05-20
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10376092

6349a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0089_221204_154_L7.1
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.74''N, 13°54'36.36''E, ± 28m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0089: a0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4169835

6349b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0508_221205_3_S1.2
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.88''N, 13°56'48.23''E, ± 86m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0508: a0508. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

6349c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Láz: zalesněný hřeben ZSZ od samoty Pourka – strmý, místy suťový (slepenec) jižně exponovaný svah s
převahou smrku a hojnou jedlí, ca 0.2 až 0.5 km Z–ZSZ od samoty Pourka, ca 2.8 km JZ–ZJZ od osady Žernová
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'36.96''N, 13°52'30.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-10-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593465

6351a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 675) Dolní Třtí, S svahy a vrchol vrchu Cholínská, ca 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Třtí, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.13''N, 14°12'55.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911608

6351b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Líchovy, Zrůbek (Sedlčansko), skála SV od osady Zrůbek nad pravým břehem Slapské přehrady
souřadnice: 49°40'42.00''N, 14°17'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638950

6351c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 742) Dolní Líšnice, údolí Líšnického potoka od mostku ca 0,5 km S soutoku s Bohostickým potokem až k onomu soutoku
nejbližší obec: Dolní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912625

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0049_222114_142_L4
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°36'53.39''N, 14°11'58.24''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0049: a0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 28.04.2002
ID: 4206290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_222114_624_L4
nejbližší obec: Větrov u Solenic, okres Příbram
souřadnice: 49°37'34.28''N, 14°11'51.61''E, ± 122m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Petr Karlík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4206229

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_222114_116_T3.1
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'30.61''N, 14°11'46.61''E, ± 13m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4206219

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Proudkovice
souřadnice: 49°36'45.41''N, 14°13'13.12''E, ± 159m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10771934

6352b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sedlčany, zdi v nejbližším okolí města všude
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.31''N, 14°25'36.09''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563070

6353a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 961) Vrchotovy Janovice, u silnice mezi dvorem a zastávkou Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.62''N, 14°33'58.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

6353b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125425

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0476_222210_34_S1.2
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'1.84''N, 14°37'37.81''E, ± 51m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213866

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°39'49.80''N, 14°37'4.55''E, ± 124m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11017412

6353c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrádek u Lovčic; Lovčice: zaniklý malý hrad na skalním výběžku návrší (kóta +582, 9 m) 0, 7 km JZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°37'26.41''N, 14°29'54.22''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012797

6353d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Votice - halda žulových balvanů při vorové cestě (za křižovatkou Veselka Rudenin), řídce porostlé lískovými keři, několik trsů
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'14.42''N, 14°39'5.79''E, ± 400m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1952-06-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /203/ Větrov: Z od obce
nejbližší obec: Větrov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'56.52''N, 14°39'48.68''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241028

6354a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /125/ Kaliště: suťový les asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°40'2.86''N, 14°41'46.65''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240925

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Budenín_450422
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'40.39''N, 14°40'46.85''E, ± 57m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081495

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0467_231106_639_S1.2
nejbližší obec: Jankovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°39'46.87''N, 14°42'7.52''E, ± 4m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333469

6354b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 2. Veliš: les Hřívy cca 1-2 km J obce (1988, 1991)
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'21.00''N, 14°49'2.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814068

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Popovice u Benešova_1520111
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'55.81''N, 14°45'0.76''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

6355a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dub u Kondrace_1540321
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°41'3.16''N, 14°51'21.49''E, ± 206m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187816

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradiště_1540499
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°41'23.17''N, 14°51'49.50''E, ± 99m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189262

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dub u Kondrace_1540493
nejbližší obec: Dub u Kondrace, okres Benešov
souřadnice: 49°41'16.98''N, 14°51'52.74''E, ± 83m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189214

6355c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, vrch Blaník VSV od Louňovic, skalka u cesty těsně pod vrcholem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.70''N, 14°52'22.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8253; evidenční číslo PR 722365; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563102

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlašim: SZ svah hory Velkého Blaníku (638 m)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°38'38.21''N, 14°52'16.25''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Václav Zelený
pramen: Houfek J. (1971): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 54-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Blaník; Louňovice pod Blaníkem: zaniklý hrad na skalnatém vrcholu Velkého Blaníku 2 km VSV vzdušnou čarou od náměstí v
obci,
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'23.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008606

6356b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.39. SZ svah nad P břehem údolí bývalého Sedlického potoka SV od dálničního mostu, S od obce Bernartice,
expoz.SSZ.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'23.00''N, 15°6'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-07
nálezce:  Husová;  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283737

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 193 Borovsko, JZ část hadcových borů a výchozů na SZ svazích nad VN Švihov, cca 1,25 km JZ od středu obce, 390 m, 2. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'38.00''N, 15°6'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628181

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 197 Borovsko, hadcové svahy nad Sedlickou zátokou S od dálničního mostu, 1,2 km JZ od obce, 380-400 m, 3. 7. 1997 V.
Grulich
souřadnice: 49°41'25.00''N, 15°5'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628228

6357a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kožlí, skály a les u Čertových děr a zálivy Želivské přehrady k obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.06''N, 15°14'25.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



316

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kožlí
souřadnice: 49°40'3.54''N, 15°14'9.27''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12394057

6357b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 228 Ledeč nad Sázavou, svahy smrkového lesa na levém břehu Sázavy mezi žel. zastávkou Vilémovice a Ostrovským
mlýnem, VJV od města, 360-390 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629109

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 227 Ledeč nad Sázavou, bezprostřední okolí skal a vlastní skály nad levým břehem Sázavy na Z okraji města, 390 m, 1. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°15'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629069

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797811

6357c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 30. Vojslavice: okraj lesa na P břehu Želivky 900 m S obce - skalnatý suťový kužel v meandru řeky
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'5.00''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



317

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Snět; Drobnější skála ve SM lese, velmi hojně Polypodium.
souřadnice: 49°37'14.53''N, 15°13'59.46''E, ± 21m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12393402

6357d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0163_231209_19_L3.1
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'40.16''N, 15°15'12.38''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341004

6358a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0173_232106_199_S1.2
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.93''N, 15°20'4.42''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367537

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0173_232106_122_S1.2
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'51.62''N, 15°19'55.74''E, ± 46m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367445

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0173_232106_194_S1.2
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.94''N, 15°20'30.62''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



318

6358b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kunemil_3110049
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.44''N, 15°26'4.16''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386729

6358c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lipnice nad Sázavou; Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice nad Sázavou na skalnatém hřebeni nad městem,
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003231

6358d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0185_232113_68_S1.2
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'17.75''N, 15°28'28.85''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369942

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: h0185_232113_66_S1.2
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.32''N, 15°28'30.07''E, ± 10m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4369940

6359b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ronovec; Dolní Krupá: zříceniny hradu Ronovec na ostrožně nad levým břehem Břevnického potoka 1, 3 km JV od kostela v
obci,
souřadnice: 49°39'13.82''N, 15°37'8.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



319

6359c

lokalita: Klanečná, les na strmé stráni nad levým břehem Sázavy, S od obce
nejbližší obec: Klanečná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'53.50''N, 15°31'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644137

6360a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0092_232202_165_S1.2
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.78''N, 15°44'6.94''E, ± 1m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375108

6360b

lokalita: Staré Ransko: in rupibus (serpentin.) prope viam silvaticam publicam 3,2 km ad austro-austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.38''N, 15°48'39.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872001

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0092_232202_180_S1.2
nejbližší obec: Slavětín u Oudoleně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.59''N, 15°46'5.41''E, ± 1m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375143

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0047zv_232208_327_L8.1B
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.19''N, 15°48'43.96''E, ± 66m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0047zv: j0047zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



320

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Ransko, Ranský Babylon
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.56''N, 15°49'1.79''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088401

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Ransko, paseka pod Ranským Babylonem na S svahu
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'4.95''N, 15°49'3.52''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088404

6361a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0028zv_232208_238_S1.2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.80''N, 15°49'58.66''E, ± 10m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377746

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0028zv_232208_237_S1.2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'32.72''N, 15°49'53.87''E, ± 18m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377743

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0028zv_232208_239_S1.2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'33.91''N, 15°50'6.90''E, ± 73m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377751

6361b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



321

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Tisůvka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'5.82''N, 15°56'59.04''E, ± 38m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Svatava Kubešová; Ivan Novotný; Karel Sutorý
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7231432

6362b

lokalita: České Křižánky - vrcholová skála v PR Čtyři palice ca 1,8 km VJV od centra obce
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'9.00''N, 16°5'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876443

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Čtyři palice
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.61''N, 16°5'36.87''E, ± 567m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Ivan Novotný; Svatava Kubešová; Karel Sutorý
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum: Inventarizační průzkum
cévnatých rostlin a mechorostů PR Čtyři palice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7200117

6362c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hudecká skála
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.66''N, 16°0'8.39''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Svatava Kubešová; Ivan Novotný; Karel Sutorý
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7239345

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou; výška skalky cca 7m
souřadnice: 49°37'37.88''N, 16°0'14.97''E, ± 59m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-31
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11629887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



322

6362d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0129zv_241113_303_L5.1
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°8'51.54''E, ± 78m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507933

6363a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0138zv_241109_10_L4
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'46.62''N, 16°13'36.66''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505046

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0144zv_241103_67_S1.2
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'6.11''N, 16°10'22.98''E, ± 58m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503594

6363b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jedlová: niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.6 km ZJZ - 1.5 km JZ od kostela Navšívení Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'4.79''N, 16°17'30.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 610-628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318108

6363c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0138zv_241108_54_S1.2
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.62''N, 16°10'17.40''E, ± 53m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



323

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0138zv_241108_53_S1.2
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.79''N, 16°10'17.87''E, ± 146m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504975

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0138zv_241108_55_S1.5
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.84''N, 16°10'18.23''E, ± 8m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504974

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Štarkov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.12''N, 16°10'19.32''E, ± 238m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Karel Sutorý; Svatava Kubešová; Ivan Novotný
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PP Štarkov.
Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7197671

6364a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stašov_2490016
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'34.14''N, 16°21'8.21''E, ± 3m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294789

6364c

lokalita: Bystré u Brna
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'46.92''N, 16°20'45.45''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-05-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872005

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0071_241212_207_S1.2
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'29.53''N, 16°24'9.61''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



324

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0071_241212_120_S1.2
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.08''N, 16°24'18.54''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517929

6364d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: e0071_241212_455_S1.2
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'36.47''N, 16°25'47.14''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4518000

6366b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nectavské údolí, lesní oddělení "Zlomí hlavy", stráň nad hájenkou
souřadnice: 49°38'60.00''N, 16°47'15.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-07
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253313

6367a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.21. NPR Špraněk: vrchol. skalní výchozy po L straně potoka Špraněk, ca 300m Z od Zkamenělého zámku, na
zlomu roviny v údolí: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha,
terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.00''N, 16°54'12.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319996

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, boční rokle v údolí potoka Špraňku, asi 0,75 km JV – 1,0 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'53.10''N, 16°54'6.20''E, ± 180m
nadmořská výška: 390-465 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



325

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.70''N, 16°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478238

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Javoříčko (distr. Olomouc), cca 700 m Z od kóty 538 m, nad levým břehem potoka Špraněk
souřadnice: 49°39'58.00''N, 16°54'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2001-08-06
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249764

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Javoříčko, skála Zkamenělý zámek, skalnatý svah při vrcholu
souřadnice: 49°40'5.00''N, 16°54'30.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1649344

6367b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Střemeníčko, východní okraj lesa s vápencovými skalkami asi 600 m ZSZ od kaple v dolní části obce, asi 700–800 m JV až JJV
od kóty 485 (Paní hora)
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482954

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílsko_2850100
nejbližší obec: Bílsko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.28''N, 16°59'44.16''E, ± 4m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5344770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



326

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0223_242110_40_L7.2
nejbližší obec: Bílsko, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'2.09''N, 16°59'46.10''E, ± 90m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546591

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0048_242104_281_S1.1
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'38.86''N, 16°55'2.93''E, ± 3m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0048: m0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4542604

6367c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0154_242109_64_L4
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'32.50''N, 16°53'8.56''E, ± 22m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0154: m0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4546242

6367d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pandurka - kopec JZ od Vilémova
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'2.33''N, 16°58'40.51''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-10-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pandurka - kopec jihozápadně od Vilémova. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7230360

6368a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Cholina, vrcholové partie vrchu Rampach (418 m)
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.00''N, 17°1'29.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



327

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kluzov: vrcholové skály vrchu Rampach, 1,8 km sv. obecního úřadu v obci Loučka
nejbližší obec: Kluzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.36''N, 17°1'33.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-07-27
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215335

6369b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lašťany_2890113
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.32''N, 17°19'4.22''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351753

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0169_242205_40_S1.2
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'42.00''N, 17°19'4.69''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Vladimíra Hlaváčková
pramen: Vladimíra Hlaváčková. m0169: m0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4551729

6370a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrubá Voda_3030286
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'5.04''N, 17°24'32.72''E, ± 60m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5381422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrubá Voda_3030346
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'14.16''N, 17°24'53.32''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5381890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



328

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0146_251106_227_L5.4
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'9.61''N, 17°20'10.50''E, ± 161m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0146_251106_230_L5.4
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'6.12''N, 17°20'24.40''E, ± 558m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4648446

6370b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 105a. Město Libavá: Smilov: měsíčnicová javořina, asi 2,5-3,0km Z od osady.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°27'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302670

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: VVP Libavá: stinný strmý svah 2,5 km Z od osady Smilov, 0,7 km SV od kóty 557 m
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°27'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-13
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480948

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0174_251102_423_S1.2
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.44''N, 17°26'48.23''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Tandler
pramen: Libor Tandler. m0174: m0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4640374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



329

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0174_251102_489_L4
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.53''N, 17°27'2.66''E, ± 116m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Libor Tandler
pramen: Libor Tandler. m0174: m0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4640553

6370c

lokalita: Svatý kopeček u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc - Město, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'0.27''N, 17°20'37.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874028

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hlubočky_3030390
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'30.68''N, 17°24'8.42''E, ± 10m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382192

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hlubočky_3030413
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'50.05''N, 17°24'6.59''E, ± 53m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0073_251111_76_S1.2
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'40.97''N, 17°23'41.78''E, ± 82m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0073: m0073. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4652661

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0052_251107_14_S1.2
nejbližší obec: Posluchov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.56''N, 17°24'18.47''E, ± 11m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2001-10
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0052: m0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4647606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



330

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0052_251107_107_S1.2
nejbližší obec: Posluchov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'30.01''N, 17°24'6.01''E, ± 6m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2001-10
nálezce: Josef Čablík
pramen: Josef Čablík. m0052: m0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4649354

6370d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 274. Hlubočky: prudký JJZ svah (35%) Hlubockého žlebu s výchozy drob u chatové kolonie, cca 1,5km ZJZ od vrchu Skalka
(592,9m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°26'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303291

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 276. Hlubočky: výchozy drob u silnice v zatáčce nad Hlubočským žlebem, S od vrchu Strážná (625m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'36.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303300

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0184_251118_69_S1.2
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.16''N, 17°29'18.46''E, ± 14m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0184: m0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4657649

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'41.59''N, 17°28'31.46''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10855983

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'43.25''N, 17°27'33.96''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10859613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



331

6371a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0209_251104_561_S1.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'4.06''N, 17°33'6.44''E, ± 64m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0209: m0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4644368

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0215_251109_2_S1.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.06''N, 17°31'58.58''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4651902

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velká Střelná; Drobny vychoz kulmskych sedimentu s Polypodium vulgare.
souřadnice: 49°40'10.94''N, 17°31'51.86''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11599473

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; Drobný skalní výchoz nad nivou Odry.
souřadnice: 49°40'40.81''N, 17°32'24.23''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12330900

6371d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kyžlířov_3020088
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'25.90''N, 17°39'49.14''E, ± 151m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



332

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kyžlířov_3020409
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'11.96''N, 17°39'42.26''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374353

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Padesát Lánů_3020008
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.65''N, 17°39'15.80''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371744

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0143_251120_348_S1.2
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'59.89''N, 17°35'58.67''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0143: m0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4659105

6372a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /9/ Spálov: L přítok říčky Suché v úseku mezi Spálovem a Luboměři, směr ke kótě 566,1. Hluboce zaklenuté zalesněné údolí
malého přítoku se suť.strmými břehy
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.00''N, 17°44'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-14
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058668

6372b

lokalita: Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'43.93''N, 17°49'46.34''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874024

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /5/ Spálov: okolí kóty 554, na JV expon.a výrazně modelovaném hřebenu, vyznívající smrčina s přechodem ke klenobučině
na balvan. suti
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'53.00''N, 17°45'23.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-02
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



333

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Odry; skalnatá výchoz ve smrčině, porost lípy a klenu
souřadnice: 49°39'30.47''N, 17°48'50.27''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12721581

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Odry; skalnatá stráň nad potokem, nálet klenu a jasanu
souřadnice: 49°39'42.55''N, 17°49'9.69''E, ± 24m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12721635

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Odry; porosty listnáčů na svahu pod silnicí, skalní terasa a výchozy
souřadnice: 49°39'47.73''N, 17°49'18.62''E, ± 82m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12721655

6372c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Boňkov u Hranic_3020476
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'17.53''N, 17°41'3.41''E, ± 52m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374930

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Boňkov u Hranic_3020336
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'20.27''N, 17°40'45.59''E, ± 306m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373981

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0196_251216_115_S1.1
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'3.24''N, 17°42'43.70''E, ± 118m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



334

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0196_251216_4_S1.2
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'18.22''N, 17°41'20.76''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667816

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0097_251211_75_S1.2
nejbližší obec: Partutovice, okres Přerov
souřadnice: 49°36'47.74''N, 17°41'4.49''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0097: m0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665710

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0097_251211_21_S1.2
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'26.89''N, 17°41'9.28''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0097: m0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665724

6372d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichov u Hranic; kolmá stěna nad silnicí, nálet dřevin
souřadnice: 49°37'23.54''N, 17°45'40.24''E, ± 37m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.3
ID: 12725100

6373a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pohoř; téměř kolmá stěna nad řekou, nálety dřevin
souřadnice: 49°39'9.03''N, 17°50'43.30''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12792179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



335

6373c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pohoř; téměř kolmá skála v bývalém lomu, nálety dřevin
souřadnice: 49°38'49.77''N, 17°50'58.28''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12792231

6374c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rybí: JV až JZ úpatí Libhošťské hůrky, (kota 4 okraj lesa, meze, louky, lesní enklávy směr obec Libhošť. S svahy, louky enklávy
a malé údolí do obce Libhošť. (exkurze přírod. kroužku)
souřadnice: 49°36'32.90''N, 18°4'25.60''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633332

6375c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: FM, Beskydské Podhůří, Hukvaldy, hradní vrch Hukvaldy, vnější hradní zeď.
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.29''N, 18°13'41.57''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Vrubel
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563057

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Hradní vrch Hukvaldy
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'15.80''N, 18°13'49.48''E, ± 592m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.14 Botanický inventarizační průzkum PP Hradní vrch Hukvaldy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013511

6375d

lokalita: Myslík: les v údolí Palkovského potoka na SZ úbočí Královy hory (kóta 556 m) ca 300 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.30''N, 18°16'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-03
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



336

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Palkovické hůrky 297
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.11''N, 18°15'8.93''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.15 Botanický inventarizační průzkum PR Palkovické hůrky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014609

6376d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 201. Pražmo: kaňon nad P břehem Morávky 0,5 km S obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'55.42''N, 18°29'16.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254850

6377c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 218. Komorní Lhota: vrcholová část vrcholu Godula (kóta 738)
nejbližší obec: Komorní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'58.40''N, 18°33'1.78''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255967

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'38.40''N, 18°33'41.19''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-04-03
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949241

6377d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHKO Beskydy, Řeka, návrh MZCHÚ Ropice I
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.33''N, 18°35'0.41''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-04-17
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



337

6378a

původní jméno: Blechnum spicant
lokalita: FM, Vendryně, břeh nad řekou Olší, několik rostlin
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.19''N, 18°41'38.82''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-17
nálezce: M. Skarka
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563051

6378b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slezské Beskydy: SPR Čantoryje
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°47'23.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988-07-12
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 38:
165-171.
projekt: ČNFD
ID: 2184944

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nýdek, SPR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.84''N, 18°47'22.83''E, ± 400m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334305

6378c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bystřice nad Olší; kamenitý hřbítek, zakrslá, nerovnoměrně zapojená duferencovaná kmenovina buku s příměsí smrku
souřadnice: 49°37'39.49''N, 18°44'53.15''E, ± 228m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11429877

6378d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bystřice n. Olší,  kóta Loučka (835): u myslivny asi 700 m JZ vrcholu, v bukovém lese
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.13''N, 18°46'18.56''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-24
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



338

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hluchová u Nýdku: ve zděné hrázy u potoka
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.18''N, 18°46'19.02''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-09-02
nálezce: R. Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563053

6441b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 4. Karlova Huť, Dlouhý vrch, cca 500-700 m V od osady, bučina
nejbližší obec: Karlova Huť, okres Domažlice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894093

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'1.63''N, 12°38'17.36''E, ± 526m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-14
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Pleš. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765350

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Dlouhý vrch 2223
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'25.67''N, 12°38'44.04''E, ± 357m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Radka Mudrová. Inventarizační botanický průzkum PR Dlouhý vrch. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765219

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'4.43''N, 12°38'3.60''E, ± 127m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10532575

6441d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



339

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pleš, 2,5 km jvv. bývalé obce, cca 70 m sev. kóty Nad Hutí (716 m n. m.), na suti bukojavorového
pralesa.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'28.81''N, 12°39'19.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-05
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563048

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Malý Zvon 1812
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'6.81''N, 12°38'41.68''E, ± 205m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Malý zvon. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300246

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Nad Hutí 1813
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'17.61''N, 12°39'13.92''E, ± 281m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-27
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Nad hutí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300670

6442a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 610. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: S svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'27.20''N, 12°41'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215802

6442b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



340

6442d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: distr. Domažlice, Tachov. bráz.: Hvožďany u Poběžovic, 1,1 km sev. obce, cca 250 m sv. kóty 533 m n. m. (Skalky), PR
Drahotínský les, hadcová suť.
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'51.55''N, 12°46'32.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1993-03-19
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563050

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Drahotín: přírodní rezervace Drahotínský les s převážně borovým lesem, skalními výchozy hadců a pasekami 1,2–1,7 km JV
od obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897174

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poběžovice, Drahotínský les 2 km Z obce
souřadnice: 49°30'52.00''N, 12°46'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1998-06-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702770

6443b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213229

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podražnice_2060024
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'5.45''N, 12°57'38.70''E, ± 151m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



341

6443d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podražnice_2060067
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'56.65''N, 12°58'8.54''E, ± 62m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0206. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248183

6444b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krchleby: návrší se zříceninou Lacembok 1 km S od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909272

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0147_212217_902_L5.1
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'8.12''N, 13°7'20.64''E, ± 79m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138221

6444c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212573

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0211_212401_806_S1.2
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'25.74''N, 13°3'16.09''E, ± 4m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



342

6445d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /4368/ les u Nezdic
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'41.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664619

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /4419/ buližníkova skála na vrchu mezi Jínem a Zeleným
nejbližší obec: Jíno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664683

6446a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640699

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radkovice u Příchovic_2010132
nejbližší obec: Radkovice u Příchovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'4.25''N, 13°22'58.84''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-10-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244176

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radkovice u Příchovic_2010128
nejbližší obec: Radkovice u Příchovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'1.12''N, 13°23'2.11''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-10-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0201. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5244142

6446b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 71. Chocenický Újezd: Čertovo břemeno Z od obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.58''N, 13°27'39.97''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



343

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /65/ Čertovo břemeno u Libákovic /pahorek V obce Libákovice, 515 m n. m./
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.00''N, 13°27'19.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641520

6446c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /2820/ u skal v Loupensku (u Vlčího)
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'14.00''N, 13°20'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661466

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /3239/ Černá Skála /J Radkovic u Příchovic/
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'17.00''N, 13°22'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662561

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /8/ Jindřín u Radkovic /vrch V od obce Radkovice u Příchovic/
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHPV Loupensko, 2,5 km VJV obce Nezdice, 1,5 km SZ obce Vlčí
souřadnice: 49°31'13.00''N, 13°20'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984-08-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J., Žán M. et Kraft J. (1984): Chráněný přírodní výtvor Loupensko. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221749

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221301_67_S1.2
nejbližší obec: Nezdice nad Úhlavou, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'23.59''N, 13°20'46.21''E, ± 57m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



344

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221301_98_S1.2
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'20.99''N, 13°22'56.42''E, ± 14m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181540

6446d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /224/ V lese u skal JV od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644526

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /220/ Les mezi lázněmi v Letinech a Skašovem
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°27'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644970

6447b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°32'59.64''N, 13°39'29.13''E, ± 157m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10531879

6447c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Plzeňská pahorkatina - Radyňská pah., S svah Kamene (575 m) JV od Blovic, pod vrcholovými skálami
souřadnice: 49°31'47.00''N, 13°34'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Husová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2696170

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0189_221304_800_S1.2
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.57''N, 13°32'56.87''E, ± 69m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0189: p0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4182693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



345

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0008_221124_57_L4
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.57''N, 13°32'14.96''E, ± 34m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167980

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0008_221304_556_L4
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'42.89''N, 13°34'43.68''E, ± 213m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4182486

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Chejlava
souřadnice: 49°32'11.71''N, 13°33'25.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2013): IP_NPR_Chejlava-botanika
projekt: NDOP
ID: 11256532

6447d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0008_221124_165_S1.2
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'13.38''N, 13°34'58.19''E, ± 10m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168295

6448a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0249_221216_839_S1.2
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'2.33''N, 13°40'23.05''E, ± 13m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



346

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0249_221216_838_S1.2
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'3.41''N, 13°40'14.34''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178842

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0249_221216_827_S1.2
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.23''N, 13°39'58.72''E, ± 38m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178827

6448b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Planiny: skalní stěna na vrchu Nahořov (750 m), ca 2.2 km S–SSZ od osady
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.33''N, 13°46'0.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 710-735 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-04-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593466

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Roželov: drolina na východně exponovaném úbočí hory Třemšín (826.7 m), ca 2.4 km SSZ od obc
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.74''N, 13°46'43.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 785-805 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-07-13
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593467

6448c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0174_221401_904_S1.2
nejbližší obec: Budislavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'7.60''N, 13°43'12.43''E, ± 3m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0174: p0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



347

6448d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0206_221403_28_S1.2
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'50.99''N, 13°49'44.08''E, ± 6m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187935

6449a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdy, distr. Příbram – Voltuš: prosvětlená suťová bučina se smrkem na východně exponovaných svazích vrchu Štěrbina
(753.0 m), ca 1.5 km J od kaple
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.66''N, 13°50'30.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-31
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tento floristický údaj poskytl R. Hlaváček v r. 2017
ID: 13593468

6449c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0207_221404_32_L5.1
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'46.16''N, 13°52'35.11''E, ± 45m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188452

6449d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Počaply u Březnice; drolina, balvany v průměru 0,5 - 1 m, mechorosty, lišejníky
souřadnice: 49°32'48.97''N, 13°59'4.83''E, ± 16m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12682152

6450a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0179_222121_53_S1.2
nejbližší obec: Stražiště, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.22''N, 14°0'10.37''E, ± 30m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0179: c0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4210064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



348

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stražiště
souřadnice: 49°33'9.18''N, 14°0'10.34''E, ± 30m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12682427

6450b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0210_222123_163_L4
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.68''N, 14°8'15.94''E, ± 124m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210876

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0312_222117_66_S1.2
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'40.44''N, 14°7'21.04''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0312: a0312. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4207865

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0312_222117_43_L8.1B
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.92''N, 14°7'5.66''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0312: a0312. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4207469

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těchnice; skalky s mechorosty a acidofilní vegetací
souřadnice: 49°34'33.91''N, 14°7'5.66''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11655206

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Těchnice; skalní výchozy a drolina
souřadnice: 49°34'40.49''N, 14°7'21.01''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-19
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11655234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



349

6450d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Orlík n. Vltavou, skála cca. 0,9km S hradu Orlík, svah nad přehradou Orlík
souřadnice: 49°30'55.20''N, 14°9'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-17
nálezce: D. Zelený
pramen: Lepší P., Lepší M., Marek M., Chán V. et Paulič. R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47:117-125.
projekt: ČNFD
ID: 3005866

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Orlík nad Vltavou, levý břeh pod Orlíkem, horní část svahu ve výšce 360 m, terénní sníženina
souřadnice: 49°30'43.00''N, 14°9'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. et Slavíková J. (1964): Střední Vltava a její přehrady z hlediska geobotanického. - In: Moravcová M. [red.], Vegetační
problémy při budování vodních děl, ed. NČSAV, p. 67-100, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1166067

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0180_222303_62_S1.2
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'45.94''N, 14°9'49.79''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221479

6451a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0210_222123_60_S1.2
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.50''N, 14°10'1.31''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210573

6451b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0216_222120_122_S1.2
nejbližší obec: Vletice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'57.16''N, 14°18'33.12''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



350

6451c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chrást u Kostelce nad Vltavou, ohyb údolí Žebrákovského potoka ca 800 m jihovýchodně od obce
souřadnice: 49°31'20.00''N, 14°12'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094816

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0180_222303_113_S1.2
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.32''N, 14°10'38.35''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221667

6452a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 6. Tisovnice u Týnčan: vápencové skalky v S části lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) mezi osadami Tisovnice a Vitín, skalky
jsou zarostlé smrkovou a borovou monokulturou, na skalkách
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°35'21.35''N, 14°20'48.80''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313398

6452b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /119/ Chválov: lesnatá stráň na L břehu potoka SSZ obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'33.71''N, 14°26'16.47''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870690

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: a0462_222218_66_S1.2
nejbližší obec: Jesenice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.73''N, 14°28'12.07''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



351

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°34'59.65''N, 14°28'16.81''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10517640

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jesenice u Sedlčan
souřadnice: 49°35'7.72''N, 14°28'12.09''E, ± 86m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10517904

6452d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /457/ Mozolov u Petříkovic: les SZ osady
nejbližší obec: Mozolov u Petříkovic, okres Tábor
souřadnice: 49°30'36.55''N, 14°27'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872194

6453c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 53. Cunkov: les ca 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'7.38''N, 14°30'22.91''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045781

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /463/ Ounuz u Jistebnice: les JV osady
nejbližší obec: Ounuz u Jistebnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'15.22''N, 14°30'44.57''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872207

6454b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 473.Mladá Vožice: hadcový bor na levém břehu Blanice 2,5 km SSV od obce, 430 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
souřadnice: 49°33'6.79''N, 14°49'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



352

6454d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008168

6455c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staniměřice - skály v lese S obce, hojně.
nejbližší obec: Běleč u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'0.88''N, 14°51'29.55''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563064

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 759.Staniměřice u Janova: les SV od osady, 540-600 m n. m. - Grulich (67; 6455c).
souřadnice: 49°31'52.11''N, 14°51'17.09''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844052

6455d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0124_231305_23_S1.2
nejbližší obec: Jetřichovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'7.52''N, 14°57'15.44''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347691

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jetřichovec; Zastíněná skála
souřadnice: 49°30'7.54''N, 14°57'15.46''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11385660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



353

6456b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 36. Košetice: les a louka na P břehu Martinického potoka VSV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'51.39''N, 15°8'29.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887890

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Onšov; Silikátový výchoz s vegetací kapradin.
souřadnice: 49°33'44.38''N, 15°8'35.09''E, ± 15m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12536890

6457a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 99. Vojslavice: skály na P břehu Želivky V dálničního mostu 1200 m ZSZ obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'50.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488009

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hroznětice; Skalní výchoz ve svahu, zastíněný lískovými křovinami a smrkovou výsadbou. Ve spodní části hromadění suti.
souřadnice: 49°34'56.11''N, 15°12'21.55''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12809016

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Senožaty; Drobný skalní výchoz v prudkém svahu se SM kmenovinou s porosty Polypodium vulgare.
souřadnice: 49°34'41.89''N, 15°12'4.65''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12808681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



354

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Senožaty; Skalní ostrožna nad vodní nádrží.
souřadnice: 49°35'21.17''N, 15°13'11.87''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12809218

6457c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 161. Želiv: v údolí Želivky 600 m Z hráze Malé přehrady
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490475

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 151. Želiv: skály v lese na L břehu Trnavy proti Březinovu mlýnu
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 165. Želiv: borový les u hráze údolní přehrady 600 m V obce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'43.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490590

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0190_231403_39_S1.2
nejbližší obec: Křelovice u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.11''N, 15°11'8.45''E, ± 176m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0190: c0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



355

6457d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 208. Kletečná: les okolo kóty Ptáček S obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491861

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490898

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 185. Sedlice: P břeh Želivky a přilehlé skalnaté a lesnaté stráně S obce až k místu zv. Valchy
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.00''N, 15°16'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491081

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 183. Sedlice: les, lesní okraje a skalky nad V ramenem přehrady 1000 m JV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'28.00''N, 15°16'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491025

6458a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Humpolecko. Skála v lese na záp. svahu vrchu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Leština u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'54.68''N, 15°24'49.82''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-04
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



356

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čejov; porosty na balvanech
souřadnice: 49°33'16.55''N, 15°24'3.52''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1987 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12533660

6458b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Humpolec: Kejžlice: žulová skála ve smrčině na vrchu Poláčku v polesí Orlovy - dosti hojně.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'25.97''N, 15°24'53.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-04
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563025

6459b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0015_232125_47_L8.1B
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'26.06''N, 15°38'58.74''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4374096

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mírovka; skalní výchozy
souřadnice: 49°34'48.41''N, 15°37'56.60''E, ± 402m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13092111

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bartoušov; skalní výchozy s mechy a lišejníky
souřadnice: 49°33'25.80''N, 15°39'3.97''E, ± 23m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13096087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



357

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Havlíčkův Brod; skalky až 5 m vysoké
souřadnice: 49°35'51.91''N, 15°36'6.52''E, ± 137m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12530515

6459d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0060_232305_207_S1.2
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.85''N, 15°39'41.90''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387151

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Věžnice; Zastíněná lesní skalka 6m vysoká, okolo hustý nízký smrkový les, dominují mechy.
souřadnice: 49°30'49.38''N, 15°39'41.94''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12520140

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Smilov u Štoků; v severní části skalky s Polyp.vulg., proběhla výběrová těžba
souřadnice: 49°31'46.53''N, 15°36'12.00''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-26
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12528414

6460a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 444. Keřkov: strmé stráně na L břehu Sázavy nad železnič.mostem 1200 m ZSZ obce V exp., nezapojená doubrava
nejbližší obec: Keřkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°42'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



358

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobrá_3150147
nejbližší obec: Dobrá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.24''N, 15°42'22.25''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5395422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Utín_3150155
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'37.43''N, 15°42'2.66''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5395566

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Utín_3150138
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'22.67''N, 15°42'26.82''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5395286

6460b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0146zv_232223_131_S1.2
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'0.65''N, 15°49'49.66''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4385166

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0211_232217_122_S1.2
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.38''N, 15°47'35.02''E, ± 4m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4382519

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ronov; Ronov nad Sázavou: zříceniny hradu Ronov na skalnatém ostrohu v meandru Losenického potoka V od obce,
souřadnice: 49°34'7.76''N, 15°46'59.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



359

6461a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0026zv_232224_245_L4
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.76''N, 15°52'49.37''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385591

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0026zv_232224_231_L5.4
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.51''N, 15°51'56.52''E, ± 273m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-13
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Vojtěch Mutina. j0026zv: j0026zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4385578

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_232219_280_L5.4
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'11.60''N, 15°52'7.79''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4382952

6461d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sazomín
souřadnice: 49°29'59.41''N, 15°57'38.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10883337

6463b

lokalita: Údolí Svratky u Víru
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.30''N, 16°19'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-07-21
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



360

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225196

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0165_241119_337_S1.2
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'42.74''N, 16°15'42.23''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509775

6463d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0166_241305_297_S1.2
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'8.52''N, 16°19'28.78''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526024

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0166_241305_230_S1.2
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'11.30''N, 16°18'2.12''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526005

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0166_241305_300_S1.2
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'50.70''N, 16°19'35.08''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



361

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0158_241406_52_S1.3
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.80''N, 16°19'50.20''E, ± 157m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-11-21
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0158: b0158. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4530805

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Aueršperk; Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem: zříceniny hradu Aueršperk v lese nad meandrem řeky Bystřice 1 km SZ od
obce
souřadnice: 49°32'16.79''N, 16°18'16.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009527

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009883

6464a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0164_241221_38_L4
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.57''N, 16°20'24.83''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524028

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0164_241221_50_S1.2
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.15''N, 16°20'14.68''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524080

6464b

lokalita: U Olešnice [na Moravě] (Morava)
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'33.09''N, 16°25'26.69''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



362

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: DolníLhota: břehy Kavinského potoka asi 555 m Z od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'49.65''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197003

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Českomoravská vrchovina: PP Bohuňovské skály: Bohuňov: jde o terásky a pod výchozy amfibolitové skály nad souvislou J
orient.ambif. stěnou cca 150m dlouhém pruhu na L břehu toku Křetínky Z od obce Bohuňov.
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'52.00''N, 16°27'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Nález ostřice tlapkaté oddenkaté (Carex pediformis subsp. rhizodes) ve východních Čechách. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 175-178.
projekt: FLDOK
ID: 8389142

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0164_241217_71_S1.1
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'38.15''N, 16°24'58.50''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0164: b0164. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4522418

6464c

lokalita: Černovice: PR Čepičkův vrch, les a okraje lesní silničky v SZ části PR ca 1,1 km SSZ od vrcholu Čepička (kóta 654 m)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.81''N, 16°21'35.69''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176530

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0158_241406_707_L4
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'8.60''N, 16°22'50.81''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-11-21
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0158: b0158. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



363

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0158_241406_716_S1.2
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.43''N, 16°22'7.90''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-11-21
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0158: b0158. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531192

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhotské jalovce a stěny
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'52.08''N, 16°23'10.47''E, ± 490m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lhotské jalovce a stěny - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6495830

6464d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0166_241402_118_S1.2
nejbližší obec: Hodonín u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'35.93''N, 16°24'57.82''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. b0166: b0166. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529884

6465a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0258_241224_49_S1.2
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'10.91''N, 16°33'34.34''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525383

6465c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0233_241408_141_L7.1
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.36''N, 16°30'35.93''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



364

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0242_241404_53_S1.2
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'3.79''N, 16°32'48.12''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530397

6466b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087939

6466c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0254_242301_60_S1.2
nejbližší obec: Okrouhlá u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'40.03''N, 16°42'32.22''E, ± 8m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553857

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0254_242301_56_S1.2
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'50.87''N, 16°42'27.47''E, ± 6m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553855

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0254_242301_53_S1.2
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'11.78''N, 16°42'59.69''E, ± 3m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



365

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Knínice u Boskovic, výchozy vápencových skalek a bezprostřední okolí na SZ svahu masivu Mojetína
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.50''N, 16°42'22.23''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-08-20
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7767627

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šebetov - bývalý lůmek a okolní lesní porosty a loučky
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'10.41''N, 16°43'15.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6905667

6466d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /329/ Kořenec: pod Komárkovými skalami na Paprči
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'5.00''N, 16°46'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: str.81
ID: 7885309

6467c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_6_S1.2
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'54.29''N, 16°52'46.24''E, ± 12m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555346

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_121_S1.2
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'17.46''N, 16°52'18.62''E, ± 179m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555738

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_920_S1.2
nejbližší obec: Suchdol u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'51.89''N, 16°54'33.88''E, ± 66m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



366

6467d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_916_S1.2
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'49.08''N, 16°55'9.66''E, ± 71m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556247

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_897_L4
nejbližší obec: Suchdol u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'54.05''N, 16°54'56.16''E, ± 129m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556148

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0203_242304_891_L3.1
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.58''N, 16°55'47.14''E, ± 114m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556228

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílovice (distr. Prostějov), zakrslejší acidofilní doubrava nad bývalým lomem
souřadnice: 49°31'39.52''N, 16°59'17.04''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
ID: 11297503

6468a

lokalita: Náměšť na Hané: skalky nad Hlubokým žlebem "U Zabitého"
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.69''N, 17°1'27.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-04-06
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



367

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Náměšť na Hané, přírodní rezervace Terezské údolí, lesní porost a skalní výchozy na prudkém svahu v ohybu údolí nad
levým břehem potoka Šumice, asi 800 m SV od vrcholu Rmízu (368 m)
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.10''N, 17°1'34.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477652

6468b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malý Kosíř
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'18.28''N, 17°5'30.47''E, ± 298m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6411762

6468c

původní jméno: Polypodium vulgare s. s.
lokalita: 4. Stařechovice: světlé doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu asi 1km VSV od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Chytil 1991
ID: 8085862

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slatinky_2190272
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'1.68''N, 17°4'2.89''E, ± 31m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272721

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slatinky_2190269
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'1.72''N, 17°4'2.75''E, ± 4m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



368

6470a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí Vrtůvky mezi obcemi Velká Bystřice a Mrsklesy.
souřadnice: 49°35'42.83''N, 17°23'2.68''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1973-04-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641545

6470b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'13.27''N, 17°29'30.08''E, ± 60m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10891289

6470d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0194_251302_127_S1.2
nejbližší obec: Zábeštní Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°30'58.61''N, 17°26'8.56''E, ± 132m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670185

6471a

lokalita: Morava, Oderské vrchy: Výkleky u Přerova: na skalnatém břehu v v údolí Řického potoka 3 km SV od obce
nejbližší obec: Výkleky, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'32.00''N, 17°30'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-08-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874033

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0164_251124_253_L4
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.06''N, 17°33'16.45''E, ± 214m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



369

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0164_251124_106_S1.2
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'56.27''N, 17°33'46.15''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660193

6471b

lokalita: Oderské vrchy, [Lipník nad Bečvou], Podhoří: 3 km od hájovny, suťový svah
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'58.27''N, 17°35'57.56''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-04-16
nálezce:  Libosvár
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874035

lokalita: Lipník nad Bečvou: osada Podhoří, v údolí Jezernice, cca 1 km SSV osady
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'36.24''N, 17°37'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874032

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0149_251119_141_S1.2
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.18''N, 17°34'54.77''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658280

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'22.36''N, 17°37'32.95''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11039652

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'22.68''N, 17°37'32.95''E, ± 10m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11039659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



370

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°34'35.02''N, 17°38'46.31''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11032446

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°34'32.64''N, 17°38'45.66''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11032437

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhoří na Moravě
souřadnice: 49°34'21.87''N, 17°38'25.42''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11035782

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhoří na Moravě
souřadnice: 49°34'20.07''N, 17°38'10.43''E, ± 49m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11035763

6471c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



371

6471d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6411263
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.81''N, 17°37'56.17''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817884

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6411277
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'9.95''N, 17°37'34.00''E, ± 141m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817978

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6410220
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'55.40''N, 17°37'19.49''E, ± 39m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811387

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6411263
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.81''N, 17°37'56.17''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817891

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Týn nad Bečvou_6410231
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.30''N, 17°37'24.92''E, ± 141m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811456

6472a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radíkov u Hranic_3020308
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'54.24''N, 17°41'35.70''E, ± 17m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



372

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhotka u Hranic_3020776
nejbližší obec: Lhotka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'30.70''N, 17°41'58.88''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376704

6472b

lokalita: Moravia: Hranice-Skalka, váp. Útes v lese
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.67''N, 17°46'9.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-10-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: V oboře
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'21.44''N, 17°46'11.39''E, ± 224m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970
nálezce: L. Knížetová
pramen: Knížetová, L. Botanická inventarizace SPR V oboře.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6576294

6472c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Teplice nad Bečvou; NPR Hůrka, 500m JJZ od kóty 370,4 m, pod Svrčovem, horní část kamenitého svahu
souřadnice: 49°32'12.00''N, 17°44'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
57: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1228874

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Paršovice_6411120
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.92''N, 17°40'0.05''E, ± 19m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



373

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Paršovice_6410714
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.92''N, 17°40'41.30''E, ± 84m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5814557

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Paršovice_6410550
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'47.32''N, 17°41'31.09''E, ± 14m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5813194

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Paršovice_6410987
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.22''N, 17°41'31.45''E, ± 33m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5816483

6472d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ústí_6380302
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.20''N, 17°44'57.80''E, ± 97m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805180

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hranice; stěny Hranické propasti, i přes 60 m vysoké, kolmý průmět však malý
souřadnice: 49°31'55.86''N, 17°45'3.66''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12309984

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hranice; vápencové skály
souřadnice: 49°32'5.72''N, 17°44'55.76''E, ± 78m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12310424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



374

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hranice; skalní výstup, stěna cca 4 m výšky a 20 m délky, možná starý lůmek
souřadnice: 49°32'34.76''N, 17°45'1.41''E, ± 13m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12311079

6474a

lokalita: Nový Jičín: skály u Čertova mlýna nedaleko vsi Kojetín
nejbližší obec: Nový Jičín - Dolní Předměstí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'59.94''N, 18°0'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874025

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žilina u Nového Jičína, údolí potika mezi Jedlí (kota 544) a Hýlovcem (501), levý horní přítok směr Hlásnice (558), Z svahy
Jedle směr Žilina u N.J.
souřadnice: 49°33'58.67''N, 18°3'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645922

6474b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štramberk: Kotouč: aktuální stav květeny Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1997): Z historie a součastnosti květeny a vegetace Kotouče u Štramberka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový
Jičín 51: 72-77.
projekt: FLDOK
ID: 8078058

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6946010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



375

6474c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 536. Mořkov: PR Trojačka, 2,0 km jihozápadně od železniční zastávky Mořkov: severně exponované svahy, 500-580 m n. m.,
Lustyk
souřadnice: 49°30'51.00''N, 18°3'21.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609990

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Beskydy, rezervace Trojačka
souřadnice: 49°30'51.00''N, 18°2'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1967-10-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1980): Floristická a fytocenologická charakteristika státní přírodní rezervace Trojačka (Moravskoslezské
Beskydy). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 29: 37-51.
projekt: ČNFD
ID: 2680223

6474d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.14. Frenštát pod Rad.: Velký Javorník, podvrcholové svahy, orient. SV.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhošt, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'29.00''N, 18°9'32.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-08-08
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002669

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Velký kámen
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'46.14''N, 18°9'7.16''E, ± 184m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2005-04-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6764688

6475a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčovice, údolí potoka mezi Holým vrchem (485) a Pískovnou, lesní eukláva u obce, pastviště mezi Holým vrchem a
Červeným kamenem, malý přítok Lubiny (JV) směr Líchnov.
souřadnice: 49°35'4.01''N, 18°10'32.65''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



376

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0057_252118_444_S1.2
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.85''N, 18°11'38.44''E, ± 27m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4685964

6475d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
souřadnice: 49°32'49.50''N, 18°18'6.20''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647703

6476a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malenovice_6340029
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'6.91''N, 18°23'59.10''E, ± 30m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5795724

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0146be_252222_681_S1.2
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'3.47''N, 18°24'53.71''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Barbara Stalmachová
pramen: Barbara Stalmachová. t0146be: t0146be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705128

6476b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0147be_252218_360_S1.4
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.68''N, 18°28'35.98''E, ± 63m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



377

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0147be_252223_216_S1.2
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'19.44''N, 18°29'12.52''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705519

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0146be_252222_679_S1.2
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'2.46''N, 18°24'55.66''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Barbara Stalmachová
pramen: Barbara Stalmachová. t0146be: t0146be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4705125

6476c

lokalita: Čeladná: pravý břeh řeky Čeladenky, 1 km proti toku od polesí Čeladná (na J okraji obce), okraj smrkového porostu
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'4.16''N, 18°20'20.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-03-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874023

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Beskydy, Lysá hora, na kamenném stupni potoka Sepetný
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.75''N, 18°24'48.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-04-01
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563054

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostravice: nejnižší slepencové skalisko na jihozápadním úpatí Smrčku nad Matulákovým potokem
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.26''N, 18°21'15.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



378

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0185be_252401_917_L5.4
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.85''N, 18°20'20.72''E, ± 58m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0185be: t0185be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4724148

6476d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostravice (Moravskoslezské Beskydy), údolí potoka Mazák ca 0,5 km Z od osady Muchovice
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°24'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-08
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623603

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Mazácký Grúnik
souřadnice: 49°31'37.00''N, 18°25'39.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Mazácký Grůnik. - Pr. a Stud. Okr. Vlastiv. Muz.
Frýdek-Místek, 6: 69-84.
projekt: ČNFD
ID: 2294636

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0085be_252402_146_S1.2
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.16''N, 18°24'54.94''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0085be: t0085be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.12.2002 - 03.02.2003
ID: 4724493

6477a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Morávka, údolí potoka Slavíč, na kamenné zídce asi 2 km JV od přehrady Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'48.24''N, 18°34'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-04-27
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



379

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0147be_252218_870_S1.3
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'11.94''N, 18°31'40.98''E, ± 416m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4703211

6477c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Hamry 1_6210607
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.34''N, 18°31'17.26''E, ± 413m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-14
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5773567

6478b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-08-10
nálezce: Petr Chytil; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167393

6478c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jablunkov. Pískovcové navětralé skály pod V. Polomem, smrkový les
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.37''N, 18°40'6.73''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-10-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563009

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Lomná: "U skály", skalisko 200 ssz od vrcholu kóty 836
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'39.97''N, 18°42'3.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-04-02
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bez přítomnosti r. Asplenium početnost: nemnoho
ID: 13214750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



380

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0084be_252405_75_S1.2
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.85''N, 18°40'3.11''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-02
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0084be: t0084be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4726676

6541b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0187_211410_62_S1.2
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'35.54''N, 12°39'11.38''E, ± 9m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4131823

6542a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pivoň: zřícenina hradu na vrcholu Starý Hirštejn (878 m) ca 2,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 860-878 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904232

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranov u Mnichova_2220162
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'17.51''N, 12°42'52.67''E, ± 124m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276322

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranov: PR Starý Hirštejn, suťový les as. Mercuriali-Fraxinetum v kulminační partii St. Hirštejna
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.35''N, 12°42'48.54''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6913715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



381

6544a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°27'51.43''N, 13°4'40.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899914

6544b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chocomyšl: doubrava s jedlí, suťové lesy skalky a mokřina na lesní cestě na severním svahu a hřebínku vrchu Na skále (599
m), 1,2 km VJV až 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 495-599 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908003

6544c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: distr. Domažlice, Branž. hv.: Stanětice, 1,3 km vých. obce, cca 700 m szz. kóty Úlíkovská hora (710 m n. m.), vrcholek kóty
645 m n. m., lesní světlina
nejbližší obec: Stanětice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.29''N, 13°2'38.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1994-07-01
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563047

6544d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Liška: okolí zříceniny hradu Pušperk 250 SZ od obce
nejbližší obec: Liška
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908405

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pušperk_1970035
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'5.86''N, 13°9'2.84''E, ± 159m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



382

6545a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /17/ Krušec /vrch SSZ obce Chlumská, kóta 603/
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640983

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slatina u Chudenic; skeletovitý svah se starším porostem KL,JS
souřadnice: 49°27'9.17''N, 13°12'6.49''E, ± 75m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-27
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13077499

6545b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /14/ Bláhovka u Kaliště /les mezi Červeným Poříčím a Kalištěm/
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640861

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221306_80_S1.2
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'59.99''N, 13°19'41.95''E, ± 6m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183374

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221306_50_S1.2
nejbližší obec: Kamýk u Švihova, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.93''N, 13°19'47.57''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183171

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221301_18_S1.2
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'52.73''N, 13°19'31.76''E, ± 173m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



383

6545c

původní jméno: Polypodium interjectum
lokalita: Bohemia occid., distr. Klatovy; muscosis locis in rupibus praeroptis "Tupadelské skály" in silva inter orientem et meridiem a
vico Tupadly, solo lapidoso, silicico, expos. W, copiose.
nejbližší obec: Tupadly u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.17''N, 13°13'47.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-04-05
nálezce: M. Král;  Čejka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419742, revid. průduchy = 39,5 um (n=20)
ID: 13563082

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Branžovský hvozd, Farářská hora (551 m) u Balkov
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°13'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-05-20
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684238

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Balkovy; kamenne more,mechy na kamenech,Vacc.m.,jdtl.BR,BO,MD,JR
souřadnice: 49°26'27.90''N, 13°13'21.39''E, ± 18m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0040 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13067543

6546a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /1188/ u skalky SSZ od Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'35.49''N, 13°23'57.98''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
nálezce: Jaromír Sofron;  et al.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655758

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /4450/ skála na pahorku J od Malince (tzv. Sládečkovic skála)
nejbližší obec: Malince, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.00''N, 13°22'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



384

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221306_82_S1.2
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'31.42''N, 13°20'13.06''E, ± 193m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183384

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221301_9_S1.2
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'41.17''N, 13°20'9.67''E, ± 97m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181238

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0177_221306_108_S1.2
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'39.19''N, 13°20'15.07''E, ± 26m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183544

6546d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /83/ Vítkovice: na kamenné zídce při silnici Kroměždice-Plánice, v úseku před odbočkou na Vítkovice
nejbližší obec: Vítkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.21''N, 13°25'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9296183

6547a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /404/ Vojovice: les v JV cípu katastru, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249456

6547c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /141/ Polánka: les Kakov, asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



385

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Velký kámen
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'26.94''N, 13°31'3.90''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Hostička Miloš et al. IP SPR Velký kámen. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6717217

6548a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0155_221406_839_L7.1
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'33.42''N, 13°40'22.58''E, ± 35m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188961

6548c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: zdi zámecké zahrady při Z okraji obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°42'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kotouň - vrchol a SV svahy Bukového vrchu
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'44.00''N, 13°40'1.90''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289824

6549a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: U Bělčického rybníka
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'24.55''N, 13°51'29.93''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549407

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Z od Dobšic
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.43''N, 13°53'2.47''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



386

6549b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Černívsko: na zdech zříceniny hradu Křikava
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.50''N, 13°56'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13490311

6549d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: mezi obcemi Lacina a Míreč
nejbližší obec: Míreč, okres Písek
souřadnice: 49°26'17.87''N, 13°58'29.07''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549410

6550d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0017_222318_69_S1.2
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°24'52.24''N, 14°9'3.92''E, ± 237m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226470

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0017_222318_174_S1.2
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'48.20''N, 14°8'47.94''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4226797

6551a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zbonín (okr. Písek), levý břeh Vltavy v. od Zbonína
souřadnice: 49°26'59.00''N, 14°11'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



387

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: SV osady Ochoz, levý břeh Vltavy
souřadnice: 49°27'59.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-11-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180141

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: V osady Ochoz, levý břeh Vltavy
souřadnice: 49°27'51.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-11-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180103

6551c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 4. Reliktní bor na žulových skalách zv. "Krkavčiny" nad P břehem Otavy v lese "Lísek" Z od Oslova, skalní plošiny, expon.k Z,
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°11'7.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-16
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871198

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 6. Skály nad P břehem Otavy proti býv.samotě "U Petrů" SZ od Oslova, na úzkém žulovém hřebínku, obtížně přístupném,
expon.k JZ,
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871219

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: SV Štědronína, levý břeh Otavy
souřadnice: 49°25'13.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



388

6551d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /32/ Rukáveč u Milevska: les (kóta 530,8) asi 1,2 km S osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°26'3.05''N, 14°19'32.91''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870148

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0032_222319_177_S1.2
nejbližší obec: Vůsí, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.08''N, 14°15'3.82''E, ± 167m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-10
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0032: c0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4227803

6552b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /648/ Přeštěnice: v kamenném tarasu při SV okraji obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'52.21''N, 14°25'17.97''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872551

6552d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /649/ Sepekov: úvoz v lese na J břehu rybníka Chobot V obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'36.74''N, 14°26'27.50''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872554

6553a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /169/ Zvěstonín u Jistebnice: lískové křoviny na vrchu (kóta 599) asi 1 km S osady
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'27.59''N, 14°30'38.09''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



389

6553d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tábor - skála v lese na levém břehu Lužnice v údolí Z města, hojně.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'45.33''N, 14°38'12.09''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563066

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tábor, Čechy již. V lesích, na skalách Lužnického údolí hojný.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'45.33''N, 14°38'12.09''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-09-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563072

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hnojná Lhotka (o. Tábor), údolí Lužnice ca 0,9 km SSV od obce
souřadnice: 49°24'32.00''N, 14°37'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-09
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636399

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'36.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212861

6554d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0189_231312_143_S1.2
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'43.19''N, 14°46'9.08''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349610

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0189_231312_216_S1.2
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'42.36''N, 14°46'7.32''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



390

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0189_231312_135_S1.2
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'54.92''N, 14°46'20.14''E, ± 4m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349585

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobronice u Chýnova; Zastíněný skalní výchoz ve svahu zalesněného údolí. Pokryvnost E0 60% (m.j. rohozec trojaločný).
souřadnice: 49°26'43.50''N, 14°46'9.59''E, ± 7m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12725899

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobronice u Chýnova; Zastíněné výchozy skal v zalesněném údolí se sporadoskou štěrbinovou vegetací. Pokryvnost E0 až
70%.
souřadnice: 49°26'43.02''N, 14°46'7.79''E, ± 12m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12726088

6555a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0148_231309_87_S1.2
nejbližší obec: Pojbuky, okres Tábor
souřadnice: 49°28'51.35''N, 14°53'21.88''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0148: c0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348827

6555c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pořín - stráň u železničního viaduktu S obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Pořín, okres Tábor
souřadnice: 49°25'19.72''N, 14°52'19.08''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-08-31
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



391

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0134_231319_153_S1.2
nejbližší obec: Nové Dvory u Pořína, okres Tábor
souřadnice: 49°24'0.14''N, 14°53'52.19''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353321

6556a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0234_231406_9_S1.2
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'18.24''N, 15°2'54.60''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357088

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roučkovice; Zastíněno, mechy
souřadnice: 49°29'18.25''N, 15°2'54.63''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11386765

6556b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'4.16''N, 15°9'45.75''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741038

6556c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 22A. (skály) (6556c) Eš: skalnatý lesnatý vrch při JV okraji obce, okraj lesa, skály.
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.00''N, 15°0'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



392

6557a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0220_231413_35_S1.2
nejbližší obec: Lipice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'50.83''N, 15°10'42.60''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0220: c0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4359303

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pobistrýce; silně eutrofizováno, hojně borovice, drobné skalní výchozy
souřadnice: 49°28'56.14''N, 15°14'12.42''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12390450

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lipice
souřadnice: 49°27'37.27''N, 15°10'30.69''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10741159

6557b

lokalita: Humpolecko: Sedlice, skály nad údolní nádrží v údolí Hejnického potoka
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.17''N, 15°15'17.46''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871991

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vadčice; drobné skalky, zastíněné
souřadnice: 49°29'27.71''N, 15°14'57.37''E, ± 237m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12389955

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svépravice; skály ve smrkovém porostu, málo typických druhů
souřadnice: 49°29'55.76''N, 15°15'20.58''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12389927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



393

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svépravice; skály ve smrkovém porostu, málo typických druhů
souřadnice: 49°29'34.18''N, 15°14'56.37''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12389947

6557d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'10.90''N, 15°19'34.92''E, ± 597m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: Miroslav Šrůtek
pramen: Šrůtek M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Křemešník.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6574024

6558a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dudín_3210465
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'33.77''N, 15°22'11.89''E, ± 238m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-27
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5404691

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Bříště; skalní výchoz na pasece s náletem dřevin
souřadnice: 49°29'7.62''N, 15°21'16.47''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12383462

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Bříště; skalní výchoz na pasece s náletem dřevin
souřadnice: 49°29'7.37''N, 15°21'23.42''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12383469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



394

6558b

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Větrný Jeníkov /Letáček/
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'20.93''N, 15°28'43.46''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. - ms. /Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha/.
ID: 13569227

6558c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 1c. Dušejov: smrkový místy podmáč. les nad rašeliništěm Chvojnov, 300-500 m Z od P břehu Jedlovského potoka, 1,5 km Z
od obce
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'35.00''N, 15°24'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-20
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9353800

6559a

lokalita: Smrčná: PP Vysoký kámen, bučina a vlhký okraj lesní cesty při okraji PP ca 2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'54.32''N, 15°33'58.33''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176881

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0055_232314_80_L4
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'54.22''N, 15°33'59.40''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394651

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.45''N, 15°33'57.50''E, ± 472m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Zlámalík J. Zpráva o výsledcích inv. bot. výzkumu PP Vysoký Kámen u Jihlavy.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6575339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



395

6559b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štoky (ČMV), bučina 600 m J od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'49.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-09
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2846890

6559c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 142. Rantířov: dolní část PR Zaječí skok na pravém břehu Jihlavy, ca 1,4 km VSV od obce, 485-510 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418763

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Kosov_3260034
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.71''N, 15°32'4.70''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420590

6559d

lokalita: Helenín 1 km V od Jihlavy: na skalách nad levým břehem řeky Jihlavy
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.39''N, 15°38'2.75''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872177

lokalita: Helenín u Jihlavy: skály nad levým břehem řeky Jihlavy poblíž malého lomu
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.39''N, 15°38'2.75''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



396

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jihlava – Helenín, skalky v lese nad cestou (Helenínská skála) cca 2,6 km VJV od železniční stanice Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2684; evidenční číslo PR 668685, PR 668686; revize: L. Ekrt 2015: Polypodium vulgare
ID: 13563095

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 602. Jihlava-Helenín: skalky v lese nad cestou (Helenínská skála) ca 2,6 km VJV od železniční stanice Jihlava, ca 500 m n. m.,
49° 24' 26" N, 15° 38' 03" E, 4. 7. 2005, M. Ducháček & V. Samková.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8429388

6560a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Polná, les Březina jižně od města; "Prašivec" jižní část lesa kolem kóty 571 ("Březina"), rulové balvany
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'53.04''N, 15°42'32.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-09-23
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563003

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nalezen v Prašivci [=vrch Březina] u Věžničky
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'53.04''N, 15°42'32.87''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-04-12
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563002

6561a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°52'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



397

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0065_232414_228_S1.2
nejbližší obec: Starý Telečkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'41.94''N, 15°53'46.21''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401651

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0065_232414_65_L5.1
nejbližší obec: Starý Telečkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'22.82''N, 15°53'12.48''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401695

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Starý Telečkov
souřadnice: 49°27'23.60''N, 15°53'11.86''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10450990

6561b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0215_232415_14_S1.2
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'10.87''N, 15°57'55.19''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401709

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0215_232415_49_S1.2
nejbližší obec: Kněževes nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'24.05''N, 15°58'16.90''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401757

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radostín nad Oslavou; skalnatý svah, na skalách hojně kapradiny
souřadnice: 49°27'11.11''N, 15°57'55.34''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; S1.2
ID: 12841553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



398

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kněževes nad Oslavou; velké skalní výchozyv sm kmenovině, v horní části též bo, na úpatí svahu balvanové rozpady
souřadnice: 49°27'23.15''N, 15°58'16.09''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841138

6561c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°26'37.63''N, 15°53'27.01''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10453892

6561d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Olší nad Oslavou; malá skála ve sm tyčovině, temeno zarostlé bř mlazinou, vtroušeně sm, bo, jř
souřadnice: 49°24'55.62''N, 15°59'40.36''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12842535

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zahradiště; v mladé sm kultuře, malá skála
souřadnice: 49°26'1.00''N, 15°58'33.83''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841845

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Bory; asi přorozený bor na strmém skalnatějším svahu, E3 silně mezernaté, E0 i s lišejníky, na horní hraně svahu
víceméně plynule přechází v X9A, v S části více sm, ojediněle i jd - asi už potenciálně L5.4?
souřadnice: 49°24'54.82''N, 15°59'50.74''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12841567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



399

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krásněves; menší, ve V části i masivní skály a rozpady
souřadnice: 49°26'51.50''N, 15°57'59.40''E, ± 205m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841421

6562b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0213_241308_50_S1.2
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'58.62''N, 16°8'46.57''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526657

6563a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rožná - 0,5 km JJZ nádraží
souřadnice: 49°28'6.00''N, 16°14'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-07
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616722

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nedvědice, násep železniční tratě v údolí v obci nad potokem
souřadnice: 49°27'11.00''N, 16°14'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1103038

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0227_241313_22_S1.2
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'11.56''N, 16°10'47.32''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. j0227: j0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4527351

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0227_241313_31_S1.2
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°10'45.77''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. j0227: j0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4527359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



400

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0213_241308_19_S1.2
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'21.58''N, 16°10'2.46''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526622

6563b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0117_241310_355_S1.2
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'44.81''N, 16°18'57.67''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527159

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0117_241315_122_S1.2
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'4.25''N, 16°18'12.35''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527974

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0117_241315_352_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'24.44''N, 16°19'33.67''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527878

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0117_241315_115_L3.1
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'7.16''N, 16°18'35.78''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527970

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_241411_686_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'53.53''N, 16°19'48.14''E, ± 17m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4531875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



401

6563c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0082_241319_333_S1.2
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.79''N, 16°12'49.36''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528442

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0082_241319_327_S1.2
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'58.04''N, 16°13'19.74''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mitrov; Strážek: zřícenina hradu Mitrov nad meandrem říčky Bobrůvky 1, 6 km od kostela v obci
souřadnice: 49°25'52.11''N, 16°12'51.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010021

6563d

lokalita: Morava: Maňová, okr. Žďár a. S., stinné vlhké skalky u silnice severně obce před křižovatkou
nejbližší obec: Maňová, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'5.80''N, 16°19'43.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874015

lokalita: Věžná: okolí lomu 0,5 km JV železniční zastávky
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'53.00''N, 16°16'23.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-08-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874016

lokalita: Tišnovsko, Drahonín: JJV obce, na hadcových skalkách na levém břehu nepojmenovaného potůčku (směr na zříceninu
Košíkov) pod krmelcem
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.77''N, 16°17'3.63''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-05
nálezce: J. Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



402

6564a

lokalita: Nedvědice: v údolí Hodůvky
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.14''N, 16°20'22.40''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874018

lokalita: Nedvědice, Chlébské: in silva Abieto-Fagetum pr. Vicum Chlébské
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.28''N, 16°21'45.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-04-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874017

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0196_241411_89_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'4.19''N, 16°20'12.12''E, ± 105m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0196: j0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4531927

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0196_241411_93_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'3.61''N, 16°20'44.99''E, ± 331m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0196: j0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4531931

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0196_241411_112_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'6.91''N, 16°20'1.28''E, ± 4m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0196: j0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4531939

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0158_241406_478_S1.2
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'22.66''N, 16°23'36.46''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-11-21
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0158: b0158. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



403

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Černovice u Kunštátu; Skalní výstupy.
souřadnice: 49°28'45.52''N, 16°23'19.10''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12507870

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nedvědice pod Pernštejnem; Skalní výstupy samostatně maloplošný segment se sleziníkem.
souřadnice: 49°27'33.38''N, 16°20'36.30''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12498674

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osiky; Bohaté E0, jinak pouze kapradiny ojediněle osladič.
souřadnice: 49°27'49.66''N, 16°22'24.75''E, ± 169m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12497652

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osiky; Skalní výstupy s Polypodium vulgare.
souřadnice: 49°28'22.47''N, 16°23'38.17''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12501779

6564b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0233_241412_247_S1.2
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'33.23''N, 16°26'18.82''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532264

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0233_241412_366_S1.2
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.80''N, 16°26'18.85''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



404

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0233_241412_276_S1.2
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'15.55''N, 16°25'30.65''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532293

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osiky; rulová skalka
souřadnice: 49°27'51.75''N, 16°24'58.41''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-11
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12508717

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brumov u Lomnice; Skalní výstupy.
souřadnice: 49°27'33.91''N, 16°26'18.93''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12509214

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Osiky; Rulové skalky samostatně. Zastíněno.
souřadnice: 49°27'4.23''N, 16°25'33.10''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12509095

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brumov u Lomnice; Kapraďorosty a mechorosty.
souřadnice: 49°27'36.89''N, 16°26'26.82''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12509439

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brumov u Lomnice; Rulová skalka s Polypodium vulgare
souřadnice: 49°27'32.29''N, 16°25'55.97''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12508182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



405

6564c

lokalita: Doubravník: les na jižních svazích kóty Vinohrad (528 m)
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'50.70''N, 16°21'28.00''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874014

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Borač, žel zastávka Prudká, SPR Sokolí skála, (okr. Žďár. n. Sáz.) , hřbítek v lese, hodně vysoko,
souřadnice: 49°25'5.00''N, 16°21'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600546

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0196_241411_124_S1.2
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'54.28''N, 16°19'55.78''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0196: j0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4531941

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0196_241411_127_S1.2
nejbližší obec: Černvír, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'44.05''N, 16°20'2.29''E, ± 78m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0196: j0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4531944

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sýkoř
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'51.06''N, 16°24'26.38''E, ± 880m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Sýkoř - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6410151

6564d

lokalita: Jahodnička u Bukovic
nejbližší obec: Bukovice u Rohozce, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'25.43''N, 16°29'22.25''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



406

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0234_241422_239_S1.2
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'0.47''N, 16°25'45.01''E, ± 106m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535977

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0261_241417_134_S1.2
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'3.96''N, 16°27'6.37''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0261: b0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4533798

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0261_241417_119_S1.2
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'11.06''N, 16°25'55.63''E, ± 136m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0261: b0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4533790

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0196_241412_54_S1.2
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'40.67''N, 16°25'25.64''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0196: b0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4532132

6565a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0233_241408_72_S1.2
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'6.04''N, 16°30'37.73''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531400

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0259_241413_7_S1.2
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'31.25''N, 16°30'40.25''E, ± 5m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



407

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kunštátská obora
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°29'56.51''N, 16°30'45.61''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-20
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Kunštátská obora - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6474893

6565b

lokalita: Újezd u Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°39'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1895-06
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872100

lokalita: Újezd u Boskovic: v lese
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'50.66''N, 16°39'16.54''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1888-09
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872099

lokalita: Mlatkov (obora) u Boskovic
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'41.10''N, 16°37'33.60''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872102

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0253_242306_308_S1.2
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.22''N, 16°39'50.69''E, ± 168m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558529

6565c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0240_241418_549_S1.2
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'55.81''N, 16°31'40.40''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4534367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



408

6565d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 28. Doubravice n. Sv.: SV obce - lesní údolí asi 1,5 km
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'41.10''N, 16°38'44.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112600

6566a

lokalita: Drahanská vrchovina, Vratíkov: u jeskyní cca 600 m JV obce
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.57''N, 16°42'55.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-08-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872101

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0253_242306_312_L4
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'44.33''N, 16°40'2.57''E, ± 32m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558936

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0253_242306_450_L4
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'48.23''N, 16°42'16.81''E, ± 36m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4559130

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0235_242311_36_S1.2
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'5.52''N, 16°42'16.24''E, ± 8m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0235: b0235. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2001 - 13.07.2004
ID: 4560895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



409

6566c

lokalita: Auf felsen im Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'50.98''N, 16°44'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1834-08-12
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872098

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sloup v Moravském krasu
souřadnice: 49°25'2.98''N, 16°43'56.17''E, ± 252m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-10-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1665 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 11130598

6566d

lokalita: Drahanská vrchovina, Sloup: v lese u potoka Žďárná cca 2,3 km SSV obce
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°25'39.62''N, 16°45'28.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872097

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, střední část rezervace.
souřadnice: 49°24'2.00''N, 16°46'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005-09-05
nálezce: I. Paukertová
pramen: Paukertová I. (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá Voda. Vegetace a květena. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108616

6567a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242314_323_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'14.04''N, 16°54'32.11''E, ± 4m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4561800

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242309_133_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'14.41''N, 16°52'35.22''E, ± 6m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



410

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242309_202_L5.4
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'46.31''N, 16°54'10.08''E, ± 260m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559597

6567b

lokalita: Prostějov: collis Horká supra pag. Stínava
nejbližší obec: Stínava, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'24.72''N, 16°56'18.16''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-10-31
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873975

původní jméno: Polypodium vulgare s. s.
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067553

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242310_65_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'46.99''N, 16°56'41.21''E, ± 3m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4560233

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242310_129_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'33.28''N, 16°56'9.82''E, ± 72m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4560385

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242310_33_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'4.09''N, 16°56'22.16''E, ± 4m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4560175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



411

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hamry
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'21.93''N, 16°58'5.62''E, ± 1535m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6359881

6567d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242314_478_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'32.89''N, 16°55'46.63''E, ± 3m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4561927

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0210_242314_540_S1.2
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'9.49''N, 16°55'31.94''E, ± 3m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4561993

6568a

lokalita: [Plumlov]: na skále u silnice při pravé straně Plumlovské přehrady, okr. Prostějov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'58.38''N, 17°1'42.06''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-15
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873974

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0161_242411_212_S1.2
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.67''N, 17°1'16.28''E, ± 15m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568377

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0161_242411_213_S1.2
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'48.89''N, 17°1'38.10''E, ± 7m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



412

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: m0161_242411_239_S1.2
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'10.84''N, 17°1'10.99''E, ± 170m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4568409

6570a

lokalita: Moravia centralis: Přerov: in silvis in convall. rivul. Olešnice ad pag. Kokory
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.00''N, 17°22'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874034

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.61''N, 17°49'9.62''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872181

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 262. Rajnochovice-Na Hamrech: 1,1 km severozápadně od kostela, starý lom, 350 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'10.00''N, 17°49'6.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620812

6574b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rožnov p. R. : Dolní Paseky, údolí Veřmiřovského potoka
souřadnice: 49°28'37.46''N, 18°8'31.32''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1981-05-02
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654180

6574c

lokalita: Opp. Valaš. Meziříčí: pag. Bystřička, [blíže spíše Malá Bystřice]: decl. Sept.-orient. Montis Štípa, rupes Svantovítova skála
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°2'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-09-02
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



413

lokalita: Malá Lhota u Valašského Meziříčí
nejbližší obec: Malá Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'27.82''N, 18°1'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-04
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874045

lokalita: Bystřička, okr. Vsetín
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.59''N, 18°1'18.81''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-09-12
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874043

6575a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sn.1. Trojanovice: NPR Radhošť: suťový les nad prameništěm Malého škaredého potoka mezi kótami (1120 Radhošť a 980
Velká Polana), orient.SSZ
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'36.00''N, 18°13'7.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-07
pramen: Sedláčková M. (2001): Aconitum firmum subsp. moravicum v České republice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.),
suppl. 50: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8305664

6575b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: sedlo mezi Čertovým mlýnem (1206 m) a Kněhyní (1257 m): zdi zbořeného part. bunkru; 1140 m n. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'37.17''N, 18°18'13.82''E, ± 30m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154862

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Kněhyně - Čertův mlýn
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'31.21''N, 18°18'7.03''E, ± 1527m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. NPR Kněhyně-Čertův mlýn floristický IP. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6694533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



414

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prameniště pod Čertovým mlýnem 2
souřadnice: 49°29'18.12''N, 18°18'21.22''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-23
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Mgr. Popelářová Marie (2012): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: sušší rozvolněná klenová bučina na suťovém svahu a lesní prameniště stékající na lesní cestu, okraje cesty občas koseny
a vysekáván nálet dřevin
ID: 12063986

6575c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°25'45.52''N, 18°14'35.19''E, ± 151m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-19
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10982781

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'37.99''N, 18°13'56.32''E, ± 93m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10869457

6575d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°25'35.53''N, 18°16'48.56''E, ± 167m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-13
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Na skalce ve vrcholové části.; L5.4
ID: 10827447

6576a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: D13. Čeladná: suťový les na Z svahu hory Smrčina (kóta 1114) nad P břehem říčky Čeladenky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.07''N, 18°20'36.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Josef Duda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



415

6576b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Hamry 1_6210891
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'43.15''N, 18°26'31.45''E, ± 133m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-24
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5775215

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Hamry 1_6210895
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.20''N, 18°26'26.95''E, ± 47m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-22
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5775250

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Hamry 1_6210899
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.85''N, 18°25'41.05''E, ± 172m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-24
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5775316

6576c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílá; druhově velmi chudé, z bylin převážně Hieracium murorum agg.
souřadnice: 49°24'40.48''N, 18°23'29.01''E, ± 24m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11822604

6576d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHKO Beskydy, Bílá, mezi potoky Javořínský a Čurábka.; CHKO Beskydy, Bílá, údolí Velké Smradlavé, les mezi potoky
Javořínský a Čurábka.
souřadnice: 49°25'51.72''N, 18°27'6.61''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: 619 m n. m.; Osamělý skalní výchoz převyšující okolní krajinu ve smrkovém lese.
ID: 11135185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



416

6577a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Hamry 1_6211125
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.94''N, 18°30'22.57''E, ± 152m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-16
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0621. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5776634

6642b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec, 3,5 km jjz. obce, cca 500 m již. Sedlové jedlina (927 m n. m.), suťové pole v as.
Festuca-Fagetum
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'6.47''N, 12°48'24.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-12
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563049

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Domažlice, Babylon
souřadnice: 49°22'47.00''N, 12°49'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-08-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260936 /Orig. number=513 /Orig. number=250513 /Orig. number=250511
ID: 530195

6642d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Český les: Naturreservat Tři znaky - U Wiehlova pramene
souřadnice: 49°20'44.00''N, 12°48'11.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713525

6643a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pasečnice: lesní porosty (fragmenty suťových porostů) v okolí vrcholu Sedlácko 2,0 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



417

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Česká Kubice: okraj turistické cesty směrem k vrcholu Čerchova po Českou studánku 2 km SZZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897509

6645b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /1/ Lesnatý rulový hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce), v SV části, zbytek suťového lesa
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'37.24''N, 13°19'17.26''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; J. Vaněček
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103056

6646b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /177/ Nová Plánice: les S obce, pod skalkami na kótě 632
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'38.11''N, 13°26'8.93''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273890

6646c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /269/ Nový Dvůr u Číhaně: les 0,5 km V obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'30.92''N, 13°24'19.55''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249300

6646d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0069_223103_966_S1.3
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.04''N, 13°29'28.03''E, ± 47m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4242776

6647c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



418

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0069_223103_984_S1.3
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.27''N, 13°30'1.26''E, ± 3m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239903

6648a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /2d/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Pila, 1,5km SV od obce Jetenovice, 0,5km SZ od osady Hladotín, při cestě
lesem od rybníka Pila směrem k Maňovicím.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'11.00''N, 13°40'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce:  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345532

6648c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velké Hydčice - křovinaté skály u trati SV obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.20''N, 13°40'9.60''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289826

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svaté Pole - mokvající skály nad pravým břehem Otavy S obce
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.90''N, 13°42'38.80''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289825

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Týnec - skály nad levým břehem Otavy.
nejbližší obec: Týnec u Hliněného Újezdu, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.50''N, 13°40'31.63''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



419

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Boubín - les Moučanka SZ
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'18.48''N, 13°41'20.45''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563040

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovice - skály pod pletárnou [později Jitex]
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'4.51''N, 13°42'2.90''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-02-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563041

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovice - skály na Práchni
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.63''N, 13°40'54.58''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563044

6648d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: skalky v zářezu železniční trati 1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.90''N, 13°46'5.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011986

6649a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Z od Lažánek
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'30.42''N, 13°49'55.68''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



420

6649b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Obora u Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.62''N, 13°59'18.20''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549411

6649c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: les na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°52'51.00''E
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skalky na J svahu
ID: 10033172

6649d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: skalnatá stráň nad levým břehem Brložského potoka v jižním cípu lesa "Kukly"
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'40.00''N, 13°58'53.00''E
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10033173

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0056_223210_1084_S1.2
nejbližší obec: Petrovice u Oseka, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.60''N, 13°59'3.08''E, ± 272m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0056: c0056. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4257342

6650b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'48.00''N, 14°8'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



421

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Držov_4280338
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°21'41.54''N, 14°9'19.15''E, ± 52m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602466

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Držov_4280319
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°21'27.79''N, 14°9'11.88''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602338

6650c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brloh u Drhovle: skalnatý SZ svah v Z části lesa Hradce JZ od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'2.42''N, 14°0'46.52''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-04
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984814

6650d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písek_6530185
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'9.07''N, 14°6'21.78''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5833136

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písek_6530042
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'22.32''N, 14°6'29.41''E, ± 26m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



422

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písek_4280429
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.89''N, 14°9'19.84''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603253

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písek_4280357
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.22''N, 14°9'20.05''E, ± 136m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602513

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vrcovice_4280233
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'2.22''N, 14°9'36.61''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-03
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601690

6651a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011991

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°10'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



423

6651b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: lesnaté svahy na ostrohu mezi pravým břehem Vltavy a ústím Jetětického potoka
nejbližší obec: Červená nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°16'41.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-04-16
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011983

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek: in rupibus supra fl. Vltava prope vicum Červená, granit, exp. SE, copiose.
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.84''N, 14°16'13.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-06-04
nálezce: V. Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563075

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0086_222324_151_S1.2
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°22'54.73''N, 14°15'2.95''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229161

6651c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Písek_4260292
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'58.43''N, 14°12'2.16''E, ± 34m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-09-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5596003

6651d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: JZ Švihlíka, levý břeh Vltavy
souřadnice: 49°20'39.00''N, 14°16'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



424

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_224105_119_S1.2
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'41.20''N, 14°18'6.84''E, ± 28m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4308949

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_224206_154_S1.2
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.97''N, 14°19'38.50''E, ± 53m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4314400

6652d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radětice - les Poušť JV obce, hojně.
nejbližší obec: Radětice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'30.46''N, 14°27'44.82''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-12
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563062

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Krysle u Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'57.23''N, 14°29'36.27''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563029

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 327.Senožaty u Bechyně: svahy a pravý břeh Lužnice V a SV od osady, 390-370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835405

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 284.Bechyně: les Poušť a přilehlé údolí říčky Smutná 0,5-1 km S od města, 370 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



425

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Senožaty - pravý břeh Lužnice, 1 km V kóty 428,1, 0,9 km SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'42.00''N, 14°29'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419664

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Haškovcova Lhota - pravý břeh Lužnice, 0,4 km V kóty 418,2, 1 km V obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'49.00''N, 14°28'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419678

6653a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Příběnice - skalka u silničky v okolí zřícenin, hojně.
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'35.47''N, 14°33'41.53''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 332.Bečice u Malšic: skála nad Lužnicí pod zříceninami hradu Příběnice (S expozice), 390 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41;
6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835447

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lužnice, pravý břeh, naproti zříceniny Příběnic, pod cestou
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°33'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-07-02
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2666707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



426

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lužnice, pravý břeh, pod bývalou pevností Příběničky
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°33'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-07-03
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2666872

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0024_222423_115_S1.2
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'3.68''N, 14°30'44.17''E, ± 78m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0024: c0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4237045

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0024_222424_133_S1.2
nejbližší obec: Slavňovice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'48.54''N, 14°31'49.73''E, ± 73m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0024: c0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4238147

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_224203_117_L3.1
nejbližší obec: Křída u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°21'42.44''N, 14°30'43.34''E, ± 137m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4313237

6653c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 378.Bežerovice: levý břeh Lužnice J od osady Lišky, 360 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835930

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 415.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: údolí potůčku 700 m S od osady, 370-390 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



427

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hutě - stráň na levém břehu řeky Lužnice 0,5 km SSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'60.00''N, 14°30'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427047

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0166_224208_52_S1.2
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'50.26''N, 14°30'0.83''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0166: c0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4316639

6654a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kozí Hrádek - skála nad potokem S zřícenin, roztroušeně.
nejbližší obec: Měšice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'26.67''N, 14°43'22.49''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-05-04
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563068

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0239_231316_55_S1.2
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°23'53.09''N, 14°41'1.18''E, ± 304m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Simona Poláková
pramen: Simona Poláková. c0239: c0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4351365

6655c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Choustník
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Hrdina
pramen: Šrůtek M. et Hrdina P. (1989): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Choustník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



428

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0184_233103_1_L4
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'55.27''N, 14°51'21.89''E, ± 377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-20
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0184: c0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4404212

6656b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0242_231423_30_S1.2
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'27.48''N, 15°8'0.96''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362605

6656c

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Benešov
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'18.98''N, 15°1'4.98''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. - ms. /Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha/.
ID: 13569233

6657b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 212a. (6657b) Rynárec: les na V svahu návrší ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'13.00''N, 15°15'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-28
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206367

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0242_231424_121_L4
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'18.10''N, 15°15'16.31''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



429

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0173_231425_587_S1.2
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'58.68''N, 15°16'10.70''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365528

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0173_231425_344_L5.4
nejbližší obec: Radňov u Rynárce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'40.74''N, 15°15'44.28''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365291

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0173_231425_622_L5.4
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'8.51''N, 15°17'53.38''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365631

6657d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Léskovec_250440
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'58.67''N, 15°16'25.07''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066669

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0243_233210_244_S1.2
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'8.54''N, 15°16'35.58''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419919

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0243_233210_77_S1.2
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'28.06''N, 15°17'12.34''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0243: j0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



430

6658a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Milíčov u Jihlavy_6480522
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.05''N, 15°23'49.92''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827328

6658b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 97. Mirošov: na balvanech na L břehu Jedlovského potoka u mlýna Klepák, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'49.00''N, 15°28'22.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-01
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357227

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hutě_6480466
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.50''N, 15°25'9.70''E, ± 245m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-04
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826920

6659a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 196. Dvorce: smíšený jehličnatý les (Picea, Abies, Pinus) na příkrém balvanitém SSZ svah nad P břehem Jihlavy nad Chatami
tábora, 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'48.00''N, 15°30'8.00''E
nadmořská výška: 520-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361142

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 198c. Dvorce: na P břehu Jihlavy u silnice k dětskému táboru, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°30'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



431

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0198_232323_148_S1.2
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'54.53''N, 15°30'20.34''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399869

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0198_232323_147_S1.2
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.24''N, 15°30'22.32''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399867

6659b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 355. Rančířov: podél modré turistické značky z obce do osady Domky, 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424350

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429522

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sním.5b.lok.5. Jihlava-Kosov: 1,3km V od Kosova, V-SV exp., svah údolí řeky Jihlavy mezi kosovským lomem a malou strží s
periodickým potůčkem, nad želez.tratí v délce ca 450m. Smíšený list.les na strmém, z části suťovém svahu, místy s rozvalinami
balvanů a malými skal.výchozy, plocha snímku 100x70m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
pramen: Zlámalík J. (2001): Dva zajímavé lesní porosty v údolí řeky Jihlavy u Jihlavy-Kosova. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur.
15: 119-134.
projekt: FLDOK
ID: 8208403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



432

6659c

lokalita: Třešť, severní část Národní přírodní rezervace Velký Špičák asi 300 m Z vrcholu kopce V. Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.10''N, 15°30'39.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-09
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876440

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Telč: Špičák kóta 732 (3 km SV od Třeště) skály z kordieritické ruly na hřebenu sev. od vrcholu, ojedinělé drobné trsy ve
skulinách skal (na pasece, při záp. okraji smrkov. lesa)
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'45.28''N, 15°30'40.92''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-15
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563012

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m) a Velké Javoří (679 m). Inventarizační
seznam taxonů zaznamenaných v letech 2005-2006.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8223003

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 212j. Třešť: starší smrčina s výchozy rulových skal zv. Skalka, 600-700 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.00''N, 15°31'18.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-02
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361634

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 208g. Třešť: NPR "Velký Špičák", smíšená růzověká bučina kolem vrcholu a hřebene kóty Velký Špičák - 734 m, 3 km SV od
města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'38.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 700-734 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



433

6660a

lokalita: Luka nad Jihlavou: Bílá skála v údolí Příseckého potoka (JZ od Luk), pegmatitové balvany na úpatí skály, ve skulinách balvanů
dosti hojně
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.22''N, 15°40'29.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872179

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vys. Studnice (u Luk n. Jihl.), údolí Bitovčického potoka, stráň k JZ, rulové, mechem porostlé skály, roztroušeně
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'2.33''N, 15°44'35.46''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-08-13
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563007

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0175_232421_167_S1.2
nejbližší obec: Předboř nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.87''N, 15°40'29.42''E, ± 181m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4403870

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_232422_213_S1.2
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'54.61''N, 15°43'57.54''E, ± 132m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4403936

6660b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0126_234202_490_L4
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'40.82''N, 15°45'6.52''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



434

6660c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 621. Přímělkov: skála nad mostem přes Jihlavu, 430-440 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'47.00''N, 15°44'34.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429965

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 11.(67R) Přímělkov: borový lesík na skalnaté k Z exp.stráni pod cestou z obce ke zříc.hradu Rokštejn, 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°43'39.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9366709

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951435

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0126_234202_631_S1.2
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.37''N, 15°44'37.10''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473462

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0238_234207_198_S1.2
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'47.21''N, 15°44'40.67''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0238: j0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2001 - 07.08.2004
ID: 4475924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



435

6660d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 72.(89-90Z) Dolní Smrčné: skalní rulový výchoz v lesním porostu nad P břehem Brtnice asi 400 m od ústí do Jihlavy, 1700 m
SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°47'13.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9373842

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Smrčné_3250566
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'21.11''N, 15°44'56.36''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-24
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5419744

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0238_234207_6_S1.2
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'15.30''N, 15°45'16.16''E, ± 14m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0238: j0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2001 - 07.08.2004
ID: 4475360

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0238_234207_7_L4
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'4.68''N, 15°45'17.96''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0238: j0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2001 - 07.08.2004
ID: 4475371

6661b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hrbov u Velkého Meziříčí; skalky v lese nad silnicí, na hraně mapovatelnosti kvůli malé velikosti
souřadnice: 49°22'7.18''N, 15°57'44.09''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12484565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



436

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svařenov; drobné syenitové skalní výchozy v lese
souřadnice: 49°21'44.45''N, 15°56'7.00''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12482499

6661c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0216_234204_72_S1.2
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'54.62''N, 15°51'48.10''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473724

6662a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velké Meziříčí
souřadnice: 49°21'35.64''N, 16°0'55.70''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11672668

6662c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: suťový les v údolí Oslavy, 1 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'23.00''N, 16°1'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818587

6662d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tasov; řídce jd, db, líska
souřadnice: 49°18'34.76''N, 16°5'23.05''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1588 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11672589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



437

6663a

lokalita: Radňoves, hadcové skalky v okolí hřbítku v borovém lese na pravém břehu Libochovky, cca 1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Radňoves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-03-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644138

6663b

lokalita: Žďársko, Rojetín: hadcová skalka v údolí rojetínského potoka pod Rojetínem, dosti hojně
nejbližší obec: Rojetín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'0.65''N, 16°15'57.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874020

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0082_243105_223_L7.1
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'34.99''N, 16°18'39.92''E, ± 107m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570089

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0082_243105_9_S1.2
nejbližší obec: Lubné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'39.10''N, 16°16'59.45''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570771

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0082_243105_307_L4
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'25.20''N, 16°18'40.18''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4570118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



438

6663c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Březské
souřadnice: 49°18'16.77''N, 16°11'14.03''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10837793

6663d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0241_243110_28_S1.2
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'21.97''N, 16°18'56.74''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0241: b0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571205

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0063_243109_46_S1.2
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'15.23''N, 16°15'0.07''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0063: j0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4571047

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křoví; skalní výstup, cca 5 m výšky
souřadnice: 49°18'10.53''N, 16°16'48.57''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12473659

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křoví; skála nad nivou, i 15 m výšky, zčásti osluněno
souřadnice: 49°18'15.83''N, 16°15'0.19''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12475402

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křoví; skalka na okraji paseky, dnes osluněno
souřadnice: 49°18'14.16''N, 16°15'0.98''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12475418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



439

6664a

lokalita: Tišnov: kóta Dřínová, JV svah pod vrcholem, u jeskyní
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'45.60''N, 16°24'29.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-13
nálezce: J. Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872156

lokalita: Okolí Tišnova: údolí potoka Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'18.76''N, 16°22'17.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-06-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /4/ Českomoravská vysočina: Květnice u Tišnova: na JZ úpatí v nezapojeném borovém lese.
nejbližší obec: Květnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'17.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: J. Šmarda
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1961): Skalník černoplodý (Cotoneaster nigra Wahlb.(Fries) a jeho rozšíření na Moravě. - Sborn. Klubu
Přírod. Brno 33: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8350024

6664b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0234_241422_175_S1.2
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'34.12''N, 16°25'7.39''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535907

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0234_241422_168_S1.2
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'44.88''N, 16°25'1.88''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



440

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0234_241422_165_S1.2
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'52.44''N, 16°25'6.24''E, ± 109m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535898

6664c

lokalita: Herotice [=Herotitz = Heroltice] u Tišnova
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'42.29''N, 16°24'46.18''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873999

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0229_243206_240_S1.2
nejbližší obec: Pejškov u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.32''N, 16°22'48.18''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-05
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0229: b0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4580224

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0229_243206_212_S1.2
nejbližší obec: Vohančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'44.36''N, 16°23'9.06''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-05
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0229: b0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4580111

6664d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0219_243207_63_S1.2
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'48.60''N, 16°25'33.20''E, ± 172m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0219: b0219. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4580574

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0219_243207_42_L4
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.65''N, 16°25'6.53''E, ± 144m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0219: b0219. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4580560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0219_243207_102_S1.2
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.17''N, 16°24'59.36''E, ± 34m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0219: b0219. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4580620

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0219_243207_101_S1.2
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.75''N, 16°25'1.99''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0219: b0219. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4580618

6665a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /21/ 68. Moravské podhůří Vysočiny: 6665a, Milonice (distr.Blansko): na metabazaltové skále v doubravě na J prudkém
skalnatém svahu v údolí zaříznutého lesního potoka Lažánka, 700m VSV os obce.
nejbližší obec: Milonice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'4.00''N, 16°34'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8154523

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0226_241424_37_S1.2
nejbližší obec: Milonice u Lipůvky, okres Blansko
souřadnice: 49°22'5.09''N, 16°34'27.16''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0226: b0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4537388

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0240_241423_277_S1.2
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
souřadnice: 49°23'7.80''N, 16°31'45.41''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4536514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



442

6665b

lokalita: Blánsko u Brna
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.52''N, 16°38'52.68''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872081

lokalita: Blansko, Lovětín
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'38.67''N, 16°38'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872080

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0237_243205_518_L3.1
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'14.51''N, 16°38'39.88''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0237: b0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4579932

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Blansko; Fragment na skale nad lomem degradovano, vyskyt Festuca pallens v okolí, sešlap, třtina.
souřadnice: 49°21'6.03''N, 16°39'32.82''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-04
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12366472

6665c

lokalita: Střední Morava, okolí Brna: v lese Bělč 2 km vých. od Kuřimi, na svahu u potoka, jehličnatý les
nejbližší obec: Kuřim, okres Blansko
souřadnice: 49°18'51.37''N, 16°33'47.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872165

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0054_243209_154_L4
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'50.69''N, 16°34'35.44''E, ± 152m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0054: b0054. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2001 - 12.07.2002
ID: 4581562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



443

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Babí lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.42''N, 16°34'35.64''E, ± 1345m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-26
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar Pavel. PR Babí lom - plán péče 1997 - 2006.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6410585

6665d

lokalita: Moravský kras, Adamov: na vlhké skále u lesní cesty, ca 2 km  SZ od města
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-10-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872010

lokalita: Adamov: údolí řeky Svitavy, na skalách hojně
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872008

lokalita: Adamov: údolí Svitavy
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-09-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872016

lokalita: Moravia centralis: in valle Josefovské údolí inter opp. Adamov et p. Josefov, solo granitosyenitico
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872012

lokalita: Moravia centr.: Brno: in valle Josefovské údolí inter  opp. Adamov et opp. Křtiny, sollo granitosyenitica
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



444

lokalita: Adamov: skála u cesty z Adamova ku Alexandr. Rozhledně, žulosyenit
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872017

lokalita: Adamov: u cesty z Adamova ku rozhledně, skála polenková
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872022

lokalita: Adamov: skála u cesty z Adamova ku Alexantr. rozhledně, žulosyenit
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872021

lokalita: Adamov: skála u cesty z Adamova ku Alexantr. rozhledně, žulosyenit
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-26
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872020

lokalita: U Adamova: vrchol skály u cesty na rozhlednu Alexandr.
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872018

lokalita: U Adamova: vrchol hory skalisko u cesty k Alexandr. Rozhledně
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-10-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



445

lokalita: na žulosyenitových skalách u Adamova (Brno)
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872013

lokalita: Mähren: Adamsthal [Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872014

lokalita: Mähren: Adamsthal [Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872015

lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872009

lokalita: Adamov - gorge with small stream ca 1,7 WNW of the town centrum
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°37'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-26
nálezce: Karel Boublík
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876433

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Blansko, Výří skála na levým břehem Svitavy ca 3 km J od města
souřadnice: 49°20'3.00''N, 16°38'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



446

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_243205_50_S1.2
nejbližší obec: Olešná u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'8.09''N, 16°38'42.00''E, ± 260m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4579539

6666a

lokalita: Moravský kras, Ostrov u Macochy, Pustý žleb, cca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'44.04''N, 16°43'37.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872095

lokalita: Suchý žleb u soutěsky
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.50''N, 16°43'18.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872092

lokalita: Pustý žleb, žulová skála
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.76''N, 16°43'20.68''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-03-26
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872089

lokalita: Blansko: vápencové skály v Suchém žlebě u Macochy nedaleko Kateřinské jeskyně
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'36.78''N, 16°42'34.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-04-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872093

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-10-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



447

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1935-10-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872114

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-09-23
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872109

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-03
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872111

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-10-22
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872113

lokalita: V údolí Punkvy u Blanska proti Kolbence
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-10-22
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872115

lokalita: [Lažánky]: V údolí Punkvy nade mlýnem u Blanska
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-04-18
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



448

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872117

lokalita: [Lažánky]: V údolí Punkvy mezi mlýnem a pilou u Blanska
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1932-10-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872125

lokalita: V údolí Punkvy u Lažánek nad pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872104

lokalita: V údolí Punkvy u Lažánek nad pilou (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872105

lokalita: V údolí Punkvy nad pilou u Lažánek
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872106

lokalita: V údolí Punkvy nad pilou u Lažánek
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



449

lokalita: V údolí Punkvy nad pilou u Lažánek
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872108

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872118

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872119

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872120

lokalita: V údolí Punkvy nad pilou u Lažánek, Hořejší skály
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-10-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872126

lokalita: Údolí Punkvy u Lažánek, skaliska na hoře ve středu smrčků u koretiny před 1. Žlíbkem nad hutí k Obůrce
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°41'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-09-20
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



450

lokalita: Suchý žleb: skalky proti Kateřinské jeskyni vlevo od ssutě asi 60 m od silnice
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°21'36.78''N, 16°42'34.68''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1931-07
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872094

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.96''N, 16°42'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-19
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872121

lokalita: V údolí Punkvy mezi mlýnem a pilou u Blanska
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.96''N, 16°42'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872124

lokalita: V údolí od Blanska k Lažánkám nad pilou (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.96''N, 16°42'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-19
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872123

lokalita: [Lažánky:] V údolí Punkvy u Blanska mezi mlýnem a pilou
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.96''N, 16°42'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-02
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872112

lokalita: U Lažánek: mezi hutí a Skalským mlýnem v údolí Punkvy, stráň k Obůrce, vápenec, mezi 3. a 4. Žlíbkem
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.96''N, 16°42'2.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-09-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



451

lokalita: V údolí Punkvy  nad pilou u Lažánek (žulosyenit)
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'31.02''N, 16°41'20.37''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-12
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872122

lokalita: [Vilémovice]: Pustý žleb: nad prostřeleným výtokem Punkvy, vápenec
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'14.66''N, 16°43'32.96''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-04-29
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872091

lokalita: [Vilémovice]: údolí Punkvy
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'23.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-07-14
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872096

lokalita: v Pustém žlebě U Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'30.76''N, 16°43'20.68''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1914-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872090

lokalita: Blansko, Nové Dvory - na vápencových skalách nad cestou v Pustém žlebu asi 1 km V od osady Nové Dvory
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'45.02''N, 16°43'41.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876434

původní jméno: Polypodium vulgare var. pinnatifidum
lokalita: Skály nad pilou v údolí Punkvy u Blanska (žulosyenit).
souřadnice: 49°21'34.25''N, 16°41'46.35''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-23
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419731, revid. průduchy = 42,2 um (n=20)
ID: 13563085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



452

6666b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holštejn, PR Bílá voda, JZ část rezervace.
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°46'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005-08-19
nálezce: I. Paukertová
pramen: Paukertová I. (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá Voda. Vegetace a květena. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1108486

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vilémovice u Macochy; Stinné skalní hrany Hložku a terásky se sev. expoz., na již. okraji přechody do lesního lemu a T3.4D s
Anemone sylv. Hrana zarůstá dřevinami, nežádoucí silný zástin, místy přechody do L4 až X9A. SV směrem průběžná návaznost horní
hrany žlebu na segm*
souřadnice: 49°22'17.76''N, 16°45'5.13''E, ± 153m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-21
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12788077

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ostrov u Macochy; Skalní stěny kolem vchodu do jeskyně a skalní výchozy v okolí a na svazích v jemné mozaice s T3.4D
souřadnice: 49°22'34.74''N, 16°45'29.44''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-10-25
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12788358

6666c

lokalita: Moravský kras, Josefské údolí, na syenitové skalce po levé straně silnice z Adamova k Býčí skále cca 2 km od obce
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-10-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872023

lokalita: Moravský kras, Josefské údolí, na syenitové skalce po levé straně silnice z Adamova k Býčí skále cca 2 km od obce
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°41'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-10-01
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



453

lokalita: Moravský kras, Josefovské údolí u Adamova, mechaté balvany u bývalé hutě, žulosyenit
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-09-19
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872025

lokalita: Moravský kras, Josefovské údolí u Adamova, vápencové mechaté skály
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-09-19
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872026

lokalita: Moravia centr.: Brno, Adamov, in convalle Josefské
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-08
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872032

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň na olom. Straně meyi mostem a hutí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-10-24
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872034

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skalky u mostu mezi hájenkou a Švýcárnou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-09-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872039

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň u mostu před Švýcárnou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-10-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



454

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, u mostu před Švýcárnou na babické straně
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-10-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872067

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň nad epidemickou nemocnicí, babická strana
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-10-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872076

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, nad epídem. Nemocnicí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-11-13
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872038

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, mezi mostem a Švýcárnou stráň na babické straně
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-11-13
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872042

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň nad epidemickou nemocnicí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-03
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872035

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, na skalách na mostem mezi hájenkou a hutí, žulosyenit
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



455

lokalita: Josefovské údolí u Adamova, solo calcario
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-02
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872033

lokalita: Moravia centr.: in valle Josefovské údolí inter opp. Adamov et p. Josefov, solo granitosyenitico
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872046

lokalita: Křtiny: Lom na drobu u silnice Křtiny-Jedovnice za křížem u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.58''N, 16°44'40.23''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-04-24
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872087

lokalita: Moravia centr.: in valle Josefovské údolí inter opp. Adamov et opp. Křtiny, solo granitosyenitico
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872047

lokalita: U Křtin: Lom za křížem u silnice Křtiny-Jedovnice
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.58''N, 16°44'40.23''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872088

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, před velkou skálou u břízky u mostu mezi hájenkou a Švýcárnou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-04-24
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



456

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skály u mostu mezi jájenkou Černého a hutí (u Woodsie)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-17
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872045

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ssuť u mostu mezi hájenkou Černého a hutí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872048

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, za Výpustkem za jurovou jeskyní na vápencové skále
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872049

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skála u mostu mezi hájenkou a Švýcárnou (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872051

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ssuť u mostu mezi hájenkou Černého a Švýcárnou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-14
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872053

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, Nad bránou nad hutí v Josefově
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-05
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



457

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, mezi hájenkou a hutí olom. str. před 1. Koretinou jak končí velká skála nahoře s horky malá
skála ku koretině (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-03-23
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872058

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skály proti mostu (u Woodsie) mezi hájenkou a hutí
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872059

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň mezi hájenkou a hutí (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872061

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skalky proti zbořené hájence
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-11-24
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872066

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, Stráň u Eviny jeskyně, vápenec
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-10-06
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872069

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, mezi hájenkou a hutí u mostu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



458

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, Krkavčí skála, vápenec
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872075

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skalka u Woodsie
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-04-16
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872057

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, mezi Švýcárnou a hájenkou, stráň na olomučanské straně (žulosyenit)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872062

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň u mostu u hájenky Černého
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-09-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872068

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň mezi hájenkou a Švýcárnou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872054

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň mezi Švýcárnou a hájenkou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-25
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



459

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň proti epid. Nemocnici
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-20
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872070

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skalky před zbořenou hájenkou, žulosyenit
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-23
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872078

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň před mostem u hájenky ku Švýcárně
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-03-27
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872043

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ssuť kamenitá mezi mostem za hájenkou a Švýcárnou Babická strana i Olomučanská
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-11-17
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872050

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, nad epid. nemocnicí u mostu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-20
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872060

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, u velké skály naproti Býčí skále
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-04-21
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



460

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ssuť kamenitá za mostem za hájenkou ku Švýcárně
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-11-17
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872064

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ssuť kamenitá pod bílou skálou
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08-09
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872077

lokalita: Adamov: Josefovské údolí, za plavidlem u Adamova
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-03-30
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872079

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň nad epid. Nemocnicí u plavidla u Adamova, žulosyenit
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872037

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí [tři různá stanoviště] i) ve smrčkách nad mostem žulosyenit u nemocnice, ii) Na vepřku, vápenec,
iii)Korexina za mostem za hájenkou, žulosyenit]
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872052

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň mezi Švýcárnou a Býčí skálou (s jelením jazykem)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-03-05
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



461

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, skály na vepřeku, vápenec
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-10-15
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872071

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, ve smrčkách u nemocnice
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-11-11
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872072

lokalita: [Adamov]: Josefovské údolí, stráň nad mostem za hájenkou, žulosyenit
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872073

lokalita: mezi Adamovem a Olomučanami (Brno)
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872031

lokalita: Moravia centralis: in valle Josefské údolí prope Adamov ad rupes graniticas muscosas
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.28''N, 16°40'26.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-10
nálezce: F. Švestka; J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872011

lokalita: Moravia centralis: in valle Josefské údolí prope Adamov ad rupes graniticas muscosas
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.28''N, 16°40'26.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-10
nálezce: J. Podpěra; F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



462

lokalita: Moravia centralis: in valle Josefské údolí prope pagum Adamov ad rupes graniticas muscosas
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.28''N, 16°40'26.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-10
nálezce: F. Švestka; J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872030

lokalita: Josefské údolí u Křtin
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872027

lokalita: Mähren: felsen … zwischen Adamsthal und Josephesthal: pol. bez. Brünn
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872044

lokalita: Adamov - Josefov
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'0.00''N, 16°40'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872028

lokalita: Adamov - gneiss rocks on the north side of Josefovské údolí valley near the metallurgic tower
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°40'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876435

původní jméno: Polypodium vulgare f. ovatum
lokalita: Kamenitá ssuť u mostu před Švýcárnou v Josefovském údolí u Adamova. (Žulosyenit)
souřadnice: 49°18'21.96''N, 16°40'40.69''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-06
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 419732, revid. průduchy = 41,9 um (n=20)
ID: 13563086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



463

6666d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ruprechtov_4640264
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'26.64''N, 16°49'30.00''E, ± 51m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-09-06
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0464. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5646984

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0239_244107_830_L5.1
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'14.59''N, 16°46'32.52''E, ± 75m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09-09
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0239: b0239. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4619166

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0206_244108_714_S1.2
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'8.15''N, 16°48'50.44''E, ± 214m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619392

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0206_244108_1238_L4
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'10.09''N, 16°48'49.00''E, ± 217m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619434

6667b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0227_242325_105_L4
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'25.25''N, 16°56'6.18''E, ± 181m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4566344

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'12.60''N, 16°55'55.30''E, ± 136m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; skalky; L5.1
ID: 10543090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



464

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°21'55.41''N, 16°55'8.59''E, ± 197m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle na skalkách; L7.1
ID: 10543430

6667c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0206_244109_804_S1.2
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.76''N, 16°52'59.74''E, ± 54m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4618923

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0206_244109_829_S1.2
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'24.74''N, 16°53'50.64''E, ± 114m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619668

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0033_244108_98_L7.1
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'22.18''N, 16°50'2.22''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0033: b0033. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2001 - 22.07.2004
ID: 4619279

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'36.93''N, 16°53'39.77''E, ± 67m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: hojně; S1.2
ID: 10526283

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'40.66''N, 16°53'16.22''E, ± 341m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy hojně; S1.2
ID: 10526063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



465

6667d

lokalita: u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'41.70''N, 16°55'7.90''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873997

lokalita: Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'41.70''N, 16°55'7.85''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-04-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873998

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0249_244110_289_L4
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'15.67''N, 16°57'10.37''E, ± 80m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4620018

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0249_244110_285_S1.2
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'26.62''N, 16°56'47.22''E, ± 96m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4620005

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0206_244109_962_L3.1
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'32.90''N, 16°55'34.00''E, ± 396m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619844

6668a

lokalita: Prostějov: collis Obrova noha supra Otaslavice
nejbližší obec: Kobylničky, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'3.77''N, 17°2'51.65''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926-07-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



466

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0232_242421_44_S1.2
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'11.54''N, 17°3'5.76''E, ± 11m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569080

6668c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0249_244206_56_L3.1
nejbližší obec: Zelená Hora na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'19.27''N, 17°0'45.29''E, ± 177m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627715

6672a

lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, [Chvalčov]: Obřany, na vrcholových sklalách hojně
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'58.50''N, 17°43'57.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-10-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873972

lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava: v puklinách pískovcových skal, Skalný sever. nad Rusavou
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'46.33''N, 17°42'42.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968-07-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873970

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 230. Rusava: vrch Obřany (704,2 m n. m.) zřícenina a les na západních svazích vrchu, Carici pilosae-Fagetum, 630-680 m n.
m., Lustyk.
souřadnice: 49°21'57.00''N, 17°43'49.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



467

6672b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 246. Chvalčov-Na Valaškách: přírodní rezervace Smrdutá, suťová javořina ve skalnatém žlebu 600 m jihojihovýchodně od
vrchu Goralica (715,5 m n. m.), 1,2 km východně od osady, 600-700 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'24.00''N, 17°45'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620192

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chvalčov_1110171
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.08''N, 17°45'13.57''E, ± 45m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0111. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5154034

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chvalčov_1110172
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'23.27''N, 17°45'14.98''E, ± 37m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2007-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0111. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5154046

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skalisko Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.50''N, 17°47'41.50''E, ± 393m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. PP - Skaliska Sochová (Hostýnské vrchy). Botanický IP.. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1997
ID: 6531240

6672c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lukov, PP Velá, 2,25km SSZ od Lukova
souřadnice: 49°18'35.00''N, 17°43'15.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-31
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2600856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



468

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vlčková; skalní útvary PP Ondřejovsko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 17°43'36.14''E, ± 177m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-05-02
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0596 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12678582

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lukov u Zlína; Skalní útvary nebyly v pův.mapování zahrnuty. Jedná se o pískovcové útvary dosti velké a široké/4-5m/
souřadnice: 49°18'3.89''N, 17°44'27.45''E, ± 63m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-08-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0596 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12677833

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lukov u Zlína; skalní útvary pod hradem
souřadnice: 49°18'10.80''N, 17°44'19.76''E, ± 68m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-08-30
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0596 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12678628

6672d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Holíkova rezervace
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'52.34''N, 17°47'16.42''E, ± 189m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
pramen: Rádl J. et al. Holíkova rezervace. Zpráva pro jednání rady ONV Gottwaldov.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6525926

6673a

lokalita: Vsetín-Ratiboř: jižní břeh potoka Ratiboř mezi mlýnem a Bečvou
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.96''N, 17°54'45.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-04-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874047

6673c

lokalita: Vsetín-Hošťálková: vrch Vysoký Grůň, na pískovcových balvanech
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.80''N, 17°52'6.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-01
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



469

6673d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ratiboř: PP Křížový, na jihozápadním svahu vrchu Křížový (670,4 m), na levém údolním svahu Sematínského potoka, asi 1,45
km JZ od středu místní části Semetín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.00''N, 17°56'10.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2014) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Křížový, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158106

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010464
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.86''N, 17°56'6.61''E, ± 151m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-08-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5740711

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: z0057_253205_18_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'41.10''N, 17°56'6.72''E, ± 180m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735665

6674a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, Valova skála a okolní smíšený les v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.74''N, 18°1'46.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164614

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: t0125be_252321_807_S1.2
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.93''N, 18°1'33.56''E, ± 902m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4720200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



470

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valova skála
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.69''N, 18°1'47.16''E, ± 43m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1947
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Pospíšil V. Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách.. 1957.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.1947 - 22.05.1948
ID: 6412592

6675a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vsetínské v., Karolinka, cca 4 km SSZ obce v závěru údolí Kobylská
souřadnice: 49°23'24.00''N, 18°11'34.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-16
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2748901

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Skálí
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.53''N, 18°12'35.56''E, ± 389m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. PP Skálí - floristický inv. průzkum. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6744850

6675b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velké Karlovice; Skalní výchozy v lese.
souřadnice: 49°23'22.49''N, 18°15'58.32''E, ± 112m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-14
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11413733

6675c

lokalita: Vsatské Javorníky: Halenkov, Provazný
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.12''N, 18°10'8.79''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-18
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



471

6676a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Razula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.15''N, 18°22'52.08''E, ± 462m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kočí,Horsák, Kroča,Kuras,Kubešová,Vašutová. Botanicko-zoologický invent. průzk. NPR Razula. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6698857

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Razula
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.15''N, 18°22'52.08''E, ± 462m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Horsák M., Kočí K., Kočí M., Kroča J. Botanicko-zoologický inventarizační průzkum NPR Razula. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6726336

6744d

lokalita: Hamry na Šumavě - vrchol kopce Ostrý, pod vrcholem pod chatou Gr. Osser, v rezervaci asi 3 km VJV centra obce
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.00''N, 13°6'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1276 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2002-10-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokální obohacení bázemi (splachy z chaty), proveden fytocenologický snímek, JV expozice, sklon 75 stupňů,;
ID: 9876426

6745a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /46/ Plánický hřeben: Děpoltice: kamenný taras ca 1km Z od obce
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'53.00''N, 13°12'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998
pramen: Sofron J. (1998): Krátká floristická sdělení ze západních a jižních Čech. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7952427

6745c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0102a_214224_618_S1.2
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'2.27''N, 13°11'55.36''E, ± 4m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4162861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



472

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hamry na Šumavě; S balvanitým výchozem.
souřadnice: 49°12'4.81''N, 13°10'39.15''E, ± 44m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970808

6746a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0148_223112_1039_L8.1B
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.60''N, 13°23'58.38''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244786

6746d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Svatobor
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.62''N, 13°29'14.78''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-10-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563017

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušice - Svatobor V svahy
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'3.50''N, 13°29'32.34''E, ± 150m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1961-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563036

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



473

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Odolenov (Sušice, o. Klatovy), ca 300 m VJV od vsi
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°29'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-09-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636002

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0086_223123_73_S1.2
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.06''N, 13°28'16.97''E, ± 8m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0086: p0086. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4250494

6747b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bojanovice - skály pod silnicí u mlýna
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.00''N, 13°38'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289823

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Rabí - skály pod cihelnou
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.46''N, 13°37'5.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563037

6747c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Záluží
nejbližší obec: Vrabcov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'33.35''N, 13°32'54.43''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-09-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563016

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'6.94''N, 13°33'58.25''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-10-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



474

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'6.94''N, 13°33'58.25''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-10-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563019

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Kalovy
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.36''N, 13°33'1.86''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-11-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563020

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 10. Z svahy Kalov u Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'3.20''N, 13°32'46.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851458

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0168_223119_151_S1.2
nejbližší obec: Sušice nad Otavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'6.54''N, 13°32'49.81''E, ± 18m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4248092

6748a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Hejná - skály v Pučance
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.34''N, 13°40'11.09''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-05-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563039

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Hejná - skály na S svazích Radvanky.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.79''N, 13°40'39.20''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



475

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horažďovicko - Hejná - skalky na Klocně J obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.06''N, 13°40'17.42''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563035

6748b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Novosedly: les na Kůstrém vrchu JZ od Novosedel
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.37''N, 13°47'19.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-551 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-04-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984812

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0098_223213_145_S1.2
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'26.99''N, 13°48'8.71''E, ± 69m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-25
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0098: c0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4259385

6748d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štěchovice: skalky ve vrcholové části lesa na Pavlově hoře (kóta 568) JV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.97''N, 13°46'57.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511762

6749a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strakonice I: svahovité křovinaté stráně, skalky v okolí Velké skály (kóta 423) na Podskalí Z od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°52'53.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-04-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



476

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0058_223219_59_S1.2
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.38''N, 13°53'19.10''E, ± 14m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263016

6749c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: skály s akátinou nad železniční tratí 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'36.70''N, 13°54'4.30''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10011990

6750a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Staré Kestřany_6530153
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°17'13.42''N, 14°4'2.42''E, ± 21m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832763

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0178_224112_18_S1.2
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°17'13.63''N, 14°4'2.35''E, ± 29m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0178: c0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310380

6750b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradiště u Písku_6530027
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'55.43''N, 14°6'36.58''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5831501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



477

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hradiště u Písku_6530162
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'36.74''N, 14°6'56.34''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832862

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0178_224112_110_S1.2
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'36.74''N, 14°6'56.95''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0178: c0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310658

6751b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_224206_160_S1.2
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.23''N, 14°19'38.64''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4314422

6751d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: vrch Malý Kamýk u Protivína, pod vrcholem
souřadnice: 49°14'17.00''N, 14°17'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622478

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°14'8.00''N, 14°17'44.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



478

6752a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: lesnaté a křovinaté svahy a skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011985

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0073_224211_32_S1.2
nejbližší obec: Doubrava nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'34.07''N, 14°20'16.26''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0073: c0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4317915

6752b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bechyně - zeď parku u zámku v obci, hojně.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'32.78''N, 14°28'5.37''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563069

původní jméno: Polypodium
lokalita: Bechyně, pod městem, zámecká zeď
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.03''N, 14°28'5.22''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563023

původní jméno: Polypodium
lokalita: Bechyně, levý břeh Lužnice, vých od města, pod mostem, skalka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'49.63''N, 14°28'50.33''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



479

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bechyňská Obora
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'7.82''N, 14°27'33.83''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563030

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hodonice - břeh Židovy Strouhy 0,8 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'8.00''N, 14°28'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438128

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865865

6752c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: lesnaté a křovinaté strmé svahy nad levým břehem Vltavy V - SV od obce
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'4.30''N, 14°23'5.10''E
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011984

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Všemyslice
souřadnice: 49°14'11.89''N, 14°22'18.75''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13074508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



480

6754c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Soběslav - lom při J okraji Chlebovských lesíků JV města, ojediněle.
nejbližší obec: Chlebov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'51.05''N, 14°44'18.43''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-04-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563065

6755a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Budislav - skalka u potoka v lese pod Budislavskou horou SV obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'57.67''N, 14°51'39.38''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563061

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0065_233119_154_S1.2
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'8.03''N, 14°54'24.70''E, ± 16m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411729

6755c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jižná u Dírné, o. Jindřichův Hradec; svah údolí "Deštěnského potoka" mezi Jižnou  u Dírné a Červenou Lhotou
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'45.51''N, 14°53'30.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-03
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9932043

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0065_233119_153_S1.2
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'43.69''N, 14°53'14.03''E, ± 311m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



481

6755d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0088_233120_844_S1.2
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'39.65''N, 14°58'35.94''E, ± 326m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412024

6756a

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Bradlo u Kamenice n.Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'19.60''N, 15°4'35.89''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13569234

6756c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; úzký pás smíšeného lesa na prudkém svahu nad Kamenicí, místy výsadby smrku
souřadnice: 49°12'4.27''N, 15°3'30.21''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12478113

6756d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0072_233222_33_S1.2
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.54''N, 15°6'42.08''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427196

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0072_233222_35_L4
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.65''N, 15°6'45.83''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



482

6757c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0247_233219_203_S1.2
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'33.40''N, 15°13'28.06''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4426095

6757d

lokalita: Klátovec, při okraji Národní přírodní rezervace Zhejral, na kamenném tarasu na hrázi rybníka, asi 1,1 km V centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.50''N, 15°18'47.71''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876441

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Klátovec [= Klatovec] (6757/d) 12 km ZSZ od Telče, NPR Zhejral, na Z okraji hráze cca 1,3 km V od obce, 673 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.64''N, 15°18'39.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 673 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-08-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940458

6758a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Batelov - Havlův kopec kóta 679, žulové skály pod vrcholem (JZ svah), roztroušeně
nejbližší obec: Lovětín u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'39.38''N, 15°24'19.58''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-10-09
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563015

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 226b. Nová Ves: smíšená bučina na skalkách a balvaništích v okolí zříceniny hradu Janštejna, cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.00''N, 15°20'4.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



483

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0115_234111_225_S1.2
nejbližší obec: Nová Ves u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.21''N, 15°20'39.88''E, ± 49m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-09-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0115: j0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4463357

6758b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Roštýnská obora
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.44''N, 15°25'50.40''E, ± 432m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil V., Eleder P. Inventarizační průzkum SPR Roštejnská obora.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574691

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Doupě; Skalní výchozy s balvaništi pod hradem, místy s porosty skalních kapradin.
souřadnice: 49°15'4.69''N, 15°25'35.54''E, ± 276m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-07-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11581528

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třeštice; Skalní výchoz v X9A, charakter balvaniště s velkými kamennými bloky, bohatě porostlé E0.
souřadnice: 49°15'9.98''N, 15°27'41.96''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11581054

6758c

lokalita: Lhotka u Mrákotína - skála u zříceniny hradu Štamberk ca 600 m SZ od centra obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°22'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-11-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



484

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 662. Lhotka: okolí zříceniny hradu Štamberk (PR Štamberk a kamenné moře), ca 710 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'36.00''N, 15°22'37.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430985

6759a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třešť_220003
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'34.43''N, 15°30'53.06''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063898

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0239_234113_35_S1.2
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.27''N, 15°30'45.54''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0239: j0239. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2003 - 10.07.2004
ID: 4464362

6759c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0179_234123_154_S1.2
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.50''N, 15°31'34.72''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4469608

6759d

lokalita: Opatov u Třebíče: skály na pravém břehu říčky Brtnice, cca 1 km severně obce
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.92''N, 15°39'37.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



485

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Opatov na Moravě; Izolavaná, docela pěkná rulová skála ve smrčině na svahu nad údolím Brtnice porostlá vegetací včetně
mechorostů.
souřadnice: 49°13'58.39''N, 15°39'37.16''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12471426

6760b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0172_234212_200_L3.1
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'37.49''N, 15°47'13.34''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478906

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0172_234212_201_L4
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'26.04''N, 15°47'3.30''E, ± 410m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478917

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0172_234212_225_L4
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.17''N, 15°47'1.50''E, ± 82m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0172: j0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4478940

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0238_234207_9_T6.1B
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'56.76''N, 15°45'17.86''E, ± 5m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0238: j0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2001 - 07.08.2004
ID: 4473970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



486

6760d

lokalita: Sokolí u Třebíče
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.27''N, 15°49'49.73''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822557

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0182_234218_155_L8.1B
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'16.80''N, 15°49'6.82''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481864

6761b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0119_234215_352_S1.2
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'41.03''N, 15°57'16.56''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480661

6761c

lokalita: Na stráni lesní za Řípovem
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.30''N, 15°50'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873984

lokalita: Na skalách v lese za Řípovem
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.30''N, 15°50'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



487

lokalita: Na skalách  za Řípovem
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.30''N, 15°50'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873985

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0182_234223_51_S1.2
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.41''N, 15°51'33.62''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482961

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_234224_33_S1.2
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.75''N, 15°51'52.27''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: David Zelený
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4483038

6761d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 1,1 km SV až 0,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.04''N, 15°57'34.56''E, ± 499m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824194

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0193_234225_195_S1.2
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'13.97''N, 15°56'45.74''E, ± 4m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4483639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



488

6762a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tasov,Stejskalův mlýn
souřadnice: 49°16'55.00''N, 16°4'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-19
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509330

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0220_243111_79_S1.2
nejbližší obec: Klementice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'58.80''N, 16°2'27.38''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0220: j0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4571860

6762b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čikov_180109
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'3.02''N, 16°6'57.49''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062302

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čikov_180060
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'20.74''N, 16°6'24.08''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061791

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zahrádka na Moravě_180054
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.42''N, 16°5'50.10''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



489

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0185_243113_130_S1.2
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.77''N, 16°9'29.34''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0185: j0185. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572719

6762c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0160_243121_22_S1.2
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.57''N, 16°0'2.09''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574390

6762d

lokalita: na skále u Náměště (Brněnsko)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.24''N, 16°9'38.09''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873980

lokalita: Namiest am Oslawer [=Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.24''N, 16°9'38.09''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873981

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čikov_180112
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'58.02''N, 16°6'57.02''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062340

6763b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620124
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.52''N, 16°18'40.61''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



490

6763d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Příbram na Moravě; skalka nad cestou cca 5 m výšky
souřadnice: 49°12'48.43''N, 16°19'38.20''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13056530

6764a

lokalita: Brno,Veverská Bítýška: skalky v lese nad údolím Bílého potoka již. od Šmelcovny
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.99''N, 16°21'20.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-03-25
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872162

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lažánky (Tišnov), 1,8 km J od obce nad pravým břehem Bítýšky
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°23'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634667

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0051_243211_375_S1.2
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'56.41''N, 16°23'38.00''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0051: b0051. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4582713

6764b

lokalita: Veverská Bitýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'38.59''N, 16°26'25.87''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872153

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Veverská Bítýška, PR Výří skály, asi 2,2 km SSZ od kostela ve Veverské Bítýšce
souřadnice: 49°17'34.70''N, 16°25'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-02
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2880446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



491

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0208_243217_222_L4
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'29.48''N, 16°27'16.31''E, ± 9m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4586877

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kníničky
souřadnice: 49°15'29.71''N, 16°28'50.87''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10851269

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bystrc
souřadnice: 49°15'25.41''N, 16°27'27.95''E, ± 153m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10605602

6764c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0245_243221_18_S1.2
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.87''N, 16°22'38.28''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0245: b0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4589031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0245_243221_12_S1.2
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'56.45''N, 16°20'59.50''E, ± 257m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0245: b0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4589019

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Říčany u Brna; drobné skalní výchozy, ale spíš na hraně mapovatelnosti kvůli malé velikosti
souřadnice: 49°12'56.78''N, 16°20'58.97''E, ± 368m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12457933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



492

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Říčany u Brna; staré lůmky, trochu porůstá i nálety
souřadnice: 49°13'27.43''N, 16°22'40.67''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456909

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Říčany u Brna; sklaní stěna až 20 m výšky, asi staré lomy
souřadnice: 49°13'31.03''N, 16°22'37.82''E, ± 76m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456899

6764d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hvozdec u Veverské Bítýšky_4610391
nejbližší obec: Hvozdec u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'21.26''N, 16°26'13.49''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0461. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5632085

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0208_243218_115_S1.2
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'54.96''N, 16°29'17.48''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587085

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0208_243217_276_L4
nejbližší obec: Hvozdec u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'21.23''N, 16°26'13.49''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



493

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0208_243217_87_L6.5B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.79''N, 16°26'36.28''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4586563

6765a

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Česká: na skalách v lese Strážná 800 m vých. České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.27''N, 16°34'32.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872149

lokalita: Střední Morava, okolí Brna, Česká: na skalách v lese Strážná 1 km vých obce Česká
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.27''N, 16°34'32.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-09-24
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872148

lokalita: Řečkovice u Brna
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'0.98''N, 16°34'49.07''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872141

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0247_243214_1434_S1.2
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'41.95''N, 16°34'27.26''E, ± 59m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0247: b0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4585755

6765b

lokalita: sev. okolí Brna, Jehnice: na skalnatém úbočí lesa Kleštínku (západní strana) při okraji lesa u rybníčku u bývalého Pařízkova
mlýna mezi Jehnickou zastávkou a Mokrou Horou
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°34'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



494

lokalita: Střední Morava, okolí Brna: skalnatá stráňka u silnice z Lelekovic na Vranov
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'49.72''N, 16°36'9.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872152

lokalita: [Soběšice]: Soběšický les
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.60''N, 16°37'26.20''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872142

lokalita: Ořešín
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'45.00''N, 16°36'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872139

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_243215_113_S1.2
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.34''N, 16°39'49.28''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Petr Maděra
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4586097

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílovice nad Svitavou; skalky, do 5 m výšky
souřadnice: 49°15'40.66''N, 16°39'52.16''E, ± 58m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12650443

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílovice nad Svitavou; sklaní bloky, celkem mohutné
souřadnice: 49°16'0.87''N, 16°39'46.80''E, ± 41m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0604 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12650013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



495

6765c

lokalita: Jundrov u Brna (Holedná)
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.39''N, 16°32'16.24''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-04-27
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872134

lokalita: Komín u Brna
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.78''N, 16°33'16.19''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872135

lokalita: Mniší hora u Kyniček [=Kníniček] (Brno)
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.44''N, 16°32'6.99''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872144

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Komín; menší skalky i více jak 20 m vysoké skalní bloky (některé využívané horolezci) nad Svratkou, asi i staré lomy
souřadnice: 49°13'3.85''N, 16°32'36.92''E, ± 223m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12423192

6765d

lokalita: Mähren: felsen am Zwittau […] oberhalb Obřan bei Brünn
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.27''N, 16°39'43.89''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-04-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872137

lokalita: Obřany : I. tunel u Brna
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.10''N, 16°39'48.54''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



496

lokalita: Královo Pole u Brna
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.10''N, 16°35'50.54''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872136

6766a

lokalita: Babice nad Svitavou: údolí na levém břehu řeky Svitavy cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'17.15''N, 16°41'1.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872160

lokalita: Mähren: […] felsen in Wiesenthal (Smrk) b. Kiritein [=Křtiny]: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.88''N, 16°44'34.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1939-09-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872085

lokalita: Brünn: Grauwackenfelsen b. Kiritein [Křtiny]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.08''N, 16°44'33.80''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-04
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872084

lokalita: Mähren: … fels… häufig, Kiritein [Křtiny] b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.89''N, 16°44'34.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1901-09-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872086

lokalita: Kanice
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.88''N, 16°42'50.41''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



497

6766b

lokalita: Malá Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'37.21''N, 16°48'19.06''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872082

6766c

lokalita: Žulosyenitové skály u Bílovic nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.53''N, 16°40'25.41''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-07-06
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872155

lokalita: Západní, žulosyenitový svah Hádů u Obřan (Brno)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.07''N, 16°40'13.63''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872146

lokalita: Svah Hádů u Obřan (Brno)
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.68''N, 16°40'16.41''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-28
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872145

lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.18''N, 16°40'24.38''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-04-04
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872143

6766d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0183_244123_151_L7.1
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'37.85''N, 16°48'37.12''E, ± 68m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0183: b0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4626059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



498

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Enkláva dubohabřiny
souřadnice: 49°14'28.11''N, 16°44'55.99''E, ± 18m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2013): Inventarizační průzkum NPP Jeskyně Pekárna z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 11321319

6767a

lokalita: Drahanská vrchovina, slepencové skály po levé straně silnice Račice-Bukovinka, 0,5 km od Račic, habro-bukový les s
vtroušenou borovicíRačice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'45.13''N, 16°51'42.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-08-14
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873991

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0230_244113_1387_S1.2
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.40''N, 16°51'30.10''E, ± 63m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0230: b0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621007

6767b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0212_244119_164_S1.2
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.44''N, 16°55'4.30''E, ± 63m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0212: b0212. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4624929

6767c

lokalita: Vítovice: v lese na skalnatých stráních podél lesní silnice a potoka ve Vítovickém údolí, 300-700 m SZ od obce
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'28.33''N, 16°50'25.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873996

lokalita: Habrovany u Vyškové, Platice
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'57.09''N, 16°51'34.14''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-15
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



499

lokalita: Rousínov, [Vítovice]: in fissuris rupium in convalle Vítovický žleb
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.93''N, 16°50'11.44''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-04-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873993

lokalita: Rousínov, [Vítovice]: loco Vítovický žleb
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.93''N, 16°50'11.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873992

lokalita: [Vítovice]: ve Vítovickém žlebě
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.93''N, 16°50'11.44''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873995

lokalita: [Vítovice]: ve Vítovickém žlebě
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.93''N, 16°50'11.44''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873994

6771b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /CZ 0726063/ Skalka: lesní porost asi 1km SV od obce Hostišová na Zlínsku, (acidofilné doubravy se skalními výchozy, les se
bukem, dubem, habrem a místy i smrkem), rozloha 3,34ha,
nejbližší obec: Hostíšová u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'31.00''N, 17°35'51.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
pramen: Ohryzek J. & Valer J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Zlínský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 196-207.
projekt: FLDOK
ID: 8106142

6772c

lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Jaroslavice, břeh potoka u cesty, jíl
nejbližší obec: Jaroslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°13'16.76''N, 17°42'46.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-04-23
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



500

6773a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 4. Vsetín: pod vrchem Širákov JZJ obce Liptál
nejbližší obec: Liptál, okres Zlín
souřadnice: 49°16'14.73''N, 17°53'25.96''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290540

6773d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Prlov, 450 m JV od obecního úřadu
souřadnice: 49°14'44.10''N, 17°57'59.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-25
nálezce: Iveta Járová
pramen: Járová I. (2010): Vliv prostorové a časové fragmentace na složení a druhovou bohatost lesní vegetace v okolí Prlova,
Vizovická vrchovina. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. Bot a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891796

6774b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: CHKO Huslenky, Zbeličné kopečky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'44.25''N, 18°7'2.60''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-17
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Šárka. Zbeličné kopečky - seznam druhů (zpráva z terénu). 1979.
projekt: NDOP
ID: 7846393

6774c

lokalita: Pulčín: skalka v lese vlevo silnice Pulčín-Lidečko (rozc.), 1 km jih.-vých. Kóty Stráž (622)
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'5.15''N, 18°3'55.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-09-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874046

lokalita: Uher. Brod: Pulčínské skály
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.64''N, 18°4'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



501

lokalita: Moravia orient.: Vsetín, in rupibus arenaceis "Pulčínské skály"
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.64''N, 18°4'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874049

lokalita: Moravia orient.: Vsetín, in rupibus arenaceis "Pulčínské skály"
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.64''N, 18°4'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874052

lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, [Pulčín]: Pulčinské skály
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.64''N, 18°4'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874050

6845a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0092a_214409_462_S1.2
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'1.01''N, 13°13'0.37''E, ± 212m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164581

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hojsova Stráž
souřadnice: 49°10'46.65''N, 13°10'44.84''E, ± 264m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11803288

6846a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 137. Hartmanice: blízké okolí Žežulky, rulové skalky, vlhké louky a pobřežní porosty Pstružího potoka
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'52.00''N, 13°23'29.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



502

6846b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 160. Dobrá Voda: vrch Jakubice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°26'49.00''E
nadmořská výška: 620-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387933

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0086_223123_248_L5.4
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'23.46''N, 13°29'42.14''E, ± 232m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0086: p0086. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4250771

6846c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 83. Prášily: vrch Slunečná, lesy a skalky na JZ svahu a vrcholová partie
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'51.00''N, 13°24'3.00''E
nadmořská výška: 950-955 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386286

6846d

lokalita: Srní, Čeňkova pila - gneiss rocks in the Paštecké skály reserve, ca 2 km N of the Čeňkova pila colony NNE of the Srní village
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'26.00''N, 13°29'38.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876439

6847a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Dlouhá Ves
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'48.94''N, 13°30'31.57''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



503

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko: skály u Radešova nad silnicí.
nejbližší obec: Opolenec, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.07''N, 13°30'37.85''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1968-06-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563042

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /16/ vrchol u Hradu Kašperk /S od Kašperských Hor/
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'58.27''N, 13°33'51.22''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1963
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849494

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 12. J svah vrchu Sedlo, rula i kryst.vápenec /Z od Ostružna/
nejbližší obec: Ostružno, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'15.79''N, 13°34'14.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851460

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nové Městečko
souřadnice: 49°10'5.93''N, 13°30'28.55''E, ± 332m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10541542

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vatětice
souřadnice: 49°9'52.73''N, 13°30'12.50''E, ± 15m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10545818

6847b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



504

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nezdice na Šumavě: skalky na vápencových vrších S od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.30''N, 13°36'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-10-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984878

6847c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rejštejn (Šumava), I. zóna NPŠ Rejštejnské skály 1 km JZ od kostela v obci, nad levým břehem Otavy
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°30'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631883

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0035_223309_358_S1.2
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'52.03''N, 13°34'19.42''E, ± 387m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271847

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vinice u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.03''N, 13°31'22.06''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. seznam druhů zaznamenaný autorem v letech 2006-2008. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2006 - 30.09.2008
ID: 7848172

6847d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0035_223309_336_S1.2
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'52.68''N, 13°35'17.45''E, ± 131m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



505

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_223310_383_L8.1B
nejbližší obec: Řetenice u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'43.79''N, 13°35'41.78''E, ± 45m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4272058

6848a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, vrchol Kůstrý, skály na jv. úpatí
nejbližší obec: Víska u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'23.14''N, 13°42'38.70''E, ± 150m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-09-20
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563045

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0171_223401_59_S1.2
nejbližší obec: Zálesí u Drážova, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'0.44''N, 13°41'50.93''E, ± 11m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0171: c0171. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290901

6848b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: na malé skalce na kótě 658 JZ od osady Na Kobylce JZ od Čestic
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'8.00''N, 13°47'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-09-16
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13248732

6848d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Onšov[ice] u Vimperka: návrší na levém břehu Spůlky J od obce.
nejbližší obec: Onšovice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'13.40''N, 13°46'24.19''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975-08-14
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



506

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ptákova Lhota: skalky v lesích S od Ptákovy Lhoty
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'54.64''N, 13°45'15.60''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984861

6849c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čestice: les V hájích JV od Nahořan
nejbližší obec: Čestice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 13°50'20.36''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1955-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984840

6849d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0200_223415_40_S1.2
nejbližší obec: Lipovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'4.10''N, 13°58'51.60''E, ± 8m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4297890

6850a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Drahonice: skalky na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'33.57''N, 14°3'33.84''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-09-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984839

6850b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skočice: skála v lese ("Šumavská vyhlídka") na ZJZ svahu vrchu Hrad (kóta 667) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°5'28.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



507

6850c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Čepřovice: na skále nad zasypanou studní v hradě Helfenburku
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°0'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13248731

6850d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 70.Svinětice u Bavorova: strmý svah na pravém břehu Blanice VJV od osady, 405 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1984 (6850d).
souřadnice: 49°8'12.49''N, 14°6'14.09''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848749

6852b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0149_224402_68_L6.5B
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'53.96''N, 14°27'0.50''E, ± 146m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0149: w0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4325560

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Litoradlice; Suchý svah s občasnými skalkami nad Hněvkovickou nádrží. Dominuje Quercus petraea, častý je habr. Pestrý
rozvolněný podrost, místy expanduje Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°9'54.67''N, 14°27'1.34''E, ± 341m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-06-23
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11775984

6852d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
souřadnice: 49°7'59.86''N, 14°25'0.46''E, ± 150m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



508

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostelec; skalní svahy s dom. Pic.ab., E2 řídce, E1/0 cca 10% s Poly.vul., Asar.eur., Hep.nob., Pulm.off., Daph.mez., Lych.vis.,
Sen.vis., Ver.off., Verb.thap., Hylo.jul., Imp.par., Cal.ep.-dom. v Z části
souřadnice: 49°6'51.82''N, 14°28'1.51''E, ± 287m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2011-09-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11520150

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostelec; skála s výsadbou Pic.ab. a příměsí Fag.s., E2 řídce, E1 cca 50% s Hep.nob., Soli.vir., Daph.mez., Pulm.off., Gal.odo.,
Poly.vul., Fest.alt., Pren.pur., Mer.per., Dry.f-m.; E0 cca 75% s dom. Eurh.ang.
souřadnice: 49°6'51.39''N, 14°28'14.54''E, ± 158m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2011-09-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11526024

6854a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Veselí nad Lužnicí, nad pravým břehem Nežárky pod mlýnem Krkavec
souřadnice: 49°10'16.00''N, 14°43'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614345

6854d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0083tr_233313_445_S1.2
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'14.62''N, 14°47'46.14''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439930

6855c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0083tr_233313_387_S1.2
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.33''N, 14°51'3.42''E, ± 65m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



509

6856a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rodvínov; skály v lese nad řekou, cca 5 metrů vysoké
souřadnice: 49°10'7.32''N, 15°2'39.69''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12477983

6856b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: c0072_233222_50_S1.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.86''N, 15°5'9.28''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427322

6856c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), okraj sutě nad náhonem ca 0,65 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'46.00''N, 15°4'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1636728

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°4'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617387

6856d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1,1 km ZSZ kostela v obci
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°5'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



510

6858a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0069_234121_305_S1.2
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'55.54''N, 15°20'8.81''E, ± 6m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0069: j0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4467437

6858b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0222_234303_142_S1.2
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'46.48''N, 15°29'27.31''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4485200

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zvolenovice; Skalní výchoz o výšce 4 m a menší balvanité rozpady, hojně porostlé mechorosty.
souřadnice: 49°9'46.47''N, 15°29'27.35''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11518618

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Telč; Malé skalní výchozy nad železniční tratí z části umělého původu, až 3 m vysoké, zarůstá mladými nálety dřevin, místy
maloplošně fragmenty T6.1A.
souřadnice: 49°10'29.55''N, 15°27'43.54''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11519091

6858d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Malý Pěčín; Skalní svahy, zastíněné v lesním porostu, nebo osluněné, zčásti zarostlé K3. bohatě vyvinuté E0.
souřadnice: 49°6'39.66''N, 15°26'54.62''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11509872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



511

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Radkov u Telče; Výchozy skalek na příkrém svahu nad řekou, místy porostlé mechy a lišejníky
souřadnice: 49°8'56.73''N, 15°28'18.27''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11517877

6859a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Říše_5990121
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'56.34''N, 15°33'12.64''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734568

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Říše_5990119
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'51.59''N, 15°33'8.06''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734564

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0183_234304_30_S1.2
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'55.62''N, 15°33'12.78''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486397

6859c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0219_234309_76_S1.2
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'9.35''N, 15°32'11.47''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



512

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Vilímeč; Menší rulové terasovité skalky kolem 2 m výšky a přilehlé balvaniště ve světlině smrkového lesa, hojně
porostlé mechorosy, vtroušeně fragmenty křovin (K3)
souřadnice: 49°8'9.35''N, 15°32'11.46''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11576654

6859d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bohuslavice_5970059
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'39.01''N, 15°35'41.50''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5732053

6861d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0193_234410_61_S1.2
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.96''N, 15°58'33.17''E, ± 4m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499228

6862a

lokalita: Kozlany: levý břeh Jihlavy v okolí Zarážkového mlýna, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.75''N, 16°3'33.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873986

lokalita: Koněšín: pravý břeh řeky Jihlavu 2500 m Z obce
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'33.65''N, 16°0'36.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



513

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: břeh Dalešické přehrady na hřbetu Beňůvky, asi 2–2,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'18.60''N, 16°0'38.52''E, ± 226m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828751

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117951

6862b

lokalita: Stropěšín: skály na P břehu řeky Jihlavy, 500 m SVV obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'16.70''N, 16°4'59.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873988

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: dno údolí Oslavy (lesy ve spodní části svahů, břehy řeky), od Čertova mostu po lávku, 2,5 km J až  0,45 km Z od železničního
mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.56''N, 16°9'12.96''E, ± 1203m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829467

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: doubravy s světlinami, dubohabřiny a suťové lipiny na skalnatém svahu (amfibolit) nad levým břehem Oslavy, ca 2,4–2,8 km
Z–ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.08''N, 16°9'42.12''E, ± 197m
nadmořská výška: 325-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



514

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: lesy a paseky podél zeleně značené turistické cesty od zámku Vlčí kopec po vyhlídku Gloriet, 2,5 km JV až 2,4 km VJV od
středu obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'33.12''N, 16°9'51.12''E, ± 414m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829565

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: horní část Wilsonovy skály nad levým břehem vodní nádrže Dalešice jižně od obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.00''N, 16°5'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829159

6862c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0193_243306_21_S1.2
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'0.31''N, 16°2'21.70''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4592158

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0193_243306_22_L8.1B
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'54.70''N, 16°2'41.78''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4592161

6862d

lokalita: Kramolín, Dřínová hora, 439 m, jižní svahy a ostroh nad řekou
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.93''N, 16°6'52.55''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



515

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kramolín, J svahy Dřínové hory nad levým břehem Dalešické přehrady 2 km ZSZ obce
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°6'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia, Praha, 63: 193-204.
projekt: ČNFD
ID: 1657014

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0088_243307_271_S1.2
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'8.81''N, 16°6'25.42''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4593180

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0088_243307_199_L4
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'52.76''N, 16°5'57.62''E, ± 236m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4592933

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0088_243307_272_S1.2
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.95''N, 16°6'31.75''E, ± 2m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4593181

6863a

lokalita: Sedlec - slope above valley of Oslava river ca 2,4 km east of the centrum of Sedlec village
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'54.20''N, 16°9'57.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-102; N49°09'54,2", E016°09'57,1", siliceous semi-shade rocks; reference specimens for silica dried samples for
molecular analyses of Erin Sigel;
ID: 9876436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



516

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.4.sním.1. Březník (Náměšť nad Oslavou): u zříceniny hradu Lamberk ca 5km JJZ od města, skalní teráska, prekambrické
granulity s granátem a biotitem, často rekrystalizované, (347345), orient.S.
nejbližší obec: Březník u Náměště n., okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°10'3.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159523

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: skály, suťové lesy a habřiny v okolí zříceniny hradu Lamberk na ostrožně nad levým břehem Oslavy, ca 2,2 km ZJZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.92''N, 16°10'7.68''E, ± 154m
nadmořská výška: 305-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830399

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kozí hřbety - ostrožna zaklesnutého meandru Chvojnice, zalesněná, se skalními výchozy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.16''N, 16°13'53.04''E, ± 231m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830747

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Kuroslepy: ca 1,5 km  ZJZ od centra obce
souřadnice: 49°9'32.10''N, 16°13'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520847

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Březník, skalnaté svahy nad levým břehem Oslavy pod zříceninou Lamberk 2.2 km ZJZ obce
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°10'3.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1667027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



517

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kuroslepy; Porost KL, HB, LP na prudkých svazích se skalkami a skalními rozpady nad Chvojnicí, místy nízké křoviny
formačně blízké S1.5. Místy přechody do L3.1
souřadnice: 49°9'45.84''N, 16°13'34.37''E, ± 298m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12414451

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kuroslepy; Mezernatý prost DBZ 4 s příměsí SM a HB v horní části skeletovitého mechovitého svahu, rozryto lesní zvěří, E1
chudé.
souřadnice: 49°9'39.77''N, 16°13'45.26''E, ± 124m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12415247

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ketkovice; Porost LP 3, HB 2, KL 2, DBZ, SM na prudkém suťovitém svahu nad Chvojnicí se skalkami, v horní části
acidofilnější, podrost ochuzený, místy skály a skalky.
souřadnice: 49°9'38.52''N, 16°13'51.23''E, ± 252m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-04-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12415031

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ketkovice; Mladý porost na prudkém svahu, místy mezernatý, místy hustý. Několik BO výstavků. Podrost chudý.
souřadnice: 49°10'0.07''N, 16°13'45.72''E, ± 82m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12418456

6863b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zakřany; skály nad železnicí, až 20 m výšky, osluněno
souřadnice: 49°11'9.78''N, 16°19'44.70''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13057664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



518

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Zakřany; skalní sráz nad potoke, cca 5 m a asi přirozený, potok ve skalním korytě tvoří asi 1 m vysoký vodopád
souřadnice: 49°10'54.74''N, 16°18'52.06''E, ± 12m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13057598

6863c

lokalita: Ketkovice: okolí Ketkovického hradu 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.81''N, 16°14'28.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872163

lokalita: [Ketkovice:] Ketkovický mlýn
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.91''N, 16°14'37.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872164

lokalita: Senorady: Malá skála (401 m), severní svahy
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'6.40''N, 16°14'25.28''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-05-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873987

lokalita: Mohelno: ve štěrbinách skal
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.07''N, 16°11'10.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873979

6863d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



519

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.19. Oslavany: skála na P břehu Oslavy u jezu Z od obce, skalní výstup, prekambrické biotitické pararuly,
převážně migmatitizované s přechody do biotitického migmatitu (569951), orient.SSZ.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°17'41.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159413

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.1.sním.6. Nová Ves u Oslavan: ca 1km S od obce nad P břehem řeky Oslavy, prekambrické biotitické pararuly, převážně
migmatitizované s přechody do biotitického migmatitu (347340), orient.S.
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'14.00''N, 16°18'44.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158924

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.10. Čučice (Oslavany): 800m JV od kaple v obci, nad Oslavou, ústí potoka, čelo skalky, prekambrické dvojslídné
ortoruly, (311498), orient.Z.
nejbližší obec: Čučice u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°16'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159222

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice - Čučice: severní svah nad Oslavou ca 1km J od kostela v obci
souřadnice: 49°7'43.60''N, 16°16'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-11
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519740

6864a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Příbram na Moravě; středně starý porost na ostrohu, kromě spodku silně kyselé a přechází do acidofilních doubrav
souřadnice: 49°11'19.80''N, 16°20'20.51''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13057284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



520

6864c

lokalita: Strmé břehy nad potokem mezi Neslovicemi a Ivančicemi
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'35.16''N, 16°23'11.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-04-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872166

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0199_243406_248_S1.2
nejbližší obec: Padochov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'36.96''N, 16°22'30.68''E, ± 58m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. b0199: b0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4608509

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Padochov; PP Rybičková skála, až 15 m vysoká skalní stěna, především paleontologická lokalita
souřadnice: 49°8'37.88''N, 16°22'32.05''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12412638

6864d

lokalita: Radostice
nejbližší obec: Radostice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°27'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872154

6865a

lokalita: [Pisárky]: felsen […] Schreywald Brünn
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.10''N, 16°33'20.78''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872140

6865b

lokalita: Brno: murus in puteo in arce Špilberk
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.41''N, 16°35'57.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-11-13
nálezce:  Sutorý;  Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



521

lokalita: [Štýřice]: Červený kopec
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'28.64''N, 16°35'14.60''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-04-01
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872132

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štýřice; skály ve svahu nad Svratkou cca 5-20 m výšky, devonské slepence masívu Červeného koce
souřadnice: 49°11'0.56''N, 16°35'5.92''E, ± 534m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12410501

6865c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0087_243414_25_S1.2
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.74''N, 16°33'44.53''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4611377

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Želešice; skalní výstupy, až 20 m výšky, možná zčásti staré lomy
souřadnice: 49°7'25.28''N, 16°33'51.29''E, ± 88m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456189

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ořechov; skalní výstup, možná starý lom, zajímavý výskyt bazifytu Asplenium ruta-muraria na kyselém brněnském masívu
souřadnice: 49°7'57.05''N, 16°31'44.99''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456606

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Želešice; skály nad cestou, zčásti osluněno
souřadnice: 49°7'29.45''N, 16°33'43.56''E, ± 141m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12456210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



522

6866a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka; Marie Vondrová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Řepka R., Vondrová M. NPP Stránská skála, Inventarizační průzkum, část botanická. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6620228

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Andělka a Čertovka
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.69''N, 16°43'18.49''E, ± 323m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Andělka a Čertovka.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6413151

6866b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0116_244302_4_S1.1
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'13.31''N, 16°45'30.92''E, ± 159m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-10
nálezce: Ilona Gotzová
pramen: Ilona Gotzová. b0116: b0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4629696

6868a

lokalita: Šardičky
nejbližší obec: Šardičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.47''N, 17°1'51.98''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1883-05-13
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874001

6869b

lokalita: Chřiby, Zástřizly: ve skalnatém korytě potůčka nad Zástřizly, magur. pískovec
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'5.39''N, 17°16'4.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-27
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



523

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 545. Salaš, hřeben mezi Brdem a Vlčákem
nejbližší obec: Salaš, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'53.53''N, 17°17'44.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696213

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Brdo, asi 150 m severním směrem
souřadnice: 49°10'19.50''N, 17°18'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-07
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893035

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Salaš u Velehradu_5690558
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'14.80''N, 17°17'50.64''E, ± 6m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712038

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: z0087_244405_138_S1.2
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'39.11''N, 17°19'32.05''E, ± 137m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0087: z0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4632955

6869c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 488. Střílky, kopec Hrad
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.65''N, 17°13'31.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



524

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 478.Lískovec, les Chlum, hřeben 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'34.85''N, 17°11'52.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693216

6869d

lokalita: Les pod Holým kopcem u Koryčan
nejbližší obec: Koryčany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'13.86''N, 17°17'19.37''E, ± 600m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1916-06-18
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873973

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 525.Buchlovice, skalnatý hřbet V vrchu Barbora
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'33.59''N, 17°19'24.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Z. Habrovský; Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695474

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Buchlovice_5690723
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.33''N, 17°19'8.69''E, ± 170m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712939

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Břestek_5690740
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'35.82''N, 17°19'41.99''E, ± 109m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5713055

6870a

lokalita: Chřiby, [Kostelany]: na pískovcových skalách, Komínky
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'6.46''N, 17°22'5.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1966-08-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



525

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostelany-3,3 km JZ; pod kótou 544,1 (Jílová)
souřadnice: 49°10'50.00''N, 17°21'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2810687

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Záskalí
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'13.32''N, 17°23'25.92''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Záskalí. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6944607

6870b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Halenkovice_1120280
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'21.14''N, 17°25'50.23''E, ± 89m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5160784

6870c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157919

6872b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /275/ Horní Lhota: 3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°10'32.06''N, 17°49'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



526

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /274/ Gottwaldov: Provodov: Pod Komoncem 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'31.32''N, 17°45'34.98''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106273

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: z0160bk_253407_378_S1.2
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.48''N, 17°45'52.63''E, ± 4m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4751431

6872d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331336

6873c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Haluzice, Bukovina - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-04-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383691

6873d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



527

6874a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Poteč, Rozsoší - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746156

6874c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7588710

6874d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Študlov - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758752

6946b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 1. V svah Zelené hory
nejbližší obec: Dolní Zelená Hora, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'44.89''N, 13°25'47.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851450

6946d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 14. na pařezu v lese poblíž Roklanské slati /J-JZ Modravy/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'17.63''N, 13°25'56.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



528

6947a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /41/ údolí Vydry, poblíž Turnerovy chaty /V Srní/
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'56.12''N, 13°30'54.15''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963
pramen: Štěpán J. & Štěpánová V. (1964): Floristické poznámky z povodí Vydry na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
217-223.
projekt: FLDOK
ID: 8849542

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 8. kóta 1110 m SV od Otyglu
nejbližší obec: Otygl, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'54.59''N, 13°31'32.15''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851456

6947c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šumava - Filipova Huť
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'45.76''N, 13°31'9.83''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563077

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sušicko - Sokol
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'53.17''N, 13°32'9.45''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563079

6948b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: stráň JZ od Sudslavic
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'11.90''N, 13°47'26.80''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Marie Braunová; Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13248730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



529

6948c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vimperk (o. Prachatice), nad levým břehem Volyňky 2 km ZJZ od zámku
souřadnice: 49°2'51.00''N, 13°44'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-08-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639412

6949a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0205_223419_208_S1.2
nejbližší obec: Horní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'51.44''N, 13°54'50.98''E, ± 9m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4303383

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lštění u Radhostic; Malé plochy nízkých mrazových srubů orientovaných k J, JZ a SZ, vysokých max. 6 m (SZ strana), na
terénní zalesněné elevaci. Suť na jižní straně zarostlá buření (Rubus idaeus, Senecio ovatus). Druhově velmi chudé. E2 30 %, E1 60 %.
Eo
souřadnice: 49°3'41.86''N, 13°52'11.54''E, ± 68m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11773837

6949b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0200_223415_35_S1.2
nejbližší obec: Lipovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.89''N, 13°58'11.96''E, ± 6m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4297273

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0205_223419_217_S1.2
nejbližší obec: Horní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'53.46''N, 13°55'11.32''E, ± 10m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4303389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



530

6949c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Švihov u Lažišť; Fragmenty biotopu na skalkách, skalních srubech a velkých balvanech. E1 20 %, Eo 40 % (dominují korovité
lišejníky, které z důvodu nereálné determinace v zápisu nejsou zahrnuty).
souřadnice: 49°1'23.55''N, 13°53'1.15''E, ± 145m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11737225

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Švihov u Lažišť; Jedna hřbetová skalka a roztroušené větší balvany v severní části segmentu. Druhově velmi chudé. E1 20 %,
Eo 70 %.
souřadnice: 49°1'32.77''N, 13°53'3.20''E, ± 457m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11738247

6949d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dvory (PT), skály na pravém břehu Blanice za Podedvorskou pilou
nejbližší obec: Dvory u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.97''N, 13°57'15.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983-07-22
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563076

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 16. Prachatické Předšumaví: údolí řeky Blanice 1 km JV osady Kratušín u Lažišť na lokalitě Zábrdská skála
nejbližší obec: Kratušín u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Vondrák J. & Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9480298

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0195_223425_107_S1.2
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'6.04''N, 13°58'46.34''E, ± 8m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



531

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0195_223425_340_S1.2
nejbližší obec: Oseky, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'2.11''N, 13°57'27.29''E, ± 245m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306974

6950a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žíchovec: skal. stráně nad levým břehem Blanice nad mlýnem JV od Žichovce
nejbližší obec: Žíchovec, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'20.06''N, 14°2'55.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984860

6950c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322102_174_S1.2
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.21''N, 14°4'4.69''E, ± 10m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4852630

6950d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třebanice - levý břeh říčky Melhutka 1,2 km VSV od obce. Lhenice.
souřadnice: 49°1'1.20''N, 14°8'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446391

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322102_944_S1.2
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.66''N, 14°5'58.06''E, ± 9m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4853603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



532

6951d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 169.Dehtáře u Žabovřesk: strmé lesnaté severní svahy u Dehtářského potoka ca 400 m JV od osady, 410 m n. m. - Skalický V.
(6951d).
souřadnice: 49°0'27.02''N, 14°18'58.34''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851263

6952b

lokalita: Nová Obora, skála u Libochovky u Sv. Jana.
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'4.46''N, 14°28'16.79''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1958
nálezce: J. Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563026

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'16.94''N, 14°26'58.09''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Stotzký
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563022

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 125. Dobřejovice: S svah Jeleního vrchu (nad Libochovkou proti můstku), rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.78''N, 14°28'24.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880377

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 113. Hluboká n. Vlt.: smíšené porosty při L břehu Vltavy (Baba) cca 1,2 km SZ od hájovny U Macara, rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.37''N, 14°27'6.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



533

6953c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: Borek, cesta proti toku Kyselé vody až na rozcestí Na Kyselé Vodě.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'11.82''N, 14°30'47.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2001-07-03
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-430;
ID: 8467822

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0096_224423_35_S1.2
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'37.20''N, 14°30'43.13''E, ± 10m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331506

6954b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.76''N, 14°47'24.71''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563021

6955a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0083tr_233319_75_S1.2
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.03''N, 14°54'36.18''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4442905

6955b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0083tr_233319_277_S1.2
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.78''N, 14°55'33.35''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4443075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



534

6955d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lásenice (o. J. Hradec), PR Fabián, stará část PR, vrcholová skála
souřadnice: 49°2'5.00''N, 14°59'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-13
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2012): Květena a vegetace přírodní rezervace Fabián na jihozápadním okraji Českomoravské vrchoviny. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 52: 26-33.
projekt: ČNFD
ID: 1643929

6956d

původní jméno: Polypodium vulgare L.
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.50''N, 15°7'45.83''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Skalický V. /1962-65/: Albeř - příruční floristická kartotéka. - ma. /Opis dep. in: Muzeum vysočiny, Jihlava, přírod. odd./
ID: 13569228

6957d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stálkov: rybník Pstruhovec [patrně bývalý Pstruží rybník JV od obce] ca 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.01''N, 15°17'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8451033

6958b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 269. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: skalnatý a keřnatý svah nad železn. tratí, násep trati a přilehlá louka na P břehu
Moravské Dyje ZJZ od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218553

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bílkov; vysoké skalní stěny nad nivou Vápovky, zarostlé X12, skalní terásky silně ruderalizované
souřadnice: 49°5'11.80''N, 15°28'43.78''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-28
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11515163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



535

6958d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 299. 6958d/202. Chlumec u Dačic: suťový lípový les na L břehu Moravské Dyje ca 200m J od Hejbalova Mlýna.
nejbližší obec: Chlumec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219066

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0085_332102_21_S1.3
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.55''N, 15°26'30.30''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0085: w0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.07.2001 - 12.09.2002
ID: 4962920

6961a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0159_234418_14_S1.2
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'56.03''N, 15°51'15.70''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500355

6961b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: údolí Rokytné u rezervace V Jedlí, 2–2,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'38.16''N, 15°57'44.64''E, ± 549m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831871

6961c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0159_234424_105_S1.2
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'35.51''N, 15°53'48.05''E, ± 3m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



536

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0159_234424_103_S1.2
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.95''N, 15°53'47.72''E, ± 4m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501498

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'35.49''N, 15°53'48.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-26
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10872271

6961d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: bor v údolí Rokytné, 1,2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832599

lokalita: Pulkov: lesní svah a niva Rokytné ca 1,2 km ZSZ od kaple v obci Pulkov
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.50''N, 15°58'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321324

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0231_332204_27_S1.2
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.14''N, 15°55'30.43''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



537

6962a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: les na ostrožně SZ nad Stinským rybníkem 2,8 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'53.04''N, 16°3'18.36''E, ± 91m
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832872

6962b

lokalita: Skryje: břehy řeky Jihlavy, okolí Skryjského mlýna 1000 m SSV obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.49''N, 16°9'7.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871990

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Kamenné výstupy, na nich vzácně osladič
souřadnice: 49°5'48.98''N, 16°8'51.81''E, ± 273m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-31
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12965719

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dukovany; Skalní ostrožna. Bohaté E0.
souřadnice: 49°5'50.45''N, 16°9'10.06''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-29
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12965538

6962c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: zalesněný, křovinatý a skalnatý hřbítek nad levým břehem Rokytné, 1,2 km JJV až 1,5 km JV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'20.40''N, 16°4'17.04''E, ± 204m
nadmořská výška: 345-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



538

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tavíkovice, cca. 2,9 km Z obce, pravý břeh Rokytné, údolní svah
souřadnice: 49°2'6.60''N, 16°3'46.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013329

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Litovany, skalnaté svahy nad levým břehem Rokytné 1.3 km JZ obce
souřadnice: 49°2'49.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-16
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1664630

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0050_243321_294_L4
nejbližší obec: Újezd nad Rokytnou, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'27.92''N, 16°2'29.33''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603548

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0050_243321_268_S1.2
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.36''N, 16°2'41.89''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603529

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobronice
souřadnice: 49°2'2.07''N, 16°3'40.32''E, ± 15m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10371857

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dobronice
souřadnice: 49°2'6.62''N, 16°4'8.02''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10371724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



539

6962d

lokalita: Tavíkovice: údolí řeky Rokytné na skále
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'22.25''N, 16°7'20.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-09-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874009

lokalita: Horní Kounice: v lese na stráni u mlýnů na rulovém podkladě
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'27.62''N, 16°9'7.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-08-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874010

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224110

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Výrova skála", levobřežní svahy a niva nad tokem Rokytné ca 1,8 km JJV - 1,6 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°7'14.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223846

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



540

6963a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhánice, 1,2 km JJV obce, levý údolní svah řeky Jihlavy, skalní útvary Baby
souřadnice: 49°5'57.80''N, 16°13'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013371

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhánice u Moravského Krumlova, Velká skála
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°14'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1618705

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lhánice, suť na svazích k pravému břehu Jihlavy 1,8 km JJZ obce
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°12'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1993): Bemerkungen zur Vegetation der primär waldfreien Flächen auf nichtxerothermen Standorten in
Flusstälern des Südostrandes des Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 77: 123-137.
projekt: ČNFD
ID: 1664840

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamolice, skály nad pravým břehem Jihlavy pod zříceninou hradu Templštejn 2.4 km SSZ obce
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°14'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1667063

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamolice; Suťové pole, velké části prostlé mechem. Místy prosvětleno. Pěkné - jednotlivá místa jsou vzorová L4.
souřadnice: 49°5'22.58''N, 16°14'43.12''E, ± 203m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-03
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12955290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



541

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamolice; skalka a suťové pole Čertova hráz, Polypodium vulgare, mechy
souřadnice: 49°5'32.85''N, 16°14'29.65''E, ± 190m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-03
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12956028

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamolice; Suťová pole, místy se skalními výstupy.
souřadnice: 49°5'22.58''N, 16°14'43.12''E, ± 203m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-03
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12955293

6963b

lokalita: Hrubšice u Ivančic: v údolí řeky Jihlavky
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'39.93''N, 16°18'32.88''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-08-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872157

lokalita: Rokytná: stinné slepencové skály v údolí Rokytné 750 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.90''N, 16°19'37.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-09-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874005

lokalita: Moravský Krumlov: in clivis borealis collis Tábor (338 m), 2 km ad boreoorientem a oppidum Moravský Krumlov versus.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.12''N, 16°19'53.44''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874004

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamolice; Maloplošné skalky s osladičem a mechy.
souřadnice: 49°5'22.49''N, 16°15'2.13''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-03
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12960110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



542

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Biskoupky na Moravě; Skalky a suťová pole.
souřadnice: 49°5'52.22''N, 16°15'14.64''E, ± 46m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-02
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12960612

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Nad řekami 890
souřadnice: 49°5'33.90''N, 16°17'26.02''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Nad řekami
projekt: NDOP
ID: 12074422

6963c

lokalita: Čermákovice u Mor. Krumlova: na skalách u splavu, rula
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'7.81''N, 16°11'54.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-23
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874003

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0217_243324_42_L6.5A
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'53.44''N, 16°12'28.66''E, ± 268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0217: b0217. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4605576

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0217_243324_525_S1.2
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'7.94''N, 16°11'55.21''E, ± 70m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0217: b0217. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4605594

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0217_243324_63_L3.1
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'4.34''N, 16°12'2.41''E, ± 132m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0217: b0217. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4605589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



543

6963d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravský Krumlov, svahy kolem kaple sv. Floriána nad pravým břehem Rokytné na V okraji města
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1667434

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Florián
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.99''N, 16°19'10.87''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6485754

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_75_ Florian
souřadnice: 49°2'51.74''N, 16°19'11.00''E, ± 58m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12033373

6964a

lokalita: Budkovice: vlhká skalka SZ exp., nad soutokem potoka s Rokytnou, ca 0,7 km JV obce, vz.
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'4.85''N, 16°21'19.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-04-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872147

lokalita: Ivančice, Alexovice: stráň Pekárka 1 km Z obce  Alexovice
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.11''N, 16°20'34.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-10-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872158

lokalita: Ivančice, Alexovice: rezervace Pekárka u Alexovic
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.11''N, 16°20'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-09
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



544

lokalita: Eibenschitz [Ivančice]: Felsspalten
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.02''N, 16°22'32.01''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872150

6964b

lokalita: Nové Bránice: štěrbiny vlhkých skal na S svazích obou kopců nad pravým břehem řeky Jihlavy, ca 1,6 km ZSZ obce, hojně
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'31.57''N, 16°25'10.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872161

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Moravské Bránice: les ve skalním komplexu Červených skal nad pravým bř. Jihlavy JZ od obce
souřadnice: 49°4'31.00''N, 16°24'54.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-25
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2933287

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Dolní Kounice_4530004
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.97''N, 16°27'22.43''E, ± 185m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630356

6964c

lokalita: Leskoun u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.22''N, 16°21'27.35''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874011

6968a

lokalita: Radlovec (les) u Mouřínova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 17°0'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



545

6968b

lokalita: Chřiby, Bohuslavice: u cesty od lomu nad vesnicí k Ostré
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'56.18''N, 17°7'57.12''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1956-05-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872175

6969a

lokalita: Kameňák u Moravan, les
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'56.17''N, 17°10'31.05''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872174

lokalita: Chřiby, [Koryčany]: Bradlo
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.27''N, 17°11'44.03''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873969

6969b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stupava: Přírodní památka Makovica v k. ú. Buchlovice v okrese Uherské Hradiště, v severozápadní části Stupavské
vrchoviny na úbočí vrchu Velké Lipové (454,8 m), na prudkých svazích kóty 436,6 m, asi 800 m jižně od hájovny Na Pile v údolí
Dlouhé řeky, 4,1 km Z od
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°16'34.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Makovica, , Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165788

6969d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 419. Ořechov, les nad potokem 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.70''N, 17°17'19.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



546

6973b

lokalita: Východní Morava, Bílé Karpaty, LHC Brumov, MNV Bohuslavice, odd. 3, na pařeze v habřině
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'47.14''N, 17°57'9.03''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-28
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872168

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7476818

6973d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7362699

6974a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Sidonie, PR Sidonie - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7551016

6974b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



547

6974c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Svatý Štěpán, Okrouhlá - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-04-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7402366

7047b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: n0046_321110_672_S1.2
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'16.24''N, 13°35'55.64''E, ± 11m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. n0046: n0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2001 - 29.10.2003
ID: 4801505

7048b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: J Šumava, Kubova Huť 522c3, 1.8 km ZJZ od K. Hutě, u tenatnice.
souřadnice: 48°58'52.00''N, 13°44'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691076

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: J Šumava, Zátoň 11a2, 1.6 km SSZ Zátoně
souřadnice: 48°57'27.00''N, 13°47'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691246

7048d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lenora: skalky na vrchu Haidbergu (1041 m) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'46.12''N, 13°49'52.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 940-1020 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



548

7049a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0117a_321209_363_S1.3
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'38.71''N, 13°53'28.03''E, ± 223m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821445

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0117a_321209_379_S1.2
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'25.14''N, 13°53'37.32''E, ± 440m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821539

7049b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: údolí Blanice u zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10011987

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0117a_321209_301_S1.2
nejbližší obec: Křišťanovice u Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.60''N, 13°55'43.72''E, ± 7m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821202

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0117a_321209_317_S1.2
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.74''N, 13°55'23.77''E, ± 93m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



549

7049c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0175a_321218_751_S1.2
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.69''N, 13°51'38.27''E, ± 14m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836502

7049d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0175a_321219_529_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.04''N, 13°55'23.56''E, ± 77m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4838502

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0135su_321215_36_S1.2
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.04''N, 13°56'24.25''E, ± 10m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4832702

7050a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0181_322106_343_S1.2
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'52.52''N, 14°2'53.30''E, ± 28m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855533

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0181_322106_401_S1.5
nejbližší obec: Rohanov u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.13''N, 14°2'1.86''E, ± 28m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



550

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322107_213_S1.2
nejbližší obec: Frantoly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'53.08''N, 14°4'26.08''E, ± 8m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4856422

7050b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322102_901_S1.2
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'44.88''N, 14°5'37.61''E, ± 10m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4852642

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322107_248_S1.2
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'21.25''N, 14°5'30.34''E, ± 8m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4856428

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0100_322107_283_S1.2
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'24.26''N, 14°7'11.93''E, ± 3m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0100: w0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4856437

7050c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Ovesné (Prachatice), JV předvrchol kóty Vysoká mýť 1,8 km JJZ od obce
souřadnice: 48°55'23.00''N, 14°2'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-11
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629702

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0140su_322117_416_S1.2
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'1.06''N, 14°4'19.34''E, ± 11m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



551

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0140su_322117_413_T8.3
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'59.08''N, 14°4'7.00''E, ± 22m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866066

7050d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0139_322112_290_S1.2
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'19.96''N, 14°7'2.39''E, ± 8m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0139: w0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4858026

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0139_322112_292_S1.2
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'21.97''N, 14°7'3.50''E, ± 8m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Jedlička
pramen: Jan Jedlička. w0139: w0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4858028

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0117_322113_329_L5.4
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'23.09''N, 14°7'52.90''E, ± 52m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858078

7051a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přírodní rezervace Vysoká Běta
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.34''N, 14°13'4.17''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1992
nálezce: Božena Šerá-Doležalová
pramen: Šerá-Doležalová B. Botanický průzkum přírodní rezervace Vysoká Běta. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6946211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



552

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přírodní rezervace Jaronínská bučina a ochranné pásmo
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'18.03''N, 14°12'8.76''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1986
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Jaronínská bučina, vegetační kryt. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6946121

7051c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rojšín_4000148
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.31''N, 14°14'2.26''E, ± 138m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-01
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573558

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_322118_1003_S1.2
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'2.96''N, 14°11'39.84''E, ± 45m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Jana Kailová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4866808

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Ptačí stěna
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.76''N, 14°10'48.85''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909498

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Malá skála, ochranné pásmo
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.65''N, 14°10'53.40''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Lepší P. (2006): Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. – ms., 10 p. + 14 příl. a 4 map. (Depon.
in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).: Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6648430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



553

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Malá skála
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.89''N, 14°10'53.37''E, ± 301m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Lepší P. (2006): Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. – ms., 10 p. + 14 příl. a 4 map. (Depon.
in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).: Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6949096

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jaronín-Kuklov; Mercuriali-Faxinetum, Picea abies, Fagus sylvatica, Abies alba, Acer pseudoplatanus, Dryopteris filix-mas,
D.dilatata, Festuca altissima, Galium odoratum. Sekundárně obohaceno (hradní zřícenina Kuklov)
souřadnice: 48°55'48.85''N, 14°10'57.58''E, ± 182m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-09-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11382863

7051d

lokalita: Křemže, vrcholová skála na vrchu Kluk
nejbližší obec: Křemže, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.87''N, 14°19'49.95''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2010-10-10
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567241

7052c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Č. Budějovice: Slavče, na jv. svahu Kluku (737 m)
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.97''N, 14°19'59.22''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563073

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 82.Jamné, smíšený les na svahu nad levým břehem Vltavy 1 km V-VJV od obce, 400-420 m n. m., 7052c/7052d; L. Čech.
souřadnice: 48°54'16.68''N, 14°24'53.63''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



554

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamné (okr. Č. Budějovice), skály na levém břehu Vltavy v lokalitě Pod vrchy cca 0,7km V obce
souřadnice: 48°54'13.90''N, 14°24'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3005344

7052d

lokalita: Kamenný Újezd - skály pod zříceninou hradu Maškovec (Kotek) asi 2 km ZSZ centra obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.22''N, 14°25'17.92''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-03-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876423

7053a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Budějovice 1: Dobrá Voda u Českých Budějovic: skalky v údolí Dobrovodského potoka mezi obcí a rybníkem České
Švýcarsko (asi 1,6 km JV od kostela v obci)
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'36.00''N, 14°32'13.20''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-27
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-480;
ID: 8442775

7053c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Plav (o. Č. Budějovice), nad soutokem Malše a Zborovského potoka V od obce
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°30'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2005-08-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634247

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0030_322218_136_S1.2
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'10.22''N, 14°30'31.43''E, ± 13m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-04-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0030: w0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4888549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



555

7055b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0061tr_331110_222_S1.2
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.19''N, 14°58'1.60''E, ± 4m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4949301

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0061tr_331105_327_L7.1
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'23.53''N, 14°55'58.44''E, ± 62m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4947611

7058b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 349. 7058b/202. Staré Hobzí: smíšený listnatý les PR Mutenská obora, cást ca 0,5km VJV od vrchu Čtrnácka (kóta 598,9) a
suťový les se skalkami nad P břehem Moravské Dyje JZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°26'1.00''E
nadmořská výška: 450-540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce:  Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8220093

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 319. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: les na P břehu Moravské Dyje SZ od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 15°26'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219399

7059a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: P. Hesoun; K. Boublík; K. Matějka
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



556

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220522

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0229_332104_25_S1.2
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'53.77''N, 15°33'57.64''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Vladimír Šácha
pramen: Vladimír Šácha. j0229: j0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4963082

7059b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostníky; skalka cca 5 m výšky, dnes na okraji paseky
souřadnice: 48°57'12.31''N, 15°37'51.05''E, ± 5m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12406531

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Police u Jemnice; skalní bloky, až 20 m výšky
souřadnice: 48°57'25.92''N, 15°38'17.37''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12406586

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostníky; skály až 20 m výšky
souřadnice: 48°57'14.81''N, 15°37'53.81''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12405734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



557

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostníky; sotva mapovatelné skalní výchozy do 5 m výšky
souřadnice: 48°57'43.30''N, 15°38'59.48''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12406249

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mladoňovice na Moravě; sklaní výchozy
souřadnice: 48°59'43.60''N, 15°39'8.19''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12858085

7059d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
roztroušeně
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226155

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 397. 7059d/202. Lubnice: sutě nad P břehem Želetavky SV od obce, u bývalého mlýna.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°37'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: S. Kučera; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8221196

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kostníky; PR Suché skály, mohutné sklaní bloky
souřadnice: 48°56'37.93''N, 15°37'26.48''E, ± 175m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12406523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



558

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950047

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: j0157_332206_52_S1.2
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'57.24''N, 15°39'56.74''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965312

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0078_332211_399_S1.2
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'16.06''N, 15°41'41.93''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966979

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0078_332211_402_S1.2
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'16.56''N, 15°41'29.15''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966989

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0078_332211_7_K3
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.38''N, 15°42'0.29''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



559

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_332211_530_L3.1
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'18.00''N, 15°42'3.96''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4966230

7060b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0195_332212_288_S1.2
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'4.50''N, 15°45'39.89''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968717

7060c

lokalita: distr. Znojmo, Bítov: rulové skály pod dvorem Vraneč
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.27''N, 15°43'16.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-04-03
nálezce:  Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874008

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Bítov, Suťový les na pravém břehu Vranovské přehrady 500m severovýchodně od hradu Cornštejn
souřadnice: 48°55'22.00''N, 15°43'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519859

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Oslnovice; skály
souřadnice: 48°55'42.93''N, 15°42'26.66''E, ± 196m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12405127

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Oslnovice; skály, některé nedostupné
souřadnice: 48°55'20.63''N, 15°42'23.01''E, ± 377m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12405031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



560

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Oslnovice; suťové lesy v dolní části svahu, místy výrazné, trochu i nemapovatelné S1.2 kvůli malé velikosti
souřadnice: 48°54'37.38''N, 15°42'19.03''E, ± 332m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12404804

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Korolupy; sklaní bloky, místy i velké a osluněné
souřadnice: 48°54'45.98''N, 15°41'8.30''E, ± 281m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12403352

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Korolupy; skály, kolmý průmět malý
souřadnice: 48°54'8.81''N, 15°41'4.21''E, ± 212m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12401663

7060d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0195_332212_164_S1.2
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'18.49''N, 15°45'13.68''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968032

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0195_332212_319_L4
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'11.87''N, 15°45'58.14''E, ± 287m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968211

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0195_332212_170_T4.1
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'25.66''N, 15°45'21.24''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



561

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0195_332212_331_T3.1
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.84''N, 15°45'41.33''E, ± 248m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968270

7061b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jevišovice, svah nad L břehem Jevišovky, cca 200 m JV os zámku v S části města
souřadnice: 48°59'28.00''N, 15°59'33.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-13
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2592203

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113682

7062a

lokalita: Bojanovice u Znojma: údolí potoka 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°0'29.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874002

lokalita: Vevčice: skála na hřebeni obtékaném Jevišovkou cca 700 m Z obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'44.27''N, 16°2'2.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874007

7062b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0188_341108_125_S1.2
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'30.92''N, 16°8'32.75''E, ± 8m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0188: b0188. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4980171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



562

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křepice
souřadnice: 48°58'17.95''N, 16°6'54.60''E, ± 34m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10811570

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křepice
souřadnice: 48°58'18.13''N, 16°6'50.16''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-11
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10812734

7062c

lokalita: Plaveč: údolí Plenkovického potoka pod zříceninou hradu Lapikus balvanité úpatí svahu ca 50 SZ od zříceniny hradu
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.85''N, 16°3'6.91''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-12-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188685

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Rudlice; fragmenty na skalních hranách
souřadnice: 48°56'57.35''N, 16°2'52.14''E, ± 196m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12377645

7062d

lokalita: Znojmo, Tvořihráz: údolí Jevišovky, sz obce
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.86''N, 16°7'25.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874006

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tab.2.sním.15. Tvořihráz: svah nad P břehem Jevišovky 1,5km SSZ od obce, orient.NW,
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'31.00''N, 16°7'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-05
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



563

7069a

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: okraj suchého borového lesa u Janovy cesty, ca 1 km JJV od J okraje obce, vzácně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.20''N, 17°13'21.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872173

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: podrost borového lesa u žlutě značené cesty, ca 20 m V od začátku plotu drůbežárny, ca 2,7
km ZJZ od žel. st. v obci, ojeď.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.85''N, 17°11'2.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872172

lokalita: Dolnomoravský úval, [Vracov], Vlkoš, podrost suchého borového lesa u cesty pod rybn. č. 3 poblíž S okraje lesa Dúbrava, ca
1,6 km JV od želez. st. v obci, vzáně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.30''N, 17°10'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872171

lokalita: Vracov: les 1 km J obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.07''N, 17°12'46.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872176

7069b

lokalita: Bzenec: les Dúbrava, Pinetum
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.59''N, 17°15'46.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-19
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



564

7071c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-06-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463107

7071d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /11/ CHKO Bílé Karpaty: Lesní žleb mezi vrchy Lipinka a Kolo u Boršic - Slávkova: jde o 100m hluboký lesní žleb podél
potůčku ve smíšeném lese.
nejbližší obec: Boršice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.00''N, 17°36'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
ID: 8286960

7072b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Komňa, Hrabčovina - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-05-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683204

7072c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Březová, Dolní lazy - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7640696

7072d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lopeník, Kobylec - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-09-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



565

7073a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Žítková, Skaličí - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-03-31
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699923

7073c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7619186

7148a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: n0045_321216_551_S1.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'55.27''N, 13°40'15.10''E, ± 5m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834127

7148b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Žleby, sv. úbočí vrchu Spáleniště, ca 1400 m v. od  obce
souřadnice: 48°52'42.00''N, 13°47'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-08-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094901

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Stožecká Skála, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'23.00''N, 13°49'2.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stožecká skála". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



566

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Žleby_5731023
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'23.95''N, 13°49'14.56''E, ± 175m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724739

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Spáleniště u Českých Žlebů
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.56''N, 13°47'42.34''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. terénní zápisky autora z let 2006-2007. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2006 - 31.07.2007
ID: 7849592

7148d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Špičák pod Třístoličníkem; Kamenný "hrad" V kóty
souřadnice: 48°48'31.75''N, 13°48'20.66''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Skály a sutě v horském lese
ID: 11923412

7149a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: České Žleby_5730764
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'17.44''N, 13°50'37.18''E, ± 81m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723959

7149b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0144a_321225_187_L5.1
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.71''N, 13°57'58.14''E, ± 146m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



567

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0144a_321225_122_S1.5
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'39.10''N, 13°56'35.63''E, ± 18m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841932

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0144a_321225_353_S1.2
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'33.67''N, 13°55'53.18''E, ± 14m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843337

7149c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pěkná: balvany v lesích na vrchu Hvozd JZ od Pěkné
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'1.02''N, 13°54'26.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 900-1044 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1961-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984872

7149d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 23. Želnava: prosvět.suťový smíš. les ve vrcholové části vrchu Černý les cca 2 km VSV osady Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'15.79''N, 13°58'47.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864157

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040639
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'55.21''N, 13°58'3.54''E, ± 90m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5581890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



568

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°49'27.89''N, 13°59'17.56''E, ± 110m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10544946

7150a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0169su_322116_119_S1.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.17''N, 14°2'26.63''E, ± 87m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Josef Jirátko
pramen: Josef Jirátko. w0169su: w0169su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4859458

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0209su_322121_62_T2.3B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'56.81''N, 14°2'51.43''E, ± 52m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4870849

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0209su_322121_206_S1.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.54''N, 14°3'3.28''E, ± 14m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4872383

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0169su_322116_118_S1.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'34.62''N, 14°2'17.41''E, ± 46m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Josef Jirátko
pramen: Josef Jirátko. w0169su: w0169su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4859452

7150b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: VÚ Boletice, Ktiš, Třebovice, vrch Malý Plešný, ca 200 m S od vrcholu
souřadnice: 48°53'6.00''N, 14°7'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



569

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0140su_322122_301_S1.2
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'57.56''N, 14°7'12.90''E, ± 5m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4877435

7150c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0209su_322301_617_S1.2
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.48''N, 14°2'41.78''E, ± 39m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4893053

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0209su_322301_552_S1.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'36.52''N, 14°2'38.69''E, ± 9m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4892235

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0168su_322301_108_L4
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.36''N, 14°3'39.38''E, ± 185m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Josef Hlásek. w0168su: w0168su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4891690

7150d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: VÚ Boletice, Polná na Šumavě, býv. obec Horní Brzotice, Kraví hora S od býv. obce, V svah
souřadnice: 48°49'27.00''N, 14°9'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629356

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0154_322303_6_S1.2
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.93''N, 14°8'0.42''E, ± 175m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



570

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0154_322303_54_S1.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.01''N, 14°9'29.81''E, ± 22m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4899967

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0155su_322308_28_K3
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'10.37''N, 14°9'11.52''E, ± 22m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4911912

7151a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0153_322123_123_S1.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.75''N, 14°9'54.86''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879280

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Borová u Chvalšin
souřadnice: 48°52'43.51''N, 14°11'26.24''E, ± 156m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-06-14
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11385107

7151b

lokalita: Holubov - rezervace Bořinka, serpentinitové skály asi 1 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.53''N, 14°18'34.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-05-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



571

7151c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0155su_322308_219_S1.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'16.13''N, 14°10'42.02''E, ± 7m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4913942

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0154_322303_468_S1.2
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.78''N, 14°11'43.87''E, ± 11m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4903581

7151d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0121bl_322305_307_L4
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'23.96''N, 14°17'37.93''E, ± 94m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907127

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přísečná
souřadnice: 48°49'7.61''N, 14°19'52.92''E, ± 63m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-04-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
ID: 11294828

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'23.72''N, 14°17'37.90''E, ± 94m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10363013

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'23.72''N, 14°17'37.90''E, ± 94m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10363014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



572

7152a

lokalita: Holubov, rez. Holubovské hadce, asi 1 km V centra obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.00''N, 14°20'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-05-13
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876424

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Třísov: skály v údolí Vltavy pod hradem Dívčí kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.49''N, 14°21'26.35''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-03-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563090

7152b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Římov: skalky na břehu Malše.
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'17.37''N, 14°29'25.66''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969-08-04
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563034

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Jamné: subxerofilní doubrava na skalách nad levým břehem Vltavy ca 1,2 km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'58.00''N, 14°24'55.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-450;
ID: 8467816

7152c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Přísečná
souřadnice: 48°49'39.52''N, 14°21'22.29''E, ± 19m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-04-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2013): Sběr floristických a faunistických nálezů
projekt: NDOP
ID: 11310043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



573

7152d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velešín: skalky na břehu Malše nedaleko Velešínského mlýna
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'50.00''N, 14°28'44.53''E, ± 800m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969-08
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13563033

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Velešín_50031_
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.17''N, 14°28'46.31''E, ± 55m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-07-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051571

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0092_322408_150_S1.2
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'23.51''N, 14°29'26.23''E, ± 167m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4926964

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0092_322408_269_L8.1B
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'33.01''N, 14°29'26.99''E, ± 268m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4927049

7153a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /129/ P břeh Malše JV Straňan
nejbližší obec: Straňany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.27''N, 14°30'35.05''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868876

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /109/ P břeh Malše Z Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.51''N, 14°30'30.42''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



574

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0030_322218_63_S1.2
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'37.90''N, 14°30'17.71''E, ± 18m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-04-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0030: w0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4888536

7153c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chlum nad Malší_50241_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'8.24''N, 14°30'1.12''E, ± 134m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052930

7154c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'24.16''N, 14°40'29.64''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10645726

7159b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uherčice u Znojma; skalky, mramor
souřadnice: 48°53'32.53''N, 15°38'18.55''E, ± 207m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12380310

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhradí nad Dyjí; sklaní výstupy v dolní části
souřadnice: 48°53'36.73''N, 15°39'33.34''E, ± 148m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12402308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



575

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Stálky; několik skalek do 5 m výšky
souřadnice: 48°53'2.99''N, 15°39'29.78''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12379836

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uherčice u Znojma; PR Bílý kříž, mohutná mramorová skála, kromě vršku
souřadnice: 48°53'30.94''N, 15°38'29.37''E, ± 27m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 12380164

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Uherčice u Znojma; vršek skály, kde už vystupuje pararula
souřadnice: 48°53'30.94''N, 15°38'29.37''E, ± 27m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12380191

7160a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhradí nad Dyjí; skalní výstupy dole
souřadnice: 48°53'50.23''N, 15°40'10.53''E, ± 173m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12402178

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Starý Petřín; skály až 10 m výšky
souřadnice: 48°53'23.61''N, 15°42'4.49''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12378646

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhradí nad Dyjí; skály až 10 m výšky
souřadnice: 48°53'47.62''N, 15°40'50.77''E, ± 35m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12378608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



576

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhradí nad Dyjí; skály až 20 m výšky, zčásti osluněno
souřadnice: 48°53'49.96''N, 15°40'53.90''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12379789

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Podhradí nad Dyjí; sklaní hřbet s bloky až 10 m výšky, dnes částečně osluněno díky sousední pasece
souřadnice: 48°53'37.64''N, 15°41'41.60''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12378633

7160b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranov n.D.-Zadní Hamry, JV svah ostrožny mezi pravým břehem Dyje a jejím pravostr. přítokem J obce
souřadnice: 48°53'30.00''N, 15°49'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650627

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0072pd_332218_173_S1.2
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.42''N, 15°49'17.69''E, ± 175m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970407

7161a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranov n. D.-Zadní Hamry, horní část S svahů Býčí hory nad pravým břehem Dyje 2 km JV obce
souřadnice: 48°52'50.00''N, 15°50'30.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-06
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



577

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Vranov n.D.-Zadní Hamry, SZ svahy nad levým břehem Dyje v prostoru Ledových slují 1,4 km JV obce
souřadnice: 48°52'60.00''N, 15°50'26.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682825

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0072pd_332218_126_L4
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'24.25''N, 15°50'35.41''E, ± 222m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970726

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0071pd_332223_375_S1.2
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.09''N, 15°50'23.57''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. b0071pd: b0071pd. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.2002 - 18.03.2003
ID: 4971542

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0071pd_332223_385_S1.2
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.06''N, 15°50'33.22''E, ± 32m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. b0071pd: b0071pd. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.2002 - 18.03.2003
ID: 4971604

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0072pd_332218_54_L4
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'31.16''N, 15°50'34.22''E, ± 248m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



578

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0072pd_332218_85_L6.5B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'21.16''N, 15°50'42.22''E, ± 187m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970725

7161b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0134pd_332225_280_S1.2
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'31.69''N, 15°57'19.51''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972828

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0134pd_332225_162_S1.2
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.52''N, 15°59'32.21''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973093

7161c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Lukov, skalní ostrožna na vrcholu šíje mezi Novým hrádkem a meandrem Ostroh 2,9 km J obce
souřadnice: 48°50'12.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682786

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0073pd_332404_484_S1.2
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.27''N, 15°53'36.20''E, ± 9m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



579

7161d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hnanice (NP Podyjí), stráň nad pravým břehem Dyje naproti vinici Šobes
souřadnice: 48°48'38.00''N, 15°58'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639753

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hnanice, suť na svazích k pravému břehu Dyje 3,0 km SZ obce
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°57'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-15
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1993): Bemerkungen zur Vegetation der primär waldfreien Flächen auf nichtxerothermen Standorten in
Flusstälern des Südostrandes des Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 77: 123-137.
projekt: ČNFD
ID: 1684754

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Havraníky, S svahy nad pravým břehem Dyje proti Zlámané skále 2,5 km ZSZ obce
souřadnice: 48°49'20.00''N, 15°58'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-04
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682572

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0049pd_332405_322_T3.1
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.06''N, 15°59'41.71''E, ± 119m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0049pd: b0049pd. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4975600

7162a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0135pd_341121_168_S1.2
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.04''N, 16°2'20.98''E, ± 74m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. b0135pd: b0135pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



580

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0133pd_341121_362_S1.2
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'13.94''N, 16°1'57.25''E, ± 229m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Zita Klarka
pramen: Radomír Němec. b0133pd: b0133pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983091

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0133pd_341121_235_K4A
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.46''N, 16°2'31.88''E, ± 62m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0133pd: b0133pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4982855

7162b

lokalita: Moravia: Znojmo, Kuchařovice, les Purkrábka
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.26''N, 16°6'38.66''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-04-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874012

7162c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Konice, svahy nad pravým břehem Znojemské přehrady 1,3 km SSZ obce
souřadnice: 48°50'35.00''N, 16°1'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-05-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682435

7162d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Znojmo: Nesochleby - cesta podél Dyje do obce Dyje a okolí obce.
datum: 1981-04-09
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670950

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: b0140_341303_40_S1.2
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'0.78''N, 16°7'53.80''E, ± 48m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4988269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



581

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tasovické svahy
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.86''N, 16°8'23.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7299129

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°50'6.15''N, 16°7'27.19''E, ± 59m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10992943

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Tasovice nad Dyjí
souřadnice: 48°49'58.59''N, 16°7'52.24''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10992905

7165b

lokalita: [Pavlov u Dolních Věstonic]: Pálavské kopce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1951-05-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9872167

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska - 11/2
souřadnice: 48°52'16.32''N, 16°39'27.70''E, ± 84m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2015): Mapování cévnatých rostlin v NPR Děvín-Kotel-Soutěska
projekt: NDOP
ID: 13156192

7165d

lokalita: Klentnice - u zříceniny hradu Sirotčí hrádek západně od obce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.62''N, 16°38'29.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-04-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



582

7171a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: [Suchovské mlýny: bučina na svahu ca 700 m SSZ od křižovatky v obci]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.95''N, 17°34'26.41''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-09-08
nálezce: Karel Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. pozn.: dvě skupinky (po 10 a 25 listech) na hraně prudkého svahu; lokalizováno dle pozice mapovaného segmentu v
databázi NDOP: Fajmon Karel 2016: Aktualizace mapovacího okrsku cz1048, Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
ID: 13593469

7171b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7470262

7172a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Strání, údolí Svinárského potoka - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504610

7250a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 48. Horní Planá: parkově upravený smíšený les v okolí kaple Dobrá Voda na pahorku při S okraji obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.65''N, 14°1'53.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864762

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'58.16''N, 14°1'21.72''E, ± 226m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.5
ID: 10578869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



583

7250b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Polná: lesy na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.00''N, 14°9'42.00''E
nadmořská výška: 780-833 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce:  et al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 833;
ID: 8511777

7251a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /3/ Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi
nejbližší obec: Hořice na Českokruml, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.01''N, 14°13'34.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857593

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 14°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623912

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0131_322314_3_S1.2
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'42.67''N, 14°13'46.96''E, ± 3m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4917692

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0131_322309_23_S1.5
nejbližší obec: Kladenské Rovné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.70''N, 14°12'28.37''E, ± 8m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4914962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



584

7251b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0131_322314_164_S1.2
nejbližší obec: Větřní-Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'53.93''N, 14°15'16.52''E, ± 5m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919348

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0051bl_322310_497_S1.2
nejbližší obec: Spolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'15.72''N, 14°18'34.96''E, ± 76m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0051bl: w0051bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4915950

7251d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hašlovice
souřadnice: 48°44'17.24''N, 14°19'35.08''E, ± 154m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10856227

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hašlovice
souřadnice: 48°44'17.24''N, 14°19'35.08''E, ± 154m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10856246

7252a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: /102/ Zubčice: rulová skalka na vrcholu kopce 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'14.02''N, 14°23'42.97''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



585

7252b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Chlum nad Malší_50195_
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'40.06''N, 14°29'25.80''E, ± 146m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052625

7252c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Michnice: skály na vrcholu vrchu S od Michnice
nejbližší obec: Michnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'15.03''N, 14°24'34.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 830-840 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1961-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9984871

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Běleň
souřadnice: 48°42'8.09''N, 14°20'9.62''E, ± 28m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11512141

7252d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0126_322418_75_S1.2
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.52''N, 14°29'48.41''E, ± 54m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930884

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0126_322418_76_L4
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'11.32''N, 14°29'48.26''E, ± 51m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



586

7253a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kaplice: Pořešín, hrad.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467810

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0064_322413_86_S1.2
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.50''N, 14°30'52.88''E, ± 6m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0064: w0064. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4929117

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0064_322413_18_S1.2
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'54.68''N, 14°30'42.55''E, ± 7m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0064: w0064. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4929063

7253b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Slepičí hory, bučina na východní straně protáhlého vrcholu kóty 860 m.
souřadnice: 48°45'21.00''N, 14°36'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1948): Lesy třeboňské pánve a přilehlých okresů. - Ročen. Štát. Výsk. Úst. Lesn. ČSR, 2: 101-180.
projekt: ČNFD
ID: 2465462

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0163_322415_513_S1.2
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.16''N, 14°37'2.75''E, ± 101m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



587

7253c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Soběnov: zřícenina hradu Sokolčí 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'42.88''N, 14°33'12.53''E, ± 50m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004-11-27
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8511755

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0163_322414_406_S1.2
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'57.62''N, 14°32'21.80''E, ± 6m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929463

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0163_322419_1_S1.2
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.72''N, 14°33'0.86''E, ± 134m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931306

7253d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Benešov nad Černou (Novohradské hory), Kuřský vrch, pod vrcholem
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°37'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1628225

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0188_322420_431_S1.2
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'54.54''N, 14°37'59.20''E, ± 32m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



588

7254b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 3
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'42.66''N, 14°45'7.59''E, ± 605m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795541

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.41''N, 14°45'52.83''E, ± 562m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793512

7254c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Hojná Voda (Novohradské hory), Kuní hora - S vrchol
souřadnice: 48°43'41.00''N, 14°42'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627700

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Šejby, JZ svah Vysoké
souřadnice: 48°42'44.00''N, 14°44'42.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-26
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951938

7254d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Mandelstein bei Göllitz [=Jedlice] südl. von Gratzen [=Nové Hrady]
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'3.10''N, 14°48'26.28''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-07-30
nálezce: J. Jahn
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. L. Ekrt: vrchol kopce Mandelstein je v Rakousku těsně za státní hranicí, kamenité svahy jsou však zejm. na české
straně
ID: 13563031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



589

7350c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: p0172a_324106_45_S1.2
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'17.83''N, 14°3'9.14''E, ± 56m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4936382

7351b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0130_324105_66_S1.2
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.30''N, 14°17'11.83''E, ± 6m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935968

7351c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 0_opravy_324109_993_S1.2
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'17.58''N, 14°13'14.84''E, ± 14m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4938505

7351d

lokalita: Loučovice - oblast NPR Čertova stěna-Luč, balvaniště na úbočí hory Luč ca 1,4 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'50.00''N, 14°16'6.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-04-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-009; N48°37'50,1", E014°16'06,1";
ID: 9876444

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Čertova stěna a Luč u Loučovic (J Čechy)
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°16'20.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1985
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Čertova stěna" a "Luč". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



590

7352a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'13.00''N, 14°21'7.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194340

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: PR Český Jílovec - na svahu nad Vltavou JV od obce Horní Jílovice - horní část PR
souřadnice: 48°40'11.00''N, 14°21'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-07-20
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1969): Fytocenologické poměry rezervace Český Jílovec na Krumlovsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy, 9: 5-11.
projekt: ČNFD
ID: 2169754

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0112_324201_186_S1.2
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'47.09''N, 14°22'33.67''E, ± 95m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940585

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°41'15.80''N, 14°21'14.81''E, ± 147m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11512348

7352c

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0112_324206_47_L4
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.20''N, 14°22'29.14''E, ± 32m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



591

7353b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0188_322425_4_S1.2
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'49.69''N, 14°35'58.09''E, ± 3m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4933656

7353c

lokalita: V od čtverce Na Čepci u Cetvin; 7353cdd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'37.18''N, 14°34'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 27. 5. 2005, 28. 8.
2008
ID: 13567276

7353d

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Novohradské hory, Leopoldov, skála J od vrcholu Kobylího vrchu (898,8) ca 1,5 km JJV od osady
souřadnice: 48°37'59.00''N, 14°38'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1619954

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0104_324210_176_S1.2
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'52.92''N, 14°38'13.56''E, ± 16m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4944928

7354a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Pohorská Ves (Novohradské hory), Pivonický vrch
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°40'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



592

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: w0070_333101_370_S1.2
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'6.35''N, 14°40'16.14''E, ± 31m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4977211

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: NPR Žofínský prales
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.50''N, 14°42'25.03''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947369

7354c

lokalita: Lovčí hřbet - Jánský vrch; 7354332 (vrcholové bloky)
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'27.26''N, 14°42'4.55''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 2. 8. 2005, 25. 5. 2007, 30. 6. 2009
ID: 13567270

7367b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303084

7451a

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'33.83''N, 14°14'32.04''E, ± 24m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10440022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



593

7451b

původní jméno: Polypodium vulgare
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'45.27''N, 14°17'19.06''E, ± 163m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10428106

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: skalní hřbítek a báze svahu pod skalami S osady ca 360 m SV od autobusové zastávky v osadě
Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.33''N, 14°21'19.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551116

7454a

lokalita: Kamenec; 7454aac
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'0.61''N, 14°40'37.57''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-18
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1. 6. 2007, 21. 8. 2008
ID: 13567277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




